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Vizioni yné éshté “Shkodra qendér e réndésishme kombétare e rajonale, njé bashki me cilési té mire jetese pé
banorét e vet dhe mikpritésée pér vizitorét”.

Bazuar né vizionin politik té kryetarit té bashkisé, puna e bashkisé Shkodér né tre vitet e ardhshme do té jeté e
fokusuar pér té arritur njé moment kthese né zhvillimin social dhe ekonomik té Shkodrés. Bashkia Shkodér do
té jeté e pérqéndrar tek puna si e vetmja ményré pér ti kthyer Shkodrés shkélgimin gé meriton si njé nga qendra
mé té réndésishmé ekonomike dhe kulturore té vendit.

NEé kéto vite do té pérgéndrohemi né kéto shtylla kryesore:

- Forcimi i ekonomisé népérmjet térheqegjes dhe zbatimit té investimeve publike té réndésishme né
territorin e bashkisé cka do té krijojé njé mjedis térheqés pér nxijten e investimeve private dhe
punésimit nga aktoré brenda e jashté térritorit té bashjkisé.

Njé séré investimesh madhore pér territorin e bashkisé soné kané filluar e té tjera do té fillojné vitin e ardhshém.
Kéto investime pavarésisht se mund té zhvillohen edhe nga aktoré té tjeré, veg bashkisé, do té kérkojné njé puné
té madhe pér pérgatitjen, koordinimin, zbatimin dhe mbikqyrjen e tyre. Pér kété arsye kemi ndérmarré disa
veprime kryesore:

o  Rishikimi i strukturés pér té krijuar prané zyrés sé kryetarit té Bashkisé njé Njési té Mneaxhimit té
Projekteve, e cila do té koordinojé té gjitha aktivitetet e nevojshme pér t'u siguruar pér zbatimin né
kohé e me cilési té investimeve kryesore

e Kemi parashikuar né buxhet njé sasi té konsiderueshme fondesh pér plane, studime, planfikime né
ményré gé gjithcka qé béjmé té jeté e mirémenduar dhe e koordinuar né té gjitha nivelet.

Ndér investimet kryesore té filluara ose né proces pérgatitor jané:

Rruga e Dukagjinit filluar; Parku i hyrjes sé Shkodrés, lidhur kontrata pér lotin 1; rruga Shéngjin-Baks Rrjoll
né puné; rruga Shiroké-Zogaj do té fillojé vitin e ardhshém,; Teatri Migjeni, Kinema republika, Sistemi i
Muzeve, Investime né infrastrukturén rrugore té qytetit dhe NJA kryesore, shkolla dhe kopshtet publike,
eficenca e energjisé né blloget e pallateve, Rikualikimi i tregut té Zdrales, Impiani i Trajtimit té Ujrave té Zeza
dhe Ujésjellési Shkoder, Zgjerimi i Urés sé Bahgallékut dhe i rrugés Harku i Bérdicés-Ura e Bahcallékut.

- Kthimi i bashkisé né puné pér t'iu pérgjiur me intensitet nevojave té gytetaréve né qytet dhe zonat
rurale. Pér kété arsye kemi ndérmarré disa hapa té réndésishém si:
o Rishikimi i sturkturés pér té krijuar ndérmarrjen e Shérbimeve Publike dhe ndwrmarrjen e
Mirwmbajtjes sw Objekteve Publike me qéllim intensfikimin e punés sé mirembajtjtes sé
mjedisve publike, rrugéve, trotuareve e gjelbérimit, mirémbajtjes sé shkollave, kopshteve e
godinave té tjera publike, pérmirésimi i sinjalistikés horizontale e vertikale, ndértimi i rrjetit
té bicikletave né té gjihté qytetin,



o [Forcimii burimeve njerézore dhe infastrukturés bashkiake népérmjet riorganizimit

Vénies té té gjithéve né puné dhe ofrimit té kushteve mé dinjitoze té punés; forcimi i infrastrukturés sé bashkisé
népérmjet pajisve (makineri e pajisje, materiale, makina, bicikleta dhe infrastrukturé IT).

- Shkodra e kulturés, sportit dhe turizmit sé pari si njé politiké mireqénie pér banorét por dhe si mjet
DPér térhegjen e vizitoréve.
o Po finalizojmé brandimin, infon turistike dhe marketimin pér bashkiné toné.
o Po fugizojmé produkte specifike turistike
o Do té rrisim buxhetin pér aktivitete kulturore e sportive pér té pwrcuar né cdo sezon té vitit njé
apo dy evente madhore qé térheqin vizitoré né bashki, ndérkohé qé pérmirésojmw ndjeshém
infrastukiurén pér evente kulturore dhe sportive.

- Bashkia e hapur si njé filozofi e re komunikimi me qytetarét dhe krijimi i njé marrédhénie té re
trasnsparence e besimi si bazé e domosdoshme pér sukses.

o Do té vazdojmeé politikén e “dyerve té hapura” té bashkis si njé vend eventesh si né sheshin
pérpara ashtu edhe brenda bashkisé né hollet e saj

o Do té ndértojmé njé marrédhénie mé té ngsuhté me gytetarét népérmjet informimit té
vazhdueshmé rreth politikave vendore.

o Do té ndértojmé procese pjesémarrésé né té gjitha nismat é médha si plani i mobilitetit,
rishikimi i planit vendor dhe investimet e tjera madhore.

o Komunikim mé i hapur dhe intensiv me té gjithé aktorét zhvillimoré si komuniteti i biznesit,
késhillat rinoré, universitetin e shkollat e mesme, shogériné civile pér té cuar pérpara nisma
té pérbashkéta.
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HYRJE

1. Véshtrim i pérgjithshém
1.1 Situata e njésisé sé vetégeverisjes vendore

Bashkia e Shkodrés pérfshin njé territor me njé sipérfaqe prej 872.71 km?, dhe njé popullsi
prej rreth 213,493 banoré té regjistruar. Bashkia e Shkodrés ka né pérbérjen e saj 11 njési
administrative: Shkodér, Ana e Malit, Bérdicé, Daj¢, Guri i Zi, Postribé, Pult, Rrethinat,
Shalé, Shosh, Velipojé. Ajo ka nén administrimin e saj njé qytet dhe 92 fshatra.

NjA Administrative:
11 (1 gytet dhe 92 fshatra)
Sipérfage: 87271 km2
Popullsia: 213493 banoré

Nr. i Bizneseve: 5650

Bashkia Shkodér ka njé pozicion strategjik duke mbuluar pjesé té Alpeve t€ Shqipérisé si
dhe zonén detare dhe bujqésore né jug té saj. Ndérsa né pjesén peréndimore kufizohet nga
Ligeni i Shkodrés, i cili ka njé réndési mjaft t¢ madhe kombétare dhe ndérkufitare né
marrédhénie me Malin e Zi.Paré pikérisht nga marrédhéniet ndérkufitare, pozicioni i
favorshém gjeograk, mundéson lidhjet si territoriale po ashtu edhe ekonomike dhe natyrore
té Shkodrés me Malin e Zi dhe Kosovén duke e kthyer késhtu né njé pozicion mjaft té
favorshém strategjik pér gjithé rajonin.
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Tabela 1: Té dhéna mbi Bashkiné Shkodeér

Té 2020 2021 2022 2023 2024
Pérgjithshme
1 Numri i Njésive 11
Administrative
2 | Numri i Fshatrave 92
3 Sipérfagja e NJVQV (km?) 872.71
3.1 | Qyteti 165
32 | Njésité Administrative 856.21
4 Sipérfagja e NJVQV (km?)
4.1 Zong Urbane 16.5
42 | Toké Bujqésore 160.5
43 | Kullota 537
44 | Pyje 309.9
5 Popullsia e NJVQV 209,542 | 210,182 | 211,137 | 212,467 | 213,493
51 | Qyteti 115,514 | 115401 | 115,785 | 116,285 | 116,714
52 | Njésité Administrative 94,028 | 94,781 95352 | 96,182 | 96,748
Mosha Mesatare e Popullsisé
Numri i Lindjeve
Numri i Vdekjeve
Numri i Bizneseve Aktive 5809 5552 5525 5575 5650
10 | Numri i Familjeve 64,888 | 65,117 65117 | 65990 | 66379
10.1 | Qyteti 38,086 | 38,093 38,093 | 38529 | 38,709
102 | Njésité Administrative 26,802 | 27,024 27,024 | 27,461 27,670
11 | Numri i Punonjésve té NJVQV 1021 1024 1105 1054 999
me Kohé té Ploté
11.1 370 373 431 429 603
11.2 | Njésité Shpenzuese 651 651 625 625 396
12 | Numri i Punonjésve té NJVQV 81 78 49 51 20
me Kohé té Pjeséshme
12.1 | Administrata e NJVQV 34 31 31 33 20
122 | Njésité Shpenzuese 47 47 18 18
13 | Numri i Programeve 30 30 20 20 20
Buxhetore

Nga kéndvéshtrimi strukturor demografik né Bashkiné Shkodér banojné rreth 62 % e
popullatés sé qarkut Shkodér. Aktualisht kjo bashki ka njé popullsi prej 213,493 banore.
Pergéndrimi mé i madh i popullsisé éshté né qytetin e Shkodrés me 55% té popullsisé
(116,745 banoré), ndérsa pér sa i pérket njésive administrative, njésia me popullsiné mé té
madhe éshté ajo e Rrethinave me 29,192 banore. Njésité e tjera mé té€ médha nisur nga
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numri i popullsisé jané: Guri i Zi me 12,281 banore, Postriba me 11,849 banore, Berdica
me 10,229 banore, Velipoja me 10,092 banore dhe Dajci me 9150 banore. Tre njésité e
tjera mé t€ vogla pér nga numri i popullsisé jané Ana e Malit me 6,157 banore, Pulti me
2,956 banore, si dhe Shale e Shosh me 4,842 banore. Paré nga kéndvéshtrimi i raportit
gjinor, popullsia e Bashkisé Shkodér ruan njé diferencé té lehté pérsa i pérket ndarjes
gjinore té popullsisé, né meshkuj e femra duke shprehur njé situaté gjinore pothuaj té
balancuar.

Zhvillimi ekonomik: Bashkia Shkodér karakterizohet nga njé shuméllojshméri aktivitetesh
ekonomike ku mund té gjejmé elementé té industris€, energjisé, zonave turistike dhe
ekonomike. Vérehet se baza ekonomike pérbéhet nga bizneset e vogla, té cilat jané edhe
katalizatoré t€ zhvillimit, pasi krijimi, zhvillimi dhe pérmirésimi i kétyre bizneseve pérbén
njé potencial té réndésishém né zhvillimin ekonomik. Bizneset kryesore qé kontribuojné
né zhvillimin ekonomik jané kryesisht t€ orientuara né industrin€ e lehté prodhuese, né
pérpunimin dhe prodhimin e materialeve tekstile si dhe tregti e biznese shérbimesh.

Sektorét e bizneseve:

. A o N

. = Ndértimit

d = Prodhimit

: J u Shérbimit

® Transportit
/ u Tregtisé

% J

Si njé zoné karakteristike prodhuese e produkteve bujgésore dhe blegtorale kemi prani té
bizneseve agro pérpunuese té lidhura drejtpérdrejt me tregtiné. Gjithashtu edhe prania e
bizneseve té artizanatit t€ cilét kané njé tradité t€ vjetér né qytetin ¢ Shkodrés, vazhdon
akoma sot duke luajtur rol té veganté né ekonominé vendore. Industria pérpunuese pérbén
njé nga potencialet mé t€ médha té zhvillimit né Shkodér. Ndérsa né pjesén e ultésirés
shtrihet njé sipérfage e konsiderueshme tokash bujgésore, me njé cilési té larté prodhimi.
Veganérisht, njésité administrative Bérdicé, Velipojé, Dajg, Gur i Zi dhe Postribé kané njé
avantazh té konsiderueshém pérsa i pérket zhvillimit t€ bujqésis€. Ndérkohé pérsa i pérket
prodhimit, mund té thuhet se né Shkodér ka njé larmishméri kulturash bujqésore t€ cilat
prodhohen né territorin e bashkisé né periudha té€ ndryshme kohore.
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1.2 Céshtje kryesore pér projektet dhe politikat e bashkisé

Burimi i informacionit: PPV/PZhS

Bashkia Shkodér mbéshtet skenarin policentrik t€ zhvillimit t€ territorit té saj. Ky skenar
paragitet si koncept né dy nivele, si né nivelin Bashkiak, ku pér géllime té kohezionit
territorial kérkohen disa qéndérsi té reja né€ ofrimin e shérbimeve bazé (shkollé, qéndér
shéndetésore, posté€), ashtu dhe né nivel qyteti, ku shérbimet dhe aktivitetet duhet té
shpérndahen mé shumé né territor. Zona urbane e Shkodrés ka nevojé t€ krijojé qendérsi
té reja urbane rreth gendrés historike. Kéto gendérsi té reja urbane konsolidojné strukturén
ekzistuese, pa ndikuar né tipologjité historike té ndértimit. Ndérkohé zonat rurale kané
nevojé pér té pérmirésuar qendrat ekzistuese. Kjo qasje do t€ ruajé tokén bujgésore dhe
burimet natyrore. Pra nga njéra ané skenari i policentrizmit promovon shpérndarjen né
territor t€ centraliteteve (sipas njé hierarkie té caktuar) dhe njé vémendje mé t€ madhe né
pérmirésimin e cilésis€ urbane edhe né zonat rurale, ndérkohe g€ nga ana tjetér promovon
kompaktésimin dhe konsolidimin e tyre pér t€ mos u shpérhapur né territor. Ky skenar
promovon njé zhvillim shumé-dimensional t€ ekonomisé dhe arritjen e qéllimit pér
zhvillimin rajonal duke promovuar edhe kohezionin territorial. Gjithashtu, krijohet njé
hierarki gendrash nga primare urbane (qyteti Shkodér) deri tek qéndra lokale té cilat
ofrojné shérbime bazé pér komunitetin. Gjithashtu skenari policentrik promovon
mbrojtjen e burimeve natyrore e ujore duke garantuar mundésiné pér zhvillimin e turizmit
gjithévjetor sipas parashikimeve t€ PPK dhe PINS.

1.3 Informacion financiar kryesor

1.3.1 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé.

Hartimi i projektit buxhetor afatmesém 2025 - 2027 &shté bere bazuar né ligjin
nr.139/2015“Pér vetéqgeverisjen vendore®, t&€ ndryshuar, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar , ligjin
nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin, ligjin 68/2017 date
27.4.2017 “ Per financat e veteqeverisjes vendore “ , udhezimit t€ Ministrise se Financave
dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 *“ Per procedurat standarte te pergatitjes se
programit buxhetor afatmesem te NJQV” , udhezimit plotesues nr. 3 date 28.02.2024 t&
Ministrise se Financave dhe Ekonomisé “ Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem
vendor 2025 - 2027 ” dhe dhe shtojcat plotesuese (Shtojcat nr.1 Parashikimi I transfertes
se pakushtezuar per bashkite e garget per periudhen 2025 - 2027 ; Shtojca nr.2 Relacioni
I prgatitjes se programit buxhtor afatmesem vendor 2025 - 2027 ; Shtojca nr. 3 Treguesit
kryesor makroekonomik e fiskale per periudhen 2025 - 2027 ; Shtojca nr. 5 Metodologjia
e re per bashkite pilot ; Shtojca nr. 7-8 ; shtpjca nr. 7 dhe 8 — Detyrat e sugjeruara dhe
afatet e brendshme per miratimin e PBA ; Udhézimit té¢ Ministrisé s€ Financave dhe
Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit te buxhetit” te
ndryshuar ;

Késhilli Bashkiak me VKB nr. 56 date 29.12.2023 “Per miratimin e kalendarit te
pergatitjes se programit buxhetor afatmesem 2025 - 2027 dhe buxhetit vjetor 2025 te
Bashkise Shkoder” .

Veprimtaria e punés té Ekipeve t€ Menaxhimit t€ Programit (EMP), ka gene si mé poshte
vijon:
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e Vlerésimi dhe parashikimi i té ardhurave pér vitet 2025 - 2027 dhe dérgimi pér
miratim né Késhill Bashkiak.

e Vlerésimi i struktures se programeve lidhur me planifikimin buxhetor per
periudhen 2025 - 2027 , duke siguruar perfshirjen brenda njé programi
shpenzimet sipas funksioneve t€ bashkisé.

e Analiza e politikave dhe objektivave t€ programeve sipas funksioneve t€ veta, té
deleguara dhe atyre t€ financuara me transfertéspecifike duke marre n€ konsiderate
té dhenat financiare t€ njé viti me pare, vitit aktual dhe parashikimin dhe
planifikimin per tre vitet e ardhshme.

e Lidhja e objektivave strategjike te percaktuara né Planin e Pergjithshém Vendor
me objektivat e Programit Buxhetor Afatmesem.

e Prioriteteve t€ investimeve t€ miratuara né PPV dhe té konsultuara me qytetarét
dhe grupet e interesit, né€ fushén e infrastrukturés publike.

e Analizes s€ shpenzimeve operative (dy vite mé paré, viti aktual dhe pér tre vitet e
ardhshme).

e Analizes se parashikimit té shpérndarjes s€ burimeve financiare pér periudhén
2025 - 2027 , sipas ¢do programi (per tre vitet e ardhshme).

e Analizés se vler€simit t€ projekteve dhe lidhjen e tyre me programet e shpenzimeve
publike.

e Analizes se sherbimeve té mirembajtjes se objekteve arsimore, administrative,
rrugeve té brendshme dhe atyre rurale.

e Analizes se shpenzimeve té funksioneve té financuara me transferté te
pakushtezuar sektoriale, té transferuara qé nga viti 2016.

e Shpérndarjen tek ¢do Ekip i Menaxhimit t€ Programit t€ udhézimeve t€ brendshem
té nénshkruara nga titullari né lidhje me zbatimin e progedurave t€ programit
buxhetor afatmesém.

e Diskutimin me drejtuesit e programeve pér dokumentin e risqeve t€ paraqitur prej
tyre dhe pércaktimin e risqeve prioritare pér t’u diskutuar né Grupin e Menaxhimit
Strategjik (GMS).

e Nénshkrimin e té gjithé raporteve té pérgatitjes s€ kerkesave buxhetore pér
pérdorim t€ brendshém té njesise né lidhje me Rishikimin e Politikés s€ Programit
dhe Planifikimin e Shpenzimeve t€ Programit.

e Prezantimin tek Kryetari i Grupit té Menaxhimit Strategjik té t€ gjithé
dokumentacionit t€ kerkesave buxhetore.

Bazuar ne Udhézimin e Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé nr. 03 daté 28.02.2024
“Per pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025 - 2027 ”; Bashkia
Shkoder ka hartuar projektin e pare te programit buxhetor afatmesem 2025 - 2027 .

Né zbatim t€ ligjit nr.139/2015, “Pér Vetqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjit nr.
121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 9970,
daté 24. 07. 2008 “Pér baraziné gjinore né shoqéri”, i ndryshuar, ligjit nr.9669, daté
18.12.2006 “Pér Masa ndaj Dhunés né Marrédhéniet Familjare”, 1 ndryshuar; si dhe té
VKM nr. 334, daté 17.02.2011 “Pér mekanizmin e bashkérendimit té punés pér referimin
e rasteve té dhunés né marrédhéniet familjare dhe ményrén e progedimit té tij”, ligjit “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, Bashkia Shkodér pérmes programeve sociale ofron
informim, késhillim, orientim, mbrojtje e fémijéve, shérbime pér fémijét dhe familjen,
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fuqizimi ekonomik, programe prindérimi, fuqizim komunitetit, ri-integrim né shkollé dhe
mbéshtetje familjare pér nevojat arsimore té fémijéve, ofron shérbime pér familjet né
véshtirési socio-ekonomike, vulnerabél ndaj fenomenit t&€ dhunés né marrédhéniet
familjare dhe gjithashtu trajton dhe mbéshtet viktimat e dhunés né marrédhéniet familjare,
duke ofruar shérbime sipas nevojave specifike t€ secilit rast.

1.3.2 Tregues té réndésishém pér buxhetin:

e Té ardhurat e veta vendore per vitet 2025 - 2027 , zéné mesatarisht 40 % t€ totalit
té buxhetit.

e Transferta e pakushtézuar per vitet 2025 - 2027 z€ mesatarisht 41 % té totalit té
buxhetit.

e Transferta e pakushtézuar sektoriale per vitet 2025 - 2027 z€ mesatarisht 19 % té
totalit t€ buxhetit.

e Totali i shpenzimeve te personelit per vitin 2025 éshté 999 156 mijé leké dhe zé
39.9 % té totalit té shpenzimeve , per vitin 2026 &shté planifikuar 1 000 211 mijé
leké dhe ze 39 % te shpenzimeve dhe per vitin 2027 &shté planifikuar 1 003 019
mijé leké dhe ze 38.4 % té totalit t&€ shpenzimeve dhe z&€né mesatarisht 39 % té
totalit t& shpenzimeve.

e Totali i shpenzimeve operative per vitin 2025 &shté 1,034,351 mijé leké, per vitin
2026 éshté planifikuar 1,053,330 mijé leké dhe per vitin 2027 &shté planifikuar
1,059,190 mijé leké dhe zéné mesatarisht 41 % té totalit t€ shpenzimeve .

o Totali i transfertave/subvencione ku perfshihen edhe fondi rezerve dhe fondi i
kontigjences per vitin 2025 &shté 215 206 mijé leké, per vitin 2026 &shté planifikuar
216 463 mijé leké dhe per vitin 2027 &shté€ planifikuar 217 995 mijé leké dhe zéné
mesatarisht 8.5 % té totalit t€ shpenzimeve.

e Totali i shpenzimeve kapitale per vitin 2025 éshté planifikuar 256 079 mijé leké dhe
z€ 10.2 % té totalit té€ shpenzimeve, per vitin 2026 jane planifikuar 295 066 mijé
leké dhe ze 11.5 % te totalit te shpenzimeve dhe ne vitin 2027 jane planifikuar 334
140 mijé leké dhe ze 12.8 % te totalit te shpenzimeve, mesatarisht ze 11.5 % te
shpenzimeve totali.

2. Orientimi afatgjaté i bashkisé

2.1 Strategjia e zhvillimit afatgjaté/strategjia territoriale

Burimi i informacionit: PPV/PZhS

Bazuar né direktivat kryesore té Planit té Pérgjithshém Kombétar dhe Planit té Integruar
Ndérsektorial té Bregdetit dhe né konsultim me palét e interesuara dhe qytetarét €shté
hartuar objektivi afatgjaté pér Bashkiné Shkodér:

“Bashkia Shkodér né 2030 do té jeté njé qéndér e réndésishme kombétare, njé porté e
Shqipérisé né Ballkanin Peréndimor dhe njé nyje e réndésishme transporti. Bashkia
Shkodér éshté lider i rajonit ekonomik Shkodér-Lezhé-Podgoricé dhe ndérvepron me
sukses si pjesé e nénrajoneve natyrore, ndérkufitare e turistike.
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Njé bashki me njé zhvillim territorial t€ integruar e cila garanton barazin€ né shérbime dhe
né akses ndaj qytetaréve dhe vizitoréve bazuar né njé sistem policentrik té zhvillimit. Njé
géndér primare me njé cilési té larté jetese ku ballinat ujore dhe zonat historike gjallérojné
jetén urbane té Bashkisé Shkodér. Shkodra si njé model ndérkombétar pér zhvillimin e
pedalimit bazuar né kulturén qytetare té pérdorimit t€ hapésirés sé pérbashkét dhe
kombinimit t&€ modaliteteve té ndryshme té transportit.

Zhvillimi Ekonomik dhe Urban ndérthuret me mbrojtjen e trashégimisé kulturore,
historike e natyrore. Turizmi gjithévjetor do té jeté njé vleré e shtuar né ekonominé
vendore e kombétare duke garantuar larmishméri né zhvillim me ané t€ ekoturizmit, agro-
turizmit, turizmit kulturor, malor e ujor. Njé Bashki e cila promovon dhe mbéshtet
sipérmarrjet e reja duke térhequr talentin vendas e rajonal.

Shkodra me njé mjedis té pastér e cilésor si njé bashki e afté té pérballojé presionet dhe
krizat e ndryshme ekonomike, sociale e natyrore duke garantuar njé cilési t€ larté jetese e
zhvillimi. Shkodra bashkéjeton né harmoni me ujin dhe pérballet me sukses me rrezikun e

pérmbytjeve”.

Né pérmbushje té kétij vizioni, jané hartuar 5 objektiva strategjiké, t€ cilét synojné té
specifikojné fokusin e zhvillimit t& Bashkisé gjaté viteve t& ardhshme. Eshté synuar qé
objektivat strategjike té jené té prekshme, specifike dhe t€ monitorueshme, pér t€ siguruar
zbatueshmériné e tyre. Pér kété arsye, jané pércaktuar edhe disa tregues monitorimi e
vlerésimi pér secilin objektiv strategjik, t€ cilét mund té detajohen dhe pérmirésohen gjaté
punés gé Bashkia do té kryejé pér zbatimin e késaj strategjie.

Objektivi Programi Strategjik Programi Buxhetor
| Strategjik Sk £ e Tt ks S e ) SR S S
0OS1: OS1PS1: Terminalet multimodale = AD141 Planifikimi, kontrollii |
Pérmirésimi g territorit dhe mjedisit. _'
Aksesit dhe OS1PS2: Rregullimi i portave AD141 Planifikimi, kontrolli i
Marrédhéniev hyrése né Shkodér territorit dhe mjedisit. ‘
e Rajonale OS1PS3: Lidhjet strategjike AD141 Planifikimi, kontrollii |
rajonale e kombétare territorit dhe mjedisit. l
0S001PS4: Bashkepunnm AC141 Mbesht]et]e pcr '
ndérkufitar zhvillimin ekonomik '
AD141 Planifikimi, kontrolli i
- _ territorit dhe mjedisit.
| 082: OS2PS1: Centralitete t& reja né AD141 Planifikimi, kontrolli i
Integrimi Bashkiné Shkodér (Policentrizmi)  territorit dhe mjedlsn
- Territorial 0S2PS2: Konsolidimi i lidhjeve té¢ ~AD141 Planifikimi, kontrolli i |
' d!.le B:u‘a.zia gendrave kryesore urbane territorit dhe mjedisit.
né Shérbime ¢ ~ 67 pg3: Qendrat me njé ndalesé  AD141 Planifikim, menaxhim
Akses dhe ngritja e kapaciteteve Lokale administrim
OS2PS4: Qeverisja elektronike AD141 Plam'ﬁkim, menaxhim
OS2PS5: Qendrat AG141 Pérkujdesi social
multifunksionale dhe shérbimet
sociale
] OS3PS1: Zhvillimi rural
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‘083: OS3PS2: Zhvillimi akuakulturés ~ Mbéshtjetje pér zhvillimin

g_‘;:';‘l’;“e’hm OS3PS3: Zhvillimi turizmit ek
Zhvillimi 0OS3PS4: Mbcshtct_]a e

i Ekonomik snpcrman] eve té re]a
' OS3PS5: Zhvillimi i zonave

ekonomike -
OS3PS6: Branding i Bashkisé
Shkodér
| 0S4: Cilésiae _ ABI141 Siguria publike dhe |
Larté e Jetesés mbrojtja civile ‘
| dhe Zhvillimit  QS4PS1: Rikualifikimi i ballinave AD141 Planifikimi, kontrolli i |
Urban ujore territorit dhe mjedisit.
| OS4PS2: Restaurimi i ndértesave ~ AF141 Kulturg, sport, argétim ‘
| historike dhe mbrojtja e dhe arsimi. .
trashé€gimisé historike € kulturore — |
| 0S4PS3: Rikualifikimi i AC141 Mbéshtjetje pér |
- hapésirave industriale dhe zhvillimin ekonomik
pérdorimii ‘Broénfield’ AD141 Planifikimi, kontrolli i |
B territorit dhe mjedisit |
0S4PS4: Urbanizimi i zonave AD141 Planifikimi, kontrolli i |
informale territorit dhe m]edlslt ;
OS4PS5: Rigjenerimi urban AD141 Planifikimi, kontrolli i |
- _ territorit dhe mjedisit.
| OS4PS6: Pérmirésimi dhe AE141 Shérbimet publike
. integrimi i komuniteteve rome dhe  vendore
| egjyptiane AG141 Pérkujdesi social

OS4PS7: Pérmirésimi i gendrave ~ AE141  Sherbimet publike
té njésive administrative, pérmes vendore

| ndérhyrjeve té€ rikualifikimit urban _
| OS4PS8: Hapésirat publike; AF141 Arsimi, kultura, sporti,
| Hapésirat rekreative dhe sportive argétim
OS4PS9: Pérmirésimi i AE141 Sherbimet publike
; infrastrukturés néntokésore té vendore
| ujésjellésit dhe KUZ
0S4PS10: Strehimi social dhe i AG141 Pérkujdesi Social
pérballueshém S
0S4PS11: Efigienca energjitike =~ AE141 Sherbimet publike
: dhe energjia e rinovueshme vendore B |
OS4PS12: Transporti publik AKE141 Sherbimet publike I
vendore
0S4PS13: Bigikletat AE141 Sherbimet publike
- B vendore ;
0S4PS14: Gjalléria urbane AF141 Arsimi, kultura, sporti, |
| argétim '

14




|
|
|
\
J
|

zhvillimin ekonomik
0S4PS15: Parkimet AD141 Planifikimi, kontrolli i
| - o territorit dhe mjedisit.
0S5: Mbrojtja OSSPS1: Mbrojtja e mjedisit AD141 Planifikimi, kontrolli i
e mjedisit dhe territorit dhe mjedisit.
aftésia pér tu  QS5PS2: Mbrojtja nga pérmbytjet AB141 Siguria publike dhe
‘ piérsh.tatur, A ——— B mbrojtja civile -
mbrojtur dhe " S5PS3: Pérmirésimi i shérbimit té AE141 Sherbimet publike
rimékémbur  enaxhimit t8 mbetjeve urbane  vendore ]
ngarreziget "~ (g5pS4: Mbrojtja e akuiferevenga AD141 Planifikimi, kontrolli i |
| matyrore ndotja == territorit dhe mjedisit -
OS5PS5: Qendra e menaxhimitnga AD141 Planifikimi, kontrolli i
riskuipérmbytieve temitorit dhe mjedisit.
OS5PS6: Menaxhimi i rrezigeve AD141 Planifikimi, kontrolli i
matyrore temitoritdhe mjedisit.
OS5PS7: Menaxhim i pyjeve dhe AD141 Planifikimi, kontrolli i
kullotave territorit dhe
mjedisit.http://www.bashkiash
koder.gov.al/web/04260_3515
. TESSSLILINS | CE——
OS5 PS8: Ndryshimet klimatike AD141 Planifikimi, kontrolli i
territorit dhe mjedisit.

AC141 Mbéshtjetjepér |

2.2 Sfidat kryesore té zhvillimit
Burimi i informacionit: PPV/PZhS; t€ tjera

Eshté e réndésishme ndérlidhja mé e miré e Bashkisé Shkodér né nivel rajonal duke
shfrytézuar transportin rrugor, hekurudhor dhe ujor.

Pérmirésimi i aksesit né zonat rurale me qéllim zbutjen e pabarazive dhe ofrimin e
shérbimeve administrative né t€ gjithé territorin e Bashkisé.

Promovimi i rigjenerimit té ish-zonave industriale si dhe ndérlidhja mé e miré e
késaj zoné me dy akse prioritare ekonomike Shkodér-Lezhé dhe Shkodér-Koplik,
duke krijuar vazhdimési dhe duke forcuar rolin e zonés ekonomike si pjesé e rajonit
ekonomik Shkodér-Lezhé dhe rajonit ndérkufitar Podgoricé-Shkodér nga
direktivat e PPK dhe PINS Bregdeti.

Riciklimi i mbetjeve urbane dhe ndarja e mbetjeve q€ né burim, duke krijuar kosha
té diferencuar.

Rigjenerimi/rikualifikimi i lagjeve duke pérmirésuar cilésin€ e hapésirave publike
dhe kthimin e tyre né ambjente té€ kéndshme dhe funksionale pér qytetarét.
Zhvillimi ekonomik me theks n€ mjedis né ményré qé t€ garantohet mbrojtja e
ekosistemeve dhe vlerave té shumta natyrore té€ Shkodrés.

Zhvillimi rural, turizmi, industria e lehté/pérpunimi, shérbimet, dhe ekonomia e té
ardhmes e bazuar né sistemet e teknologjisé s€ informacionit, ekonomia blu dhe
ajo e gjelbér.

Rritja e kapaciteteve né sistemet e teknologjisé sé informacionit.
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e Integrimi i brezave t€ rinj né ekonominé vendore si dhe krijimi i mundésive pér
iniciativa t€ reja.
e Integrimi i turizmit me sektore té tjeré té€ ekonomisé.

2.3 Plani i shpenzimeve kapitale 2025 - 2027

Tabela 8
Programi Emri i Projektit 2025 2026 2027
Plani Plani Plani
A4 141 Blerje pajisje te ndryshme zyre.
498 498 498
Blerje pajisje té Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (TIK)
9,461 2,461 2,461
Mbéshtetje pér funksionimin e organeve t€ zgjedhura vendore
90 90 90
Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése ( Per drejtorine e te ardhurave )
144 144 144

Shuma e investimit Programit - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése 10,193 3,193 3,193

AB 141 Plotésimi i dokumentacionit ligjor teknik pér masat MZSH dhe certefikimi 1000
pér MZSH i té gjitha objekteve té vartési t& Bashkisé, 1,000 1,000
Shérbimi I Mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit
1,000
Shuma e investimit Programit - Siguria Publike dhe Mbrojtja 2,000 1,000 1,000
Civile
AC 141  Rikonstruksion i zyrave te Informacionit turistik,Qyteti i 500 500 500
Shkoder, Velipoje, Theth
Shuma e investimit Programit - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 500 500 500
Vendor dhe Rural

AD 141 Hartimi plani i Menaxhimit te Pyjeve ¢ Kullotave te bashkise

Shkoder(Ekonomi Pyjore Pruemos Sheldi)(Projektim) 2,229 2,251 4,000
Rikualifikim urban blloge banimi, Shkodér Qendér

60,221 60,334 60,334
Rikonstruksion Rrugé Shkodér Qendér

47,000 76,000 94,874
Rehabilitim ,shtrim dhe asfaltim I mugeve ne Njesi Administrative

71,481 83,638 90,889

Shuma e investimit Programit - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit 180,931 222,223 250,097

dhe Mjedisi
AE 141 Investime ne pastrimin e kanale kulluese
3,402
Rivlerésimi, Realizimi dhe Monitorimi i Sistemit t Adresave Bashkia
Shkodér 1,000 1,000 1,000
Blerje kazanésh
3,000 3,000 3,000
Ndértim xhepash pér kontenieré
1,000 1,000 1,000
Ndertim parcela te reja
5,000 5,000
Shuma ¢ investimit Programit - Shérbimet Publike Vendore 13,402 10,000 5,000
AF 141 Ndertimi I Ambjenteve Sportive Shkolla "Deshmoret ¢ Prishtines" (Jeto me 3,541
sportin)
Ndertimi I Ambjenteve Sportive Shkolla "Preng Jakova" (Jeto me sportin) 1,424
Ndertimi I Ambjenteve Sportive Shkolla "Adem Haxhija" (Jeto me sportin) 3,734
Blerje pajisje t& Teknologjisé sé Informacionit dhe Konmnikimit (TIK)
600 600 600
Mbéshtetje pér funksionimin e aktivitetit dhe shérbimin né vazhdimési té
Muzent Historik 750 750 750
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Zhvillimi dhe pasurimi i fondit té Bibliotekés

1,000 1,000 1,500
Shpenzime per mirembajtjen dhe sigurimin e funksionimitt e plote te
Qendres Kulturore "P.Gaci" 200 200 200
Projektim dhe Rikonstruksion i shkollave dhe fusha sporti
1,800 1,800
Mbeshtetje per infrastrukturen dhe sherbimet mbeshtetese te arsimit baze
2,000 2,000 2,000
Materiale mbéshtetése pér arsimin parashkollor. materiale pastrimi dhe paisje
orendi). 400 400 400
Rikonstruksion I godinave shkollore
- 42,500 60,000
Rikonstruksion I kopshteve.
- 2,000 2,000
'Shkolla e hapur Ndre Mjeda".
23,876
Shkolla e hapur “Kolé Idromeno”
7,723
Rikonstruksion shkolla te mesme te pergjithshme
- 5,000 5,000

Mbéshtetje pér infrastrukturén dhe shérbimet mbéshtetése né arsimin e
mesém t pérgjithshém 1,605 1,500 1,500
Materiale mbéshtetése pér mirembajtje per Cerdhet.

400 400 400

Shuma e investimit Programit - Kulturs, Sporti , Argétim dhe Arsimi 49,053 58,150 74,350

AH 141 Shuma e investimit Programit - Pérkujdesi Social 0 0 0
Totali 256,079 295066 334,140
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3. Informacion financiar

3.1 Burimi I te ardhurave

Buxheti total i Bashkisé Shkodér me burim financimi transferten e pakushtezuar ,
transferten sektoriale dhe te ardhurat e veta perfshire dhe donacionet pér vitin 2025 éshté
2,504,792 mijé leké, né vitin 2026 éshté planifikuar 2,565,080 mijé leke, ndersa ne vitin
2027 éshté planifikuar 2,614,254 mijé leké.

Financimi i buxhetit realizohet nga:

e Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen té ardhurat nga taksat vendore dhe
taksat e ndara, te ardhurat nga tarifat vendore, te ardhura te tjera dhe te ardhura ge
trashegohen.

e Nga grantet e projekteve té huaja dhe donacionet, ku pérfshihen grantet e
pérfituara pérmes thirrjeve pér propozime, pér zbatimin e projekteve té financuara
nga programet ¢ Bashképunimit Ndérkufitar etj, né pérputhje me ligjet pér
ratifikimin e marréveshjeve té€ financimit dhe VKM-ve pér miratim né parim té
marréveshjeve té financimit.

e Nga burimet gendrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta e
pakushtézuar sektoriale pér funksionet e reja, qé i jane transferuar Bashkisé, dhe
transferta specifike per menaxhimin e mbetjeve.

Tabela I Burimet e financimit té buxhetit té Bashkis¢ Shkodér

(000/1eké)
BURIMET E FINANCIMIT TE BUXHETIT

_Nr. | TEBASHKISE SHKODER  VITI22S  VITI20%6  VITI2027.
1 | Nga burimet ¢ veta vendore | 1008317 | 1020311 1,020311 |
1| Té ardhurat nga taksat lokale | aes9 | 41133 410356 |

2 ’ Té€ ardhura nga taksat e ndara : 154,957 157,794 - 157,794
_3 Té a.rdhnrgznga_t_agflt _"ﬂdpn’. I Pl s il 413,471 417,81__9__ i 418,?&_;

4 ' Té ardhura te tjera ) 33,360 33,361 33_,_333

1} Grante nga projektet ¢ huaja | 3,117 = -
M| Ngaburimet gendrore | 1493388 | 1564769 | 1,593,943 |
| Transferta e pakushtézuar | sm9204  osms2 | 1,080215
2| Transferta e pakushtéuar seltorile | 459996 | 464596 | 469242 |
3 | Transferte specifike per mbrojtien e medisit 16325 | 16488 16653 |

4  Transferta e pakushtézuar per rritje page 77,833 77,833 77,833
TOTALI 2504792 | 2,565,080 2,614254

Grafik 1 Burimet e Financimit t¢ PBA 2025 - 2027
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Jurimet e Financimit te PBA 2025-2027

- MVITI 2025

WVITI 2026 W VITI 2027
. pice 424%

19.0% 18.8% 18.6%

Te ardhurat e veta vendore Transferta e pakusht

19




Té ardhurat e parashikuara té Bashkisé Shkoder pér vitet 2025 - 2027

Té ardhurat nga burimet gendrore, rezultojné t€ jené element dominues dhe pércaktues né
strukturén dhe performancén e té ardhurave totale. Varésia financiare nga transfertat
ndérqeveritare bén € planifikimi i investimeve kapitale t€ jet€ subjekt i kushtézuar
pothuajse térésisht nga vendimet e geverisé gendrore.

Pavarésia financiare e Bashkisé Shkodér, matur si raport i t€ ardhurave t€ veta vendore
ndaj t€ ardhurave totale, rezulton mesatarisht 40 % pér trevjegarin 2025 - 2027 . Niveli i
té ardhurave vendore pércaktohet né masén mé madhe nga performanca e taksave dhe
tarifave vendore.

Grafik Z Raporti i burimeve te financimit 2025 - 2027

Raporti i burimeve te financimit 2025-2027

B TRANSFERTAT QEVERITARE M ARDHUARAT E VETA& DONACIONE

B888

VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026 MESATARIJA
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Grafik 3 Té Ardhurat e Bashkisé sipas Burimit (né % ndaj totalit)

MESATARJA

Te ardhurat e veta Transferta e Transferta e
vendore pakushtézuar pakushtézuar
sektariale & specifike

3.1.1 Té ardhurat e veta té bashkisé

Té ardhurat nga burimet e veta vendore pérfshijné t&€ ardhurat nga taksat vendore, t€ ardhura
nga taksat e ndara, nga tarifat vendore, dhe té ardhurat e tjera

Llogaritja e t€ ardhurave mbéshtetet né:

L. Ligjin nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, te ndryshuar;

2. Ligjin nr.9920 daté 26.05.2008 “Pér procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé*
te ndryshuar;

3 Vendimin e Késhillit t¢ Bashkisé Shkodér nr 1 date 22.01.2016 “Pér miratimin e
Taksave dhe Tarifave Vendore né Bashkiné Shkodér*, t€ ndryshuar;

4, Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”.

Planifikimi i te ardhurave nga taksat/tarifat éshté mbéshtetur né paketén fiskale té Bashkisé
Shkodér, té pérditésuar, e cila pércakton llojet e taksave, bazén e taksueshme, kategorizimet
dhe nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén e kryerjes sé tyre, efektet e lehtésive, strukturat
pérgjegjése pér vjeljen e detyrimeve dhe agjentét tatimoré.

Paketa fiskale pércakton rregullat pér ményrén e ushtrimit t& t€ drejtave dhe t€ detyrave nga
organet e geverisjes vendore, pér vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin
e tyre.

Né ményré té hollésishme, pérveg strukturimit, detajon ¢do lloj takse t€ administruar nga
organet vendore t€ administrimit, pércakton qarté edhe administrimin e saj duke filluar me
meényrén e llogaritjes, personat pérgjegjés té pagimit té taksés dhe ato t€ mbledhjes sé saj.

Né pérditésimin e paketés fiskale t€ Bashkis€ sé€ Shkodrés ndér vite, jané pérfshiré pérfaqésues
té biznesit té madh dhe t€ vogél, banoré t€ njésive administrative, pérfaqésues té€ komunitetit
sipas interesit dhe pérfaqésues t€ partive politike e késhilltaré.
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Diskutimet publike jané organizuar né ¢do njési administrative dhe né qytet. Pér ndryshimet
dhe pérditésimet e paketés fiskale jané béré takime konsultative gjithpérfshirése. Gjaté kétyre
takimeve bashkéqytetaré, banoré, pérfaqésues t€ grupeve té interesit, &shté diskutuar dhe jané
béré propozime pér pérmirésim.

Paketa fiskale e Bashkisé Shkodér, pasqyron disa politika t€ réndésishme pér uljen e disa
niveleve ligjore/kufi, etj.sipas kompetencave ligjore, si mé poshté:

v" Politikat incentivuese né taksa:

Ulje e taksés sé ndértesés pér qéllime banimi né Nj.A. né 30% nga refenca ligjore.
Taks€ banese zero pér pensionistét dhe pérfituesit e ndihmés ekonomike.

Ulje e taksés s€ ndértesés pér qéllime biznesi né Nj.A. né 30% nga refenca ligjore.
Ulje né nivelin maksimal t€ lejuar prej 30% té€ taksés s€ tokés bujqésore.

v' Politikat incentivuese dhe uljet nén nivelet e kostos sé shérbimit té llogaritur:
Tarifa zero pér shérbimin e gjelbérimit pér zonat rurale

Tarifa minimale deri né zero pér shérbimin e ndri¢imit publik né zonat rurale
Tarifa zero pér familjet me ndihmé ekonomike.

Tarifa t€ reduktuara 50% sipas kritereve pér pensionisté, invalidé, etj.

Tarifa 0 (zero) pér fermerét qé jané€ regjistruar me NIPT nga Drejtoria Tatimore
Tarifa t€ uléta pastrimi, dhe pa tarifa t€ tjera pér ambulantét

Bashkia Shkodér, tashmé, ka ndértuar njé sistem t€ integruar me njé ndalesé pér regjistrimin
dhe shérbimin pér taksa paguesit biznes dhe familje té shpérndaré né té gjithé territorin e
Bashkisé.Jané ndértuar bazat e t€ dhénave gjithnjé e mé té sakta té taksapaguesve, sipas
kategorive, biznes dhe familje, dhe nga viti né€ vit jané konsoliduar dhe siguruar t€ dhéna
gjithnjé e mé té sakta pér bazén e taksueshme dhe nivelin e aplikueshém té tarifave sipas llojit.
Bashkia Shkodér ka kérkuar lidhjen e t€ dhénave pér pasurité e paluajtshme qé disponon
ASHK (Agjensia Shtetérore e Kadastrés) me sistemin ¢ Kadastrés Fiskale q€ administrohet nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Taksés s€ Pasurisé né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé.
Sipas ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 35/2, bashkité e ushtrojné té drejtén e
vendosjes sé nivelit té taksés, ményrén e llogaritjes sé saj, si dhe mbledhjen e administrimin e
tyre brenda kufijve e sipas kritereve té pércaktuara me ligj.
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Pesha e té ardhurave té veta sipas klasifikimit ekonomik 2025-2027
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= =2 .
Té ardhura nga Té ardhura nga Té ardhura nga Té ardhura té tjera
taksat vendore taksat e ndara tarifat vendore +donacione

Grafik 4 Pesha e té ardhurave té veta sipas klasifikimit ekonomik 2025-2027

Té ardhurat e veta, g€ mblidhen nga administrata e Bashkisé né vitet 2025-2027 parashikohen
qé té kené njé trend rritje me 2% mesatarisht pér tre vitet e ardhshme.

Kategorité e taksave dhe tarifave qe ndikojné mé shumé né planin e t€ ardhurave nga burimet
e veta pér vitet 2025-2027 jané kryesisht taksa e pasurisé s€ paluajtshme qé z€ rreth 21%, taksa
e ndikimit né infrastrukturé qé z€ rreth 15%, tarifa pér pastrimin z€ rreth 20%, taksa e
qarkullimit té mjeteve té pérdorura z€ rreth 10%, tarifa e ndri¢imit publik qé zé& rreth 6%, tarifa
t€ tjera ku pérfshihen tarifat nga institucionet kulturore dhe tarifa administrative z€ rreth 8%.
Kéto zéra kryesoré mbulojné rreth 79% t€ planit té t€ ardhurave t€ Bashkisé Shkodér.
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Té ardhurat nga Taksat Vendore

Ligji nr 9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", me ndryshimet pérkatése,
pérbén ligjin bazé i cili pércakton rregullat pér ushtrimin e té drejtave dhe detyrave té
njésive té qeverisjes vendore né drejtim t€ taksave vendore, mbledhjes dhe administrimit
e tyre.

Pér vitet 2025-2027 parashikohet qé té ardhurat nga taksat vendore pérbéjné rreth 40% té
té ardhurave nga burimet e veta té bashkisé.

Tabela 6 Té ardhurat nga taksat vendore

Viti Viti Viti
LLOJET E TE ARDHURAVE né 000/Leké 2025 2026 2027
TE ARDHURA NGA TAKSAT VENDORE 406,529 | 411,337 | 410,356
Té ardhura nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél 950 50 50
Té ardhura nga taksa mbi Biznesin e vogel (¢ prapambetur) 50 0 0
Te ardhura nga taksa mbi pasuriné e paluajtshme 212,766 | 212,866 | 212,866
T& ardhura nga taksa e fjetjes né hotel 24,000 24,000 24,000
Té ardhura nga taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e
reja 152,763 | 158,421 [ 157,440
Té ardhura nga taksa e tabelés 16,000 16,000 16,000

Pjesé e réndésishme né kété kategori t€ taksave vendore jané t€ ardhurat nga taksa mbi
pasuring e paluajtshme, e cila z€ mbi 56% te totalit té t€ ardhurave nga taksat vendore, dhe
mé pas vijné t€ ardhurat nga taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja me
33%, taksa e tabelés me 4%dhe taksa e fjetjes né hotel me 6%.

Té ardhura nga taksat vendore

33%

Ila:-:1:
s o j - = b

Tatimii  Ndértesa banimi Ndértesa pér Taksa mbi tokén Tl.lul mbi  Taksa e fjetjes né Taksa e ndikimit Taksa tabele
thjeshiuar mbi qéllime biznesi bujgqésore hotel né infrastrukturé (identifikimi dhe
fitimin (biznesi reklamimi)

vogil)

Grafik 6 Té ardhurat nga taksat vendore
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Té ardhura nga Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél

Tatimi i thjeshtuar pér biznesin e vogél administrohet nga Drejtoria Rajonale Tatimore, e
cila né rolin e agjentit tatimor mban njé komision prej 1% té vlerés sé grumbulluar nga
bizneset e vogla, ndérsa 99% kalon né favor té bashkisé Shkodér.

Té ardhura nga Taksa mbi pasuriné e paluajtshme

Kéto té ardhura pérfshijné te ardhurat nga :

- Taksa mbi ndértesat (mbi ndértesa banimi dhe ndértesa biznesi)
Taksa mbi tokén bujgésore

Taksa mbi truallin

'

Parashikimi pér vitet 2025-2027 bazohet te zgjerimi i bazés s€ taksapaguesve népérmjet:

e Saktésimit dhe vlerésimit té drejté t€ sipérfageve népérmjet grupeve té€ punés té
ngritura pér kété qéllim,
Mbéshtetja nga agjenté tatimorg,
Ndarjes né€ késte té pagesave pér familjarét,
Shtrirje e métejshme e bazés taksapaguese, fal€ politikave fiskale lehtésuese dhe
incentivave té ndérmarra, rivlerésimit t€ gjendjes faktike, pérmirésimit t€ shérbimit
dhe marrédhénies me taksapaguesin, si dhe bashképunimit t€ pritshém me
institucionin Agjencia e Kadastrés Shtetérore.

Kapaciteti i pronés sé taksueshme

Bazuar né rregjistrat aktual, né total, sipérfaqja ndértesave qé parashikohet té pérfshihen
né skemén e detyrimeve fiskale te bashkis€ Shkodér éshté rreth 609,542 m?.

Bizneset tregti dhe shérbime kané rreth 78% t€ sipérfages totale t€ bizneseve té
taksueshme.

ME poshté paragitet tabela pérmbledhése pér sipérfaget e taksueshme té ndértesave né
pronési té bizneseve, sipas Njésive Administrative:

Kapaciteti i ndértesave té bizneseve

Tabela 7 Kapacitetl i ndértesave té bizneseve sipas kategorizimit

348,981 251,723 P 1,458
64,209 57,559 6,650
83,176 43,150 40,026
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6744
6873
14753
3872
184768
3364
3304
30383
609,542

2,182,829
482,253
456,871
406,108
456,871
380,726

7,775
8,275
96,289
128,385
160,481
355,345
192,578
64,193
406,558
3,608,056

72,852
62,442
15,720

256
6235
5054
6368
11683
3525
184700
2186
2931
29291
503,961

35,992
5,588
9,002

505
3,070
347
1178
373
1,002
105,581




Tabela 9 Té dhena mesatare sipérfage e ndértese pér taksapagues sipas llojit, familar dhe biznes

- 585,049 506,997 78,052
- 614,192 494,334 119,858
- 575,703 443,050 132,653
-' 545,181 481,671 63,510
- 451,294 417,724 33,570
_ 10,882 10,882 0

v 6938 s

_ 21,265 11,910 9355

_ 172,479 151,955 20,524
D o 257,701 4673
_ 534,561 383,053 151,508
_ 308,819 300,779 8,040
- 109,608 101,936 7,672
— 724,175 633,145 91,030
BOEERE s s o269

Kapaciteti i tokés bujqésore té taksueshme

Tabela 10 Kapaciteti | tokés bujqésore té taksueshme, sipas kategorisé sé bonitetit

Nr Bashkia Shkodér Katl Kat KatIll KatIV KatV KatVl KatVIIX

I

T N T T 0 P T

2 NjA Shosh - . - = 314 - -

'3 | NjA Shalé - - - - ] 46 | 418 | -

4 NjA Postribé P S 5 = N S 1 R

5 [NjAGwiizi | - | - [ - [ 196 [ - [ - | .
6 NjA Bérdicé RSO RO AR :

7 |NjAVelipog [ - | - | - | 2049 | - | - [ -

8 NjA Dajc TSN a2 2.135 - - o | i

q BASHKIA

SHKODER 41




9 [NjAAnmaeMalit | - | - | 88 | 87 | - [ - | -
10 [NjARrethinat | - | - | oz | - o ) SRR :
| TOTALI - | - | 3021 | 8361 | 3211 1448 | -

Te ardhurat nga taksa mbi token bujgesore sipas kategorive te tokes

LY
mlill
=V
BV
BV
mIv
= -V
v
V-Vi

Grafik 7 té ardhurat mbi tokén bujqésore sipas kategorive té tokés
Efekti ekonomik i uljes sé nivelit té taksés sé pronés.

Bashkia Shkodér ka synuar mbajtjen e taksave né nivele té uléta, deri né€ kufijté e lejuar
ligjor. Késhtu, taksa e banesés dhe e ndértesave pér géllime biznesi &shté ulur 30% né
Njésité Administrative, me njé efekt prej 11,037 mijé Leké né vit.

Taksa e tokés bujgésore éshté ulur deri né kufirin e lejuar 30% nga referenca ligjore. Efekti
ekonomik i uljes sé taksés s€ tokés bujqésore éshté 9,607 mijé Leké/vit.

NE total, efekti ekonomik i uljes sé taksave té pronés éshté 20,644 mijé Leké né vit.

Tabela 11 Efekti ekonomik i uljes sé taksés sé& ndértesés dhe tokés bujgésore

Potenciali Viti 2025 Viti  Viti 2027 Efekti

2026 fiskal
mesatar
Efekti i lehtésive fiskale /000 Leké 218,320 197,676 197,676 197,676 20,644
Banesa 92,652 84,000 84,000 84,000 8,652
Ndértesa biznesi 94,325 91,940 91,940 91,940 2,385
Toké bujqésore 31,343 21,736 21,736 21,736 9,607

Té ardhura nga Taksa e fjetjes né hotel

Planifikimi i t€ ardhurave &shté béré ju referuar kapacitetit aktual dhe parashakimit t&
zgjerimit t€ tij, rritjes s&€ numrit t€ njésive, si dhe shtrirjen periudhave té sezoneve turistike
pér ushtrimin e aktivitetit.
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Tabela 12 Té ardhura nga Taksa e fjetjes né hotel

Numri i turistéve | 282,229 105,425 | 214,286 229,928 | 285,714 286,714 | 286,714 287,714 | 287,714
(i personave) té
akomoduar né
hotele

Té ardhura nga 19,756 | 7,380 12,967 | 20,500 | 20,800 | 24,000 | 24,000 | 24,000 | 24,000 |
taksa e |
géndrimit né |
hotel né |
| 000/Leké :

Té ardhura nga Taksa e ndikimit né infrastrukturé

Bashkia Shkoder, planin e té ardhurave nga taksa e ndikimi tné infrastrukture e ka bazuar
né:

e Ligjin 9632, taksa e ndikimit né infrastrukturé pér ndértimet e reja éshté

pérllogaritur duke marré pér bazé parashikimin e lejeve pér ndértime t€ reja né
pérputhje me Planin e Pérgjithshém Vendor, miratuar me VKB nr.: 27, daté
20.04.2017 “Pér miratimin e planit t&€ zhvillimit t€ territorit dhe rregulloren e
zbatimit t€ planit t& pérgjithshém vendor té Bashkisé Shkodér” dhe me vendimin
e KKT nr.5 date 16.10.2017 “ Per miratimin e planit te pergjithshem vendor si dhe
né nismat Publike pér hartim e PDV-ve, sipas Planit t€ Pérgjithshém Vendor, né
disa njési strukturore.
Kjo né mbéshtetje t& ligjit nr.107/2014 daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, VKM nr. 686 daté 22.11.2017 “Pér Miratimin
e Rregullores sé Planifikimit t€ Territorit”, Planit t€ Pérgjithshém Vendor té
Bashkisé Shkodér, si dhe né€ interesin publik;

e Shlyerjen e detyrimeve pér taksén e ndikimit né infrastructure t€ objekteve té
legalizuara pér objektet né process legalizimi, si dhe detyrime tatimore té
pambledhura né kohé, prej mé pak se 18 muaj nga afati i caktuar né legjislacionin
né fuqi pér pagesén e taksave dhe tarifave vendore, né pérputhje me ligjin. nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”.

Realizimi i ardhurave nga kjo taksé lidhet dhe bazohet né zbatimin e masave
shtrénguese, bllokimin e shérbimit t€ debitoréve nga bashkia Shkodér, si dhe né
mbéshtetjen nga Agjencia e Kadastres Shteterore.

Efekti ekonomik i uljes sé nivelit té taksés sé ndikimit n€ infrastrukture

Pér ndértime g€ destinohen pér pérdorim né sektorin e turizmit, t€ industrisg, t€ bujqésise,
té ndértimeve individuale pér qéllime té pérdorimit vetjak nga individét, t€ ndértuara nga
veté individi apo me sipérmarrés, si dhe té ndértimeve pér géllime publike, Bashkia
Shkodér ka ulur nivelin e taksés nga 3% né 2% té vlerés s€ investimit pér Njésité
Administrative .
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Efekti ekonomik né total €shté rreth 97,500 mijé Lekeé né vit.

Tabela 13 Efekti I lehtésive fiskale té taksés sé ndikimit né infrastrukturé

Potenciali Vit Viti Viti Efekti
2025 2026 2027 fiskal
mesatar

Efekti i lehtésive fiskale /000 Leké 197,500 100,000 100,000 100,000 97.500

Ndértime pér qéllime banimi apo njési 160,000 80,000 80,000 80,000 80,000
shérbimi nga shoqgrité e ndértimit, t€ cilat nuk
destinohen pér pérdorim né sektorin e turizmit,

industrise apo pér pérdorim publik.
Pér ndértime g€ destinohen pér pérdorim né 37,500 20,000 20,000 20,000 17,500

sektorin e turizmit, t& industrisé, t€ bujqésisé, té
ndértimeve individuale pér géllime té
pérdorimit vetjak nga individét, t€ ndértuara
nga veté individi apo me sipérmarrés, si dhe té
ndértimeve pér géllime publike.

Té ardhura nga Taksa e Tabelés

Parashikimi i t€ ardhurave bazohet né numrin e njésive takapaguese e né evidentimin e
kapaciteteve t€ reja, si dhe né shtrirjen e métejshme t& bazés taksapaguese dhe kérkesén

pér vendosje tabela reklamimi né akse kryesore rrugore.
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Té ardhura nga Taksa e regjistrimit té mjeteve té pérdorura

Planifikimi i t€ ardhurave béhet referuar numrit t€ automjeteve si dhe né€ eksperiencén e
viteve t€ kaluara pér nivelet e arkétimeve nga Drejtoria e Pérgjithshme e Transportit
Rrugor .

Bashkia Shkodér pérfiton 28 % t€ ardhura nga kjo taksé, e cila transferohet ¢do muaj nga
Drejtoria Rajonale e Shérbimit t€ Transportit Rrugor.

Té ardhura nga taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e
paluajtshme

Planifikimi béhet nga t€ dhenat e agjentit tatimorsi dhe bazuar né€ eksperiencén e viteve t€
kaluara referuar numrit t€ progedurave té tjetérsimit t€ pronés t€ kryera nga Agjencia
Shteterore e Kadastrés ish-Zyra e Regjistrimit té Pasurive té€ Paluajtshme.

Té ardhura nga Taksa e Rentés minerare

Planifikimi i té ardhurave i referohet realizimit té té€ ardhurave ndér vite.

Té ardhura nga tatimi mbi t€ ardhurat personale

Planifikimi i t€ ardhurave i €shté referuar t€ dhénave statistikore pér t€ punésuarit né
territorin e Bashkisé Shkodér, si dhe raporteve vjetore t€ Drejtorisé Rajonale Tatimore
Shkodér, té publikuara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve.

NE vitin 2020, u transferua shuma né favor t€ Bashkisé Shkodér né muajin Tetor 2020.
Mbeten pa u transferuar shumat pér vitet 2018 dhe 2019. Pastaj né vitin 2022 kemi njé
arkétim me vleré 28,847 mijé lek. Parashikimi i vitit 2025&shté béré edhe duke u bazuar
né Ligjin Nr. 29/2023 PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT.

Té ardhurat nga Tarifat Vendore

Referuar ligjit 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 35/5, bashkité krijojné t&
ardhura nga tarifat vendore pér: shérbimet publike g€ ato ofrojné; dhénien e licencave, té
lejeve, autorizimeve dhe pér léshimin e dokumenteve té tjera, pér té cilat ato kané autoritet
t€ ploté, me pérjashtim té rasteve kur pércaktohet ndryshe me ligj. Gjithashtu bashkité
mund t€ krijojné t€ ardhura nga veprimtarité e tyre kulturore, sportive, dhe té tjera, té
pércaktuara me ligj.

Bashkité vendosin veté pér nivelin, ményrén e mbledhjes dhe t€ administrimit té tarifave
vendore, né pérputhje me politikat dhe parimet e pérgjithshme kombétare t€ pércaktuara
né ligjet né fuqgi.

Pér vitin 2025-2027 té ardhurat e parashikuara nga tarifat pérbéjné rreth 40% té té
ardhurave t€ veta.
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Tabela 15 Té ardhurat nga tatifat vendore sipas llojit

LLOJET E TE ARDHURAVE né 000/Leké Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027
TE ARDHURA NGA TARIFAT VENDORE 413,471 417,819 418,778
Te ardhura nga tarifa e pastrimit dhe largimit t€ mbeturinave 208,982 212,139 212,139
Té ardhura nga tarifa pér ndri¢imin publik 64,902 66,298 66,298
T& ardhura nga tarifa pér gjelbrimin 28,492 29,106 29,106
T& ardhura nga tarifa té shérbimit administrativ t€ bashkisé 111,095 110,276 111,235

Peshén mé t€ madhe né kategoriné e té ardhurave nga tarifat vendore e zéne té ardhurat
nga tarifat pér ofrimin e shérbimeve publike t€ pastrimit e largimit t€ mbeturinave me 50%
té totalit té tarifave, duke gené edhe njé nga aktivitetet kryesore né funksionin e shérbimeve
publike, t& gjelbrimit me 7%, t€ ndrigimit publik me 16%, té shérbimit administrativ t€
bashkisé me 27%, ku béjné pjesé tarifa pér zénien e hapésirés publike, tarifa té
institucioneve té arsimit, kultures, sportit, etj

Raporti i tarifave vendore mbi totalin e té
ardhurave té veta

50%

27%

16%
7%

: B s .

Te ardhura nga tarifa e Té ardhura nga tarifa Té ardhura nga tarifa T& ardhura nga tarifa

pastrimit dhe largimit pér ndricimin publik pér gjelbrimin té shérbimit
té mbeturinave administrativ té
bashkisé

Grafik 8 Raporti i tarifave vendore mbi totalin e té ardhurave
Té ardhura nga tarifa e pastrimit, ndri¢imit dhe gjelbérimit.

Parashikimi i té ardhurave nga tarifat pér pastrimin, ndrigimin dhe gjelbérimin, bazohet
tek kapaciteti aktual dhe né rritjen e njésive takapaguese e né evidentimin e kapaciteteve
té reja, si dhe né shtrirjen e métejshme t€ bazés taksapaguese falé politikave fiskale
lehtésuese, pérmirésimit te shérbimit dhe marrédhénies me taksapaguesin, fokusimit né
zona me kapacitete té pashfrytézuara, si dhe sensibilizimin dhe trajtimin e biznesit si
partner né dhénien e shérbimeve pér komunitetin.

Kontribuesit e taksave dhe tarifave vendore jané bizneset, institucionet dhe familjet e té
gjitha njésive administrative.Pér pércaktimin e numrit t€ tyre jané konsideruar t&€ dhénat e
rregjistrave pér taksapaguesit, si dhe pérjashtimet apo lehtésité fiskale sipas paketés fiskale
té miratuar nga késhilli bashkiak.
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NEé total kapaciteti i taksapaguesve €shté parashikuar rreth 41,068 (familje, biznese dhe
institucione). Peshén numerike mé t€ madhe t€ taksapaguesve e pérbéjné familjet, rreth
86%.

ME poshté paragqitet tabela pérmbledhése e kapacitetit t€ taksapaguesve sipas kategorive
dhe njésive administrative.

Kapaciteti i taksapaguesve sipas grupimeve

Tabela 16 Kapaciteti i taksapaguesve sipas grupimeve

KAPACITETI I TAKSAPAGUESVE SIPAS GRUPIMEVE (Numri)
Nr | Bashkia Shkodér Familje Biznese
I | Njésia Administrative Shkodér 21,253 4,539
1 | Lagjianr.1 4,745 1,297
2 | Lagjianr.2 4,231 858
3 | Lagjianr.3 4,399 1008
4 | Lagjianr.4 4,698 973
5 | Lagjianr.5 3,180 403
II | Njési Administrative té tjera 14,172 1,104
1 | NjA Pult 334 1
2 | NjA Shosh 80 4
3 | NjA Shalé 477 25
4 | NjA Postribé 1609 92
5 | NJA Gurii Zi 1907 117
6 | NjA Bérdicé 1425 138
7 | NjA Velipojé 1270 258
8 | NjA Dajc 1152 55
9 | NjA Ana e Malit 1017 68
10 | NjA Rrethinat 4901 346
TOTALI 35,425 5,643
Taksapaguesit familjaré

Parashikimi i t€ ardhurave nga familjet éshté béré duke iu referuar kapaciteteve reale té
familjeve rezidente sipas Censusit, si dhe lehtésive fiskale t€ miratuara.

Né total numri i familjeve qé pérfshihen né skemén e detyrimeve fiskale té bashkisé
Shkodér éshté 35,425. Né paketén fiskale t€ Bashkisé Shkodér jané parashikuar lehtési
fiskale dhe numri i kétyre familjeve arrin né 9,493 familje si pensionisté, invalid, familje
me ndihmé ekonomike, familje njéprindérore, familje me probleme sociale etj. Ato zéné
27% t€ numrit t€ pérgjithshém té familjeve né Bashkiné Shkodér.

ME poshté paraqitet tabela pérmbledhése pér familjet sipas kategorive/lehtésive fiskale
dhe sipas Njésive Administrative:
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Tabela 17 Kapaciteti i familjeve taksapaguese sipas grupimeve

Bashkis  Totalli  Familjeme TR0 £y g
Nr Shkodér familjev  taksa/tarifatéplot lehtési Pensionisté 5. skonomiis
e a fiskale - in:ﬁal'idi .
I | NjAQendér | 20415 16,353 4062 | 3810 252
1 | Lagiinor 4745 3,932 813 751 62
2 | Lagin 2 4231 3,820 411 391 20
3 | Lagjianr3 4399 3,555 844 832 12
4 | Lagiianrd 4698 2,976 1722 1,601 121
5 | Lagjia or.5 2342 2,070 m 235 37
I NjA €& tjera 15,010 9,579 5431 | 2,865 2,566
1 | NjA Pult 333 58 221
2 | NjA Shosh 68 208 608 0 65
3 | NjA Shalé 415 30 234
4 | NjA Postribé 1793 938 855 304 551
5 | NjA Guriizi 2000 | 1246 844 442 402
6 | NjA Bérdicé 153 I o 6T | s 351 225
7 | NjA Velipojé 1322 1062 260 193 67
8 | NjADsc | 1144 835 309 262 47
B [lS 1074 804 270 172 98
10 | NjARrethinat | 5228 3519 1709 1053 656
TOTALI 35,425 25,932 9493 | 6,675 2,818
Shperndarja e popullsise ne Kapacitetet fiskale per taksapaguesit familjar
Bashkine Shkoder Me lehtési
fiskale:
nd.ekonomiketj.
Me lehtési "
NjA 8 tjera Pe?lsskl::l;té

invalide etj.

19%
Familje me

taksa/tarifa
té plota
73%

Grafik 9 Shperndarja e popullsise ne Bashkine Shkoder  Grafik 10 Kapacitetet fiskale per taksapaguesit familja
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Kapacitetet fiskale per taksapaguesit familjare sipas Njesive Administrative

= Familje me taksa/tarifatéplota m Familje me lehtési fiskale
96%
80% i 80%
73% 75%
67%
64% 60% 63%
52%
48%
A09%
9% 37%
36 3%
27%  W25%

4%

NjJA  NjA Pult
Qendér

NjA NjAShalé NjA NjAGurii NJA NjA
Shosh Postribé Zi Bérdicé Velipojé

NjA Dajc NjAAnae NjA
Malit Rrethinat

Grafik 11 Kapacitetet fiskale pé taksapaguesit familja sipas njésive administrative
Taksapaguesit biznese dhe institucione

Bazuar né rregjistrat aktual, né total, numri i bizneseve dhe institucioneve q€ parashikohet
té pérfshihen né skemén e detyrimeve fiskale te bashkisé Shkodér éshté 5,643. Biznesi i
vogél zé rreth 73% té numrit total t€ bizneseve.

Mg poshté paragitet tabela pérmbledhése pér bizneset dhe institucionet, sipas Njésive
Administrative:

Kapaciteti i bizneseve dhe institucioneve taksapaguese
Tabela 18 Kapaciteti | bizneseve dhe institucioneve taksapaguese

KAPACITETI I BIZNESEVE DHE INSTITUCIONEVE TAKSAPAGUESE

Nr | Bashkia Shkodér Totali Biznes i vogel Biznes i madh Institucione
I | NjA Qendér 4,582 3,356 1,177 49
| Lagjianr.1 1,294 989 293 12
| Lagjia nr.2 883 625 249 9
' Lagjia nr.3 975 675 290 10
| Lagjianr.4 993 724 253 16
 Lagjia nr.5 437 343 92 2
IT | NjA té tjera 1061 761 295 5
NjA Pult 1 1 0 0
NjA Shosh 4 4 0 0
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NjA Shalé 25 22 3 0
NjA Postribé 89 72 17 0
NjA Gurii Zi 116 91 24 1
NjA Bérdicé 134 81 53 0
NjA Velipojé 224 176 48 0
NjA Dajc 54 38 16 0
NjA Ana e Malit 66 47 19 0
NjA Rrethinat 348 229 115 4
TOTALI 5,643 4,117 1,472 54

Shpérndarja e biznesit né Bashkiné Shkodér

4% 1% % | 6% ® NjA Qendér
= e = NjA Pult
= NjA Shosh
1 NjA Shalé
® NjA Postribé
m NJA GuriiZi
u NjA Bérdicé
I NjA Velipojé
NjA Dajc
NjA Ana e Malit
I NjA Rrethinat

81%

Grafik 12 Shpérndarja e biznesit né Bashkiné Shkodér

Raporti i bizneseve sipas xhiros

Biznes i madh
1,472
26%

iznes i vogel

G 5 4,533

74%

Né tabelén e méposhtme, pér bizneset e vogla vihet re pesha e madhe qé z€ aktiviteti
tregti dhe shérbime me 88% ndaj totalit t€ bizneseve t& vegjél.

Tabela 19 Kapaciteti i bizneseve te vogla sipas natyres se tyre
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_KAPACITETI i BIZNESEVE TE VOGLA SIPAS NATYRES SE TYRE

IR AR RN . L DU OE;
Njési
tregtare
Biznesi i dhe Njési Profesione
" Nr | Bashkia Shkodér vogél  shérbimi | prodhimi | telira | Ambulanté
1 NjAShkeder 3,356 2920 51 236 104
| Lagjianr. 989 918 15 a | 9
' Lagjianr2 625 548 12 54 11
| Lagjianrz 675 564 0w | 3 | m
Lagjia nr.4 724 609 8 100 7
_ |Legams 343 324 7 6 | 6
O NjAttera 761 693 7 e ey 0
e ] 0 o | o
- Shosh 4 4 0 0 0
| Shale 22 2 0 o | o
' Postribé 72 64 e A T e |
ewiz | 84 s | 3 | o
' Bérdicé R 72 9 Ry M
| velipoje 16 169 3 | 4 | o
B e T T T i 38 3 s il 0
| AvaeMatit __| 47 43 e 1 _ i 1 _u
' Rrethinat L 229 204 LA R s BRLT
| TOTALI 4117 3,613 95 | 251 | 104
Kapacitetet e biznesit té vogél
P';:-f:’i“;zt’\“ = 3% al
Njési prodhimi
3%

Grafik 14 Kapacitetet e biznesit té vogél

NE tabelén e méposhtme, pér bizneset e médha, vihet re pesha e madhe qé z& aktiviteti
tregti dhe shérbime me 66% ndaj totalit t€ bizneseve té médhen;.
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Tabela 20 Kapaciteti | bizneseve te medha sipas natyres se tyre

KAPACITETI I BIZNESEVE TE MEDHA SIPAS NATYRES SE TYRE

11%

Grafik 15 Kapaciteti i biznesit te madh

53

Nga kjo :
Bashkia  Biznesi ~ Niési t,f;f:'n Ente
Shkodér  imadh treg:tnre pér N'ji:!;im S:Ig;l;t; shtetérore, | Institucione
| shérbimi |  tregétim | P " oz,
| karburanti

1 | NjAShkodér | 1,177 71 20 120 84 133 49
| Lagjianrl | 203 | 218 | 10 | 15 19 19 12

' Lagjianr.2 249 165 3 41 18 13 9

| Lagjianr3 | 290 187 2 | = 21 | 38 10
Lagjia nr.4 253 169 2 16 15 35 16

| Lagjianr.s 92 32 3 6 | 1 B 2

O NjAtétera @ 295 195 23 43 1 a8 5
r N T I N
Shosh 0 0 0 0 0 0

| Shale 2 o | 1 0 0 0
Postribé 17 PO T R R A 0 0

| GuriiZi 24 7 1 9 3 3 1
_____ Bérdicé 53 36 5 8 g 0 0
| Velipojé 48 34 2 | s | &« | 3 0
Dajc 16 11 1 4 (TR, 0 0

| AnaeMalit | 19 16 2 1 | o | o 0
Rrethinat 115 80 8 12 T 7 4
|TOTALL | 1472 | 964 43 163 | 100 | 146 54

Kapaciteti i biznesit te madh
Subjekte OJF ~ Instiucione
ndértimi  10%
%
Njési prodhimi -




Efekti ekonomik i lehtésive té tarifave pér familjet

Bashkia Shkodér aplikon lehtési tek tarifat vjetore té pastrimit, ndrigmit dhe gjelbrimit
50% pér familjet qé kané statusin e pensionistit, Invalidit, Paraplegjik, Tetraplegjik etj,
dhe tarifa zero kur jané pérfitues t€ ndihmés ekonomike. Efekti ekonomik mesatar i ketyre
lehtésive llogaritet né total 24,018 mijé Leké né vit.

Tabela 21 Efekti ekonomik i lehtésive tek pastrimi, ndrigimi dhe gjelbrimi pér familjet

Efekti

Viti Viti  fiskal

. — _ Potenciali _ Viti2025 2026 2027 _ mesatar
| | |

Efekti i lehtésive fiskale /000 Leké | 187,905 | 160,576 | 165,543 | 165,543 | 24,018

Pasrn'mi!___121,150_”'__’102,518 |105,675 105,675 | 16,527

_ Narigimi | 45500 | 43,926 | 4522 | 45220 | 710
Gjelbrimi |_ 21,255 J_ 14,132 | 14,646 ’ 14,646 | 6,780

Té ardhura nga tarifa pér shérbimet administrative

Tarifat pér shérbimet administrative qé bashkia ofron si ato té drejtorisé té zhvillimit t&
territorit pér aplikimet pér leje ndértimi, zhvillimi, kontrolle dhe verifikime etj planfikohen
te kene nje rritje te njetrajtshme t€ ardhurash né vit.

Té ardhura nga Tarifat e licensimit te veprimtarive te transportit

Plani i t€ ardhurave t€ parashikuara, bazohet tek trendi i aplikimeve pér rinovimin e
licencave pér ushtrimin e veprimtaris€é sé subjekteve qé pajisen me licensén dhe
certifikatén pérkatése pér transport udhétarésh ose mallrash, pér vete ose pér té treté.

Té ardhura nga Tarifa e parkimit pér mjetet e licencuara dhe pér
vendparkime publike.

Té ardhurat e planifikuara nga tarifa e parkingut pér mjetet q€ jané pajisur me njé ligensé
transporti, dhe njé pjesé e tyre kané vende te caktuara me sinjalistiké te vegante rrugore si
taksi, mikrobuzé, autobusé etj.

Té ardhura nga Tarifa pér dhénie licensé pér tregtimin té naftés bruto e
n/produkteve.
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Bazuar né VKM Nr. 970, dt 02.12.2015 “Pér pércaktimin e procedurave dhe kushteve pér
dhénien e ligencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t€ saj”, ky z€
parashikon njé shifér konstante, duke u bazuar tek trendi i aplikimeve pér rinovimin e
licencave pér ushtrimin e veprimtarisé sé subjekteve g€ tregtojné karburant, t€ cilave u
pérfundon afati 5- vjegar i licencés.

Té ardhura nga Tarifat e sektorit té pyjeve dhe kullotave.

Té ardhurat e parashikuara bazohen né trendin e aplikimeve té€ shérbimeve administrative
qé kryen sektori 1 pyjeve dhe kullotave.

Té ardhura nga Tarifat e shérbimeve te mbrojtjes nga zjarri.

Té ardhurat e parashikuara bazohen né nivelin e tarifave té shérbimeve qé kryen struktura
e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit ndaj shtetasve dhe personave, juridik e fizik, vendas e
té huaj, sipas VKM, nr.607, daté 29.07.2020“Pér tarifat pér llojet e shérbimeve qé ofrohen
nga Shérbimi i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin” . Sipas késaj dispozite ligjore, tarifat
nuk aplikohen kur akti i ekspertimit kérkohet nga Prokuroria

T€é ardhura nga Tarifa pér zénien e hapésirave publike.

Parashikimi i t€ ardhurave éshté béré duke ju referuar kérkesés né€ vite dhe trendit né rritje
pér shfrytézimin e hapésirave publike brenda juridiksionit t€ Bashkisé si dhe VKM pér
stacionet e plazhit.

Té ardhura nga Tarifat pér linjat ajrore dhe néntokésore (Telefoni,
Energji, TV Kabllor, Internet).

Parashikimi i té ardhurave ésht€ béré duke ju referuar kapaciteteve té hapésirave brenda
juridiksionit t€ Bashkisé. Bashkia Shkoder éshté duke béré regjistrimin e infrastrukturés
pasive e cila mundéson vendosjen e rrjeteve té€ komunikimeve elektronike, ne regjistrin
elektronik te té¢ dhénave né sistemin ATLAS. Ne zbatim te Ligjit nr.120/2016 “Pér
zhvillimin e rrjeteve t€ komunikimeve elektronike t€ shpejtésisé s€ larté dhe sigurimin e
sé drejtés sé€ kalimit”, Vendimit nr.851 daté 07.12.2016 “Pér kalimin ¢ t€ dhénave mbi
shtrirjen e rrjetit té€ infrastrukturés inxhinierike te Bashkité”, Ligji Nr. 9918 datg,
19.05.2008 “Pér Komunikimet Elektronike né Republikén e Shqipéris€” si edhe té
Rregullores Nr. 26 daté 16.08.2012 “Pér pérmbajtjen, formén dhe funksionimin e regjistrit
elektronik té rrjeteve publike t€ komunikimeve elektronike né Republikén e Shqipérisé,
bashkia konsiderohet si operator rrjeti, pasi ka né pronési apo administron infrastrukturé
pasive t€ tubacioneve, te cilat mundésojné vendosjen e rrjetit t€ komunikimeve
elektronike.

Té ardhura nga tarifat pér veprimtarité né institucione té arsimit,
kulturés, sportit, shérbimit social etj.
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Parashikimi i té ardhurave éshté béré duke ju referuar kapaciteteve t€ kétyre institucioneve,
si dhe realizimit ndér vite, me njé rritje mesatarisht prej 0.2%.

Tabela 22 Té ardhura nga tarifat pér veprimtarité né institucione té arsimit, kulturés, sportit, shérbimit social.

- 1681 1862 1862 2000 2000 2000

172 190 310 310 310 310 310 310 310
85 [0 [T T 71 5 s
12035 2950 12500 12500 12500 12500 12500 12500 12500
1 BT EE 7 g 7 %, = 7

Efekti ekonomik i lehtésive t& tarifave t& kopshteve dhe cerdheve

Bashkia Shkodér po aplikon lehtési tek tarifat vjetore t€ kopshteve dhe gerdheve pér
fémijét me aftési ndryshe. Efekti ekonomik mesatar i ketyre lehtésive llogaritet né total
2,299 mijé Leké né vit.

Tabela 21 Efekti ekonomik i lehtésive té kopshteve dhe cerdheve

Efektet financiare té lehtésive té tarifave té kopshte dhe gerdhe 000/leke
Nr. 1 Planiité Efekti
Emertimi timijeve kuoté/dité Potenciali Sl | anciar
Kopshte 200 180 16,177 15,000 1,177
Cerdhe 350 140 8,122 7,000 1,122
TOTAL 24,299 22,000 2,299

Te ardhura té tjera

Tabela 23 Té ardhurat e tjera sipas liojit té té ardhurés

26,500 26,500 26,500
2,689 2,689 2911
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371 372 372

3,117

(=]
o

Té ardhurat e tjera z&né 4% té totalit té té ardhurave té veta t& Bashkisé Shkodér.

Peshén mé té madhe né kategoriné e té ardhurave t€ tjera e zéné t€ ardhurat nga
kundravajtjet administrative (Gjobat) me 73 % t€ totalit té t€ ardhurave t€ tjera, duke vijuar
me Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési t€ Bashkisé 7%, T€ ardhura nga
sekuestrime dhe zhdémtime me 5%, dhe té ardhura te tjera 1 % dhe grante nderkombetare
me 9% .

TE ARDHURA TE TJERA
73%
7% 5% 5% . 2
e s ] = e
Té ardhura nga Té ardhura nga Té ardhuranga Té ardhuranga Téardhurate  Grante nga
kundravajtjet dhénia me gira sekuestrime shitja e mallrave tjera si agjent ndihma
administrative e aseteve né dhe zhdémtime dhe e tatimor pér nderkombetare
(Gjobat) pronési té sherbimeve takséne pulles  me llogari
Bashkisé jashté thesari

Grafik 16 Pesha e té ardhurave e tjera sipas llojit

Te ardhurat nga kundravajtje administrative/gjobat

Gjobat bazohen né ligjin Nr. 10 279, daté 20.5.2010 “Pér kundérvajtjet administrative’:
Bazuar né Nenin 6.b, "Shkeljet qé pérbéjné kundérvajtje administrative parashikohen me
akte té késhillit bashkiak, pér shkelje g€ nuk jané parashikuar si té tilla né ligje t€ vecanta,
qé kané lidhje me fushat e veprimtarisé sé tyre né njésité territoriale pérkatése, ku, sipas
ligjit, ushtrojné funksionet e veta”.
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Bazuar né Nenin 10, “Masa e dénimit me gjobé pércaktohet nga ligji, i cili ka parashikuar
kundérvajtjen administrative.Masa e dénimit me gjobé mund té jeté fikse apo e pércaktuar
me kufij minimal€ dhe maksimal€.Ng rastet kur kundérvajtjet administrative parashikohen
né aktet e miratuara nga késhilli bashkiak, masa e dénimit pércaktohet né kéto akte.

Ky z€ parashikon t€ ardhurat nga kamatvonesa pér mosshlyerje detyrimi né afate ligjore
nga bizneset, gjoba nga kontrolle dhe inspektime tatimore, gjoba pér kundravajtje
administrative q¢ mund té vendosen nga Policia Bashkiake, nga Inspektoriati Ndértimit
Vendor etj.

Parashikimi i té ardhurave €shté béré duke ju referuar trendit t€ t& ardhurave ndér vite
kryesisht nga kamatvonesat pér shlyerje pas afatiti t€ detyrimit tatimor té bizneseve, nga
gjobat e Policisé Bashkiake dhe nga gjobat e vendosura nga Inspektoriati i Mbrojtjes sé
Territorit.

Té ardhura nga dhénia me qira e aseteve né pronési té Bashkisé

Parashikimi i t€ ardhurave éshté béré duke ju referuar kontratave vijuese dhe kapaciteteve
brenda juridiksionit t€ Bashkis€ dhe dhénies me qera t€ objekteve té cilave i ka pérfunduar
ose 1 pérfundon afati 1 kontratés, sipas miratimeve me vendim té késhillit bashkiak.

Te ky z€ parashikohen t€ ardhurat nga qira t€ bazuara né vendimin e Késhillit t€ Ministrave
or. 529, daté 8.6.2011 “Pér pércaktimin e kritereve, t€ procedurés dhe t€é ményrés sé
dhénies me qira, enfiteoz€ apo kontrata t€ tjera t& pasurisé shtetérore”, i ndryshuar.
Pasurité qé jepen me gira jané ndértesat, trualli i liré, trualli i liré funksional (jo nén
ndértesé), makinerité e pajisjet dhe linjat e prodhimit.

Té ardhura nga shitja e mallrave dhe shérbimeve

Sipas pércaktimeve ligjore, aktivet q€ pas vlerésimit nxirren jashté pérdorimit, kur mund
té€ pérdoren si vjetérsira/mbeturina/materiale t€ riciklueshme, higen nga rregjistri i aktiveve
né€ pérdorim, béhen hyrje né magaziné dhe u shiten me ankand ndémmarrjeve qé i
grumbullojné.

Té ardhura nga denacionet

Planifikimi i t€ ardhurave bazohet mbi marreveshjet pér sponsorizime, nga organizata jo
qgeveritare, subjekte shteterore / private dhe individé.

Té ardhura dhe grantet ndérkombétare

Grant/ndihmé- jané t€ ardhura t€ pérfituara né formén e dhurimit, pa kusht kthimi, pa
interes, pér njé qéllim t€ pércaktuar ose jo, e cila pérdoret pér financimin e veprimtarive
né pérputhje me politika t€ caktuara dhe qé jepen mbi bazén e marréveshjeve pérkatése

nga institucione financiare, organizma t€ huaj, qeveri t€ vendeve t€ tjera etj.dhe
marréveshje pér grante ndérkombétare sipas aplikimeve né thirrje té ndryshme .
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Ministria pérgjegjése pér financat kontrollon, regjistron dhe raporton t€ gjitha
transaksionet g€ lidhen me huat, kredité dhe grantet. NJQP-té paraqesin, prané strukturés
pérgjegjése pér buxhetin, kérkesat pér pérfshirje né programin buxhetor afatmesém (PBA),
né té cilin identifikohen me kod té veganté produkti sipas klasifikimit funksional buxhetor.
NJQP-té jané t€ detyruara t'i raportojné ministrisé pérgjegjése pér financat t€ dhénat e
kérkuara té financimeve té huaja, brenda afateve té caktuara. Realizimi i huave, kredive
dhe granteve me financim té huaj do té jené pjesé pérbérése e buxhetit faktik vjetor qé
miratohet né Késhill Bashkiak.

Projektet me sistem té pjesshém Thesari, mjetet monetare, té transferuara nga kredité
dhe grantet, do té regjistrohen si flukse hyrése né llogarité bankare speciale, t€ hapura né
emér té ministrisé pérgjegjése pér financat dhe té specifikuara pér ¢do projekt té financimit
té huaj.

Projektet me sistem té ploté Thesari, mjetet monetare, t€ transferuara nga kredité dhe
grantet, do té regjistrohen si flukse hyrése né llogariné e unifikuar t€ Thesarit “Depozité e
qeverisé” (TSA) né Bankén e Shqipérisé népérmjet transitimit nga llogarité bankare
speciale, té hapura né emér t€ ministrisé pérgjegjése pér financat dhe t€ specifikuara, pér
¢do projekt té financimit t€ huaj né Bankén e Shqipérisé.

Bashkia né vijim té marréveshjeve té lidhura dhe projekteve né vazhdim, ka té
parashikuara ne vitin 2025 shumén 770 mijé leké nga projekti TVESA@SH- Konsolidimi
i sistemeve pér fuqizimin e viktimave né Shqipéri @Shkodér ,shumen 2,294 Projekti
"Building Smart Forests dhe Shumen 53 mije per projektin Punésim dhe mésim pér
pérfshirje sociale.

3.1.2 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme.

Né bazé té udhézimit té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé ndarja e transfertés sé
pakushtézuar sipas njésive té vetéqeverisjes vendore, pér periudhén 2025-2027 &éshté béré
bazuar né formulé, sipas pércaktimeve t€ nenit 24 t€ ligjit nr.68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”. Té dhénat sipas kriterit t€ popullsis€, té déndésisé s€ popullsisé,
té numrit té nxénésve, taksat e pérdorura pér ekualizimin jané ato t€ pérdorm‘a né ndaljen
e transfertés sé pakushtézuar . Ndarja e transfertes se pakushtezuar sipas njésive té
veteqevens_]es vendore pér periudhén 2025-2027 , paraqitet né shtojcen nr. 1 “ Parashikimi
i transfertes se pakshtezuar te pergjithshme per bashkite dhe qarget per periudhen 2025-
2027 “ bashkelidhe udhezimit .

Sipas udhézimit plotésues nr. 3 daté 28.02.2024 “ Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2025-2027 pér Bashkiné Shkodér transferta e pakushtézuar €shté
parashikuar si mé poshté :

Tabela 24 Transferta e pakushtézuar

(000/1eks)
Plan Plan Plan Plan
Vitet Viti 2021 2022 2023 Plan 2024 Plan 2025 2026 2027
Transferte e pakushtezuar 652,826 665,861 792,748 936,994 939,204 085,852 1,030,215

Mé poshté jepet grafiku i transfertés sé pakushtézuar pér Bashkiné Shkodér (pérfshiré té
gjitha NJA-té) qé nga viti 2008 e né vazhdim.

Ne zbatim té ligjit té financave vendore , né€ vitin 2018, transferta e pakushtézuar, €shté
rritur 9.2%, ne krahasim me nje vit me pare, né€ vitin 2019 ka njé rritje mé t€ vogel se ne
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vitin 2018, me rreth 2.2%, ne vitin 2020 ka njé rritje me rreth 4.6 %, ne vitin 2021 ka nje
rritje me 0.7%, ne vitin 2022 ka nje rritje me 2% ndaj vitit 2021, ne vitin 2023 ka nje rritje
prej 19.1 % ndaj viti 2022, ne vitin 2024 ka nje rritje prej 18.1 % ndaj viti 2023, ne vitin
2025 ka nje rritje prej 2 % ndaj viti 2024, ne vitin 2026 ka nje rritje prej 5 % ndaj viti 2024,
ne vitin 2027 ka nje rritje prej 4.5 % ndaj viti 2026.

Grafik 17 Transferta e pakushtézuar né vite Bashkia Shkoder me Njésité Administrative 000/leké

Transferta e pakushtezuar ne vite Bashkia Shkoder me te gjitha ish njesite
vendore

1,030,215

Viti  Viti Vit Viti Vith viti Viti o Vit

Vit Viti Vit
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Vit Vith Vit

Viti - Viti Viti

Viti - Viti
2026 2027

3.1.3.Transferta e pakushtézuar sektoriale

Sipas udhezimit transferta pakushtézuar sektoriale, pér funksionet e transferuara né nivel
vendor pér periudhén 2025-2027 , bazohet né Kuadrin Makroekonomik e Fiskal té

miratuar ( shtojca nr. 3 ).

Ndarja e transfertés pakushtezuar sektoriale sipas njésive té vetéqeverisjes vendore pér
vitin 2025 do té jeté né té njéjtat nivele me ndarjen e transfertés pakushtezuar sektoriale té
miratuar me buxhetin e vitit 2024 ndersa transferta e vitit 2026 do jeté 1 % me e larté se e
vitit 2025 dhe transferta e vitit 2027 do jeté 1% mé e larté se e vitit 2026.
Tabela e transfertes se pakushtézuar sektoriale per PBA 2025-2027 eshte si me poshte:

Tabela 25 Transferta e pakushtézuar sektoriale

BASHKIA

SHKODER

000/leke
Per funksionet PBA 2025 PBA 2026 PBA 2027
Arsimi profesional 62,068 62,689 63,316
Arsimi i mesém i pérgjithshém 30,659 30,966 31,275
Kujdesi social pér personat e sémuré dhe
me aftési té kufizuara 38,183 38,565 38,950
Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor.-
per personelin 148,964 150,454 151,958
Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor.-
stafin mbeshtetes 64,940 65,589 66,245
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 46,597 47,063 47,534
Administrimi i pyjeve dhe kullotave 13,543 13,678 13,815
Rrjeti rrugor rural 23,061 23,292 23,525
Menaxhimi | ujities dhe kullimit 31,980 32,300 32,623
Mbrojtja mjedisit rpogrami 5100 16,325 16,488 16,653
TOTALI 476,320 481,083 485,894
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Bashkia Shkodér me fondet e veta ka planifikuar njé shtesé prej 1 % nga fondet e veta per
funksionin e mbrojtjes civile ne programin Siguria publike dhe mbrojtja civile

Refreuar pergjigies se MFE se “Kush konsiderohet buxheti i NOQV mbi te cilen do te
llogaritet 1 % per mbrojtjen civile? ”, jemi njoftuar se:

Buxhet i NJVQV, mbi té cilen do té llogaritet 1 % pér mbrojtjen civile, konsiderohet
buxheti i miratuar me Vendim té Késhillit Bashkiak (nga te ardhurat e veta vendore, nga
fondet gé ju vijné drejtpérdrejté nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombétare, huamarrja,
donacionet, transferta e pakushtézuar e pergjithshme dhe sektoriale, si dhe burime té tjera
té parashikuara me ligj) pa perfshiré Transfertén e Kushtézuar nga buxheti i shtetit.

Prandaj mbi kéte baze éshté béré llogaritja e fondit prej 1 % pér mbrojtjen civile si mé
poshté :

000/leke
Llogaritja e fondit te mbrojtjes civile
VITI PBA 2025 PBA 2026 PBA 2027
Burimet e veta 2,504,792 2,565,080 2,614,254
Llogaritja e fondit prej 1% 25,048 25,651 26,143
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3.2 Shpenzimet

Ne mbéshtetje t€ udhézimit nr. 3 daté 18.2.2024 * Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesem té 2025-2027 ““ t€ Ministris€é sé Financave dhe Ekonomisé , Bashkia e
Shkodrés éshté pérzgjedhur bashki pilot dhe pér procesin e PBA 2025-2027 do punohet
me metodologjiné e re té cituar né shtojcen 5 te ketij udhezimi ge thuhet :

L

Shtojca e veganté e kétij udhézimi éshté pérgatitur pér bashkité Korcé, Gjirokastér, Mirdité,
Berat, Devoll, Elbasan, Lezhé, Lushnjé, Pérmet, Shijak, Shkodér dhe Belsh té cilat do té
ndjekin njé metodologji té re pér pérgatitien e PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025. Kéto
bashki do té pérgatisin PBA 2025-2027 dhe buxhetin pér vitin 2025 duke pérdorur:

a)

b)
¢)

a)

b)
c)
d)

b)

d)

Informacionin pér transfertat nga qeveria géndrore sipas shtojcés nr.l té kétij
udhézimi.

Sistemit té Menaxhimit té Buxhetit Vendor (SMBYV).

Metodologjiné e re té planifikimit dhe kodifikimit té programeve dhe produkteve,
sipas késaj shtojce.

Metodologjia e re mbéshtetet né katér kritere té réndésishme:
Struktura e programeve buxhetore t¢ NJVQV-ve pilot bazohet né strukturat
kryesore té ofrimit té shérbimeve té NJVQV-ve (por nuk njehsohet
domosdoshmérisht me to)’.
Ruajtja e raportimit funksional té shpenzimeve pér 36 klasa té nivelit té 3-té té
COFOG.
Hegja e detyrimit té NJVQV-ve pér té patur deri né 20 programe (té bazuara né
nivelin 3 COFOG), 20 Ekipe té Menaxhimit té Programit dhe 20 DEMP.
Ruajtja e njé numri té menaxhueshém té programeve buxhetore, duke shmangur
problematikén e numrit shumé té madh té programeve té vogla qé aktualisht
pérdorin njésité e vetégeverisjes vendore.

Parimet themelore té metodologjisé sé re, qé do té zbatohet gjaté vitit 2024 nga
kéto 12 NJVQYV jané:

Shképutja e dimensionit té funksionit nga ai i programit pér raportimin funksional
té shpenzimeve. Funksioni do té identifikohet tashmé pérmes kodit té produktit (dhe
Jjo kodit té programit) pér raportimin fiskal.

Lejimi i NJVQV-ve qé té krijojné programe buxhetore té ngjashme me strukturat e
menaxhimit té shérbimeve:

e Kodet pér programet e reja té jené té ndryshme dhe té dallueshme nga kodet e
programeve té vjetra té NJVQOV-ve (shiko mé poshté Seksionin e fundit té késaj shtojce).

o Kodet e reja né planin e llogarive pér programet e reja do té pérfshihen né
pérgatitjen e buxhetit té¢ NJVQV-ve dhe né sistemin e thesarit pér géllime té pérgatitjes,
zbatimit dhe monitorimit té buxhetit.

Kodet e produkteve do té mundésojné raportim té sakté fiskal kundrejt nivelit té 3-
té t¢ COFOG (36 funksioneve té geverisjes vendore).

Dimensioni i funksionit do té pérdoret vetém pér raportim dhe raportimi funksional
i shpenzimeve do té kryhet pérmes kodit té produktit, pércaktuar si mé poshté né
shtojcé.

! Struktura e programeve e pércaktuar né Udhézimin Nr. 23, daté 30.07.2018, “Pér Progedurat Standarte t&
Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém t&€ NJVQV?”, té€ ndryshuar, nuk do té zbatohet nga kéto 12
bashki.
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e

d)

Pérgatitia dhe Zbatimi i Buxhetit té Vitit 2025 pér kéto 12 bashki do té béhet né
nivel produkti, krahas klasifikimeve té tjera buxhetore té pércaktuara me ligj.

Bazuar né metodologjiné e re pér pérgatitjen dhe zbatimin e buxhetit:

a) Drejtuesit e programeve té NJVQV, né vitin 2025, do té menaxhojné zbatimin
e njé véllimi mé té madh burimesh financiare qé mé paré ishin té fragmentuara
né njé numér té madh programesh té bazuara né nivelin 3 t¢ COFOG.

b) Madhésia mesatare e buxhetit té programeve individuale do té rritet, duke u
lejuar drejtuesve mé shumé fleksibilitet né zbatim, né pérgjigje té ngjarjeve té
paparashikuara dhe té paparashikueshme.

¢) Kjo pérmiréson ndjeshém mundésiné pér té planifikuar dhe shpérndaré
burimet né ményré korrekte pér programet dhe produktet né pérgatitjen e PBA
2025-2027 dhe né pérgatitien e Buxhetit té Vitit 2025. NJVQV-té duhet té
pérmirésojné procesin e buxhetimit népérmjet:

d) Finalizimit té kujdesshém i produkteve té PBA 2025-2027.

e) Pérfshirja e produkteve té PBA 2025-2027 né Buxhetin e Vitit 2025.

f) Rishikimi i produkteve té vitit 2025 né dokumentin e PBA-sé 2025-2027 né
pérgjigje té ¢do udhézimi té Késhillit Bashkiak pér ndryshimin e produkteve té
Buxhetit té Vitit 2025.

Pér té pérgatitur PBA 2025-2027 dhe Buxhetin e Vitit 2025, 12 njésité e
vetéqeverisjes vendore duhet té ndjekin hapat si mé poshté:

NJVQV-té mund té pérzgjedhin programet e tyre buxhetore bazuar né nevojat pér
menaxhimin e shérbimeve publike vendore.

Produktet nga mé shumé se njé klasé (niveli 3), grup (niveli 2) ose (niveli 1) i
COFOG lejohen té pérfshihen né njé program té vetém.

NJVQV-té do té dakortésohen me Drejtoriné e Financave Vendore prané
Ministrisé sé Financave pér pérshtatshmériné dhe kodifikimin e programeve dhe
produkteve té tyre.

Programet, produktet dhe kodet pérkatése pér zbatimin e buxhetit pér funksionet e
deleguara do té vazhdojné té trajtohen si edhe mé paré.

Sipas udhézimit Plotésues nr.3 daté 28.02.2024 “ Per pergatitjen e programit buxhetor
afatmesem vendor 2025-2027” dhe ne zbatim te shtojces nr.5 , pjesé e udhezimit ,
struktura e programeve te buxhetit vendor te Bashise Shkodér do t€ jeté si mé poshté:

Nr Emertimi I programit

1 Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

2 Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

3 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
Vendor dhe rural

4 Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe
Mjedisi

5 Shérbimet Publike Vendore

6 Kultura, Sporti , Argétim dhe Arsimim

7 Pérkujdesi Social

8 Fondi Rezervé dhe Kontigjencé

63

] BASHKIA

SHKODER




Shpenzimet ne vitet 2025 - 2027 mbulohen nga transferta te pakushtezuar , transferte
sektoriale mesatarisht 60 % ndersa me te ardhurat e veta dhe donaciononet mbulohen
mesatarisht 40 %. Konkretisht ne vitin 2025 mbulohen me transferte te pakushtezuar dhe
sektoriale me 59.6 % dhe 40.4 % me te ardhurat e veta dhe donaciononet , ne vitin 2026
mbulohen me transferte te pakushtezuar dhe transferte sektoriale ne masen 60.2 % dhe
39.8 % me transferta te pakushtezuar dhe transferte sektoriale ,ne vitin 2027 mbulohen me
transferte te pakushtezuar dhe transferte sektoriale ne masen 61 % dhe 39 % me te ardhurat
e veta dhe donaciononet .

Tabela 26 Planifikimi i buxhetit pér vitet 2024 -2026 sipas kiasifikimit ekonomik

Zérat e shpenzimeve 000/leké
i s VITI2025 = VITI2026  VITI2027
) Pag_a dlfe si_g_urime shoqérar.g. ‘ 999,156 I 1,000,211 - 1,003,019
Shpenzime operative 1,034,351 1,053,330 1,059,190
Transferta/subvencione 215 ,206 : '2'1'6',4'73 2"1'}"3(')”5'
Investime | | 256,079 B 295,066 '_'3__31;110_‘
Totali 2,504,792 2,565,080 2,614,254 ‘

Grafik 1 Raporti i zerave te shpenzimeve mbi totalin sipas viteve

Raporti i zerave te shpenzimeve mbi totalin
sipas viteve

m VITI 202 a VITI 2026 wmVITI 2027
12.8%
8.3%
" et 2 = 8.6% =

PAGA DHE SHPENZIME = TRANSFERTA INVESTIME
SIGURIME OPERATIVE
SHOQERORE

Ne vitin 2026 shpenzimet e pergjitheshme me burim financimi transferte te pakushtezuar,
transferte sektoriale dhe te ardhurat e veta jane 2 565 080 mije leke ne raport me buxhetin
fillestar te vitit 2025 qe éshté 2 504 792 mije leke me rreth 2.4 % me lart se viti 2025 .
Ne vitin 2027 shpenzimet e pergjithshme jane 2 614 254 mije leke me rreth 1.9 % me lart
se viti 2026.

Shpenzimet per paga ne vitin 2026 jane 1 000 211 mije leke dhe kane rritje me 0.1 % ne
raport me vitin 2025 ge jane 999 156 , Ne vitin 2027 shpenzimet per paga jane 1 003 019
mije leke me nje rritje prej 0.3 ne raport me vitin 2026.




Shpenzimet korente ne vitin 2026 jane 1 269 803 mije leke dhe kemi nje rritje me 1.6 %
ne raport me projekt planin e vitit 2025 qe eshte 1 249 557 mije leke . Ne vitin 2027
shpenzimet korente jane planifikuar ne shumen 1 277 095 mije leke me nje rirtje prej 0.6
% ne raport me vitin 2026 . Shpenzimet opertaive zene mesatarisht 41% te shpenzimeve
te pergjithshme meqgenese jane planifikuar kryerja e disa sherbimeve publike nga vete
njesite shpenzuese dhe jo me sipermarrje duke rritur keshtu peshen specifike te
shpenzimeve dhe duke ulur peshen specifike te investime .

Shpenzimet kapitale ne vitin 2026 eshte ne vleren 295 066 mije leke me nje rritje prej 15.2
% dhe ne vitin 2027 eshte planifikuar ne shumen 334 140 mije leke me nje rritje prej 13.2
% ne krahasim me vitin 2026 . Shume sherbime publike te kryhen nga vete ndermarrja e
puneve publike e krijuar per kete gellim e cila do sjelle uljen e kostos se sherbimeve
publike ne total dhe kryerjen e investimeve por te pasqyruara si kosto operative dhe si
kosto personeli ne buxhetin e paragitur.

Ne vitin 2025 jane planifikuar shpenzime bruto ne shumen 2 504 792 mijé leké ku peshen
me te madhe specifike sipas programeve e ze programi AF141- Kultura,sporti,argetim dhe
arsimi me 34.4 % , Programi AE141- Sherbimet publike vendore me 31.4 %. dhe Programi
- AD141- Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi me 10.6 %.

Paga dhe sigurime shogerore zene 39.9 % ndaj totalit dhe peshen me te madhe specifike e
ze programi AF141- Kultura,sporti,argetim dhe arsimi me 44.2 % , AA141- Menaxhim
dhe sherbime mbeshtetese me 18.3 %. dhe AE141- Sherbimet publike vendore me 12.1
%.

Shpenzimet korente zene 49.9 % ndaj totalit dhe peshen me te madhe specifike e ze
AE141- Sherbimet publike vendore me 52.2 %, Programi AF141- Kultura,sporti,argetim
dhe arsimi me 29.7 % dhe programi AA141- Menaxhim dhe sherbime mbeshtetese me 5.3
%.

Shpenzimet kapitale zene 10.2 % ndaj totalit dhe peshen me te madhe specifike me 70.7
% e ze ADI41- Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi, AF141-
Kultura,sporti,argetim dhe arsimi me 19.2 % dhe 5.2 % e ze AE141- Sherbimet publike
vendore.

Ne vitin 2026 jane planifikuar shpenzime bruto ne shumen 2 565 080 mijé leké leké ku
peshen me te madhe specifike sipas programeve e ze programi AF141-
Kultura,sporti,argetim dhe arsimi me 34.4 % , Programi AE141- Sherbimet publike
vendore me 31 %. dhe Programi AD141- Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi
me 11.8 %.

Paga dhe sigurime shogerore zene 39 % ndaj totalit dhe peshen me te madhe specifike e
ze programi AF141- Kultura,sporti,argetim dhe arsimi me 44.2 % , AA141- Menaxhim
dhe sherbime mbeshtetese me 18.2 %. dhe AE141- Sherbimet publike vendore me 12.2
Y.

Shpenzimet korente zene 49.5 % ndaj totalit dhe peshen me te madhe specifike e ze
AE141- Sherbimet publike vendore me 52.2 %, Programi AF141- Kultura,sporti,argetim
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dhe arsimi me 30.1 % dhe programi AA141- Menaxhim dhe sherbime mbeshtetese me 5.2
%.

Shpenzimet kapitale zene 11.5 % ndaj totalit dhe peshen me te madhe specifike me 75.3
% e ze ADI141- Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi, AF141-
Kultura,sporti,argetim dhe arsimi me 19.7 % dhe 3.4 % e ze programi AE141- Sherbimet
publike vendore.

Ne vitin 2027 jane planifikuar shpenzime bruto ne shumen 2 614 254 mijé leké leké ku
peshen me te madhe specifike sipas programeve e ze programi AF141-
Kultura,sporti,argetim dhe arsimi me 34.6 % , Programi AE141- Sherbimet publike
vendore me 30.2 %. dhe Programi AD141- Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi
me 12.7 %.

Paga dhe sigurime shoqerore zene 38.4 % ndaj totalit dhe peshen me te madhe specifike e
ze programi AF141- Kultura,sporti,argetim dhe arsimi me 44.2 % , AA141- Menaxhim
dhe sherbime mbeshtetese me 18.2 %. dhe AE141- Sherbimet publike vendore me 12.1
%.

Shpenzimet korente zene 48.8 % ndaj totalit dhe peshen me te madhe specifike e ze
AE]141- Sherbimet publike vendore me 52 %, Programi AF141- Kultura,sporti,argetim
dhe arsimi me 30.4 % dhe programi AA141- Menaxhim dhe sherbime mbeshtetese me 5.1
%.

Shpenzimet kapitale zene 12.8 % ndaj totalit dhe peshen me te madhe specifike me 74.8
% e ze ADI41- Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi, AF141-
Kultura,sporti,argetim dhe arsimi me 22.3 % dhe 1.5 % e ze programi AE141- Sherbimet
publike vendore.

Ne shpenzimet korente éshté perfshire fondi rezerve dhe fondi kontigjence i planifikuar
per 2025 - 2027 . Ne vitin 2025 éshté planifikuar shuma 31 031 mijé leké te ndare ne 11
281 mije fond rezerve ge ze 0.4 %-0.5 % te totalit te shpenzimeve dhe 19 750 mije fond
kontigjence ge ze 0.8 % te shpenzimeve totale. Ne vitin 2026 dhe vitin 2027 eshte
planifikuar fondi rezerve dhe fondi i kontigjences ne vleren e njejte si ne vitin 2025.
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Tabela 27 Shpenzimet totale té& Bashkisé sipas kategorive ekonomike.

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVOV: 141 - Bashkia Shkodér

PBA:  2025-2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
= oo T = e
Shpenzime Personeli (600-601) 661,638 809015 1,051,507 1,051,507  999,56| 1,000211 | 1,003,019
600 | Paga, shpertiime dhe te tjera shpenzime personeli 567,091 504074 905195| 905195  B61998| 862904 | 865069
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shend 54507 1n4gh WeA2|  wem2|  emase| 130T 13793
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 176,990 872,250 1231468 1.231468| 1249557 1269803 | 1,277,095
602 | Molira dhe sherbime te tiera 661015 719135 1030529 1030528) 1034351 10533n| 1059191
603 | Subvencionet 0 ol 2000 2000 2000 2000 2000
604 | Transferime korrente te brendeshme 93025 4556 157471 157471 173831 17506 132198
605 | Transferimet komente jashle 0 2477 0 0 0 (] 44,400
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 22850 3082 10437 10437 8344 8225 8280
609 | Rezervat 0 of 31091 31,091 31031 3103 31031
651 | Interesa pes huamarte te tiera te brendestme 0 o 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tiera afatgjate 0 0 0 [ 0 0 (i
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 379568| 70724 367019  37M9|  256079) 295066 334140
230 | Shpenzime per mmitjen € akiiveve te gendrueshme te patrupezuara 13774 5,633 9,500 9,500 2800 2800 1,000
231 | Shpenzime per ritjen ¢ akliveve te gendrueshme fe trupezuara 3584| 365091 357519|  35TENS| 253279 292266 33340
232 | Shpenzi ferimet kapitale 0 0 0 0 0 (] 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 [
Shpenzime Kapitale 1 Husja (230-232) 2861 19,695 1,255 1,255 0 0 0
230 | Shpenzime per mitjen & aktiveve te qendrueshme te patrup 0 0 0 (] 0 o ]
231 | Shpenzime per itjen € aktiveve te gendrueshme te trupezuata 2860 19,695 1255 1,255 0 (] 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 (] 0 0 0 0
TOTALI 1846830 | 20711684 2651249 2651249 2504792 2565080 2614254
PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik ]

Grafik 18 Shpenzimet e Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

BUXHETI VITI 2025

® Paga dhe sigurime
shogérore
u Shpenzime operative

= Transferta/subvencione

® Investime

67
BASHKIA

SHKODER




HIAONHS

YIMHSYE
89

T6LVOS'T (O ] /] 0 0 6LZ'ESZ |00BZ |0 LEO'LE | ¥¥E'B | O LES'ELL | 0DODZ | LSE'VED'L | D 8SL°LEL | 866'L98 | lTIOL
LED'LE 0 0 (1] 0 0 L] 1] 1] LEO'LE |0 0 (1] 0 1] 0 0 0 20uaibRUOY AYp 3AIBZIY PUOH - LK LHV
0L0'60L 0 0 o v] 0 1] 0 0 0 0EBS (O EBLBE |0 BELZL 1] 0sZ'L 699'GY |21205 1sapindpiad - Ly LOV
ZsT'Les 1] 0 1] [¢] 1] ESZT'L¥ |008°L D 0 (] 0 00sze |0 LEO'BBZ 1] 60909 | £50'L8E | Wiwnssy 3up wrably Wods eInmnd - Lk L4V
219171 0 0 1] (1] 0 ZOVEL |0 0 0 8] (1] 000SL |0 L6L2E9 0 E59°9L | 289'WO0L 2I0PUIA BNl JUNQIBYS - LkL3Y

. ’ 5 . . 1sipaliy ayp
SISvot (1] (1} 0 1] 0 LEB'OBL |0 1] 0 0 0 1] 000T | LEV'S 1] 0s¥oL | 26959 OIS 11]jO1UOY SUP WU - Ly LaY

: ) [eng 3Up J0pPUSA
va8'sy 0 0 1] 1] 0 00s (1] 0 0 1] 0 0006 0 LZLZL (1] IZEE 9160z HILUOUOKA UILIIAYZ 130 BRAUSIGN - Ly LDV
Lie9KL a o 1] 0 0 000'L oo0’L {0 0 VISZ |0 BYOSZ |0 006'9L 1] EEBEL |9L9'98 aua efifoiqiy aup axiqnd eunbis - Ly LBV
9998SZ (4} o 1] ] a geLoL (0 1] 0 0 ] 0oLy 1] 1Z6'L9 0 SEOQSZ | OLKF4SL JAUIGIBYS 3YP ILIYXCUS - LY LYY

ZET | LEZ | OEZ | 552 | ZETZ LET DEZ | 1S9 | &09 909 |S09| ¥09 €09 Z09 199t Lo% 009
NVd yryne v LINVHO0Ud | INLLYE3NG
31 IIVLIAY IWHSONIYE 31 3TVLIIVA VH3IrL 31 3ANIHHON IM3NOSH3d
S202

TV 000 :3u usubeled jeia|p 1202 - SZ0Z ‘vad

19pORYS Biyseqg - Ll SADAMN
Hiwouo3 Hwnjyise|y 2yp Hweiboid sedis 12wizuadys - sygd ‘dodey
LZ0Z-SZ0Z 2s1yysvg 23 vavnyfiuvyd 33 2yp vivngayxng 33 ayyvf apwyo} pwmzuadys 97 vjaqu [

"LT0Z-$T0T uaypnuad
12d a1039yxnq wrexdoxd urroes 12d 21030(A BZRq IqUI 9SDjYseq 2) erenyyrueld ) ayp eremayxnq 93 ‘oy1e) o[e)0) Jomrzuadys jobered ejaqe



HIAOMHS

YIXHSYE E
69
080's95°2(0 (0 |0 [0 |0 |[99z'Z6Z (008 |0 |LEO'LE|STT'S |0 |9LZ'SLL |[000'Z | LEE'ESO'L |0 | Z6T'LEL |¥16'798 |UEIOL
teo'te |0 o o |o |o |o 0 (o |woiefo |0 |o 0 0 0 |0 0 20uaiBruO)| 3Yp 3AIAZaY PUOS - LY LHV
oL (o (o |0 |0 [0 |o 0o |0 |o 0£8s |0 [595'8E |0 gZ50L |0 |e6zzr |ves'sy [e1008 Is3pimyad - LyL9V
vsg'ie8 |0 |0 |0 (0o [o [ose9s |oosL|o o 0 0o |oosz8 |0 Zvl'66Z |0 60908 |E£S0'I8E | wiwisiy ayp winabiy ods einyny - Ly L4V
s8v6. (0 [0 |o |0 |o |ooooL |0 |o o 0 o |ooost |o €8T8Y3 |0  [¥899L |068'VOL 310PUIA 3NIGN JAWIGIAS - LYITV
) _ _ " , isipaliy ayp
geksoe |0 [0 |0 |o |o |ezz@z|o |o o o |0 |o 0007 | VZLE 0 |0SVOL 196959 | .\ o) 1110AU0Y 24P MUBIIVEL - LYLQY
- _ . [elny 3yp JOpUSA
sziov |6 o |o |o |o |oos o0 |0 |o 0 [0 [o006 |0 (Z86ZL |0 |LZEE |IIEOT | o uwagg sad SROWSAN - LY LDV
geesvt |0 [0 [0 |o |o |o 000L [0 |0 s6€Z |0 |1895z |0 0062L |0 [zoeEL [Szwes | anwoehloig aup axigng eunbis - Ly
. . ; . ) . 35ARWSIAN
atr'isz (o (o |o |0 |o |este |o |o o 0 0 ooty |o L€19 |0 |9eosz |owvist SRR SR~ 1 v
zez | L1ez |oez |ssz|zez| 1ez | oeZ |1s9| 609 | 909 |s09| ¥09 | €09 | zos |1e9L| oo | o009
kil IWHSANIYE 31 ITVLIW vHarL NIHHON 113INOSY3d -
31 TV LV HSAI au { 31 3IN3H ]
9207

TV 000 :3u uapbesed jesajp

1z0¢ - 5202 -vad
12podys enjyseq - Lkl -ADAMN

Hiwouoy3 ypwipjiise]) ayp uweibold sedis Jauwnzuadys - sygd :1dodey




H3AONHS

* ¥WDIHSYE
0L
¥sZv197(0 (0 |0 |0 [0 |ovi'sec|000t [0 |ico‘te|o08z'8 |oov'vy |E61ZeL |000'Z | 161'650't [0 | oc6'zeL | 680'698 | uer0)
oie (0 |o |0 |o |o |o o |o [wowefo o 0 o |0 o |o 0 30ualbuoy ayp aniazay puod - LyLHY
950901 (0 [0 [0 |0 [0 |0 o o |o 0€8% |0 0S68€ |0 |€2§8 |0 |6ZZL |¥ISSK [e100g 153pimyiag - Ly L9V
. . . . . WRLISIY
8506 (0 [0 [0 |o |o |osewe |0 [0 |o 0 |oovww [00sBE [0  |6ssvoe [0 |eLrl9 |oevise SR T Ty
060062 (0 [0 (o |0 [o [ooos [0 [o |o 0o |o 000SL [0  |9ISB¥9 |0 |¥899L |068VOL 210PUA AN 1BWNQIRYS - LY LIV
. . ] . 1SIpaljq ayp oL |
ewiee (0 (0 [0 |o |0 |z00sz|0 [0 |o 0o |o 0 0007 |00Z€ |0 |0SKOL | 96969 TR
: ‘ : eIy 3Yp 10PUSA YIWOUOY3
erwsy [0 [0 [0 [0 [0 [oos [0 [o |o o |o 0056 |0 |90ZvL |0 |uzzee |9l60z G SR ~ Y
y . \ , . 3|lA)
6zost (0 (o |o |0 |o |o 000t |0 |0 0s¥Z |0 evU9Z |0  |08€8L |0 | L6OVL |/zZ88 R i o R - K
e . . . . - 352N
guisz (0 [0 [0 |o |o |este [0 [0 o 0 |o ooty |0 |u€19 |0 |90z |owls P E SN i
TET | L€ | 0ET S5 |26T| LET | OEZ [1S9| 609 | 909 | SO9 | 09 | €09 | 209 [199L| 109 | 009
INVd P i LINVE90Yd | INLLEAG
20 31igvy | MHSONIEE 3L IWLIAVX V43rL 31 IINIFHHON NaNos
120t

TI¥ 000 :au usybeled jei3|A

1202 - 5202 ‘Ved
12pojys ebjyseg - Lkl "ADACN

Hiwouo)3 ywpjiise ayp nweiboid sedis Jawnzuadys - syad lwodey




000000°T 000°006 000°008 000004 000009 000'00S 000°'00F 0O00'00E 000°00T

|
|
|

L

H3AOMHS

" VDIHSVE

SZOZ ILIAW  9ZOZ ILIAW  LZOT ILIA®

answeadoud sedis £z0z-5202 vVad

000°00T 0

3S3131HSIEWN LIWIGHIHS JHA IWIHXVYNIW- TrIvY

FUAD YILIOYEW JHA 3A118Nd VIENDIS -T¥18Y

IvHNY IHO YOANIA AIWONONI WITHAHZ ¥3d IML3LHS3IEN -TY10V
ISIQ3rN 3HA LIYOLIYH3L | ITTOYLNON IHA INDIHINYG - TPTaY
JHOANIA INNENd LINIGHIHS - TPTIV

WIWISHY 3HT WILIDYY ILHOdS VaNLIN - TPTdV

VID0S 1S3ArNNY3d - Tidv

FONIMOILNOX 3HA 3AY3Z3H ANOS - TPTHY

ySTPI9T 080°69SC T6L'YOS'T bl st ~ HEeL
T€0°T€ | 1€0°1€E I€0°T€ o ua{3nuoy] dYp 3A1z3Y puoyq - IFITHV
950901 1L9°L01 0L0°601 oL [E10g 1sapfmyiad - IFIOV
8LL'S06 ¥S8°188 757198 . wunsIy 3gp wpRday ‘plods ‘eamyny - [pIAV
060°06L LS8'V6L €8Y°L8L 310PUIA MNNqNJ JPWIGIYS - [YIAV
EPPIEE | £6¥°€0€ SIS¥9T ISIPA[JAL 24P JLI0JLLIS L, | N[0 UO3] 2Yp Nup[Uueld - [HIAV
6vv 8y STL'9Y ¥98°sy [eAn. Yp JOPUSA HIWOUOYd WIAYZ Jod 3[)a)ysaqiN -[¥IDV
162°0ST EEEBYI 116°9¥1 AR effoaqu syp a¥yqng eundis -[pIgV
911°1ST 911°1ST L99°8ST 35339)YSAQIAl JPWIQIIYS YP MUYXEWIN- [PIVV
LT0T ILIA 9207 LLIA ST0Z LLIA ymeidolq ¥ Py

anaweidoud sedis aspjyseq 33 a|ejo JPwizuadys 6T Joio



HIAOMHS @

¥ VIIHSYE §
(4

%TT
isipaly ayp wouIa ) %VE
1 ljjo3u0)) 3yp 1wbjjiueld - TPTAV E_E_ME ayp

s wiasiy ‘1uods ‘eanijny - T4y

jeins 3yp JOpPUIA NjLUOUOND
wijiiAyz Jad af1a1ysagNl -THTIV

%9
ajian efifosqu
ayp ayNqnd eunsis -TyTaY
%01 5%t %
9S2I9IYSAqIN 1PUNQIAYS 2dualSiuoy [0S Isaplmjad - TYTOV
4P IHHYXEUSIN- TPIVY  ayp ansazay puod - THTHY
SC0¢ ILLIA

:aadweagoad edis asdunzuadys 2 ayyads eysag



Rezultati total i Buxhetit

Tabela 29 Rezultati | buxhetit

Né mijé Leké

2025 2026 2027

plan plan plan
TOTALI | BURIMEVE TE BUXHETIT

" Burimet e pérgjithshme t& buxhetit 2,504,792 2,565,080 2,614,254

TOTALI | SHPENZIMEVE
Shpenzimet e pérgjithshme 2,473,761 2,534,049 2,583,223
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 31,031 31,031 31,031

FITiMI / HUMBJA E PERGJITHSHME

Pérfitiml (+)/ Humbja (-) e pérgjithshme

3.4 Informacion Financiar suplementar

3.4.1 Huamarrja

Bashkia Shkoder nuk ka huamarrje vendore.
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3.4.3 Analiza e risqeve dhe masat pér pérballimin e tyre

Ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, pércakton
parimet, rregullat, procedurat, strukturat administrative dhe metodat pér funksionimin e
menaxhimit financiar dhe kontrollit né njésité e sektorit publik t€ Republikés sé
Shqipérisé, si dhe pérgjegjésité menaxheriale pér planifikimin, zbatimin, kontrollin e
buxhetit, kontabilitetin dhe raportimin. Ligji pérmban koncepte dhe pérgjegjési té reja pér
menaxhimin e riskut né€ institucionet publike.

Menaxhimi i riskut pérmban identifikimin, vlerésimin dhe kontrollin mbi ato ngjarje apo
situata t&€ mundshme qé kané efekt t€ démshém mbi pérmbushjen e objektivave té njésisé
publike dhe kryhet pér t€ dhéné siguri té arsyeshme se kéto objektiva do té
realizohen.Risku matet sipas efektit té tij dhe shkallés s€ probabilitetit t€ ngjarjes.
Identifikimi dhe menaxhimi i riskut mundéson strukturat drejtuese né ¢do njési né kryerjen
e detyrave dhe pérgjegjésive qé kané pér realizimin e aktivitetit né to. Cdo drejtues €shté i
vetédishém se risku do té ekzistojé dhe nuk do té eleminohet kurré térésisht. E réndésishme
éshté gé risku t€ menaxhohet né ményré efektive.

Pér realizimin e t€ ardhuraveté veta vendore, njékohésisht duke ruajtur tendencén pér
pérmirésimin e politikave dhe strategjive incentivuese e zhvilluese t€ ekonomise lokale,
€shté hartuar stategjia pér menaxhimin e riskut duke kaluar né kéto etapa:

a) Identifikimi i objektivave

b) Identifikimi i risqeve te jashtme dhe té brendshme.

c) Analiza dhe vlerésimi i ¢do risku (sipas probabilitetit dhe impaktit).

d) Marrja e masave té metejshme, pér pakésimin apo reduktimin e riskut.

e) Paraqitja e t& gjith€ konkluzioneve t€ arritura

f) Krijimi i hartés sé riskut, grupimi né bazé t€ impaktit dhe probabilitetit t€ ndodhjés sé
tyre, duke treguar né kété ményré ato fusha té veprimtarisé sé njésisé€, ndaj té cilave duhet
té tregohet vémendje e vecanté.

g) Monitorimi dhe raportimi.

h) Hartimi i planit te veprimit.

Regjistri i Riskut
Ndryshime
t né risk gé
Risqet Nevoja nge:.:nﬁ:n
Risku pas pér Veprime (pirkeqiso
N | Pérshkrimi | para Kontrollet | kontrolle | kontroll pér té Zotéruesi i P =q>
r i riskut kontrol | ekzistuese ve eté adresuar riskut érmirésoh
lit ekzistues | métejsh | boshlleget L e
e me ;
pandryshu
ar= )
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Meaitarimg Pérgatitiae |  Sektori i
Mungesa e X né terren B ;
; ; mesém- a iR planit t& Kontrollit dhe e
1. | informacion 5 nga ulét-ulét po PR Pérmirésuar
it né terren wiet inspektoret P P Magive
% evidentim shtrenguese
e zonés
Mungesa e Rritja e
informacion Kérkesa bashkepuni i
itnga mesém - | shkresore Mesém - mit me Agjencine Pandryshua
2 Actonel i i x Po P Shteterore e
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Shteterore e infomracion Shteterore e
Kadastres Kadastres
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4. Monitorimi i zbatimit té strategjisé sé Zhvillimit té
njésisé
4.1 Hyrje — rezultati i pérgjithshém dhe pérfundime

Hartimi i Planit té Pérgjithshém Vendor konsiderohet si njé instrument i réndésishém pér
zhvillim, i cili pérfshin identifikimin dhe shfrytézimin kryesisht t€ burimeve vendore,
ideve dhe aftésive pér té stimuluar rritjen dhe zhvillimin ekonomik. Ky proces shogérohet
me ‘monitorimin dhe vlerésimin’ e tij, si mekanizém tepér i vlefshém pér t€ treguar nése
burimet né dispozicion jané t€ mjaftueshme, jané pérdorur me efektivitet dhe nése po béhet
ajo qé éshté planifikuar.
Monitorimi dhe vlerésimi i zbatimit té Planit té Pérgjithshém Vendor béhet nga Drejtoria
e Planifikimit Strategjik dhe Pérmirésimit t€¢ Klimés sé Biznesit. Periudha kohore e
monitorimit pérfshin periudhén kur plani €shté miratuar deri né Maj 2024.
Objektivat e Planit té Pérgjithshém Vendor kané shérbyer si bazé pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém 2024 - 2026, duke realizuar késhtu njé lidhje integrale té
objektivave dhe planit t& veprimit té strategjisé s€ zhvillimit me projektet e parashikuara
né secilin nga programet buxhetore t€ Bashkisé Shkodér. Mbi bazén e kétij parimi éshté
realizuar kuadri logjik i PBA-sé dhe &shté béré ndarja e burimeve té€ disponueshme pér
secilin program buxhetor. Prandaj monitorimi i ecurisé sé€ zbatimit u bé mbéshtetur né
informacionet pér gjendjen e zbatimit dhe té financimit t€ projekteve té strategjisé deri né
nentort€ vitit 2024.
Burimet kryesore té informacionit pér mbledhjen e t€ dhénave zyrtare jané: informacioni
i siguruar nga drejtorité dhe drejtorité e varésisé dhe raportimi i zbatimit dhe monitorimit
té buxhetit té vitit 2024 — 2026 té Bashkis€ Shkodér.
Monitorimi i zbatimit té strategjisé territoriale Shkodér pérbéhet nga dy pjesé. Njéra éshté
monitorimit t€ ecurisé sé zbatimit. Tjetra éshté monitorimi i rezultateve t€ zbatimit.
Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Shkodér pérbéhet nga:

“ Vizioni

4 5 objektiva strategjike

<+ 28 programe strategjike

<+ 198 projekte
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4.2 Lista e masave strategjike pér ¢do fushé prioritare — statusi i shpenzimit
Zbatimi 1 Strategjisé Territoriale t€ Zhvillimit t€ Bashkisé Shkodér mbéshtetet né burimet
financiare té parashikuara né programin buxhetor afatmesém, fondet shtetérore nga
(FZHR, FSHZH et;j) té orientuara kryesisht né mbéshtetje t€ zhvillimit t€ infrastrukturés,
fondet nga donatorét e huaj (Bashkimi Europian, Banka Botérore, USAID, DLPD etj) pér
céshtje qé lidhen me trajtimin e mbetjeve dhe ujérave, asistencé teknike dhe ndértim
kapacitetesh.
Aktualisht programi buxhetor afatmesém i Bashkisé Shkodér éshté instrumenti kryesor i
financimit té planit té investimeve. Ndérsa disa nga projektet strategjike kané gjetur
mbéshtetjen financiare té partneréve ndérkombétaré té€ zhvillimit si Bashkimi Europian,
Banka Botérore, UNDP, etj.
Pér zbatimin e projekteve té strategjisé éshté€ marré pér baz€ Plani i Investimeve Kapitale,
si pjesé e dokumentit strategjik t€ Bashkisé Shkodér. Ky dokument ka shérbyer si
udhérréfyes pér t€ identifikuar té gjitha investimet kapitale, prioritetin, kohén e kryerjes sé
tyre dhe burimin e financimit.
NEé cdo rast, financimi 1 zbatimit t€ strategjis€ €shté mbéshtetur né:

- Kostot e planifikimit té projekteve té strategjisé.

- Kostot reale té projekteve té strategjisé.

Pérveg kostos sé planifikimit té projekteve t€ strategjisé, duhet pérmendur fakti se pér njé
piesé e projekteve t€ parashikuara né planin e investimeve nuk kané té pércaktuar vlerén
e financimit qé né kété fazé. Kjo ndodh pér arsye se strategjia e zhvillimit té territorit
éshté e shtriré né kohé 2015 — 2030, pér arsye se projektet mund t€ jen€ t€ lidhura me
pérfundimin e projekteve té€ tjera zinxhir ose pér shkak té natyrés specifikave g€ ato
kangé.
Sa mésipér, monitorimi i zbatimit t& projekteve u bé duke u mbéshtetur né njé€ shkallé
vlerésimi prej tre vlerash kryesore:
e E ulét - Programet qé kané€ mé pak se 10% té projekteve t€ zbatuara jané vlerésuar
me ecuri t€ ulét zbatimi (ngjyré té kuge).
e E mesme - Programet q€ kané nga 11% deri né€ 50% t€ projekteve té zbatuara jané
vlerésuar me ecuri t€ mesme zbatimi (ngjyré t€ verdhg).
¢ E miré - Programet qé kané mbi 51% té projekteve té zbatuara jané vlerésuar me
ecuri té miré zbatimi. (ngjyré té jeshile).

Pér t€ adresuar 5 objektivat strategjiké té planifikuara n€ kété plan jané parashikuar 198
projekte.
Nga 198 projekte té€ monitoruara, té cilat kané njé afat zbatimi 2015-2030, konstatohet se:
e 47 % projekteve jané vlerésuar me ecuri t€ ulét zbatimi, rreth 92 projekte;
e 44 % e projekteve jané vlerésuar me ecuri t€ mesme zbatimi, rreth 88 projekte;

80




T
|

"

.

|a|2| 2
2|aj=a|
2
-]

2

|8I2.‘:I!!

ala|=| @
alala ;l
i
2
EH
]
slafs]| 2 B

ala|=]2
Flx|=] ¥
a|x|=2| 2

zlalal=] 2 S

zlala|=]| 2

’l!lﬂl!_:'

Iz (z|aja

EREEE:=

@l]!!ll

B OODEE

2|2z |2ja|2|2

i=l§1=:ﬂ_gf_ls ]

FEEEEREEEEE: EEEEEE ]

HopnnE

0
|!|! Fla|z|alz|a|z|a|a]|=]2
=0

I
L]
"
]

g L]
L]

oS
m

Badl

"
e
ms
e
s
—
nr
Zaed
[ |
"
[ |
m
o

Gjéndja e zbatimit t&é programeve té Planit té Pérgjithshém Vendor

Objektivi Strategjik
OS1 - Pérmirésimi i
Aksesit dhe
Marrédhénieve
Rajonale

082 - Integrimi
Territorial dhe Barazia
né Shérbime e Akses

08S3- Konkurueshméria
dhe Zhvillimi
Ekonomik

Objektivi Strategjik 4-
Cilésia e Larté e Jetesés
dhe Zhvillimit Urban

Programi strategjik
OS1PS1: Terminalet Multimodale

OS1PS2: Rregullimi i portave hyrése né
Shkodér
OS1PS3:
Kombétare
OS1PS4: Bashképunimi Ndérkufitar

OS2PS1: Centralitete té reja né Bashkiné
Shkodér (Policentrizmi)

OS2PS2: Konsolidimi i lidhjeve t€ gendrave
kryesore urbane

OS2PS3: Qéndrat me njé ndalesé dhe ngritja e
kapaciteteve lokale

0OS2PS4: Qeverisja Elektronike
OS2PS5: Qéndrat Multifunksionale
shérbimet Sociale

OS3PS1: Zhvillimi Rural

OS3PS2: Zhvillimi Akuakulturés
OS3PS3: Zhvillimi i Turizmit

OS3PS4: Mbéshtetja e sipérmarrjeve té reja
OS3PS5: Zhvillimi i Zonave Ekonomike
OS3PS6: Branding i Bashkisé Shkodér
OS4PS1: Rikualifikimi i Ballinave Ujore
OS4PS2: Restaurimi i Ndertesave Historike
dhe mbrojtja e trashégimisé historike e
kulturore

Lidhjet Strategjike Rajonale e

dhe
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Objektivi Strategjik 5-
Mbrojtja e mjedisit dhe
aftésia pér tu pérshtatur,
mbrojtur dhe
rimékémbur nga
rreziget natyrore

OS4PS3:  Rikualifikimi i  Hapésirave
Industriale dhe Pérdorimi i ‘Broénfield’
OS4PS4. Urbanizimi i Zonave Informale
OS4PS5: Rigjenerimi Urbane

OS4PS6: Pérmirésimi dhe Integrimi i
Komuniteteve Rome dhe Egjyptiane

OS4PS7: Pérmirésimi i qgendrave té Njésive
Administrative, pérmes ndérhyrjeve té
rikualifikimit urban

OS4PS8: Hapésirat Publike; Hapésirat
Rekreative dhe Sportive

OS4PS9: Pérmirésimi i  infrastrukturés
néntokésore t€ ujésjellésit dhe KUZ

OS4PS10: Strehimi Social dhe i Pérballueshém
OS4PS11: Efigienca Energjitike dhe Energjia e
Rinovueshme

0S4 PS12: Transporti Publik

0S4PS13: Bigikletat

0OS4PS14: Gjalléria Urbane

08S4PS15: Parkimet

OS5PS1: Mbrojtja e mjedisit

OSS5PS2: Mbrojtja nga pérmbytjet

OS5PS3: Pérmirésimi i  shérbimit té
menaxhimit t€ mbetjeve urbane

OS5PS4: Mbrojtja e akuifereve nga ndotja
OS5PSS5: Qendra e menaxhimit nga risku i
pérmbytjeve

OS5PS6: Menaxhimi i rrezigeve natyrore
OS5PS7: Menaxhim i pyjeve dhe kullotave
OS5 PS8: Ndryshimet klimatike

Komente pérfundimtare té€ monitorimit

Né pérfundim t€ monitorimit t€ zbatimit té stratégjisé territoriale Shkodér, deri né Maj
2024 raportohen 18 projekte té€ zbatuara, 88 projekte né proces zbatimi dhe 92 projekte té

pa nisura pér zbatim.

Referuar njé€ vlerésimi krahasimor té zbatueshmérisé sé€ 5 objektivave strategjiké rezulton
me ecuri t¢ mesme zbatimi objektivi strategjik1 Pérmirésimi i Aksesit dhe Marrédhénieve
Rajonale dhe 2 Integrimi Territorial dhe Barazia né Shérbime e Akses nga 11% deri né
50% té projekteve té zbatuara. Pjesa mé e madhe e projekteve t€ parashikuara né matricén

e projekteve strategjike jané projekte infrastrukturore.

NEé kuptim t€ zbatimit té objektivave té strategjisé, objektivat 1, 2 dhe 3 vlerésohen me
ecuriné mé té miré té zbatimit, Objektivat 4 dhe 5 vlerésohen ecuriné mé té ulét té zbatimit.
Pér zbatimin e suksesshém té strategjisé procesi i saj do t€ marré né konsiderate realizimin

e projekteve specifike si dhe dinamikén dhe nevojat né territor.
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4.3 Investimet publike strategjike né nivel vendor

Grant/ndihmé - jané té ardhura té pérfituara né formén e dhurimit, pa kusht kthimi, pa
interes, pér njé géllim té pércaktuar ose jo, e cila pérdoret pér financimin e veprimtarive
né pérputhje me politika té caktuara dhe qé jepen mbi bazén e marréveshjeve pérkatése
nga institucione financiare, organizma t€ huaj, geveri t€ vendeve t€ tjera etj. dhe
marréveshje pér grante ndérkombétare sipas aplikimeve né thirrje t€ ndryshme.

Ministria pérgjegjése pér financat kontrollon, regjistron dhe raporton té gjitha
transaksionet g€ lidhen me huat, kredité dhe grantet. NJQP-té paraqesin, prané strukturés
pérgjegjése pér buxhetin, kérkesat pér pérfshirje né programin buxhetor afatmesém (PBA),
né té cilin identifikohen me kod t€ veganté produkti sipas klasifikimit funksional buxhetor.
NJQP-té jané t& detyruara t'i raportojné ministrisé pérgjegjése pér financat t€ dhénat e
kérkuara té financimeve té huaja, brenda afateve té caktuara. Realizimi i huave, kredive
dhe granteve me financim t€ huaj do té jené pjesé pérbérése e buxhetit faktik vjetor qé
miratohet né Késhill Bashkiak.

Projektet me sistem té pjesshém Thesari, mjetet monetare, té transferuara nga kredité
dhe grantet, do té regjistrohen si flukse hyrése né llogarité bankare speciale, t€ hapura né
emér t€ ministrisé pérgjegjése pér financat dhe t€ specifikuara pér ¢do projekt té financimit
té huaj.

Bashkia né vijim té marréveshjeve té lidhura dhe projekteve né vazhdim, ka té
parashikuara ne vitin 2023, shumén 33,473 mijé leké nga projekti i Bashkive t€ Zgjuara té
Energjisé (PBZHE), shumén 2,321 mijé leké nga projekti TVESA, shumén 4,674 projekti
BE pér Bashkité.

Projektet me sistem té ploté Thesari, mjetet monetare, t€ transferuara nga kredité dhe
grantet, do té regjistrohen si flukse hyrése né llogariné e unifikuar t€ Thesarit “Depozité e
geverisé” (TSA) né Bankén e Shqipéris€ népérmjet transitimit nga llogarité bankare
speciale, t€ hapura né emér t€ ministris€ pérgjegj€se pér financat dhe t€ specifikuara, pér
¢do projekt té financimit t€ huaj né Bankén e Shqipérisé.

Bashkia né vijim té marréveshjes sé lidhur dhe projektit né vazhdim FARO ka té
parashikuara né vitin 2023, shumén 392 mijé leké.

NE zbatim t€ vizioni pér Shkodrén gendér e réndésishme kombétare e rajonale njé séré
projektesh strategjike do t€ realizohen pérmes mbéshtetjes me fonde nga Qeveria
Shqipétare dhe donatoré té huaj. Investimet jané t€ shtrira né t€ gjithé territorin nga Alpet
né Bregdet duke synuar njé pérmirésim rrénjésor té€ infrastrutkurés e cila do t€ pérkthehet
né njé zhvillim té géndrueshém social ekonomik pér banorét, bizneset dhe vizitorét.

Rruga Shiroké Shiroké Zogaj dhe investimi né rrjetin ujésjellés-kanalizime

Rikualifikim Qendér Zogaj

Rruga lidhése ura e Bunés - rruga nacionale Shkoder -

Velipojé dhe ndértimi i godinés sé pikés s€ kalimit kufitar “ura e bunés” bashké

me infrastrukturén ndihmése”

4. Ndértimi i muzeut t€ navigimit

5. Ndérhyrje né kalané Rozafa

6. Ndértim i urés sé Bahgallekut dhe rindértim aksi Bérdicé Hyrje Shkodér

7. Ndérhyrje né hyrje té Shkodrés dhe rikualifikimi i bregut peréndimor té ligenit té
Shkodrés

. Rehabilitimi i molit n€ qytetin e Shkodrés

. Rikualifikimi i lagjes tregtare Zdrale

. Tregu 1 Rusit

¥ 0
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11. Rruga Shéngjin Velipojé

12. Mbrojtja nga rréshqitjet dhe ndértimi i veprave té artit né aksin rrugor Prekal - Kir
13. Ndértimi i Impiantit t€ pastrimit t€ ujrave t€ zeza dhe rrjeti i furnizimit me ujé

14. Rikualifikim i Shtresave Asfaltike pér bulevardet kryesore té qytetit

15. Projekti i Termoizolimit dhe Rikualifikimit t€ 59 pallateve

16. Rijetézimi dhe pérmirésimi i vlerave t€ kalasé sé Drishtit

17. Ndrigimi i rrugéve plazh Velipojé

18. Autostrada Adriatik Joniane

19. Hekurudha vore hani i hotit

BASHKIA "
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1. RRUGA SHIROKIE SHIROKE ZOGAJ DHE INVESTIMI NE RRJETIN
UJESJELLES-KANALIZIME

Brenda Vitit 2024 fillojné punimet pér rikonstruksionin e rrugés Shiroké — Zogaj (Pika ¢
Kalimit Kufitar). Kjo rrugé do té jeté me dy korsi pér mjetet motorrike, me trotuar dhe
rrugé pér bigikleta pérgjaté bregut té ligenit, me ndrigim rrugor, me vend parkime té
projektuara pérgjaté rrugés. Qendra e Zogaj do t€ rikualifikohet pérmes dekorimit me guré
dhe ndrigues dekorativ.

Projekti financohet nga Bashkimi Europian dhe Banka Europiane pér Zhvillim dhe
Rindértim (BERZH) qé kané pérzgjeshur projektet e Bashkisé Shkodér né kuadér té
programit "Turizém i Integruar né 4 bashkité e pércaktuara né Shqipéri” (Integrated
Tourism in 4 designated Municipalities in Albania), financuar nga BE dhe BERZH.

wrf:j{.”.,..'f - RECONSTRUCTION OF THE ROAD SHIROKE - ZOGA] AND WATER SUPPLY,
SEWAGE SYSTEM AND IMPROVEMENT OF WASTE MANAGEMENT

This project is financed from the European Union & European Bank for Reconstruction and Development

The Lake of Shkodra Is largest lake in the Balkan
Peninsula. With a vast surface area of 368 km2,
the lake stretches beyond the country and across
the border with Montenegro, with 149 km2 of it
lying In Albania. The road from Shiroka to Zoga)
and Border Is very narrow and not sultable for the
touristic transport In the area,

Reconstruction of the road Shiroke - Zogaj -
Border with Montenegro will have a massive
Impact in the Increase of cross-border tourism
within Montenegro and Albania, creating the Ring
Road of The Shkodra Lake.

The Lake of Shkodra represents a large, quite
Interesting and wvery complex habitat. The
blodiversity of the Lake of Shkodra Is very rich with
54 species of fish and 283 species of birds creating =0
an unique attraction for the hole area. The KO
Albanian part of the Lake Is part of RAMSAR
Convention. Shkodra Lake with the surrounding
areas of Shiroka and Zogaj have a high potential of
touristic development, thus it's needed to have a
specific environmental protection,

The project of Water Supply, Sewage System and
Improvement of the Waste Management system
will directly Iimpact the protection of the
environment of the area.

2. RIKUALIFIKIM QENDER ZOGAJ

Rehabilitim i shesheve urbane te fshatit Zogaj dhe sistemimi i rrugéve dhe shkallareve
karakteristike té fshatit, gjelbérim i peizazhit urban t€ zonés dhe ruajtjen e arkitekturés
tradicionale. Zona e ndérhyrjes mbulon nje shtirje prej 3800ml. Projekti &shté ndér
ndérhyrjet qé do té ndryshojé imazhin urban t€ fshatit Zogaj dhe do té forcojné karakterin
turistik té tij. Pértej kétij aspekti ai do t€ ndikojé dhe né rritjen e cilésisé mjedisore n€ zoné.
Projekti jo vetém do t€ ofrojé njé hapésiré rekreative t€ kéndshme pér qytetarét por do té
permiresoje edhe imazhin turistik te zones. Objektivi specifik i projektit eshte rehabilitimi
dhe zhvillimi urban i fshatit turistik Zogaj.

— Pérmirésimi i infrastrukturés rrugore né harmoni me peizashin urban.

— Kirijimi i hapésirave rekreative pér géndrimin e banoéve dhe vizitoréve.

— Ofrimi i kéndeve te lojrave.

— Gjelbérimi i zonés.

— Ofrimi i parkimeve pér bigikleta dhe automjete.




— Rikualifikimi i mjedisit urban i fshatit Zogaj, restaurimit te shkallarve prej guri,
ekzaltimi dhe ripértéritja e tradités s€ punimeve me guré ne zone.
— Rikualifikimi i fasadave t€é banimit duke ruajtur arkitekturén tradicionale t€ fshatit

ﬁ SRS =

3. RRUGA LIDHESE URA E BUNES - RRUGA NACIONALE SHKODER-
VELIPOJE DHE NDERTIMI I GODINES SE PIKES SE KALIMIT KUFITAR
“URA E BUNES” BASHKE ME INFRASTRUKTUREN NDIHMESE”

Plani i Shqipérisé dhe Malit t& Zi éshté qé, deri né vitin 2024, s& bashku té ndértojné njé
uré mbi lumin Buna, e cila do t€ lidhé Ulqginin - komunén mé jugore t&€ Malit t& Zi dhe
vendpushimin e Velipojés né Shqipéri. Ura e gjaté 310 metra do té shkurtojé rrugén nga
Plazhi i Madh i Ulgqinit deri né Velipoj€, nga 70 kilometra sa jané tani.

Ndértimi i urés mbi Buné dhe lidhja e dy qendrave t€ médha turistike, do t€ jeté
jashtézakonisht e réndésishme pér Ulqinin dhe pér zhvillimin e turizmit.

Lartésia mesatare e urés né raport me nivelin mé té larté té ujit do té jeté rreth 10 metra
pér t€ mos ndérhyré né qarkullimin lumor. I gjithé projekti do t€ kushtojé nénté milioné
euro dhe ndértimi do t€ zgjasé rreth 18 muaj.

— »
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3. NDERTIMI I MUZEUT TE NAVIGIMIT

Pér shekuj me radhé, bregu i lumit Buna ishte njé zoné ku kalonin qindra varka qé
ngarkonin dhe shkarkonin mallra nga ligeni. Aty prané kishte punishte pér ndértimin dhe
riparimin e anijeve qé shquheshin pér format e tyre t€ bukura dhe siluetat e stilizuara.
Rindértimi i Portit té€ Shkodrés dhe Muzeut t€ Lundrimit krijon dy pjesé t€ ndérlidhura qé
i béjné homazh njé prej elementeve qé e béné Shkodrén njé gendér té réndésishme
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ekonomike né rajon. Ato jané mjete interpretimi q€ shpjegojné historing e qytetit pér brezat
e rinj duke shérbyer si njé atraksion turistik. Ato jané gjithashtu elementé aktivé qé
rikthejné traditén e ndértimit dhe riparimit té varkave tradicionale prej druri, té cilat do té
pérdoren né€ port pér té transportuar turisté dhe vendas pérgjaté ligenit t€ Shkodrés dhe
lumit Buna. Projekti synon té ndértojé njé floté varkash tradicionale qé jo vetém té
rikuperojné njé tradité té vjetér, por edhe me dizajnin e saj t& bukur t€ markave té qytetit
té Shkodrés si gondolat e markave té qytetit té€ Venecias.

Muzeu i Lundrimit t&¢ Shkodrés pérbéhet nga elementét e méposhtém: - Historia e
lundrimit pérgjaté lumit Buna dhe ligenit t€ Shkodrés. - Pérshkrimi i dizajnit dhe
pérdorimit té tre llojeve kryesore té anijeve té Shkodrés: “sule” (5-7 m), * take” (deri né
10 m), dhe “lundra” (15-20 m).- Rindértimi i anijeve historike nga vizatimet, pérshkrimet
dhe fotot origjinale.- Shpétimi, restaurimi dhe ekspozimi i njé anijeje me avull austro-
hungareze t€ fundosur prané€ Shirokés.- Laboratori krijues qé kombinon njohurité pér
materialet natyrore dhe ndértimin artizanal t€ anijeve me materiale dhe teknologji moderne
si skanerét 3d, preréset lazer dhe printerét 3d.- Rindértimi i njé lundrimi me varka
tradicionale prej druri g€ do té shérbejé si njé sistem transporti pérgjaté ligenit t€ Shkodrés
dhe lumit Buna.

4. NDERHYRJE NE KALANE ROZAFA

Kalaja e Rozafés ka potencialin pér t'u béré njé destinacion i réndésishém turistik né
Shqipéri. Eshté njé nga késhtjellat mé té médha dhe mé té ruajtura né veri té Shqipérisé.
Ajo ka njé histori té gjaté qé kalon né periudha té ndryshme historike dhe stile
arkitekturore. Ajo ka njé vleré té larté simbolike duke qené déshmitar i betejave,
rrethimeve dhe festimeve t€ réndésishme.
Kalaja e Rozaf€és sot perceptohet si njé pjesé e izoluar e qytetit me akses t€ véshtiré dhe
pérdoret pothuajse ekskluzivisht nga turistét, por jo aq shpesh nga qytetarét e Shkodrés.
Kryesisht konsiderohet si pjesé e sé kaluarés pér t'u ruajtur, por jo pjesé e sé tashmes sé
qytetit apo si e réndésishme pér t€ ardhmen e tij. Ndérhyrjet e parashikuara jané:

1. Transformimi i kondrés né parkun e Rozaf€s

2. Aksese t€ reja g€ lidhin kalané me atraksionet pérreth

3. Akses direkt nga Parku i Bunés né Kalané Rozafa
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4, Nivele t€ ndryshme aksesueshmérie pér né kala

5. Piaca publike me pikat panoramike

6. Transformimi né njé atraksion rajonal
Duke pérditésuar dhe pérforcuar pérmbajtjen muzeologjike t€ kalasé me muze té rinj dhe
atraksione kulturore qé lidhen me qytetin dhe rajonin e Shkodrés, Kalaja e Rozafés mund
té béhet njé qendér pér té kuptuar historin€, kulturén dhe traditat e pjesés veriore té
Shqipérisé. Pesha specifike e kalasé s& Rozafés né Shqipéri mund t€ krahasohet me até t€
kalasé sé Gjrokastrés né jug, duke qené Rozafa pérfagésuese e kulturés gegé né veri dhe
Gjirokastra e kulturés toske né jug. Té dyja késhtjellat mund t'u prezantojné vizitoréve
prezantimin e paré té Historisé dhe Kulturés Shqiptare, duke treguar ngjashmérité dhe
dallimet e tyre. Programimi paralel por i ndryshém i t€ dyja késhtjellave mund t€ ndihmojé
njéra-tjetrén, duke zgjuar kureshtjen e vizitoréve kur ata vizitojné njérén késhtjellé pér té
vizituar tjetrén dhe pér té eksploruar njé pjesé tjetér t€ vendit.

P W

5, NDERTIM I URES SE BAHCALLEKUT DHE RINDERTIM AKSI
BERDICE HYRJE SHKODER

Akset hyrés i qytetit nga Bérdica drejt Urés sé Bahcallekut &shté tashmé njé aks i
réndésishém i transportit jo vetém pér Shkodrén por edhe pér lidhjen me doganén e
Muriganit dhe Hanit t€ Hotit. Lévizshmérisé e larté né kété rrugé si dhe n€ urén e
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Bahcallekut kérkon qé té béhen ndérhyrje infrastrukturore qé lehtésojné trafikun, Zgjerimi
i rrugés dhe Urés si dhe krijimi i mundésive pér pérdorim té rrugéve dytésore té aksesit
pér bizneset e shumta té késaj zone do té lehtésojé 1évizshmériné dhe pérmirésojé trafikun
hyrés dhe dalés né qytet.

6. NDERHYRJE NE HYRJE TE SHKODRES DHE RIKUALIFIKIMI I
BREGUT PERENDIMOR TE LIQENIT TE SHKODRES

Vendndodhja strategjike e zonés, e rrethuar nga tre lumenj né hyrje té ligenit té Shkodrés,
dhe lundrimi pérgjaté lumit Buna g€ lidhte ligenin dhe gqytetin me detin, e shndérruan
vendin né t& kaluarén né njé qendér té réndésishme ekonomike té rajonit nen mbrojtjen e
kalasé s€ Rozaf€s. Ky pol ekonomik u rrit me ndértimin e portit t& Shkodrés dhe pazari i
tij u bé qendra tregtare mé e réndésishme jo vetém né Shqipéri por edhe né rajon.

Projekti synon té riaktivizojé kété pol social dhe ekonomik té Shkodrés duke pérfituar nga
kushtet natyrore t€ vendit dhe duke lidhur e promovuar tre aktivitetet kryesore strategjike:
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Rekreacionin (vendasit), Turizmin (vizitorét) dhe Ekonominé (biznes).Buna Park pérbéhet

nga ndérhyrjet kryesore t€ méposhtme:

1. Ndértimi i shtigjeve pér ecje dhe bigikleta pérgjaté gjithé bregdetit qé lidh dy urat.

2. Mbjellja e peméve dhe sipérfaget e gjelbra.

3. Ndértimi i objekteve publike

Nderhyrjet e perfshira ne kete kontrate:

- Sheshi prane Molit te Bunes

- Auditorium

- Sheshi I Eventeve

- Sheshi I Shatervanit

- Pazari I vjeter

- Shesh lojérash pér fémijé

- Arena e lojrave

- Parku stérvitor Buna Park

- Pylli I Aventurave

- Zona e kafeve

- Sistemim I sheshit ne zonen e Parkut te Rekreacionit

- Sistemet zona e Parkut te Rekreacionit

- Rruge Zona e Parkut te Rekreacionit

Investimi do t€ pérmirésojé atraksionin turistik t€ zonave, do t€ rris€ cilésiné e jetés sé

banoréve dhe gjithashtu do té rrisé interesin e vizitoréve dhe turistéve pér té vizituar kéto

zona dhe rrisé kohézgjatjen e géndrimit. Nga ana tjetér, pérmirésimi i hapésirave té

degraduara dhe planifikimi i tyre pér funksione té tjera, do té ofronte pér komunitetet dhe

vizitorét hapésira té reja, qé do té ndihmojné né plotésimin e shérbimeve apo dhe né rritjen

€ numrit t& pikiw_q_ té atraksionit.
"
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7. REHABILITIMI I MOLIT NE QYTETIN E SHKODRES

Molet Turistike né Ligenin e Shkodrés dhe Lumin Buna do té krijojné infrastrukturén e
nevojshme pér lundrimin turistik né ligen midis Shkodrés — Shirokés — Zogaj dhe Vir
Pazarit si dhe Lumit Buna. Me kété projekt merr njé tjetér dimension zhvillimi i turizmit
dhe ekonomia né kéto zona dhe krejt territorin e bashkis€ Shkodér.

Moloja prané urés s€ Bunés do t€ jeté aseti tjetér ploté€sues i késaj infrsatrukture
mbéshtetése té lundrimit lumor e ligenor. Gjeografikisht kjo zoné shtrihet nga ura e Bunés
né jug, vazhdon pérgjaté rrugés nacionale t€ Shkodrés né drejtim té€ qytetit deri né
rrethrrotullimin e bypass-it n€ lindje dhe ndjek bypass-in deri né€ pikén e bashkimit me
bypass-in e vjetér né veri. Né peréndim kufizohet me ujérat e lumit Buna dhe ligenit té
Shkodrés. Né pamje té paré zona éshté shumé pak e populluar. Toka natyrore z€ pérqindjen
mé t€ madhe. Projekti synon té aktivizojé kété pol social dhe ekonomik té Shkodrés duke
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pérfituar nga kushtet natyrore té vendit dhe lidhja dhe promovimi i tre aktiviteteve
kryesore strategjike: rekreacioni (vendas), turizém (vizitor&) dhe ekonomi (biznes).
Projekti ka gjashté objektiva kryesore:

1. Krijimin e njé amortizatori ekologjik q€ rregullon marrédhéniet midis ligenit dhe qytetit.
2. Krijimin e parkut publik mé t€ madh t& Shkodrés i pajisur me ambiente rekreative dhe
sportive.

3. Krijimin e infrastruktures pér kémbésoré dhe bigikleta qé lidh natyrén, monumentet dhe
rrugét piktoreske.

4. Krijimin e njé pike grumbullimi pér ngjarjet publike.

5. Krijimin e njé muzeu té ri qé prezanton historing e sitit duke zgjeruar kulturén dhe
rrjetin turistik te Shkodrés.

6.Rindértimin e portit t& Shkodrés pér zgjerimin e polit turistik me njé rrjet lumor pérgjaté
uji

Dizajni i Parkut Buna bazohet né konceptin e “nderthurjes”, dhe siguron, zgjidhje
funksionale dhe teknike qé zgjidh lloje té ndryshme té problemeve t€ lidhjes rreth Hyrjes
se Shkodrés, lumit Buna dhe Kalase se Rozaf€s.
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9.RIKUALIFIKIMI I LAGJES TREGTARE ZDRALE

Zona ku do ndérhyhet, ndodhet né pjesén peréndimore té qendrés sé gqytetit. Konturohet
nga dy akset gendrore, Bulevardi “Bujar Bishanaku” né veri dhe rruga “Studenti” né lindje,
si dhe lidhet me unazén peréndimore me ané té rrugés “Isuf Sokoli”. Gjithashtu né anén
peréndimore té€ tregut ndodhet Stadiumi Kombétar “Loro Borigi”.

Aktivitetet mé t€ larmishme dhe mé t€ dendura tregtare ndodhen né rrugén “Hamz Kazazi”
dhe “Evlija Celebiu”. Rruga “Hamz Kazazi” ka pérfagésuar historikisht tregun “Zdrale”.
Projekti parashikon:

- Studimin e mobilitetit t€ t€ gjithé zonés

- Rikualifikimin i sipérfaqes sé€ rrugés dhe infrastrukturés

- Rikualifikimin i katit pérdhe dhe ofrimin e shérbimeve ndaj bizneseve

- Rikualifikimin i fasadave

- Rikualifikimin e sheshit “Zdrale”
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Projekti dhe preventivi pér fazén e zbatimit do té hartohen né térési duke pérfshiré
infrastrukturén rrugore, ndrigimin, mobilimin urban, fasadat e ndértesave, vitrinat e kateve
pérdhe, gjelbérim, etj, duke identifikuar edhe fazat e zbatimit t€ kétij projekti.

Pérfituesit direkt té projektit jan€ 2100 banorét dhe 258 bizneset e zonés.

Qéllimi i projektit éshté, rikualifikimi dhe zhvillimi urban I zonés respektive. Projekti
synon, pérmasimin e infrastrukturés sé nevojshme, rikualifikimin dhe unifikimin e
fasadave kompozuese, promovimin e identitetit tregtar té tregut respektiv dhe té qytetit té
Shkodrés né térési, me njé ndikim pozitiv, né imazhin fizik dhe ekonomik té késaj zone.
Zbatimi i kétij projekti do t€ kthejé shit-blerjen né tregun Zdrale nga njé aktivitet, né njé
pérjetim pér té€ gjithé (tregtaré, banoré, blerés, turisté, vizitoré vendas dhe t€ huaj, etj). Ky
projekt do té shérbejé si nxités pér thithje té investimeve private apo publike me profil
tregtar, né kété zoné por dhe né mbaré gytetin.
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Ndérhyrja e propozuar me projektin Rikualifikim i Merkatés Rus (Mbulesa e Tregut
Shkodér) do té ridimensionojé zonén pér ta kthyer até né njé mjedis té pérshtatshém, i cili
do t€ ofrojé hapésira t€ nevojshme pér tregtim. Realizimi i mbulesés sé tregut sé bashku
me banakét e rinj pér tregtarét do té pérmirésojé kushtet e tregtimit duke e béré me
atraktive frekuentimin e kétij tregu nga t€ gjithé banorét por edhe vizitorét e shumté si njé
atraksion i produktit lokal. Mbulesa do té ndihmojé tregtarét duke ju krijuar kushte té
favorshme dhe mbrojtur produktet dhe tregtarét e klientét nga rreshjet dhe nga dielli i
verés. Pérmes kétij projekti propozohet pérmirésimi i kushteve té tregtimit né merkaton
Rus, duke ndértuar 128 banaké té rinj dhe njé mbulesé qé krijon kushtet e pérshtatshme
pér mbarévajtien e funksionimit t€ tregut pa u ndikuar nga kushtet atmosferike. Pér kété
arsye propozohet krijimi i njé mbulese me strukturé metalike e cila do t€ shtrihet sipas n;jé
planimetrie té rregullt prej 1500 m2. Gjithashtu do té ndértohen 128 banaké té rinj duke
rritur késhtu edhe kapacitetin e kétij tregu.

Investimi i propozuar pér realizimin e mbulesés dhe banakéve/moduleve té tregtimit té
produkteve bujqésore né merkaten e rusit sipas preventivave parashikohet t€ jeté né vleré
totale 36,622,584 lek me tvsh.

11. NDERTIMI I RRUGES SHENGJIN - BAKS-RRJOLL

Projekti &shté pjesé e Projektit pér Ndérlidhjen e Rrugéve Rajonale dhe Lokale
(PNRRL). Ky projekt synon t€ pérmirésoj€ rrugét dhe t€ gjenerojé pérfitime ekonomike
si rrjedhojé e ndérlidhjeve rrugore, veganérisht né sektorét e bujqésisé dhe turizmit, qé
jané shtysa té rritjes dhe punésimit né Shqipéri. Mé konkretisht, PNRRL-ja e propozuar
do té mbéshtesé zhvillimin e turizmit pérmes pérmirésimit t€ infrastrukturés rrugore pér
destinacione ekzistuese dhe t€ mundshme turistike. Gjithashtu, do té sigurojé kushte
cilésore dhe favorizuese pér turizmin (pér shembull parkime, pika vrojtimi, dhe
sinjalistik€) n€ zonat e Projektit. Projekti do t€ mbéshtesé edhe integrimin e prodhuesve
bujqésoré né zinxhirin e vlerave agro-ushqimore dhe né pjes€marrje né treg,
veganérisht graté, qé pérbéjné shumicén e fuqisé punétore né bujgési.

Sipas Planit t&¢ Pérgjithshém Vendor té té€ dy bashkive, dhe Vlerésimit Strategjik
Mjedisor té Bashkisé Shkodér, (pérgatitur nga Universiteti Shtetéror i Arizonés,
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MetroPolis, Universiteti Polis dhe Bashkia Shkodér né vitin 2013), Projekti ka réndési
strategjike, veganérisht pér sektorin e turizmit.

Numri i banoréve né Shéngjin dhe Velipojé &éshté pérkatésisht 12.630 dhe 9.623
(Ministria e Punéve t€ Brendshme, 2017), megjithaté kéto dy qytete jané destinacione
turistike né rritje. Sipas raportit t€ analizés ekonomike té Projektit, n€ vitin 2017 830.000
turisté kané vizituar Velipojén dhe 1.000.000 turisté kané vizituar Shéngjinin. Gjurma e
propozuar e rrugés do té ofrojé njé qasje mé té drejtpérdrejté dhe té shpejté né kéto
destinacione turistike, krahasuar me rrugét ekzistuese.

o AWM A T * % e
y - Py " . 3

12. MBROJTJA NGA RRESHQITJET DHE NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT NE AKSIN RRUGOR PREKAL - KIR

Né kété aks rrugor mungon prej shumé vitesh ndérhyrja pér pérmiresimin e kushteve té
infrastrukturés rrugore. Ky aks rrugor rezulton té kété njé dimension strategjik pér
zhvillimin e turizmit né rajonin e Shkodrés dhe Tropojés.

Pérgjaté kétij segmenti rrugor konstatohet njé gjendje jo e miré e parametrave teknik,
gjendje e degraduar e shtresave rrugore ekzistuese dhe gjerési e vogél e rrugés. Rruga éshté
e ngushté, térésisht e amortizuar, dhe me probleme serioze qé cenojné siguriné e
qarkullimit né kété segment. Kjo gjé shkakton véshtirési t¢ médha né garkullimin e
automjeteve, duke rritur rrezikun e aksidenteve. Rruga i shérben banoréve jo vetém té
zonés, por edhe té gjithé turistéve vendas dhe té huaj késhtu g€ ésht€ e nevojshme
sistemimi i kétij aksi. Projekti konsiston né sistemimin, profilimin e rrugés si dhe
vendosjen e tombinove dhe mureve mbajtés nga Fshati Prekal deri ne hyrje t€ Fshatit Lotaj.
Duke gene se rruga ka pjerrési gjatésore dhe kanalet anésore mungojné, ujerat atmosferike
kalojné né rruge duke démtuar e prishur trupin e rrugés.
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Gjaté rikonicioneve jané identifikuar t€ gjitha veprat e artit dhe niveli i ndérhyrjes sé tyre.
Rehabilitimi i kétij aksi rrugor pérmiréson né€ ményré t€ ndjeshme aksesin pér rreth 20000
banoré té tre njésive administrative: Pult, Shalé dhe Shosh si dhe t€ zonave turistike (Parku
Kombétar i Thethit, luginén e Lumit Kir, Luginén e Lumit t€ Shalés gjithashtu dhe njé
numri t€ konsiderueshém t€ monumenteve t€ kulturés dhe t€ monumenteve natyrore).

“Mbrojtja nga meshqitjet dhe ndertimi | veprave te arit ne
aksin rrugor Prekal - Kir", Bashkia Shkoder, L=17.0 km.

1:20000

NEé térési, nderhyrjet e propozuara ne projekt do te jene:

. Ndértimi i shtresave me gakéll t=10/15cm dhe t=30/50cm;

. Zgjidhja e drenazhimit t& rrugés;

. Ndértimi i tombinove dhe veprave t€ artit né rrugg;

Rruga do té kété nje gjerési té pérgjithshme prej 5.00 m , dhe do té pérbéhet nga trupi i
rrugés me gjerési 4.00 m dhe né t&€ dyja anét bankiné me gjerési 2 x 0.50 m

Rruga e projektuar ruan pérgjithesisht aksin e rrugés egzistuese duke béré pérmirésimet e
mundshme gjeometrike t& rrugés.

Shtresat e cakellit do té shérbejné edhe si shtresa profiluese té rrugés.

13. PROJEKTIMI DHE ZBATIMI I NDERTIMIT TK IMPIANTIT TE
PERPUNIMIT TE UJRAVE

KfE dhe SECO do té financojné né sistemin e ujésjellésit dhe kanalizimeve té ujérave té
zeza né Bashkiné Shkodér. Bashkia Shkodér &shté pérzgjedhur duke u béré pjesé e
programit t& Infrastrukturés Bashkiake.

Investimi prej 27 milion Euro, pjesé e kredisé s&¢ KfE, do té pérfshijé projektet prioritare
né ujésjellés dhe kanalizimeté ujrave té zeza- KUZ.

Projektet pnontare pér investim né ujésjellés:
v Zgjerimi i mjetit t& ujésjellésit pértej qytetit t& Shkodrés né zonén e Dobragit e té
Golemit,

v’ Zgjerimi i rrjetit né qytetin e Shkodrés me prioritet zonat informale Livadhe, dhe Lagje
nr.5 (MarLulaj, Shinat e trenit)

v' Vendosja e matésve té ujit.
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v Adminstrimi pérmes sistemit SCADA I sistemit té shpérndarjes.
v" Rehabilitimi i pus-shpimeve, rritja e kapaciteteve té rezervuaréve dhe sistemi i
pompimit.

Pro]ektet prioritare pér investim né rrjetin e kanalizimeve té ujérave té zeza- KUZ:

¥" Ndertimi i Impiantit t& trajtimit t& ujérave té zeza pér qytetin e Shkodrés i ndaré né dy

faza.

Rehabilitimi dhe zévéndésimi i kolektoréve ekzistues qé kané nevojé pér ndérhyrje.

Zgjerimi i rrjetit t€ kanalizimeve t€ ujérave t€ zeza né Shkodér, né zonén e Dobragit

dhe té Golemit.

v Pérmirésim i rrjetit ekzistues t&€ KUZ- ve né qytetin e Shkodrés, kryesisht né zonat mé
t€ amortizuara.
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14. PERMIRESIMI I SHTRESAVE RRUGORE NE DISA SEGMENTE
RRUGORE Ni BASHKINE SHKODER

Ky projekt ka si géllim t€ pé€rmirésojé qarkullimin e automjeteve dhe t€ rrisé siguriné e
lévizjes. Me ané té késaj ndérhyrje rritet qéndrueshméria e rrugés pér njé periudhé meé
afatgjaté, kundrejt njé kostoje relativisht t€ ulét. Ményra e ndérhyrjes pér pérmirésimin e
shtresave rrugore do té realizohet né varési té kushteve fizike dhe teknike té rrugéve
ekzistuese. Né kudér t€ kétij projekti do té€ vijohet me asfaltimet né rrugét té cilat kané
rrjetin KUB dhe KUZ :

e Rruga Baja e Vogel
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Besnik Sykja
Suka e Kunorés
Rruga Begovi
Xhamia Golem

Fermentim

Rruga Lamijej

Rruga e Tafilicéve

Rruga Ali Pashé Gucia
Rruga Kardinal Mikel Koliqi
Rruga Pal Engjélli

Degézim Hysen Lace;j

15.PROJEKTI 1 TERMOIZOLIMIT DHE RIKUALIFIKIMIT TE 59
PALLATEVE

Rruga “Europa” &shté aksi kryesor hyrés/dalés nga ana Veriore e qytetit. Ky aks éshté
pika e fillimit e lidhjes se qytetit me zonat natyrore dhe turistike t€ mbi-Shkodrés,

bregun lindor t€ ligenit, zonén e Alpeve dhe me pikén kufitare té€ Hanit té Hotit.

Zona paraqet njé trajté zhvillimi, me dendési popullsie t€ larté dhe me numér té larté
biznesesh né katet pérdhé. Bulevardi “Zogu I’ ku do té ndérhyhet éshté aksi kryesor hyrés
né qytet por edhe aksi kryesor pér daljen nga qyteti n€ zonat atraktive shumé prané tij, si
pedonalja e urés s€ Bunés, kalaja e qytetit apo ligeni.

E gjithé zona paraqet njé trajté zhvillimi, duke vené né funksion arkitekturén e zonés me
dyqane me fasada té médha nga me t€ larmishmet q€ ofrojné mallra apo shérbime té
ndryshme.

Duke géné nj€ zoné me dendési popullsie t€ larté si dhe aks hyrés e dalés i qytetit, né kété
bulevard vérehet numeér i larté i bareve, restoranteve, pastigerive si dhe pérdorim i larté
nga banorét e hapésirave té€ gjelbérta, duke e béré edhe mé térheqés shétitjen né kété
bulevard.

Projekti perfshin:
a)Punime per sistemimin e tarraces, perfshire te gjitha punimet per gmontimin e depozitave
ekzistuese dhe hidroizolimin 23,400 m2
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b) Punime per sistemimin dhe kullimin e ujerave te shiut 55 cope

c) Punime per veshjen e fasades me sistem kapot, perfshire katet perdhe dhe xokolaturen
me te gjitha punimet e nevojshme per suvatim, veshje me polisterol, kornizim dritare dhe
bojatisje 83,200 m2

d) Punime per sistemimin e linjave ekzistuese te rrymave te dobeta dhe te uleta ajrore ne
fasade 55 cope

e) Punime per ndertimin/rikonstruksionin e trotuarit perimetral dhe rikonstruksioni I
shkalles hyrese te pallatit/godines 545 m2

f) Punime pér realizimin e pikturave murale né fasada specifike té pallateve 800 m2

Bashkia Shkoder
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16. NDRICIMI I RRUGEVE PLAZH VELIPOJE

Velipojé éshté njési Administrative e Bashkisé Shkodér e cila gjaté 30 viteve té fundit ka
patur njé zhvillim té pérqéndruar né ofrimin e shérbimeve turistike. Me njé numeér té
larté shtépish pushimi, hotelesh dhe bare e restorante kjo zoné€ pérfagéson qéndren
¢ zhvillimit té turizmit detar gjaté gjithé sezonit veror. Zhvillimi i té gjithé zonés
sé fshatit ka qéné i shpejté dhe tashmé kemi njé zoné urbane e cila gjaté sezonit veror
frekuentohet nga njé numeér prej rreth 250 mijé pushuesish té cilét akomodohen né
strukturat e ndryshme akomoduese t€ ndértuara né brendési té bregdetit prej 14 km.
Me mbéshtetjen e fondit Shqiptar t&€ Zhvillimit si dhe fondet e bashkisé jané realizuar
shtresat asfaltike né rrugét e brendshme té plazhit velipojé, ndérkohé sa i pérket
sistemit té ndricimit kemi problematika t€ ndryshme qé fillojné nga mungesa e
ndriguesve né keto rrugé tek pérdorimi i teknologjisé s€ vjetér té€ ndriguesve té cilét kané
kosto t& larté mirémbajtjeje dhe konsumi energjie. Shtépité e pushimit shpesh kané rrugé
té aksesimit pa ndricimin pérkatés duke e béré té pasigurté frekuentimin e tyre gjaté
darkave e duke krijuar késhtu pasiguri tek pushuesit. Zona e propozuar pér zhvillimin
e kétij projekti ka t€ béjé me rrugét e brendshme t€ plazhit Velipojé. Velipoja ka
njé shtrirje prej 14 km vije bregdetare me njé fluks t€ larté té turistéve gjaté sezonit
té verés. Pozita e favorshme gjeografike ku ndérthuren deti dhe lumi, laguna dhe rezervati
natyror, i japin vendit njé mundési t€¢ madhe pér zhvillimin e turizmit detar, duke
e béré njé nga plazhet mé t€ frekuentuara né Shqipéri. Pér kété arsye éshté me
shumé réndési ndérhyrja sa i pérket rritjes sé sipérfageve t€ ndriguara né kété aset turistik
jo vetém lokal, por kombétar. Pérdorimi i teknologjisé LED né ndrigimin e rrugéve té
brendshme té Velipojés do té rrisé ndjeshém siguriné e frekuentuesve té kétij plazhi gjaté
pasditeve dhe darkave duke e béré edhe mé atraktive frekeuntimin e tij. Pérmir€simi i
shérbimeve publike &shté objektiv strategjik i Bashkisé Shkodér i cili shtrihet né té gjitha
zonat e njésité administrative t€ Bashkisé duke u fokusuar specifikisht edhe né
zonat turistike. Pérmes projektit t€ “ndrigimit t€ rrugeve plazh Velipojé” do t€ vendosen
494 ndrigues 100 E né njé shtrirje prej rreth 20 km linear, t€ cilét do té ndikojné né:

e Rritje té sigurisé dhe ofrimit té shérbimeve pérmes ndri¢imit t€ rrugéve té

brendshme t€ plazhit Velipojé.
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e Garantimin e shérbimeve publike cilésore pér pushuesit dhe vizitorét dhe
pérmirésimin e ndri¢imit t€ mjediseve publike
e Rritje e sipérfages sé ndriguar
e Ulje e kostos s€ konsumit té energjisé
duke ndikuar direkt né rritjen e sigurisé dhe shérbimeve ndaj vizitoréve e pér rrjedhojé
zhvillimit ekonomik.

DRISHTIT
Projekti i “Rijetézimit dhe pérmirésimit té vlerave t€ Kalas€ s€ Drishtit” duke shtuar késhtu
njé tjetér atraksion né paketén turistike té€ Bashkis€ s€ Shkodrés.
Kalaja e Drishtit (Drivastum) s€ shpejti do t€ jet€ protagoniste e njé ndérhyrjeje pér
rikualifikimin dhe nxjerrjen né pah té vlerave té njé prej vendbanimeve mé té vjetra né
Shqipéri.
Bashkia Shkodér me bashképunimin e Fondit Shqiptar t€ Zhvillimit pérmes studios Atelie
4 po planifikon sé shpejti investimin né njé prej zonave mé me réndési pér sa i pérket
historisé dhe trashégimisé, duke e rikthyer Kalané e Drishtit né njé prej pikave mé atraktive
pér turistét e vizitorét.
* Rivitalizimi i zonés sé Kalasé sé Drishtit;
* Evidentimi dhe pérforcimi i gjurméve historike;
* Restaurimi dhe rijetézimi i objekteve dhe hapsirave té€ banuara brenda Kalasg;
» Kthimi i lagjes s€ banuar né gjéndje funksionale dhe térheqése pér turistét;
Projekti do ta kthejné zonén né njé destinacion té miréfillté turistik duke rritur numrin e
vizitoréve e duke ndikuar né zhvillimin social ekonomik t€ banoréve.
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18. RRUGA MURIQAN B
JONIAN EBIF

Shkodra éshté njé porté e Shqipérisé né Ballkanin Peréndimor dhe njé nyje e

Né kété kuadér, Bashkia Shkodér vijon realizimin e projekteve té saj strategjike

infrastrutkurore, me bashképunimin e partneréve dhe donatoréve té ndryshém.

Banka Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim BERZH, &shté angazhuar pérmes Kuadrit

té Investimeve pér Ballkanin Peréndimor (EBIF) né realizimin Projektit Murigan —

Lezhé pjesé e Korridorit Adriatiko — Jonian.

Projekti ka shtrirje né territorin e Bashkisé Shkodér dhe do t€ japé njé impakt té

réndésishém né zhvillimin e rrjetit té transportit duke ndikuar, veganérisht, né

pérmirésimin e transportit né zonat me flukse t€ larta turistike.
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"MURRIQAN - BALLDREN (LEZHE)"

HIGHWAY MAP - Scale 1:10 000

19. HEKURUDHA VORE HANI I HOTIT

Rehabilitimin e linjés hekurudhore Voré - Hani i Hotit, Shqipéri” éshté njé tjetér
projekt strategjik né té cilin Bashkia Shkodér éshté pérfituese direkte. Ky Projekt éshté
pjesé e zgjatimit t& Rrjetit Kryesor t€ Transportit Trans-Europian TEN-T né Ballkanin
Peréndimor, i cili do té lidhé Shqipériné me rrjetet hekurudhore rajonale dhe Europiane
pérmes Korridorit pan Europian X.

Projekti shtrihet nga Vora ne Hanin e Hotit, pergjate hekurudhes ekzistuese. Gjatesia
e pergjithshme e kesaj hekurudhe eshte rreth 120 km. Ajo pérshkon Ultésirén
Peréndimore té Shqipérisé, me drejtim nga Jugu né Veri. Hekurudha lidh gytetet e
Vorés, Mamurrasit, Lagit, Milotit, Lezh&s, Shkodrés dhe Koplikut. Hekurudha kalon
kufirin shtetéror Shqipéri/Mal i Zi né Hanin e Hotit. Hekurudha Voré — Hani i Hotit,
aférsisht 120 km e gjaté, u ndértua né dy faza: nga Vora né Lag né fillim t€ viteve 1960,
ndérsa nga Lagi né kufirin Shqipéri/Mali i Zi né vitet 1980. Traseja e planifikuar
hekurudhore né pérgjithési ndjek até ekzistuese. Pérmirésimet né shtrirjen e trasese prekin
vetém disa segmente té shkurtra, t€ cilat ndodhen pothuajse ngjitur me ate ekzistuese dhe
pér kété arsye ato nuk ndikojné né shtrirjen gjeografike t€ zon€s s€ projektit. Projekti
synon:

¢ Rritjen ekonomike dhe pérmirésimin e kushteve socioekonomike brenda vendit,

* lehtésimin e lidhjeve tregtare dhe ekonomike me vendet fginje dhe vendet € BE-sé.
Objektivat teknike te Projektit pérfshijné:

* pérmirésimin e shtrirjes horizontale té linjés hekurudhore, pér t€ mundésuar 1évizjen e
trenave me shpejtési 120 km/oré€;

* pérmirésimin e lartésis€ s€ trases€ pér t€ shmangur pérmbytjen e hekurudhés (km 69 deri
né 74);

+ zévendésimin e superstrukturés (ballast, traversa, fiksuese, shina);

* zévendésimin dhe rehabilitimin e pérbérésve t€ nén-strukturés -trasese (nén-ballast,
nénshtresé);

s projektimin e rrugéve té shérbimit, pothuajse paralel me linjén hekurudhore g€ do t’i
shérbejné popullatés lokale dhe do té€ shmangin kalesat e paautorizuara né nivel;

+ vendosjen e sistemeve t€ duhura té sinjalizimit dhe telekomunikimit;

» rrethimin e linjés hekurudhore, ne te gjithe gjatesine e saj, ne te dy krahet;

» ndertimin e pengesave kunder zhurmes se trenave;

+ rehabilitimin/rindértimin e stacioneve hekurudhore.
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20. PYLLEZIM I KURORES SE GJELBER TE QYTETIT TE SHKODRES
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Qéllimi i projektit: Rritja e sipérfageve té€ gjelbra né zonén e Shkodrés pérmes
ripyllézimit t€ “Kurorés sé Gjelbér” té qytetit, me qéllim pérmirésimin e cilésisé sé
mjedisit, pér njé jet€ mé t€ shéndetshme pér gytetarét.
Objektivat:

e Rehabilitimi 1 “Kurorés s€ Gjelbér” né€ rrethinat e qytetit Shkodér, pérmes

ripyllézimit né zonat e Taraboshit, Kodrave té€ Tepes dhe Kodrave té Rrencit.
e Rehabilitimi i sipérfageve pyjore té djegura dhe t€ démtuara pérmes mbjelljes sé
fidanéve té rinj.

“Kurora e Gjelbér” e gqytetit ka formé gjysmé-rrethore dhe rrethon gytetin e Shkodrés né
njé distancé prej 3-5 km. Kjo sipérfaqe administrohet nga Ndérmarrja ¢ Inspektimit té
Pyjeve prané Bashkisé Shkodér. Zona ndodhet né aférsi t€ Njésis€ Administrative
Rrethina-Gur i Zi, dhe lagjet Ajasém dhe Shiroké té qytetit.
Sipérfaqgja totale qé synohet t€ ripyllézohet pérmes kétij projekti €shté 65.5 Ha, sipérfage
e cila éshté e ndaré né tre zona:
- Zona e Taraboshit — 21 Ha;
- Zona e Kodrave té Tepes — 26 Ha,
- Zona e Kodrave té Rrencit — 18,5 Ha.
Nga sipérfagja totale, duke marré né konsideraté sipérfaget shkémbore dhe sipérfaget
ekzistuese t& pyllézuara, projekti synon té ripyllézoj€ njé sipérfaqe prej 46 Ha.
Qéllimi i kétij projekti €shté ripyllézimi i ngastrave te demtuara nga zjarri dhe i geltirave
boshe ne malin e Taraboshit dhe sensibilizimi i banoréve té€ zonés pér réndésiné e ruajtjes
s€ Mjedisit.
Pjesa mé e madhe e zonés qé synohet t€ ripyllézohet ishte e pyllézuar, para rreth 40-50
vitesh, me pyje té cilét sé bashku me ligenin krijonin njé zoné natyrore t€ réndésishme gé
éshté pérkeqésuar jo vetém nga démtimi i pyllézimeve, por edhe nga shfrytézimi pa kriter
1 guroreve etj.
Nga ana tjetér; duke mos pasur gjelbérimin e mjaftueshém né rrethinat e qytetit t€ Shkodrés
éshté rritur niveli i ndotjes s€ ajrit té qytetit né ményré t€ konsiderueshme né 10 vitet e
fundit. Detyrat kryesore t€é Ndérmarrja e Inspektimit té Pyjeve prané Bashkisé Shkodér
jané: ripyllézimi, ruajtja dhe kontrolli pér prerjet abuzive dhe zjarrin si dhe mirémbajtja e
pyjeve ekzistues.
Projekti qé propozohet mbéshtet né dy boshte themeloré:

v Né ripyllézimin e zonés lartpérmendur né njé periudhé prej 12 muajsh duke
proceduar né njé kohé mbjelljesh q€ zgjat nga néntori deri né mars, duke gené se
dimri &shté periudha mé e pérshtatshme pér realizimin e punimeve né njé zon€ me
klimé té ngrohté e cila ka njé temperaturé mesatare né muajt e dimrit prej 5°C.
Késhtu qé, gjaté periudhés sé dimrit, do t€ kryhen punimet pér sinjalizimin e
terrenit, hapjen e gropave, etj. M€ pas do t€ procedohet me blerjen e fidanéve té
specieve t€ ndryshme g€ jané autoktone (Albizzia julibrissim dhe Pinus halpensis)
pér té pérfunduar me mbjelljen e tyre.

v Boshti i dyté rreth té cilit sillet projekti éshté pjesémarrja né detyrén e sensibilizimit
me t€ cilén do te merret Agjencia Rajonale pér Zonat Mbrojtura, grupet e interesit
dhe komuniteti i zonés, népérmjet organizimit té aktiviteteve t€ ndryshme
sensibilizimi gjaté fushatés mbjelljeve ku t’i kushtohet rendési edhe ruajtjes pyjeve
ekzistuese, florés bimore dhe faunés s€ egér etj.

Njé nga sfidat kryesore, t€ shpallura dhe t€ njohura nga Kombet e Bashkuara jané
Objektivat e Zhvillimit t€ Qéndrueshém (Sustainable Development Goal SGD-Goal 15),
ku mjedisi éshté njé nga pikat kryesore.
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Gjithashtu, Ministria e Mjedisit né Strategjiné Nder-sektorialé pér Mjedisin 2015-2020, vé
theksin né ruajtjen dhe pérmirésimin e cilésisé ajrit, si dhe rritjes sé sipérfageve té€ mbjella
pyjore.

Nga ana tjetér, n€ rang rajonal dhe éshté e shprehur né ményré t€ qarté né Konceptin e
Zhvillimit Strategjik pér Qarkun Shkodér, réndésia dhe impakti qé ka mbrojtja e mjedisit
pér njé zhvillim t€ géndrueshém né kété territor.

Projekti né vetvete vjen si njé nga pikat kritike t€ analizuara dhe vlerésuara edhe né€ Drafti
e Planit t€ Pérgjithshém Vendor pér Bashkiné Shkodér, né t€ cilin vierésohen aspektet qé
lidhen me mjedisin si shumé té réndésishme aktualisht dhe né€ periudhé afatgjaté.
Pérfituesit direkt t& kétij projekti do t€ jené banorét e Bashkisé Shkodér, rreth 115.000
banoré pér té cilét do té keté njé rritje té cilésisé ajrit dhe ulje t€ pérqindjes sé pluhurave
t€ imét, si dhe ulje t€ shkaqeve t€ erozionit né kéto terrene.

Si pérfitues té tjeré konsiderohen edhe vizitoré dhe turisté t€ ndryshém, rreth 150.000
banoré né vit qé mund té vizitojné pér arsye t€ ndryshme qytetin.
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5.BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET
BUXHETORE

5.1 AA141 Menaxhimi dhe sherbime mbeshtetese

Bashkisé sé Shkodrés.

LISTA E AKTIVITETEVE
Projekte té planifikuara 000/ lekd
Produktet Kodi | projektit/Emertimi | Institucioni Buxhet! Buxheti Buxheti
Alctivitetit Likuidues 2025 2026 2027
P.AA141.Q1.01.A1. Vazhdimésia e
menaxhimit efektiv e administratés
sé& Bashkisé s& Shkodrés né funksion
té pérmbushjes sé misionit,
qéllimeve dhe objektivave dhe Bashkia Shkodér 160,397 160,610 160,610
pérgjegjésive té Bashkisé sé& Shkodrés
pér ofrimin e sh&rbimeve ndaj
qytetar&ve dhe honarare pér
kryetarét e fshatrave
V111AAA. P.AA141.Q1.01.A2, Shérbimet e
Shérbimi | Stafitté | deleguara Gjendja Civile transfeerte Bashkia Shkodér 0 0 o
Administrim&Men | te kushtezuar
axhim (Nr.i P.AA141.Q1.01.A3. Rekrutimi i
punonjesve te burimeve njerézore né funksion té
administrates me | pérmbushjes s& misionit, géllimeve ;
burimet e veta dhe objektivave t& Bashkisé s& Pinshie Shiedir 400 e e
dhe kryetaréve t&¢ | Shkodrés pér ofrimin e shérbimeve
fshatrave) ndaj qytetaréve.
P.AA141.01.01.A4. Anétarésiminé
Shogatén e Bashkive t& Shqipérisé Busbivia Stk | 560 500 500
P.AA141.Q01.01.A5. Kuota e
anétarésisé pér financimin e buxhetit | Bashkia Shkodér
té Keshillit té Qarkut e w0 0
P.AA141.Q11.01.A6. Organizimi i
pritjeve té pérfagésuesve té Bashkia Shkodér
institucioneve vendase dhe t& huaja . 1,500 3,500 1,800
V111AAB, Akte té P.AA141.02.01.A1, Mbéshtetje pér
miratuara nga funksionimin e organeve té
Kshilli Bashkiak | zgjedhura vendore (Keshillit Bashkiak | B25TKia Shkoder | 4o ger | 14,008 | 14,008
(Nr. i akteve ) )Jshpenzime korente dhe kapitale
P.AA141.Q3.01.A1, Mbéshtetja dhe
ofrimi | shérbimeve bazé pér
funksionimin administratés s& Bashiia Shioddr | g 000 8,900 8,900
Bashkisé s& Shkodrés
Vlll::ﬁ P.AA141.Q3.01.A2.Shérbim me
Mirémbajtja e kancelarl dhe shtypshkrime pér
Infrastrukturés dhe | Administratén e Bashkisé sé BushideShhod®r | gass | 6ase | gam
Funksionimi i Shkodrés
Agr:f;? P.AA141.03.01.A3, Shérbime
2 mbéshtetése bazé té mirémbajtjes | Bashkia Shkodér
(Nr. Igodinave | . "o, iale hidrauilke, elektrike etj) o — —
administrative, NJA 2
i e 5‘2“3"13}",““:1“' N;g:hfrilesj:em Bashkia Shkodé
Qendér) aamin ne r
Shkodrés 498 498 498
P.AA141,Q3.01.A5. Sigurimi i
ndértesave administrative té Bashkia Shkodér 960 960 960
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P.AA141.Q03.01.A6. Shérbim |
mirémbajtes pér godinat
administrative té Bashkisé sé
Shkodrés

Drejte
pergjithshme e
Mirembajtjes se
Objekteve
Publike

4,000

4,000

4,000

P.AA141.Q3.01.A7. Mbéshtetje dhe
ofrim i shérbimit té transportit pér
funksionimin e administratés sé
Bashkisé sé Shkodrés

Bashkia Shkodér

4,284

4,284

4,284

P.AA141.Q3.01.A8. Shérbim
Interneti pér Institucionin e Bashkisé
sé Shkodrés

Bashkia Shkodér

1,700

1,700

1,700

P.AA141.03.01.A9. Mirémbajtje
pajisje Informatike

Bashkia Shkodér

257

257

257

P.AA141.03.01.A10. Blerje pajisje t&
Teknologjisé sé Informacionit dhe
Komunikimit (TIK)

Bashkia Shkodér

9,461

2,461

2,461

P.AA141.03.01.A11. Mirémbajtje e
Sistemeve té Integruara té
Informacionit t& bashkisé Shkodér

Bashkia Shkodér

4,768

3,768

3,768

P.AA141.Q3.01.A12, Sistem
Informacioni i Integruar pér
Menaxhimin Financiar té Bashkisé
Shkodér dhe Institucioneve e
Varésive

Bashkia Shkodér

AA141.Q3.01.A13 Rikonstruksion i
Dhomés sé& Serverave (sistemi i
ftohjes | dhomes se serverave + ups
per acces controll )

Bashkia Shkodér

P.AA141.Q3.01.A14 Blerje vegla
pune

Bashkia Shkodér

V111AAG
Permbushja e
Detyrimeve
Gjyqésore (Nr.i
vendimeve
giyqésore t&
formes sé preré
dhe numri vjetor |
pronave té
rregjistruara né
ASHK)

P.AA1410.Q3.02.A1. Detyrime dhe
kompensime legale

Bashkia Shkodér

P.AA141.03.02.A2.Shlyerja e
detryrimeve te prapambetura

Bashkia Shkodér

P.AA141.03.02.A3. Shérbimi pér
regjistrimin e pronave né pronési té
Bashkisé Shkodér

Bashkia Shkodér

1,000

1,000

V111AAH.
Népunés té
trajnuar
{Nr.punonjesish)

P.AA141.Q03.03.A1.Trajnimi i
burimeve njerézore té Bashkisé s&
Shkodrés

Bashkia Shkodér

100

100

100

P.AA141.03.03.A2. Udhétime e dieta
pér administratén vendore né
funksion té kryerjes sé shérbimeve
né puné

Bashkia Shkodér

685

686

V112AAB. Subjekte
Tregtare té
Inspektuara

(Nr.subjekte dhe
individe)

P.AA141.Q03.04.A1 .Paga per
drejtorine e te ardhurave ,pagesa e
tarifés pér vendosje barre siguruese
dhe hipotekore dhe shpenzime
korente dhe kapitale

Bashkia Shkodér

33,360

33,360

33,360

P.AA141.Q3.04.A2. Pagesa e
komisionit si agjent tatimor

Bashkia Shkodér

3,500

3,500

3,500

V360AAA,
Transparenca
Publike
(Nr.fage web dhe
nr.video spoti
informativ)

P.AA141.Q03.05.A1. Mirémbajtje e
faqes zyrtare web
www.bashkiashkoder.gov.al dhe
moduleve té integruara té saj

Bashkia Shkodér

1,000

1,000

1,000

P.AA141.Q3.05.A2. Informimi |
qytetaréve pérmes mediave vizive
pér pérfitimin e shérbimeve nga
Bashkia Shkodér

Bashkia Shkodér

500

500

500

P.AA141 Menaxhimi dhe Shérbimet
Mbéshtetése

251,116

251,116
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Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe
i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t&€ PBA-s€ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

[RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT
EKONOMIK ,( shikoni tabelat e PBA ne fund te materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi
SMBV]

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e
Politikés sé Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér
¢do vit té PBA-s€.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s€ Programit (shikoni tabelat e PBA ne fund te
materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.1.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe
kostot pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér
produktet qé do té kontribuojné né arritien e kétyre objektivave. Informacioni pér
produktet pérfshin emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar,
shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési té€ produktit.

Tabela 7. Planet € Shpenzimeve té Produkteve t& Programit

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT ,( shikoni tabelat e PBA ne fund
te materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.1.3 Projektet e Investimeve té Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve t€ Programit

RAPORTI PBAS: PROJEKTET E INVESTIMEVE ,( shikoni tabelat e PBA ne fund te materialit
gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

Zhvillimi i njésisé menaxhimi i financave té njésisé sé vetégeverisjes vendore, té burimeve té tjera si dhe té burimeve
njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje
té kryetarit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore ose té késhillit;

Qéllimi i Politikés sé Programit

Strukture menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésine dhe lehtesiné
pér perthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion té
zbatimit te géllimeve dhe objektivave té Bashkisé sé Shkodrés dhe
sigurimi i njé shérbimi sa mé cilésor ndaj komunitetit pér funksionet e

deleguara

TP pér Qéllimin:

2024

2028

Rritja e géndrueshmérisé sé
administratés civile. Numri i punonjésve
qé kané géndruar ne te njejten (%)

86.8

93.4

Pérmirésimi i punés sé stafit té bashkisé.
Masa disiplinore té marra nga stafi
bashkisé (raporti kun (%)

Realizimi i mbrojtjes se interesave té
pérbashkéta té Bashkive té Shqipérisé,
me géllim decentraliz (%)

Permbushja e detyrimit ne baze te ligjit
Nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore - ndryshimi ne % (%)

Persona pérfagesues té institucione
vendase dhe té huaja - ndryshimi né %
kundrejt vitit paraard (%)

100

Objektivi i Politikés sé& Programit

Burime Njerezore cilesore dhe eficente pér kryerjen e funksioneve dhe

pérgjegjésive.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rritja e géndrueshmérisé sé
administratés civile. Numri i punonjésve 86.8 89.4 93.4 93.4
qé kané géndruar ne te njejten (%)
Pérmirésimi i punés sé stafit té bashkisé.
Masa disiplinore té marra nga stafi 0 0 0 0
bashkisé (raporti ku (%)
Realizimi i mbrojtjes se interesave té
pérbashkéta té Bashkive té Shqipérisé, 0 0 0 0
me qéllim decentraliz (%)
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Permbushja e detyrimit ne baze te ligjit

Nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen 0 0 0 0
vendore - ndryshimi ne % (%)

Persona pérfagesues té institucione

vendase dhe té huaja - ndryshimi né % 0 100 2 0

kundreijt vitit paraard (%)

Qéllimi i Politikés sé Programit

Pérfshirja e qytetaréve, grupeve té interesit, komunitetit né pérgjithési,
né proceset vendimmarrése me géllim krijimin ose pérmirésimin e
politikave publike, progedurave dhe praktikave lokale né favor té krijimit
mirégenies sé qytetaréve.

TP pér Qéllimin:

2024 2028

Vendimarrje bashkiake e konsultuar me
publikun. Numri i konsultimeve té
realizuara kundrejt totalit (%)

166.7 166.7

Bashkia angazhon gytetarét né
vendimarrje. Numrit total i mbledhjeve té
KB té hapura pér qytetarét k (%)

100 100

21

Objektivi i Politikés sé Programit

Organe pérfagésuese vendore té mbéshtetura pér funksionimin e tyre.

TP pér Objektivin:

2024 2025 2026 2027

Vendimarrje bashkiake e konsultuar me
publikun. Numri i konsultimeve té
realizuara kundrejt totalit (%)

166.7 166.7 166.7 166.7

Bashkia angazhon qytetarét né
vendimarrje. Numri total i mbledhjeve té
KB té hapura pér qytetarét ku (%)

100 100 100 100

Qéllimi i Politikés sé Programit

Sigurimi i shérbimeve mbéshtetese pér administratés vendore ,
zhvillimi i burimeve njerezore permes trajnimeve , dixhitalizmi i
administratés publike, rritja e transparences nepermjet shtimit dhe
promovimit te shérbimeve elektronike pér qytetarét, biznesin dhe
administratén, qé té kené mundésiné té aplikojné dhe pérfitojné
shérbimin né ¢do Njési Administrative, lagje dhe Bashki gendér permes
web-it pér té gjitha shérbimet gé sot ofrohen nga Bashkia e Shkodrés,

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Eficensa e shérbimeve mbéshtetesé bazé|

- ndryshimi né % kundrejt vitit 0 0
paraardhés (%)

Eficienca e shpenzimeve pér mjetet e

transportit né pronési té Bashkisé - 588 536
buxheti i shpenzuar ne mi (leke/nr.mjete)

!1r i njésive administrative me akses né 49 4
internet (nr)

F?rma e k.a[iacueteve / burimeve njerézore - 46
té bashkisé. (%)
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3.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Shérbimet mbéshtetése pér administratén vendore sigurimi planifikimi
e zhvillimi té njésisé, menaxhimin e financave té administrates vendore
dhe té burimeve njerézore, funksionimin e proceseve té pérgjithshme té

brendshme dhe komunikimin me publikun

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027

Eficensa e shérbimeve mbéshtetesé bazé|
- ndryshimi né % kundrejt vitit
paraardhés (%)

5.7

Ndértesave administrative té siguruara
(NjA , Bashkia Qendér dhe Lagje ) né
numeér (nr)

12

12

12

12

Siperfage né m2 ndértesa té
mirémbajtura ( NjA , Bashkia Qender dhe
Lagje) - Siperfagja e mirembajt (%)

22.8

228

18.4

18.4

Eficienca e shpenzimeve pér mjetet e
transportit né pronési té Bashkisé -
buxheti i shpenzuar ne mi (leke/nr.mjete)

588

612

536

536

nr i njésive administrative me akses né
internet (nr)

29

29

27

27

Pajisjeve TIK té reja dhe té mirémbaijtura
kundrejt numrit total té punonjésve
(raporti né %) (%)

225

225

31.1

31,1

Numri i shérbimeve administrative
elektronike (nr)

69

69

100

100

Numri i sistemeve teknologjise sé
informacionit Web Based me
aksesueshmeri kombetare dhe vendore
né (nr)

Sistem Informacioni i Integruar pér
Menaxhimin Financiar té Bashkisé
Shkodér dhe Institucioneve e Va (nr)

Numér vegla pune (nr)

8

0

0

0

3.2

Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim progese gjyqésore
,shlyerje e detyrimesh ge rrjedhin nga vendime gjygsore te formes se
prere. Rregjistrim i pronave transferuara me VKM pér transferimin né
pronési ose pedorim té pronave te paluajtshme pubike,shteterore dhe

rregjistrim pronave qe fitohen nga shpronesimet.

efekte financiare né numér (nr)

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe

pérfagésim progese gjygésore ,shlyerje e 121 121 121 121
detyrimesh ge rrjedhi (nr)

Vendime gjyqesore té formes sé preré me| 12 12 12 12
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Numri i kérkesé padive né lidhje me

vlerén e debitoréve né zbatim té 5 5 5 5
rekomandimeve té KLSH (nr)

Prona té rregjistruara prané ASHK né

raport me pronat gjithsej té transferuara 354 40.6 457 457
né pronési té Bashkis (%)

Numri i pronave té pérfituara nga 20 20 220 220

shpronésime me VKM etj (nr)

3.3

Objektivi i Politikés sé Programit

Burime Njerezore té trajnuara, té kualifikuara té mbeshtetura pér

kryerjen e funksioneve dhe pérgjegjésive.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rritja e kapaciteteve / burimeve njerézor

31.8 33.1 30.5 30.5
té bashkisé. (%)
Dite/dieta pér person né vit udhétime
brenda dhe jashté vendi - ndryshimi né % 419.4 1.2 9.8 0
kundreijt vitit para (%)

3.4 | Objektivi i Politikés sé Programit Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per agjentin tatimor
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Nr blzn.ese dhe individe I?Iloktm i pasurive| 500 500 500 500
te palujtshme dhe te luajtshme (nr)

Shuma per pagesen e agjenteve tatimore
ne mije leke - ndryshimi ne % kundrejt 0 0 0 0
vitit paraardhes (%)

3.5 | Objektivi i Politikés sé Programit Sigurimi i transparencés sa mé té ploté me publikun
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
nr..llmf)duifeve elek‘frontke online né 1 11 10 10
shérbim té qytetaréve (nr)

Numri i kérkesave té procesuara pér
shérbime administrative elektronike gjaté| 21000 21000 21000 21000
vitit (nr)
Numri i njésiv inistrative qé jné
u jésive administrative qé ofrojné 11 . n n

sherbime elektronike (nr)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Strukture menaxhuese dhe shérbime té pérgjithshme publike cilésore
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Burime Njerezore cilesore dhe eficente pér kryerjen e
funksioneve dhe pérgjegjésive.

Produkti

V111AAA - Shérbimi i Stafit té Administrim & Menaxhim

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen shérbimet e dhiéna nga Kryetari, Nénkryetarét, kabineti, sekretari i
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése t& NJVV
si HR, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (pérfshiré QKR, QKB, NJA,

kryepleqté). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Njésia e Matjes nr
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 243 243 243 243
Shpenzime Totale 165,725 162,697 162,910 162,910
Shpenzime Totale pér Njési 681.996 669.535 670.412 670.412
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -2.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 2.1 - Organe pérfagésuese vendore té mbéshtetura pér
funksionimin e tyre.

Produkti

V111AAB - Akte te Miratuara nga Késhilli Bashkiak

Pérshkrimi i Produktit

Shérbime té ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratés dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve pér anétarét e KB dhe shpenzimeve té tjera pér

funksionimin e KB.

Njésia e Matjes

nr

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 70 70 70 70
Shpenzime Totale 13,773 13,862 14,098 14,098
Shpenzime Totale pér Njési 196.757 198.029 201.400 201.400
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 2.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 3.1 - Shérbimet mbéshtetése pér administratén vendore sigurimi

planifikimi e zhvillimi té njésisé, menaxhimin e financave té

administrates vendore dhe té burimeve njerézore, funksionimin e
proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe komunikimin me publikun

Produkti

V111AAD - Mirémbaijtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi | Aparatit té

Bashkisé

Pérshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise pérmes sigurimit té
shpenzimeve korente apo kapitale pér ujg, energji elektrike, internet, telefon,
mirémbaijtje, kancelari, karburant dhe mirémbaijtje pér mjetet e transportit, pajisje apo

furnitura té tjera IT, etj.

Njésia e Matjes nr
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 12 12 12
Shpenzime Totale 43,920 41,962 33,962 33,962
Shpenzime Totale pér Njési 3,660.000 3,496.833 2,830.167 2,830.167
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -4.00% -19.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -4.00% -19.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2025 - 2027

Vierat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 3.2 - Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim progese
gjyqésore ,shlyerje e detyrimesh ge rrjedhin nga vendime gjygsore te
formes se prere. Rregjistrim i pronave transferuara me VKM pér
transferimin né pronési ose pedorim té pronave te paluajtshme
pubike,shteterore dhe rregjistrim pronave ge fitohen nga shpronesimet.

Produkti

V111AAG - Pérmbushja e Detyrimeve Gjygésore

Pérshkrimi i Produktit

Ndjekja e céshtjeve gjyqésore dhe shlyerja e detyrimeve financiare qé rrjedhin nga

vendimet gjyqésore.

Njésia e Matjes nr
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 129 52 52 52
Shpenzime Totale 1,000 1,000 1,000 1,000
Shpenzime Totale pér Njési 1052 19.231 19.231 19.231
Ndryshimi né % i Sasisé -60.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 148.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 3.3 - Burime Njerezore té trajnuara , té kualifikuara t& mbeshtetura
pér kryerjen e funksioneve dhe pérgjegjésive.

Produkti

V111AAH - Népunés té Trajnuar

Pérshkrimi i Produktit

Zhvillimi i burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese té
zhvilluara nga veté NJVV apo palé té treta (p.sh. ASPA, projekte t& ndryshme, etj.)
Kétu do té pérfshihen té gjitha shpenzimet g€ kané té b&jné me trajnimet, si p.sh.
materialet, gera ambjente trajnimi, pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti,

akomodimi, dieta, etj.

Njésia e Matjes nr
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 48 50 46 46
Shpenzime Totale 1,385 785 786 786
Shpenzime Totale pér Njési 28.854 15.700 17.087 17.087
Ndryshimi né % i Sasisé 4.00% -8.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -43.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -46.00% 9.00% 0.00%
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Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 3.4 - Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per agjentin

tatimor

Produkti

V112AAB - Subjekte Tregtare té inspektuara

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen té gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtoriné e té
Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime
korente apo kapitale pér funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo
mirémbajtje (automjetesh apo infrastrukture tjetér fizike); shpenzimet pér dieta,
transport, etj.; shpenzime p&r promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet pér
barrén siguruese dhe hipotekore, urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, etj.

Njésia e Matjes nr
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4,800 4,800 4,800 4,800
Shpenzime Totale 37,792 36,860 36,860 36,860
Shpenzime Totale pér Njési 7.873 7.679 7.679 7.679
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -2.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 3.5 - Sigurimi i transparencés sa mé té ploté me publikun

Produkti

V360AAA - Transparenca Publike

Pérshkrimi i Produktit

Shérbime dhe kostot pérkatése té printimit (ftesa, broshura,m baner, city light,
kartolina, albume), prodhim spoti promovues, mbéshtetje pér hostimin, zhvillimin dhe

mirémbajtjen e website, promovimi i aktiviteteve né rrjetet sociale, etj.

Njésia e Matjes nr
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 6 6 6
Shpenzime Totale 1,500 1,500 1,500 1,500
Shpenzime Totale pér Njési 250.000 250.000 250.000 250.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 7
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5.1.4 Informacione Bazé mbi Programin

Té Dhéna Bazé mbi Programin

e

i AAL41 erpiithshies 8 | 2 2022 | 023 M4 WS | | N
E i
T? dbinst ¢ programit/
Vitet
Nusmri i anétaréve td kishillit
vendor 51 50 5 51 5 51 i1 ] 51 51
Numri | kryetaréve 2 fabatit = 7 % Poe - % s %
Runwl { Sosmicuzve e pobliion n ] 19 10 10 10 10 10
Numri i kensultimeve me publikun
gt parashikohen me ligj 6 6 6 € 6 € 6 6 6
Nunri total i mbledijeve t2 hapura
me/ pir qytetarit 12 12 10 13 12 12 12 12 12
el el 1 | 1 “ ¢ s 0 [ 10 0 | 1
et Sovergaedl “ | 4 | @ 7 s | 0 | n [ o | w
el gt 12 12 12 13 12 12 12 12 12
Numri i organeve parfaqiauese
mum 1 2 2 2 2
financisrisht pér fiunksionimin ¢
N i skteve Hgjore t2
konsultusrs nga Shoguta ¢ 7 6 6 6 0 6 6 6 6
Shirbime/ investime @ piftusra
ags Kiehilli i Qariout n# lekd 100 100 1000 | 1,000 | 1000 | 1000 100 100 100
Numsi total i me
burimet tona ( Adm dho takss ) 228 218 s 219 240 151 151 151 151
Administrst me burimet ¢ vets e P s e e
Nurmri i punonjesve te Teksave me
brimet o veta n 26 26 26 26
Nurori totel | punonijésve ms
burimet tona ( Adm dhe taksa ) 228 235 228 219 240 151 151 151 141
o 143 146 142 128 140 9 9 ) 9
i 85 (7] 0 8 100 58 8 st s
Nusarl | punonjesve te Gjendjes 0 | 2 P 2 prs 20 20 2
Wem. 5 s g s s s 5 s s
e 15 15 15 1 15 18 1 15 18
Nusarl | punonjésve gf kand
Wevizr (transferuer) beends viti 1 ‘ £ 2 1] 20 16 10 10
Masa disiplinore 18 merrs ags stafi
Bashicish n o 0 4 2 ] 0 ] 0
Nunwi | godinsve péministrative
(Njkai Administrative, Lagje, 1 1 12
i 2 12 12 12 2 12 12 12
Sasis ¢ Kw energii elektriks 18
dxpenzsars pér fanksionst 2670 | 3150 | 38743 | 35464 | 355,08 | 30000 | 350,00 | 390,00 | 380,00
6 5 | 4 1 o o 0 ]
Saais 6 23 wji 16 sipenmars
sk, ko 1357 | 1850 | 200 | 2000 | 1309 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000
112
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Sasia ¢ llojeve 18 artikujve
kancelarike t& shpenzuara pér
funksi Smimistrati

85

Num | pajisjeve p fikje ore

97

97

Numi objekteve postare t&
postuara pér funksionet
immimistrats

11,997

11,250

12,164

11,000

11,500

T

21

14

18

11,23

10,047

11,336

17,873

16,532

16,532

360

2,100

2,100

11,38
5

11,385

11,385

11,385

11,385

11,385

11,385

12

3742

3,738

3,278

4,505

18,316

4,113

4284

950

51

610

510

510

il

228

140

58

170

170

110

110

173

19

158

160

176

176

1n

12

12

21

27

16

38

12

21

21

2

11

31

70

7

101

100

21,454

23,548

21,000

21,000

21,000

11

11

1

11

1

11

11

10

10

23,55

19,49
o

21,545

28,979

21,088

28,979

28,979

{1 BASHKIA

SHKODER
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81

275

31s

355

355

458

459

TI6

6

149

166

104

&

&

&

H

g

g

1u7

14

414

217

310

310

il

3

12

139

121

121

121

121

121

n

12

13

4,800

4,800

3,831

59,500

13,750

HHE

301

116

m
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5.2 AB141- Siguria Publike dhe mbrojtja civile

LISTA E AKTIVITETEVE
Projekte té planifikuara i
& » leké
Institucioni Buxheti Buxheti Buxheti
Produktet Kodi | projektit/Emertimi | Aktivitetit Ukuidues 2025 2026 2027
P.AB141.Q01.01.A1 Vazhdimésia e
menaxhimit efektiv te Policise
Bashkiake né funksion té Bashkia
pérmbushjes s& misionit, géllimeve Shkodiér 51,267 51,267 51,267
dhe objektivave dhe pérgjegjésive té
Bashkisé s& Shkodrés pér ofrimin e
shérbimeve ndaj gytetaréve.
V314AAB. Patrullim | p AB141.Q1.02.A1 Pajisje me Bashkia
per sigurine publike | yniforma pér Policiné Bashkiake Shkodér 4300 2590 %300
( Nr.rasteve té
menaxhuara nga
policia bashkiake ) | P-AB141.Q1.02.A2 Mbéshtetje dhe Bashkia
ofrim i shérbimit té transportit pér Shkodér
funksienimin e palicise Bashkiake 2,500 2,500 2,500
P.AB141.Q1.02.A3 Blerje Bashkia
dokumentacioni shtypshkrime né Shkodr 1,200 1,200 1,200
funksion té policise bashkiake
P.AB141.Q1.02.A4. Kamera Bashkia
sigurie{CCTV) per ambjente publike Shkodér 1,700 1,700 1,700
dhe mirembaijtja e tyre.
Totall Qellien 1 59,167 | 59,167 59,167
:::ms;:;’::g::f P.AB141,02.01.A1, Struktura e
fatkeqesi natyrore- mbrojtjes civile dhe organizimi | Bashkia
strukturave vulinetare né Bashkiné Shkodér 25,048 25,651 26,143
Burimet e veta { Shkodér., Burimet e veta
numer familje ) !
VO91AAC. Familje te
demshperblyera per | P.AB141.02.01.A2. Struktura e
fatkeqesi natyrore- mbrojtjes civile dhe organizimi i Bashkia
Transferte te strukturave vullnetare né Bashkiné Shkodér - - -
kushtezuar ( numer | Shkodér. Transferte te kushtezuar
familje )
:’:;m f:;:‘l’:;“[*" P.AB141.Q2.01.A3. Paga per sektorin Bashkia
e ememergjencave te Bashkise Shkodér 3,578 3,578 3,578
numer punonjes )
VOI1AAD. Familie te | o o141 02 01.A4, Perballimi |
domshporbivera per ndihmave té menjéhershme pér s
deme nga zjarri ( e Shkodér | 2,459 2,340 2,340
familjet me raste fatkeqésie
numrl | familjeve )
P.AB141.Q2.01.A5. Plotésimi dhe
certifikimi pér MZSH i pajisjeve pér Bashkia
fikje zjarri | t& glithé institucioneve té Shkodér 1,000 1,000 1,000
Bashkis&
V32BAAC, Raste té | P.AB141.02.02.Al. Plotésimi|
menaxhuara té dokumentacionit ligjor teknik pér Bashkia
zjarrit dhe shpétimit | masat MZSH i té gjitha objekteve té Shkodér 1,000 1,000 1,000
(n& numér) varési t& Bashkisé.
Drejtoria e
P.AB141.Q2.02.A2, Shérbimi | mbrojtjes nga
Mbrojtjes nga zjarri dhe shp&timit zjarri dhe 54,659 55,597 57,063
shpétimit




Tl Comtint 2 87,744 | 89,166 91,124
P.AB141 Siguria Publike dhe
Mbrojtja civile 146,911 | 148,333 150,291

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe
i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme té€ PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

[RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT
EKONOMIK ,( shikoni tabelat e PBA ne fund te materialit gieneruar né nivel programi nga sistemi
SMBV]

5.2.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s€ Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e
Politikés s€ Programit &éshté paraqgitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés t€ performancés pér
¢do vit t&€ PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s€ Programit (shikoni tabelat e PBA ne fund te

materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.2.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve t€ programeve dhe
kostot pérkatése. Pér secilin Objektiv t€ Politikés sé Programit, paraqitet informacion pér
produktet g€ do t€ kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér
produktet pérfshin emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar,
shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési t€ produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT ,( shikoni tabelat e PBA ne fund
te materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.2.3 Projektet e Investimeve té Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s€& Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve policore qé jané té nevojshme pér kryerjen e funksioneve né shérbim té rendit,
getésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike ;Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i
strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave té tjera gé viné nga rreziget
natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

Shérbim té rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve
publike brenda territorit té bashkisé, né pérputhje me dispozitat ligjore.
Parandalimin e kundérvajtjeve admini-strative, forcimin, inspektimin
dhe monitorimin e zbatimit té rregulloreve e té akteve té bashkise dhe
keshillit bashkiak brenda juridiksionit vendor dhe né pérputhje me
pércaktimet ligjore.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Raporti midis punonjésve me status
undrejt numrit total té punonjésve té 8 8

policisé Bashkiake (%)

Numér punonjésish té trajnuar, kundrejt
numrit total té punonjésve té policisé 87 87
Bashkiake (%)

Numri i akteve té ekzekutuara kundrejt

akteve té nxjerra (%) i o

Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar pér rritjen e getésisé dhe
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésisg, né
pérputhje me dispozitat ligjore né fugi.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Raporti midis punonjésve me status
undrejt numrit total té punonjésve té 8 8 8 8

policisé Bashkiake (%)

Numér punonjésish té trajnuar, kundrejt

numrit total té punonjésve té policisé 87 87 87 87
Bashkiake (%)

Shpenzimet buxhetore pér shérbimet e

policisé bashkiake kundrejt totalit té 98 81 71 62

rasteve té menaxhuara (mije leke)

Numri i rasteve problematikave té
menaxhuara kundrejt rasteve té 123 132 139 158
raportuara/konstatuara (%)

Numri i akteve té ekzekutuara kundrejt

7
akteve t& nxjerra (%) 6 67 67 80

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1



Numer kamera te vendosura ne pika
strategjike te qytetit (numér)

95 95 95 95

Qéllimi i Politikés sé Programit

Zvogélimi i riskut nga fatkeqésité dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar
mbrojtjen e jetés sé njerézve, pronés, trashégimisé kulturore dhe
mjedisit, népérmjet sistemit t& mbrojtjes civile. 1. Perafrimi me
standartet europiane te organizimit te mbrojtjes civile. 2. Sigurimi |
mbrojtjes civile ne te gjithe territorin. 3. Parandalimi. 4. Informim public
per reziget dhe aktivitetet e organeve vendore pérgjegjése pér mbro

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numri i stacioneve té shérbimit te MZSH- 1 1
sé (stacione)

Numri i punonjésve té€ MZSH / banor 0.4 0.4
(punonjes/ 1500 banore)

Reagim mé i shpejté ndaj njoftimeve pér

zjarre/ndryshimi né sekonda i daljes nga 0 0
stacioni (sekonda)

Mbulimi kostove té shérbimit MZSH nga 28 3.1
té ardhurat e shérbimit (%)

2:1

Objektivi i Politikés sé& Programit

Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e
emergjencave civile.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i famljeve perfituese qe

mbareshtojne blegtorine ne zonat e 0 0 0 0
prekura nga permbytjet (%)

Numri i punonjsvete sektorit te 3 3 3 3
emergjencave civile (numer)

Numri i familjeve té trajtuara (%) 0 0 8 0
Numri i kontrolleve sistematike vjetore

pér certifikimin pér MZSH i objekteve té 50 0 0 0
Bashkisé. (%)

Numrit té ofruar té pajisjeve dhe

kolaudimi i fikésve té zjarrit né 0 0 0 0
institucione (%)

Y i)

Objektivi i Politikés sé Programit

Shérbim | pérmirésuar | MZSH me prioritet parandalimin e ngjarjeve.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i projekteve teknike pér masat e 0 0 0 0
MZSH né institucione (numer)

Numri i stacioneve té shérbimit te MZSH- 1 i 1 1
sé (stacion)

Numri i punonjésve té MZSH / banor

(punonjeps/ TS:JD banore) - — % i
Zona e mbuluar nga shérbimi i MZSH (%) 29 29 29 29

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 4




Reagim mé i shpejté ndaj njoftimeve pér 0 0 0 0
zjarre (sekonda)
I\fbullml kostove:. te.sh_erblmlt MZSH nga 28 27 29 31
té ardhurat e shérbimit (%)
Efigienca buxhetore né ofrimin e

i 83.6 88.2 89.7 87.8
shérbimit MZSH (leke/rast)
Nu_ninrl' i t'hlrr-jeve nf;a popullata drejt 0 0 0 135
Shérbimit Zjarrfikés (numer)

Shérbim té rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té bashkisé,
né pérputhje me dispozitat ligjore. vogélimi i riskut nga fatkeqésité dhe menaxhimi i tyre, duke
siguruar mbrojtjen e jetés sé njerézve, pronés, trashégimisé kulturore dhe mjedisit, népérmijet sistemit

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

té mbrojtjes civile.

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 3




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.1 - Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar pér rritjen e getésisé
dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té
njésisé, né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi.

Produkti

V314AAB - Patrullim pér Siguriné Publike

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin t& gjitha aktivitetet e Policisé Bashkiake né lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma nje here ne dy vjet); Kostot e personelit té policisé bashkiake (paga dhe
sigurime), etj,

Njésia e Matjes numer rastesh
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 616 726 836 950
Shpenzime Totale 60,283 59,167 59,167 59,167
Shpenzime Totale pér Njési 97.862 81.497 70.774 62.281
Ndryshimi né % i Sasisé 18.00% 15.00% 14.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -17.00% -13.00% -12.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 2.1 - Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e

emergjencave civile.

Produkti

VO091AAC - Familje té Démshpérblyera pér Déme nga Fatkegésité

Natyrore

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e parashikuara né buxhetin e njésive té vetéqeverisjes vendore pér
démshpérblimin e familjeve t& cilat preken nga fatkegésité e ndryshme natyrore.

Njésia e Matjes Nr familjesh
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 40 40 40 40
Shpenzime Totale 23,788 25,048 25,651 26,143
Shpenzime Totale pér Njési 594.700 626.200 641.275 653.575
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 5.00% 2.00% 2.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 5.00% 2.00% 2.00%

Produkti

V328AAB - Shérbime té Mbrojtjes Civile

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né fushén e mbrojtjes civile.

Njésia e Matjes

nr punonjesish

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime Totale 3,578 3,578 3,578 3,578
Shpenzime Totale pér Njési 1,192.667 1,192,667 1,192.667 1,192.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V091AAD - Familje té Démshpérblyera pér Déme nga Zjarri

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet nga buxheti i njésve té vetéqeverisjes vendore pér shpérblimin e familjve
té démtuara nga zjarri sipas legjislacionit pér mbrojtjen civile

Njésia e Matjes nr familjesh
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 37 37 40 40
Shpenzime Totale 2,951 2,459 2,340 2,340
Shpenzime Totale pér Njési 79.757 66.459 58.500 58.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 8.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -17.00% -5.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -17.00% -12.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 2




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 2.2 - Shérbim | pérmirésuar | MZSH me prioritet parandalimin e
ngjarjeve.

Produkti

V328AAC - Raste té Menaxhuara té Zjarrit dhe Shpétimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt ka té b&jé me krijimin e gadishmérisé sé duhur njerézore, mjete dhe
materiale pér t'ju pérgjigjur né koh& rasteve té zjarrit dhe shpétimit né objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente né rrugg, etj. Kétu do té pérfshihen njékohésisht edhe
aktivitetet dhe kostot pérkatése né lidhje me marrjen e masave parandaluese té zjarrit
apo aksidenteve, pérfshiré mjete apo materiale t& nevojshme si dhe fushata té
ndryshme sensibilizuese.

Njésia e Matjes nr rastesh
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 620 620 620 650
Shpenzime Totale 53,855 56,659 57,597 59,063
Shpenzime Totale pér Njési 86.863 91.385 92.898 90.866
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 5.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 5.00% 2.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 5.00% 2.00% -2.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 3
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RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE ,( shikoni tabelat e PBA ne fund te materialit
gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.2.4 Informacione Bazé mbi Programin

TE Dhina Bazé mbl Programin

Programi AB141 I'-.-r-.=:j1it.tl.|~!m| 2 ! 2020 2021 2002 I 2023 2004 2025 II'H 2027
e |
1 2 3 2 3 3 1 3
0 18 29 24 24 34 34 34
2 21 24 2% % 39 39 39
2211 | 18967 | 26213 | 60283 | 25166 | 59,167 | 59,167 | 59,167
30 160 265 380 515 726 B36 950
13 31 40 100 120 210 240 | 300
7 115 200 230 225 366 9 | 420
10 14 25 50 70 150 200 230
35 160 230 280 310 550 600 600
250 | 1509 | 1050 | 1250 | 2796 | 6000 | 6000 | 15000
120 602 250 350 | 1006 | 4000 | 4000 | 12,000
a 4 a1 n 81 95 95 95
0 718 400 200 200 200 200 | 200
40 40 40 40 4
160 160 160 160 160
3 3 3 3 3 3 3 3
T L] n 23 37 w 40 40
108 0 130 120 150 180 185 185
e 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Niumri § punonjésve MZSH 3 36 36 36 a a2 a2 42 a2
Popullia 23 sonta ¢ dibimk 20861 | 20954 | 2018 | 21018 | 21321 | 2108 m;.fs 21018 | 21048 3l
A S k. 225 | 2525 | 2525 | 2:5 | 2525 | 2s25 | 2025 | 2925 | 2828

BASHKIA .

SHKODER




Siperfigja totale ¢ Bashkisé
Swlenkbes 7 & 1 87 ) 8 873 7 873
T& ardinurat nga tarifat pr
shérbimin ndsj 18 tretéve -
e g o e O 1535 | 1314 | si6 %0 | 20 | ss0 | 1450 | 160 | 1
Leks
i foal | oteres 35 an 40 519 620 4s8 620 620 620 650
Koha ¢ daljes nga stacioni ng
: 60 60 0 60 & P 60 0 60
natkn
dién 45 45 45 45 4 as 4 4 4
watdn 7 7 7 7 7 7 7 7 7
Mt L MAR e 38102 | 37007 | 40517 | 49904 | 48709 | 52215 | 54659 | 55597 | 57,063
w i thirrjeve nga popullata 504 528 830 534 720 515 515 515 650
Numri i pajisjeve flje zjarri 1362 | 1362 | 136 | as | s | s | usz | s | s
pram—y teknike
i P& 61 0 o 54 0 ) ) ) 70
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5.3 AC141- Mbeshtetje per zhvillim ekonomik vendor
dhe rural

LISTA E AKTIVITETEVE
Projekte té& planifikuara 000/ leké
Produidat Kodi | projektit/Emertimi | Iml n::l-zn;tl Buxhat] 2026 heti 2027
VA413AAA, Plani
. P.AC141.Q1.01.A1, Monitorimi
St”“'i"j"‘ . ’hl"'i"""‘“ dhe Vlerésimi i strategjisé sé :h':::'; 0 0 0
proea zhvillimit t& Bashkisé Shkodér
monitorimit dhe
rishikimit te
stategjise P.AC141..01.01.A2. Vazhdimi |
territoriale te zbatimit té metodologjisé LOD Bashkia
zhvillimit te (ReLOad) si instrument financiar Shkoder 0 0 0
Bashkise Shkoder) | pér forcimin e kapaciteteve t&
OSHC-ve.
P.AC141..01.02.A1.Bashképunimi Bashkia
1)
V4135H1 Pjesmarrja ::j:::; dhe koordinimi i ndihmés Shkodér 1,000 1,000 000
ne programe dhe
projelie P.AC141.01.02.A2. Bashkia pér Bashkia
nderkombetare | pe.na Shkodér 300 300 300
P04130.Q1.02.A3.Diaspora dhe Bashkia
migracioni Shkodér s - .
P.AC141..01.03.A1. Bashké&punimi Bashkia
me Zonén e permirésimit té Shkodér 1,600 1,600 1,600
biznesit ne Shkoder
V413AAB.
Mbeshtetje me
P.AC141..01.03.A2. Mbéshtetje Bashkia
grante per biznesin per bizneset Agro Shkodér 1,000 1,000 1,000
e vogel
Bashkia
P.AG141.Q1.03.A3.5keme Granti Shkodér 2,300 2,300 2,300
P.AC141..02.01.A1. Mirémbajtje e Bashkia
tregjeve ekzistuese Shkodér - B -
V::m&;z:z*::’ P.AC141..02.01.A2. Tregu i Bashkia
tregun e ushgimeve produkteve bujqésore Velipojé Shkodér - - -
P.AC141..02.01.A3. Ndértimi i
tregut multifunksional té :::2:‘; ) ) )
produkteve agro-ushgimore lokale
TOTALI QELLIMI 2 i 3 A
P.AC141..Q3.01.A1. Hostim,
mirembajtje, perditesim dhe Bashkia
sherbime shtesé pér web sitin e Shkodér - 150 150
turizmit.
V476AAB. P.AC141..03.01.A2.Hostim ,
Promovimi | mirémbajtje , péditesim dhe Bashkia
Turizmit shérbime shtesé pér aplikacionine | Shkodér - 150 150
turizmit
P.AC141..Q3.01.A3. Prodhim, Bashkia
publikim dhe botim | materialeve Shkodér 2,000 2,500 2,500
promocionale
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P.AC141..03.02.A1 Pérmirésimi | Bashkia
aksesit dhe mirémbajtja e shtigjeve | Shkodér 600 600 1,000
P.AC141..Q3.03.A1. Pjesémartje
né panaire kombetare dhe Bashkia
ndérkombétare pér ofertén Shkodér 800 800 1,500
turistike té Shkodrés
P.AC141..03.03.A2. Iteneraret e Bashida
shijes/promovimi i Slow food Shkodér 1,500 1,500 1,500
P.AC141..Q3.04.A1. Festae Bashkia
Ligenit Shkodér 1,000 1,000 1,000
P.AC141..03.04.A2. Valorizimi dhe Bashkia
::I':r‘:]’ etrashégimisé sézonave | oL qer | 1,000 | 1,000 1,000
P.AC141..03.04.A3, Dita e Bashkia
bicikletave Shkodér 500 500 500
P.AC141..03.04.A4. Lojra Bashkia
Popullore Fest Shkodér 500 500 500
P.AC141..03.05.A1.Mbéshtetja e Bashkia
iniciativave té reja né mbéshtetje
t& zhvillimit té turizmit Shkodér | S00 500 1,000
P.AC141..04.01.A1. Rrjetii Zyrave Bashkia
té informacionit turistik Qyteti
Shkoder, Velipoje, Theth Shkodér 500 500 500
VA76AAA. Sherbimi  |"p AC141..04.01.A2. Vazhdimésia e
| stafit te zhvillimit | menaxhimit t& Drejtorive né
te turizmit funksion té pérmbushjes s& Bashkia
misionit, géllimeve dhe objektivave | Shkodér 17,021 17,021 17,021
dhe pérgjegjésive té mbeshtetjes
per zhvillim ekonomik dhe turizem
TOTALI QELLIMI 384 25,921 26,721 28,321
FOTA GELLING DA 32,521 | 33,321 34,921
V422AAB. Trajtimi |
kafsheve endacake ( | P.AC141..Q5.01.A1. Trajtimi i Bashkia
Numri i genve qenve té rrugés. Shkodér 6,121 6,182 6,306
trajtuar )
P.AC141..06.01.A1-Vazhdimésia e
menaxhimit t& Drejtorise n& Bashkia
funksion té pérmbushjes s&
anialonit. otibmeve dive ohiektivave Shkoder 2,143 2,143 2,143
dhe pérgjegjésive te bujgesise
P.AC141..06.01.A2-Krijimi dhe
pérditesimi | kadastrés bujqésore Bashkia
VAZIARD- Pt | L etbiios ne ol e el b Shkodér | - : :
te mbeshtetur per
zhvillimin rural dhe sistem e zonave té parilevuara
bujgesor (numer | P-AC141..06.02.A1-Krijimi | Bashkia
ferma ) informacionit bujgésor Shkodér - - -
P.AC141..06.02.A2-Sigurimi i Bashkia
mbéshtetjes se fermeréve pér Shkodér N N )
agroindustring, treg dhe marketing
P.AC141..Q6.02.A3-Promovim Bashkia
produktesh bujgésore dhe Shkodér i i i
blegtorale népermjet panaireve
TOTAL! QELLIMI 5&6
. 8,264 8,325 B,449
Bashkia
P.AC141..Q7.01.A1 - Vazhdimésia
VHIRRI Hartim e mena.g\imltt! Dre]:orlse né Shkoder 5,079 5,079 5,079
projekte nderhyrje.
Mi : funksion té pérmbushjes sé
irembajtje rutine >
& analeve njitene misionit, qéllimeve dhe objektivave
dhe kansle kulluese | 9he PérElegitsive te sherbimitte | Drejtoria e
ujitjes dhe kullimit shérbimeve
bujqésore - - -
dhe pyjore
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TOTALI QELLIMI 58687 5,079 5,079 5,078
Totali P.AC141 Mbéshtetje pér
mmlﬂ ekonomikvender dhe 45,864 86,725 48,449

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe
i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

[RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT
EKONOMIK ,( shikoni tabelat e PBA ne fund te materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi
SMBV]

5.3.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e
Politikés s€ Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat € politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér
¢do vit t€ PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit (shikoni tabelat e PBA ne fund te

materialit gieneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.3.2 Plani i Shpenzimeve t€ Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe
kostot pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér
produktet g€ do t€ kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér
produktet pérfshin emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar,
shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési té produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

RAPORTI PEA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT ,( shikoni tabelat e PBA ne fund
te materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.3.3 Projektet e Investimeve té Programit

Tabela 8. Projektet € Investimeve t& Programit
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvVQV: 1417 - Bashkia Shkodér
Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit ekonomik dhe
punésimit vendor; Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi :Zhvillimi i turizmit; Mbéshtetja e zhvillimit té
gendrueshém té prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i politikave per sistemin e ujitjes dhe kullimit.

Zhvillimi lokal i udhéhequr nga komuniteti duke nxitur kohezionin
territorial pérmes hartimit té planeve dhe programeve zhvillimore duke
1| Qéllimi i Politikés sé Programit mbéshtetur dhe koordinuar strukturat e bashkisg, né realizimin e
reformave pér pérmbushjen e detyrimeve qé rrjedhin nga progesi i
Integrimit Evropian.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Pérgindja e ecurisé sé projekteve né
Dokumentin e Strategjisé territoriale té 42 46

zhvillimit té Bashkise (%)

Pérgindja e ecurise sé projekteve né
Dokumentin e Strategjisé territoriale té 40 44
zhvillimit té Bashkisé (%)

Pérqgindja e ecurisé se projekteve né
Dokumentin e Strategjise territoriale té 18 18
zhvillimit té Bashkisé (%)

Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi i tyre ne

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit . G g :
’ ’ bashkepunim me institucionet e specializuara dhe aktoret e interesuar.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Pérgindja e ecurisé sé projekteve né
Dokumentin e Strategjisé territoriale té 42 46 46 46

zhvillimit té Bashkise (%)

Pérgindja e ecurise sé projekteve né
Dokumentin e Strategjisé territoriale té 40 44 44 44
zhvillimit té Bashkisé (%)

Pérgindja e ecurisé se projekteve né
Dokumentin e Strategjise territoriale té 18 9 9 9
zhvillimit té Bashkisé (%)

Numri i projekteve té fituara sipas
programeve té financuara nga BE dhe 0 0 0 0
organizata té tjera ndérkomb (%)

Programimi dhe zbatimi eficent i financimeve te programeve te BE-se

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit i . e : .
' 9 dhe donatoreve te tjere si dhe forcimi i marredhenieve me diasporen.

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1




TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i projekteve té aplikuara sipas
programeve té financuara nga BE dhe 0 0 0 0
Organizata té tjera ndérko (%)

Numiri i projekteve té fituara sipas
programeve té financuara nga BE dhe 225 0 0 0
Organizata té tjera ndérkomb (%)

Numri i aktiviteteve me karakter
informues -Ndryshimi ne % kundrejt vitit 0 0 0 0
té kaluar (%)

Numri i personave te informuar -

50 33 0 0
Ndryshimi ne % kundrejt vitit té kaluar (%)

Permiresimi i Klimes se Biznesit permes panaireve, ofrimit te
1.3 | Objektivi i Politikés sé Programit sherbimeve mbeshtetese, publikimit te materjaleve promocionale si
dhe incentivave financiare ne mbeshtetje te biznesit te vogel.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Bizneseve té mbéshtetura né skemé
financiare -Raporti né % i kundrejt vitit té 0 13 0 0
kaluar (%)

rritja e kapaciteteve te sipermarresve te

20 0 0 0
rinj ne sektorin AGRO (%)

Bizneseve té asistuara per aplikime né
skema financiare -Raporti né % i kundrejt 0 0 0 0
vitit té kalua (%)

2 | Qéllimi i Politikés sé Programit Ngritja dhe funksionimi i tregjeve publike dhe i rrjetit té tregtisg;
TP pér Qéllimin: 2024 2028
numri i tregjeve funksionale né bashki né
pérputhje me kriteret e lejes pérkatése 4 4

(N& numeér) (nr)

Pérgindja e njésive té tregjeve publike

funksionale té mirémbajtura né raport me| 52 52
totalin (%)

Pérmrésimi i infrastrukturés sé tregjeve

vendore népérmjet investimeve - 0 100

ndryshimi né % kundrejt vit (%)

e - . Sistemimi dhe ngritja e tregjeve té shitjes me shumicé dhe pakicé né
2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

territorin e Shkodrés.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i tregjeve funksionale né bashki né
pérputhje me kriteret e lejes pérkatése 4 4 4 4
(N& numér) (nr)

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit



Pérgindja e njésive té tregjeve publike

funksionale té mirémbajtura né raport me 52 52 52 52
totalin (%)

Pérmrésimi i infrastrukturés sé tregjeve

vendore népérmjet investimeve - 0 0 0 100

ndryshimi né % kundrejt vit (%)

Qéllimi i Politikés sé Programit

Nxitja e zhvillimit té turizmit té zonés dhe rritja e vlerés sé territorit te
Bashkisé Shkodér, si destinacion turistik, duke forcuar identitetin e saj
unik kulturor, social, mjedisor dhe ekonomik.

TP pér Qéllimin; 2024 2028
Pérmirésimi i shérbimit té promovimit

turizmit -Materiale promovuese dhe 7 7
informuese turistike té p (%)

Numri i aktiviteteve té organizuara nga 4 4

Drejtoria e Turizmit (nr)

3.

Objektivi i Politikés sé Programit

Promovim i territorit té Bashkisé nérpérmjet prodhimit dhe botimit té
materialeve promocionale dhe informative.

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027

Komunikimi népérmjet platformave
online dhe materialeve promovuese/
informuese. — ndryshimi né % (%)

Pérmirésimi i shérbimit t& promovimit
turizmit -Materiale promovuese dhe
informuese turistike té pr (%)

Numri | shtigjeve te mirembajtura (%)

100

50

Pjesémarrje né panaire kombétare dhe
ndérkombétare - ndryshimi né % kundrejt
vitit té kaluar (%)

50

Pjesémarrés ndryshimi né % kundrejt vitit
té kaluar (%)

22

18

Numri i aktiviteteve té organizuara nga
Drejtoria e Turizmit (Nr)

Biznese turistike te mbeshtetura ( ide
inovative per zhvillimin e turizmit te
gendrueshem)- ne nume (Nr)

Qéllimi i Politikés s& Programit

Funksionimi i zyrave vendore turistike pérmes koordinimit té aktoréve
dhe strukturave pérgjegjése né industring turistike; Marketing i vlerave

dhe potencialeve té komunitetit.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
regues Qellimi : Permiresimi | sherbimit
ne sektorin e turizmit. Numri | personave 1357 5000

te akomoduar ne h (nr)
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Rritja e té ardhurave té bashkisé nga
turizmi : Rritja e té ardhurave té bashkisé
nga turizmi - n (%)

15

15

Rritja e té ardhurave té bashkisé nga
turizmi : Té ardhurat nga taksa e hoteleve
kundrejt totalit t (%)

Pérmirésimi i shérbimit té promovimit
turizmit - Numri i turistéve qé marrin
informacion / shérbehe (%)

17

17

4.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Forcimi institucional népérmjet ngritjes sé strukturave te dedikuara pér

zhvillimin e turizmit.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Permiresimi | sherbimit te stafit- nr i 13 13 13 13
stafit (nr)
5 | Qéllimi i Politikés sé Programit Mbikqgyrja dhe mbajtja nén kontroll e genve endacaké

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Qente né rrugé ge perfitojne sherbime
dhe trajtohen / ndryshimi né % kundrejt 73 73
vitit té kaluar (%)

5.1 | Objektivi i Politikés sé& Programit Trajtimi veterinar i kafshéve té rrugés
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Qente né rrugé qe perfitojne sherbime
dhe trajtohen / ndryshimi né % kundrejt 73 0 0 0
vitit té kaluar (%)

Mbéshtetja pér pérmirésimin e cilésisé sé jetés , veprimtarive

Qéllimi i Politikés sé Programit bujgésore dhe ekonomike. Administrimi dhe mbrojtja e tokave
bujgesore, krijimi i informacionit kadastral dhe bujgésor.

TP pér Qéllimin: 2024 2028

Regjistri kadastral sipas fshatrave per te

gjithe territorin e bashkise ,manual dhe 0 0

elektronik / nd (%)

Krijimi dhe perditesimi i sistemit té informacionit pér administrimin,

6.1 | Objektivi i Politikés s& Programit pérdorimin e tokés bujgesore dhe perditesimi i databazes se
informacionit bujgesor.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Nr. Personel sherbime bujgesore (nr) 2 2 2 2
Regjistri kadastral sipas fshatrave per te
gjithe territorin e bashkise ,manual dhe 0 0 0 0
elektronik / ndr (%)

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Sistem i ngritur dhe i pérditésuar i fondit
té tokés bujgésore ne baze ferme (numer
ferma) (nr)

12700

12800

12900

13000

Pérditesim i database me identifikimin e
njésive bujgesore aktive / ndryshimi né %
kundrejt vitit (%)

11

Bashképunimi i njésive bujqésore me
agroperpunues, tregtar inputesh dhe
produktesh bujgésore (numér (Nr)

Administrimi,shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes

7 | Qéllimi i Politikés sé P it
Imi | FolitiKes se Frogrami dhe kl.l“ll'l'llt
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Pérmirésimi rrjetit kullues:- Nr. Projekte
pastrimi kanale ujitese dhe kulluese 0 5

hartuar (Ndryshimi n (%)

7.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose organizim i
sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit,
furnizim me uje pér vaditje té fermave bujgésore

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027

ficienca e mbeshtetjes buxhetore pér
strukturat e institucionit DSHBP -
ndryshimi né % kundrejt vit (%)

Pérmirésimi rrjetit kullues:- Nr. Projekte
pastrimi kanale ujitese dhe kulluese
hartuar (Ndryshimi n (Nr)

238

250

250

250

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit
ekonomik dhe punésimit vendor; Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi :Zhvillimi i turizmit;
Mbéshtetja e zhvillimit té& gendrueshém té prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i
politikave per sistemin e ujitjes dhe kullimit.
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 1.1 - Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi

Objektivi i Politikés sé Programit i tyre ne bashkepunim me institucionet e specializuara dhe aktoret e
interesuar.
Produkti V413AAA - Plani Strategjik i Zhvillimit

Ky produkt pérfshin té gjitha aktivitetet dhe kostot pérkatése né lidhje me hartimin

Pérshkrimi i Produktit apo rishikimin e planit strategjik té zhvillimit t& NJVQV.

Njésia e Matjes Nr. projekte
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 198 198 198 198
Shpenzime Totale 0 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A N/A N/A

PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit 1




Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2025 - 2027

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 1.2 - Programimi dhe zbatimi eficent i financimeve te programeve te
BE-se dhe donatoreve te tjere si dhe forcimi i marredhenieve me

diasporen.

Produkti

V413SH1 - Pjesmarrja ne programe dhe projekte nderkombetare

Pérshkrimi i Produktit

Numri i projekteve té aplikuara sipas programeve té financuara nga BE dhe
Organizata té tjera ndérkombétare.Numri i projekteve té fituara sipas programeve té
financuara nga BE dhe Organizata té tjera ndérkombégtare.Numri i aktiviteteve me
karakter informues .Numri i personave te informuar

Njésia e Matjes Nr.

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 214 205 205 205
Shpenzime Totale 1,700 1,700 1,700 1,700
Shpenzime Totale pér Njési 7.944 8.293 8.293 8.293
Ndryshimi né % i Sasisé -4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 4.00% 0.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 2




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.3 - Permiresimi i Klimes se Biznesit permes panaireve, ofrimit te
sherbimeve mbeshtetese, publikimit te materjaleve promocionale si
dhe incentivave financiare ne mbeshtetje te biznesit te vogel.

Produkti

V413AAB - Mbéshtetje me Grante pér Biznesin e Vogél

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt paraget buxhetin e caktuar nga NJVQV pér skemén e granteve konkuruese
qé do té akordohen me géllim zhvillimin e startup-eve, biznesit té vogél, etj.

Njésia e Matjes Nr.
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 120 135 135 135
Shpenzime Totale 4,900 4900 4900 4,900
Shpenzime Totale pér Njési 40.833 36.296 36.296 36.296
Ndryshimi né % i Sasisé 13.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -11.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 2.1 - Sistemimi dhe ngritja e tregjeve té shitjes me shumicé dhe
pakicé né territorin e Shkodrés.

Produkti

VA416AAB - Subjekte té Sistemuara né Tregun e Ushgimeve

Pérshkrimi i Produktit

Materiale konsumi, energjia elektrike, sherbimi dhe materiale té tjera mirémbajtjeje,
materiale hidraulike, shpenzime mirembaijtje kaldaje, materiale ndricimi, pagesa e ujit,
shpenzime pastrimi dhe disifektimi, shpenzime sigurimi, et]. pér tregun ushgimor.

Njésia e Matjes Nr.
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 120 120 120 120
Shpenzime Totale 0 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A N/A N/A
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 4




Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 3.1 - Promovim i territorit té Bashkisé nérpérmjet prodhimit dhe
botimit té materialeve promocionale dhe informative.

Produkti

V476AAB - Promovimi i Turizmit

Pérshkrimi i Produktit

Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet né shérbimet e Zyrés sé Info Point,
promovimi i destinacioneve t& ndryshme turistike; hartimi dhe shérndarja e hartave
turistike, udhérréfyesve, etj.; realizimi i aktiviteteve t& ndryshme promovuese si Dita

Boterore e Edukimit; dita boterore e turizmit; etj.

Njésia e Matjes Nr.
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7,500 7,900 7,900 7,900
Shpenzime Totale 6,500 8,400 9,200 10,800
Shpenzime Totale pér Njési 0.867 1.063 1.165 1.367
Ndryshimi né % i Sasisé 5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 29.00% 10.00% 17.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 23.00% 10.00% 17.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit Ob a_i.l - Forfimi ir_\s'titi_.lcional_ ni!?érmjet ngritjes sé strukturave te
dedikuara pér zhvillimin e turizmit.
Produkti V4T76AAA - Shérbimi i Stafit té Zhvillimit té Turizmit
Pérshkrimi i Produktit :.,f,;:::., |t :tl}:;b:::r :ltir\::m dhe pagesa e pagave e sigurimeve pér stafin e turizmit dhe
Njésia e Matjes Nr.
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 13
Shpenzime Totale 17,321 17,521 17,521 17,521
Shpenzime Totale pér Njési 1,332.385 1,347.769 1,347.769 1,347.769
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 6




Raporti:

NJvVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2025 - 2027

PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 5.1 - Trajtimi veterinar i kafshéve té rrugés

Produkti

V422AAB - Trajtimi i Kafshéve Endacake

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime pér trajtimin e kafshéve endacake (ushgime, disterilizime etj) né formé
ambulante apo népérmijet qendrave té ngritura pér kété géllim.

Njésia e Matjes Nr.
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 510 510 510 510
Shpenzime Totale 6,060 6,121 6,182 6,306
Shpenzime Totale pér Njési 11.882 12.002 12.122 12.365
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 1.00% 2.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 1.00% 2.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2025 - 2027

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 6.1 - Krijimi dhe perditesimi i sistemit té informacionit pér
administrimin, pérdorimin e tokés bujqesore dhe perditesimi i

databazes se informacionit bujgesor.

Produkti

VA422AAD - Fermeré té mbéshtetur pér zhvillimin rural dhe bujgésor

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin aktivitetet dhe kostot pérkatése té lidhura shérbimin e késhillimit

dhe ekstensionit bujgésor.

Njésia e Matjes Nr.

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 430 400 400 400
Shpenzime Totale 2,143 2,143 2,143 2,143
Shpenzime Totale pér Njési 4.984 5.358 5.358 5.358
Ndryshimi né % i Sasisé -7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
8.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Obijektivi i Politikés sé Programit

Ob 7.1 - Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose
organizim i sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes
dhe kullimit, furnizim me uje pér vaditje té fermave bujgésore

Produkti

V424SH1 - Hartim Projekte nderhyrje Mirembajtje rutine e kanaleve
ujitese dhe kanale kulluese

Pérshkrimi i Produktit

Nr. Projekte pastrimi kanale ujitese dhe kulluese hartuar

Njésia e Matjes Nr.
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 238 250 250 250
Shpenzime Totale 6,701 5,079 5,079 5,079
Shpenzime Totale pér Njési 28.155 20.316 20.316 20.316
Ndryshimi né % i Sasisé 5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -24,00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -28.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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RAPORTI PBAS: PROJEKTET E INVESTIMEVE ,( shikoni tabelat e PBA ne fund te materialit
gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.3.4 Informacione Bazé mbi Programin

Té Dhlns Basl mbl Programis
e .
Programi ACL41 Perpfithshm b’ 2028 2021 2622 b vi 2024 2815 ‘s 2827
198 198 198 198 194 198 198 198
123 13 102 85 LX) 92 ] 92
&0 65 T &7 L 11] &8 1] 1]
15 b ] 25 16 35 18 18 18
L] 4 3 1] - | L] 0 U]
€ 24 13 4 13 7 7 7
16 T z 8 [ 5 5 5
42 42 45 45 45 15 15 13
200 220 240 280 240 350 350 350
Numri | materislove informstive
1§ publilusra/botusra pér 0 o
1] 1 a 1 1 0
Numwi i biznessve th mblshtotura
pér phvillim 00 190 201 00 135 120 135 135 138
‘Numri | biznesove (5 ssistusrs nd
splikimes nd programe dhe shema 0 25 25 0 0 0
finencisre = bl ’ u
mﬁu‘:‘ii’mﬂlm
ne me diasporen dhe 160 150 200 200 200
migracionin
Numri sipermarréave 18 rinj t
mbéshtetur s seitorin AGRO 25 0 0 0 0
Numi total § vendeve 18 shitjes né
tregle publike 230 30 Bo 30 230 30 30 30 230
N i vendeve t# shities né
tregic publite lld'hbqhn“
¢ shivbimeve wiilitare 120 120 120 120 120 120 120 120 120
riperim vends shitjeje)
Nusri | tregjeve funksionale
publike me kriteret &
phrkstise e 4 4 4 4 2 4 4 4 4
Popullsia totals ¢ beshlciss 204,61 20954 | 21008 | 21,13 | 2321 | 21246 | 21349 | 21349 | 21349
] 2 2 7 | 7 3 3 3
Investimet baghiciake plr
ndintiin tregieve 58 mijt lokp 541 [} L} o 0 0 [} 0 0
Munr i plstformeve promovuese 2 3 0 P 2 2 2 2 2
122

BASHKIA .

SHKODER




Nunri  vizitoréve né fagen ¢
el 18 Barsl it 35000 | 35000 | 6900 | 67,000 | 65,000 | 70,000 | 75000 | 75000 | 75,000
A 8000 | 2150 | 2,750 | 35000 | 40,000 | 42,000 | 47,000 | 47,000 | 47,000
Numi 1 shiigjeve te mirembejturs " 3 P 5
{2 prodiuara. (harta, guida et]) 10070 | 7000 | 5000 | 6800 | 7000 | 7,500 | 7,900 | 790 | 7,900
Pjesimarrje né panaire kombétare 1 1 0 3 2 3 3 i S
Nr i sipermarTjove te promovuars 45 55 65 68 68
quinmmu -
organizuars nga Drejtaria ¢ 6 4 4 4 4
ol e o [ [ [ |
Numri ; turistéve (i personave) 12 28222 | 10542 | 18524 | 29285 | 297,04 | 29850 | 300,00 | 30500 | 30500
akomodusr nE botels 9 5 i 7 3 0 0 1] 0
Té srdburs ngs taksa ¢ géndrimit
8 hotel nZ DOK/LekE - realizuer 19756 | 7,380 | 12,967 | 20,500 | 20,800 | 20,800 | 24,000 | 24,000 | 24,000
TE ardhura ngs taksa e taksst e
vendore ﬂm‘em 268,81 233,91 259,08 346,03 364,32 | 361,71 406,52 | 411,33 | 411,33
0 7 2 7 6 1 9 7 7

Numri i turistgve ¥ marrin
informacion nga zyra 10,500 | 2500 | 7200 | 7,500 | 12,000 | 14,000 | 14000 | 14,000 | 14,000
Numri i zyrave t# informacionit
Pt 3 2 2 2 2 2 2 2 2
Numri [ punonjeseve / stafi I

e i
Drejtaria e planifikimit
dhe permiresimi i klimes s 16 13 13 13 13
Miww s P 6 6 6 2 3 2 2

ﬂ':'ﬂllt:lll‘q:urlilmlwe
pértd termitorin ¢ bashiciss,

i dbe slektronik (»é mumi 4“4 64 &2 92 92 92 7] (] 92
|_progresiv)
s 0 0 0 12,000 | 12,600 | 12700 | 12800 | 12500 | 13,000
Nuari i njbsive bujqésore aktive
18 plrditémuara n¥ database 276 294 320 3s0 80 420 450 450 450
bujq¥sore
Nluh'_pu::uhhéglw'cql F— =
'“‘""““ Il"'I“'" 'h‘h s ] 9 9 0 9 9 9 ]
Fermere te mbeshietur per
hvillimin raral dbe bujqesor 324 430 400 400 400
Nurori | genve a2 rmugt &
pérfitojnt shérbime dhe trajtoben.
Numri i genve me pronar qé do 3 0 510 510 10
oy 225 214 260 50 295 51 5
| Nr. Projele nderhiyrjc pastrimi ne
kanaln wjitese dhe kulluese hertuar 180 151 130 244 238 238 250 250 250
Nurmri | punonjesve te drejlorise . 4 i 4 "
Mirembajtje rutine e kansleve
wjitese dhe kanale kulluese - 6,701 5079 507 | 50719
Kostojs Total
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5.4 AD141- Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe
mjedisi

LISTA E AKTIVITETEVE
Piodil Kodl i projeldtit/Emertimi | Iinstitucioni Buxheti Buxhet! Bunchet]
Aktivitetit Uikuidues 2025 2026 2027
VA26AAA, P.AD141.Q1.01.A1 - Vazhdimésia e
Sherbimi I stafitte | menaxhimit t& Drejtorise ré funksion
menaxhimit te t€ p&rmbush]jes s& misionit,
fondrt pyjor ( qéllimeve dhe objektivave dhe BasikieShhoder | 2,085 | 2085|3085
numri i punonjesve | pérglegiésive te sherbimit per
administrimin e Pyjeve
P.AD141.Q1.01.A2 - Sherbimi | Drejtoria e
pagesave per Administrimi i shérbimeve 0 0 0
VI11AAA, shérbimit te pyjeve dhe kullotave né | bujqésore dhe
Administrim&Men
axhim (Nr.i
punonjesve te
administrates me P.AD141Q1.01.A3shpenzimet
burimet e veta operative per Administrimi i
dhe kryetaréve t¢ | shérbimit te pyjeve dhe kullotave né Boshiia Shivoder 9 0 .
fshatrave) Bashking Shkodér
VSARERR: P.AD141,Q1.01.A4.Mbrojtja e
Inspektim dhe
kontroll | sipérfageve pyjore
sperfaqes fkullosore/sherbimi Bashkia Shkoder 10,754 10,753 10,753
pyjor/(inspektoriati | pyjeve dhe
pyjore/kullosore it)
VA26AAC. vicitues
Siperfage kullote ¢ "5 'A5147:01.01.A5 Projekt: “Bullding
pastruarne NIA | smart Forests - LLOGARI JASHTE Bashkla Shkoder | 2,294 0 0
Si rf:q lmH. ™ I
periage kuflote € "5 AD141.01.02.A1 Pastrim dhe
rehabllituar . siomion alichs; Bashkia Shkoder - €31 -
P.AD141.Q1.02.A2: Rehabilitim
siperfage kullosore Ekonomia Bashkla Shkoder
Pyjore/Kullosore 453 457 500
V426AAE. P.AD141,Q1.03.A1. Hartim plani i
Sipérfage pyjJore e | Menaxhimit té Pyjeve e Kullotave té Bashkla Shkodér 2,229 2,251 4,000
rehabilituar Bashkisé Shkoder{Ekonom| Pyjore)
P.AD141.Q1.03.A2 Shpenzime pér
pErmiresim t& Fondit pyjor/kullosor Bashkla Shkoder 1,719 1,736 1,800
VE26MC, Rruge | Totel Qe 1 20205 | 17,813 | 19,638
urbane e
:hirfzbmur‘ dhe | P.AD141.02.01.AlInvestime né
lituar ( ne bashkéfinancim me Fondin Shqiptar
m2) t& Zhvillimit (FSHZH) dhe Fondine | Coonkia Shkodér | _ . .
VAS2AAC. Rrjeti Zhvillimit té& Rajoneve (FZHR)
rrugor rural |
rehabilituar { m2) P04520.01.02,A2, Shpronésime Bashkis Shkodér 3 z .
P.AD141.Q2,01.A3, Rikenstruksion
Rruga Mehmet Xhelll Fishta SashieSboder | . < .
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P.AD141.02.01.A4. Rikonstruksion
Rruga "Ernest Bushati"

Bashkia Shkodér

P.AD141.Q2.01.A5. Rikonstruksion
Rruga “Marin Becikemi" (degezim)

Bashkia Shkodér

P.AD141.02.01.A6. Rikonstruksion
Rruga Gjon Gazulli

Bashkia Shkodér

P.AD141.Q2.01.A7. Rikonstruksion
rrugé Shkodé&r Qendér

Bashkia Shkodér

47,000

76,000

94,874

P.AD141.02.01.A8. Rikualifikim
urban bllok pallatesh Rruga Vellezerit
Frasheri

Bashkia Shkodér

P.AD141.Q2.01.A.9. Rikualifikim
Urban Blloge banimi Shkoder
Qender

Bashkia Shkodér

60,334

60,334

P.AD141.Q2.02.A2. Rikonstruksion
rruget Fermentim (Rrethina)

Bashkia Shkodér

P.AD141.Q2.02.A3. Rehabilitim,
shtrim dhe asfaltim i rrugeve ne Njesi
Administrative

Bashkia Shkodér

71,481

83,638

90,889

P.AD141.02.02.A4.Investim pér
ndérhyrje pér p&rmirésimin e
shtresave rrugore

Bashkia Shkodér

VA57AAB.
Qytetare te
subvencionuar ne
transportin publik
( Nr njerezve te
subvencionuar)

Totall Qellimi 2

178,702

219,972

246,097

P.AD141.Q3.01.A1: Pensioniste,
studente apo grupe tjera ne nevoje
te subvencionuar

Bashkia Shkoder

2,000

2,000

2,000

Totall Qellimi 3

2,000

2,000

2,000

V563AAC-
Promovimi i
mbrojtjes sé

myjedisit

P.AD141 .Q4.01.A1.. Aktivitete ne
kuader te promovimit dhe mbrojtjes
se mjedisit ( sl dita e mjedisit, dita e

|_pyjeve etj)

Bashkia Shkodér

P.AD141 .04.01.A2. Shpenzime paga
te personelit per Vazhdimésia e
menaxhimit t& Drejtorise né funksion
té pérmbushjes sé misionit,
qgéllimeve dhe objektivave dhe
pérgjegjésive per menaxhimin e
mjedisit

Bashkia Shkodér

5,055

5,055

5,055

P.AD141 .Q4,01.A3 Zbatimii/Hartimi
| Planeve dhe projekteve (PBZHE ,
Plani | Energjise dhe Klimes etj))

Bashkia Shkodér

Totali Qellimi 4

5,455

5,455

5,455

V614AAB.
Inspektime te
zhvilluara per
mbrojtjen e
territorit ( numer
punonjesish )
V614AAC. Projkte
zhvillimit urban te
hartuara dhe

P.AD141.Q5.01.A1 - Paga dhe
sigurime Inspektoriati i mbrojtjes
territorit

Bashkia Shkodér

17,086

17,086

17,086

P.AD141.Q5.01.A2 - Paga dhe
sigurime Drejtoria e Planifikimit dhe
koordinimit te investimeve dhe
Drejtoria e Kontrollit dhe Zhvillimit te
territorit

41,167

41,167

41,167
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monitoruara (
numer PDV )

P.AD141.05.01.A3 Pérgatitja e PDV
pér zonat e parashikuara né PPV.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe
i pritshmi) dhe tre vitet ¢ ardhshme t&€ PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

[RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT
EKONOMIK ,( shikoni tabelat e PBA ne fund te materialit gieneruar né nivel programi nga sistemi
SMBV]

5.4.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e
Politik&s s& Programit &shté paraqitur né€ Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér
¢do vit t& PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s€ Programit (shikoni tabelat e PBA ne fund te

materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.4.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve t€ Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe
kostot pérkatése. Pér secilin Objektiv t€ Politikés s€ Programit, paraqitet informacion pér
produktet qé do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér
produktet pérfshin emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar,
shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési t€ produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve t€ Programit

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMI T ,( shikoni tabelat e PBA ne fund
te materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.4.3 Projektet e Investimeve té Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve té€ Programit
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit ; Ndértimi dhe rehabilitimi i rrugéve vendore ; Mbikéqyrje dhe
rregullim i shérbimeve té transportit publik lokal ; Administrimi, koordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve,
programeve dhe buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; Menaxhim i burimeve ujore dhe pyjore brenda
territorit te NJQV

Qéllimi i Politikés sé Programit

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i
institucioneve né shérbim té kétij funksioni, sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj.

TP pér Qéllimin:

2024

2028

Numri i punonjésve kundrejt fondit pyjore|
dhe kullosor ((punonjés pér 1000 ha pyje
dhe kullota))

0.62

0.69

Rritja e monitorimit té fondit pyjor
kullosor. (inpektime pér 1000 ha)

1.1

el

Mbrotja e siperfages pyjore nga zjarret,
nepermejt sitemit Smart (nr kamera)

Shpenzime pér shérbimin e rehabilitimit
te siperfages pyjore/ sipérfages totale té
fondit pyjo (leke/ha pyje)

55.5

58.7

Sigurimi i mbrojtjes pér geverisjen e géndrueshme dhe kontrollin e

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit miradministrimit té fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit
administrativ té bashkisé.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i punonjésve kundrejt fondit pyjore
dhe kullosor ((punonjés pér 1000 ha pyje 0.62 0.69 0.69 0.69
dhe kullota))
Rritja e monitorimit té fondit pyjor 11 11 11 11
kullosor. (inpektime pér 1000 ha)
Mbrotja e siperfages pyjore nga zjarret, 4 4 0 0
nepermejt sitemit Smart (nr kamera)

1.2 | Objektivi i Politikés s& Programit Siperfaqe kullosore e pastruar /rehabilituar
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Shpenzime per sherbimin e pastrimit te
kullosotes / totalit te siperfaqes kullosore 123 121 113 106
(leke/ha)
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Shpenzime per sherbimin e rehabilitimit
te siperfages kullosore / totalit té 0 96 97 106
siperfagés kullota (m2/kullota)
7 .  sipdrf w

ona pyjore ne % ndaj sipérfages sé 12.36 12.36 12.36 12.36
zonave urbane (%)

1.3 | Objektivi i Politikés sé Programit Rehabilitimi , pyllezimi investimi ne siperfagev pyjore.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
hpenzime pér shérbimin e rehabilitimit te
siperfages pyjore/ sipérfages totale té 55.5 56.1 56.6 58.7
fondit pyjor (leke/ha)

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe
infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre né
sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare.
Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve
dhe shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale
duke siguruar lidhjen e te gjitha gendrave te banuara me rrjetin rrugor

2 | Qéllimi i Politikés sé Programit

urban dhe kombetar.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Raporti i bllogeve té banimit té

rikualifikuara/asfaltuara kundrejt vitit té 33 65
kaluar (%)

2.1 | Objektivi i Politikés sé& Programit Rikonstruksion rruge dhe sheshe urbane

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
nvestime né bashkéfinancim me fondin e

o 0 0 0 0
zhvillimit té rajoneve dhe FZHR (nr)
Sipérfage e shpronésuar (m2) 0 0 0 0
Eficienca e pérdorimit té buxhetit té
alokuar pér rrjetin rrugor :Kosto e 194 194 194 194
rikonstruksion rrugé urba (leke/m2)
ficienca e pérdorimit té buxhetit té
alokuar pér rrjetin rrugor : Kosto e 193.9 193.9 193.9 193.9
rikualifikimit urban té bl (leke/m2)
Raporti i bllogeve té banimit té
rikualifikuara/asfaltuara kundrejt vitit té 33 65 0 0
kaluar (%)
Blloge !Jarrlrm _:_ Raporti té ndriguara a3 65 0 0
kundrejt vitit té kaluar (%)
Blloge banimi :Raporti i kanalizimeve té
Ujérave té Bardha rikonstruktuara té vitit 33 65 0 0
té kaluar (%)
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Blloge banimi : Raporti i kanalizimeve té
Ujérave té zeza rikonstruktuara té vitit té 33 65 0 0
kalua (%)
I i - e e
B .oFe ba.nlml Rapor‘tl |.trlotffareve té 33 65 0 0
mirémbajtura kundrejt vitit té kaluar (%)
Bllo imi : iisipé ‘2
c!e !:anlml Fj'lap-o.m: sipérfageve té 33 65 0 g
parkimit kundrejt vitit té kalua (%)
Blloge banimi : Raporti i rik ksionit
g oie mal:l.ln'II aporti i rikonstruksioni 33 65 o 9
té ujésjéllés (%)
Blloge banimi :Raporti i é
lq . po I“I pemeve té 33 65 0 0
mbjella kundreijt vitit té kaluar (%)

Pérmiresimi i rrjetit té rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e té gjitha

2.2 | Objektivi i Politikés sé P it
e gendrave té banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Eficienca e pérdorimit té buxhetit té
alokuar pér rrjetin rrugor :Kosto e 251.9 251.9 251.9 251.9
rikonstruksion rruge rur (leke/m2)
Numri i projekteve pér sipérf.
p | j pér sipérfage rruge - 26 5k 7
rurale te rikonstruktuara (nr)

Lévizshmeri e sigurt, e mire orientuar pér banorét dhe vizitorét. Ofrimi i
njé shérbimi transporti publik cilésor né shérbim té qytetaréve té

3| Qellimi i Politikés sé P it
e Bashkisé Shkodér. Pérmiresim té impaktit mjedisor nepermjet
stimulimit te transportit publik dhe tradites sé pérdorimit té bicikletés.
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Rritja e komunikimit népérmjet 0 67
transportit publik (numer)

Ofrimi i njé shérbimi transporti publik cilésor ne sherbim te qytetaréve

3.1 | Objektivi i Politikés sé P it
jextivi | Folitikes se Frogrami t_e_ Bashk:se Shkoder
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
ritjia e kt?mumlflmﬂ népérmjet 0 0 0 67

transportit publik (numer)
Mbrojtja e mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin e tij, parandalimin dhe
pakésimin e rrezigeve ndaj jetés e shéndetit té qytetareve. Zbatimin e
di — A o g

4| Qétlimi i Politikés sé Programit ispozitave ligjore nepermjet strategjive, programeve dhe projekteve te

cilat synojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve
te tij. Ndergjegjesimi i banoreve nepermjet promovimit te politikave
edukuese per ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Sherbimi | stafit per Q4, promovimi | 4 4
mbrojtjes se mjedisit (nr)
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Rritja e ndjeshmerisé sé popullatés ndaj problemeve té

4.1 | Objektivi i Politikés sé& Programit o e . . e
' ’ mjedisit,zvogélimi dhe administrimi i ndotjes sé mjedisit.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Aktivitete ne kuader te promovimit dhe

Mbrojtjes se Mjedisit ne bashkepunim 6 10 10 10
(numer)

Sherbimi | stafit per Q4, promovimi |
mbrojtjes se mjedisit (numer)

Plane / programe/Investime ge ndikojne
ne permiresimin e vazhdueshem te 13 3 3 3
mjedist (numer)

Strategji té unifikuara pér zhvillimin e integruar té territorit né funksion
5 | Qéllimi i Politikés sé Programit té krijimit té& njé rajoni shumégendérsh pérmes krijimit e zhvillimit té
infrastrukturés publike, administrative, sociale dhe kulturore...

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Bashkia pérdor instrumentat planifikimit 1 1
sipas parashikimeve ligjore (numer)

ashkia pérdor instrumentat planifikimit . .

sipas parashikimeve ligjore (numer)

Hartimi, mbéshtetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese né
5.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Bashkin& Shkodér, me géllim sigurimin e kornizés sé pérgjithshme té
zhvillimit té territorit dhe promovimit te tij.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
T : T

umr.l I punor.ues.ve Inspektoriati i 16 17 17 17
mbrojtjes territorit (numer)
Bashkia pérdor instrumentat planifikimit 1 y 1 g
sipas parashikimeve ligjore (numer)
Bashkia pérdor instrumentat planifikimit 7 . 7 0
sipas parashikimeve ligjore (numer)
Bashkia akordon lej

ashkia a :Jr on. eje zhvillimi mbi bazén 65 70 75 75
e planeve té detajuara vendore (numer)
Efici a T

icienca e programit té planifikimit 16 16 16 16
urban vendor: (%)

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucioneve né shérbim té kétij
funksioni, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj. Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore
urbane dhe infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre né sistemin e
infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare. Lévizshmeri e sigurt, e mire orientuar pér banorét
dhe vizitorét. Ofrimi i njé shérbimi transporti publik cilésor né shérbim té gytetaréve té Bashkisé Shkodér.
jtja e mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin e tij, parandalimin dhe pakésimin e rrezigeve ndaj jetés e
shéndetit té qytetareve. Zbatimin e dispozitave ligjore nepermijet strategjive, programeve dhe projekteve
te cilat synojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve te tij. .Strategji té unifikuara
pér zhvillimin e integruar té territorit né funksion té krijimit té njé rajoni shumégendérsh pérmes krijimit e
zhvillimit té infrastrukturés publike, administrative, sociale dhe kulturore...

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 4




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Sigurimi i mbrojtjes pér geverisjen e géndrueshme dhe
kontrollin e miradministrimit té fondit pyjor dhe kullosor brenda
territorit administrativ té bashkisé.

Produkti

VA26AAA - Shérbimi i Stafit té Menaxhimit té Fondit Pyjor dhe Kullosor

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e monitorimit dhe
mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve.

Njésia e Matjes

numer punonjesish

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 9 11 11 11
Shpenzime Totale 3,572 2,085 2,085 2,085
Shpenzime Totale pér Njési 396.889 189.545 189.545 189.545
Ndryshimi né % i Sasisé 22.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -42.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -52.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V426AAB - Inspektim dhe Kontroll i Sipérfages Pyjore/Kullosore

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin aktivitetet e inspektimit té té gjitha hapésirave kullosore dhe
pyjore pér prerje té paligjshme té |éndés drusore duke marré parasysh hapésirat e
shfrytézuara dhe ato té pashfrytézueshme, si edhe kostove té nevojshme té lidhura
me funksionimin e kétij shérbimi.

Njésia e Matjes

Numer kontrollesh

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 336 336 336 337
Shpenzime Totale 12,055 13,048 10,753 10,753
Shpenzime Totale pér Njési 35.878 38.833 32.003 31.908
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 8.00% -18.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 8.00% -18.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.2 - Siperfage kullosore e pastruar /rehabilituar

Produkti

V426AAD - Sipérfage Kulloté e Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Investime dhe rehabilitime té sipérfageve té kullotave malore dhe fushore; pastrimi
dhe sistemimi i baseneve té ujit; etj.

Njésia e Matjes ha
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 10 10 10
Shpenzime Totale 0 453 457 500
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 45.300 45.700 50.000
Ndryshimi né % i Sasisé N/A 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A 1.00% 9.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A 1.00% 9.00%

Produkti

V426AAC - Sipérfage Kulloté e Pastruar né NJA

Pérshkrimi i Produktit

Pastrimi dhe sistemimi i sipgrfageve té kullotave pér t'| béré ato té gatshme pér

shfrytézim.
Njésia e Matjes ha
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 580 571 531 500
Shpenzime Totale pér Njési 58.000 57.100 53.100 50.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% -7.00% -6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -2.00% -7.00% -6.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.3 - Rehabilitimi , pyllezimi investimi ne siperfagev pyjore.

Produkti

V426AAE - Siperfage Pyjore e Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Ripyllézimi i sipérfageve té djegura dhe sipérfageve té eroduara duke investuar né
pyje me standartin 1667 fidané/ha sipas skemés 3m x 2m; sistemime malore me

gabiona dhe mure guri; etj.

Njésia e Matjes ha
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,800 3,850 3,850 4,000
Shpenzime Totale 1,702 1,719 1,736 1,800
Shpenzime Totale pér Njési 0.448 0.446 0.451 0.450
Ndryshimi né % i Sasisé 1.00% 0.00% 4.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 1.00% 4,00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 1.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Obijektivi i Politikés s& Programit 0b3.1- Ofri.l.'ni i njé ’shlérbimi t:ansporti publik cilésor ne sherbim te
qytetaréve té Bashkisé Shkodér
Produkti VA457AAB - Qytetaré té Subvencionuar né Transportin Publik
Pérshkrimi | Produktit E::::::i:é[; lsl;:iente. apo grupe té tjera né nevojé té subvensionuar pér shérbimin e
Njésia e Matjes numer personash
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 500 500 500 500
Shpenzime Totale 2,000 2,000 2,000 2,000
Shpenzime Totale pér Njési 4.000 4.000 4.000 4.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 4




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit 0{: 4.‘1 : F{ritja_ ? nf:ljeshmerilsé? sé_ pc.||?ullati_§s nd_aj p.rol:_ilt?meve té
mjedisit,zvogélimi dhe administrimi i ndotjes s& mjedisit.
Produkti V563AAC - Promovimi i mbrojtjes sé mjedisit
Pérshkrimi i Produktit :.ﬁ:r::;::, I:,I:.,:-I::i::_ve té ndryshme pér sensibilizimin apo impakt té drejtpérdrejté né
Njésia e Matjes numer aktivitetesh
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 10 10 10
Shpenzime Totale 5,455 5,455 5,455 5,455
Shpenzime Totale pér Njési 909.167 545.500 545.500 545.500
Ndryshimi né % i Sasisé 67.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -40.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 5




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 5.1 - Hartimi, mbéshtetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese né
Bashkiné Shkodér, me géllim sigurimin e kornizés sé pérgjithshme té
zhvillimit té territorit dhe promovimit te tij.

Produkti

V614AAB - Inspektime té Zhvilluara pér Mbrojtjen e Territorit

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen té gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet pérkatése té kryera
nga inspektoriatet e ndértimit. Shpenzimet jané ato té paga dhe sigurime pér stafin e
Inspektoriatit Ndértimor Urbanistik, si edhe shpenzime té tjera té operimit té
shérbimit.

Njésia e Matjes

nr punonjesish

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 17 17 17
Shpenzime Totale 17,086 17,086 17,086 17,086
Shpenzime Totale pér Njési 1,067.875 1,005.059 1,005.059 1,005.059
Ndryshimi né % i Sasisgé 6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -6.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V614AAC - Projekte té Zhvillimit Urban té Hartuara dhe Monitoruara

Pérshkrimi i Produktit

Hartimi i projekteve té& ndryshme nga ana e drejtoria e urbanistikés dhe planifikimit
urban; leje per zhvillimin e zonave/njesive te komunitetit (t& reja ose rehabilituara);
etj. Kétu do t& paragiten shpenzimet pér paga dhe sigurime pér stafin e drejtorisé s&
urbanistikés, si edhe cdo shpenzim tjetér té lidhur me aktivitetin e késaj drejtorie.

Njésia e Matjes

numer PDV

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 8 7 7
Shpenzime Totale 41,167 41,167 41,167 41,167
Shpenzime Totale pér Njési 5,881.000 5,145.875 5,881.000 5,881.000
Ndryshimi né % i Sasisé 14.00% -13.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -13.00% 14.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit




aAswnsaAu| 3 19pyelold - 8vad

0 0 0 EviL 0 0 aA3Dnpo.d sedis ajede)| arawizuadys | 1jeloL
0 0 0 evLlL 0 0 910s0||n)/210[Ad sabepadis | |josuoy ayp wipdsu| | GYVYIZEA
aAapinNpoid sedis ajeyde) 1pwizuadys
160052 | £2Z'22Z | LEG'08L | 8ZL'98L |0 0 6.E'6E8 anapplold sedis ajende)| ansunzuadys | 1jelo)
688 , , , wayspuaig aAlensIuILPpY
8806 |B8E9'E8 | L8Y'LL |0 0 0 800'9¥Z | LzZ0Z/ZL/LE |SZOZ/LO/LO iy 5154 0 AL | G S S iGEUoH ZHSTZSYd
, wayspuaig
0 0 0 ¥0Z'69 |0 0 ¥0Z'69 | ¥2Z0Z/ZL/LE |¥Z0Z/S0/10 e (8€60L¥1) (€60 LF L) wWnuawia4 196nu uoisynasuoyly | LHSZSYd
, , , ; wayspuaig
¥EE'09 | PEE'09 | LZZ'09 |0 0 0 688°08L | LzZ0Z/ZL/LE | S20Z/L0/10| i 1apuap Jepojys Iwiueq abojjg ueqin wpjylien)ly | LHS9Z9d
: : wayspuaig (9e60LvL) (1E6OLYL)
0 0 0 Liv'ee |0 0 LLY'9E | vZ0Z/ZL/LE |¥2T0Z/L0/10 LY i oA, SR SISt O U BASTRI 9HS9Z9d
. , , wayspuaig
v.8v6 |000'9L |000°Ly |0 0 0 VI8LIT | LZ0T/ZL/IE | STOZ/L0/10| o M J3puap J2podjys 36N uoisyNISUOKIY | GHS9Z9d
wayspuaig
0 0 0 86v'LL |0 0 86v'LL | vZOZ/ZL/LE |¥20Z/L0/10 ol Iy (0e60L¥L) (SE60LYFL) HINZED UO(Y BBNIY UOISHNISUOIY | ¥HSIZId
F . wigyspusig
0 0 0 So¥'9L |0 0 Sov'oL | vzoz/zl/LE | ¥20Z/10/10| i (SES0LYL) Jwadjioag upep, ebniy uoisyNIsUOHY | EHS9Z9d
wiayspualg
0 0 0 E6SEL |0 0 E69EL | vZOZ/ZL/IE |¥Zoz/10/LO s (ve60LYL) (62601 L) NEysng 1sawig ebnuy uoisynasuoly | ZHS9Z9d
_ ) wayspuaig (ege0LYL)
0 0 0 0L89E |0 0 0L8'9E | ¥Z0Z/TL/LE |¥20Z/10/10 UNEONGL} T A LHS9Z9d
_ ) . . \ wayspuaig (szsoLvL) 1apodys
000% |LSZCT |62ZCT |Ll0ZT 0 0 189°0L | LZOZ/TL/LE |+¥20Z/10/10 il S ———————— THS9Zvd
anapjeloid sedis ajepde)] Jownzuadys
1 INVId | INV1d | 113 NIONNA
NV1d HXNE | IDIV4 | 1IDIV4 | 3TVLI0L | LI H3d | LINITIA LIWIONVNI LINNAOA/LLYErOYd | INLLYING o
120z | 9zoz | Sszoe ¥Z0Z | £20Z | ZZ0Z | OLSON aviva Jviva 1INIINg
ISIPa( 3Yp 1103141 | | 1]|0AU0) BYP Iwjyiueld - LyLQY :lwelbold
TV 000 :3u udyibesed jesa|A L20T - S20T 'vad
l3poyys ebjysed - Lyl :ADACN
aAawsaAu| 3 1appRloid - gvdd :1nodey




aAsWwiIsaAu| 8 }apyaloid - 8vad

L60'0sZ | €zz'zzz | Le6'08L | L2z28L |o 0 waysyufbiad | el
INVId | INVId | INVId | LL3HXNE | ILIVS | 1DV | 37101 [ LiWIaNNdY3d | LIWmid LINIONVNIS
: LInNg IM3roYd § laox
1zoz | 9zoz | szoz ¥20Z | €20z | Zzoz | oisod 3aviva aviva [ INIENg e s
ISIpaliAl 3yp 11033 | | 1]|OAUOY BYP IWkjyiueld - Ly LaY ‘lweibold
11V 000 :3u ualibeled 1eId|A 1202 - SZ0T 'ved
13pojys epjyseg - Lyl ADACN
aAawisaAY| 3 13ppelold - gvad :Modey




RAPORTI PBAS: PROJEKTET E INVESTIMEVE ,( shikoni tabelat e PBA ne fund te materialit

gieneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.4.4 Informacione Bazé mbi Programin

Té

TE DhEna Buzé mbi Programin

Programi AD141 Pergjithsh 2019 2020 021 2022 ‘2023 2024 2025 2026 2027
me
2 2 2 2 2
14 14 14 14 15 7 9 9 9
Nune 1 pusosifers e Lot 9 10 10 10 10 10 10 10 10
R oL { s e i Tt 2 24 24 24 25 28 21 21 21
Mumri i kontrolleve dhe monitorimeve
18 fandit pyjor kaullosor 168 250 300 336 336 336 136 336 336
Shpenzime Totale pér shérbimin o
menaxhimit 18 fondit nd mijé leks 13270 | 11,821 | 13,077 | 17,939 | 30654 | 20,105 | 30,654 | 30,654 | 30,654
RS totsle e xtsme (n) 3788 | 3788 | 3788 | 3788 | 37es | 3788 | 3788 | 3,788 | 3,788
ipEcfige w0 1 pyjars me Flan 10,154 | 10,154 0 | 39500 | 6795 | 30654 | 19770 | 25770 | 30,654
Sipérfage né ha pyjore, kullosore o
inventarizusr, hipotekuar 0 ] 0 35045 | 30,654 | 30,654 | 30,654 | 30,654 | 30,654
Shpenzime né investime pér shérbimin ¢
w 1 fondit (nE mijé 2,008 0 0 2317 943 2,185 | 2229 | 2251 | 4,000
Sighriine o ondic ksHonre i e 10,807 | 10,807 | 10,807 | 10807 | 4712 | 4712 | 472 | 4mM2 | 472
Shpenzime pér Pastrim dhe sistemim
Kutlote (ek) 580 571 531 500
Shpenzime pér rehabilitim sipérfaqe
kullosore 0 453 457 500
Shpenzime operative né pérmiresim t#
fondit pyjor. 1478 | 1702 | nme | 1736 | 1,800
Numri i Kamera termale t& blers 0 4 4 0 0
Buxheti | shpenzuar pér rikonstruksion
rrugs urbane n3 vite né mijé /leki 14626 | 77,106 12826 | MZET | 13096 | 75305 | 47,000 | 76,000 | 94874
Rrugé urbane ; m2 Sipérfage rmugs ¢
rikualifikuar/asfaltuar ( Produkti né m2) 36473 | 24,142 | 24,882 | 21,897 | 25408 | 15190 | 9,117 | 14743 | 18404
Bmg¥ uchise. e Riptringe mige e 12,769 | BA452 | 24882 | 21,897 | 25407 | 15190 | 8,117 | 14743 | 18,404
Rrugé urbane: metér lincar Kanalizime
KUB# rikonstruktuar/ndSrtuar 4620 | 3,058 | 3802 | 3346 | 3,882 | 2321 | 1,393 | 2253 | 2,812
urbane: metér linear Kanalizime
EUZa rhonsliokinadtonar 2558 | 693 | 3160 | 2781 | 3227 | 1929 | 1,158 | 1,812 | 2337
wrbane: m2 Si trotuare t8
E‘:’m iptrfaqe 1,983 | 1,312 | 4256 | 3,746 | 4346 | 2,598 | 1,560 | 2,522 | 3,148
Rrugd wbane: m2 Sipacfage parkim 217 e | ws | 12 | s 88 53 86 107
Rrugé urbane: metér linear et
Ujésjellés i rikonstruktuar/ndértar 2500 | 1,500 | 3,002 | 2642 | 3,065 | 1,83 | 1,100 | 1,779 | 2220
127

BASHKIA

SHKODER




Rrugé urbane: Numér pemé t& mbjeltura

18 80 4 36 @2 25 15 24 30
Rrugé uwbane: m2 Siperfage ¢
rikualifilouer me sinjalistiké e ploté pér
36473 | 24,042 | 24,882 | 21,897 | 25407 | 15190 | 8,017 | 14743 | 18,404
Trng? Whane: HHuast bptiaed phitons 2500 | 1650 | 1605 | 1492 | 171 | 1,005 | e | 1004 | 1254
Buxheti i shpenzuar pér nikualifikim
mmm of vite nt mijé 32,519 | 20,837 | 41,108 | 7,533 | 10324 | 36411 | 60221 | 60334 | 60,334
Blloge banimi: m2 Sipérfage blloge
pallatesh rruge ¢
__ 4617 | 4257 | 797 | 1461 | 2002 | 706 | 11,680 | 11,702 | 11,702
m"‘“‘ e Bphte Tge ¢ 4617 | 4257 | 7974 | 1461 | 2002 | 7,062 | 11,680 | 11,702 | 11,702
‘banimi: metér linoar Kanalizime
K.U.B 1 rikonstruktuar/ndértusr 737 680 1,219 23 306 1,0 | 1,785 | 1,788 | 1,788
Blioge banimi: metér linear Kanalizime
K.U.Z.t& rikonstruktuar/ndértuar 737 680 1,013 186 254 897 1483 | 1,486 | 1486
R LIRS 07 | m3 | 13 | 250 | e | 1208 | 1598 | 2002 | 200
Blisge Taninn:n? Migktiqy puskical 45t 416 46 ) 12 4 68 68 68
Blloge banimi: metér linear mjet
Ujisjellés i rikonstruktusr/ndértuar 554 580 962 176 242 852 1409 | 1412 | 1412
Bllége baniisl: Nusnly pomd & 62 60 13 2 3 12 19 19 19
Blloge banimi: m2 Siprfage ¢
rikualifikuar me sinjalistik? e plot? pér 4617 | 4257 | 7974 | 1461 | 2002 | 7062 | 11,680 | 11,702 | 11,702
TR Winisnt Fuslt anor? paiivgey 937 863 543 100 136 481 796 ) 97
Buxheti i shpenzusr pér rikonstruksion
rruge rurale nd vite o8 mij /lekB lﬁix“ﬁ 133;’0 "’;" "*;-“’ 78,573 | 69204 | 71481 | 83,638 | 50,889
m2 SW rmuge & .
rikualifikuar/asfaltuar ( Produldi ne m2) 45791 | 32,353 | 44,208 | 27482 | 19,794 | 17,434 | 18,007 | 21,070 | 22,89
metér linesr Kanalizime K.U.B t2
rikonstruktusre/ndBrtuars 1,745 | 1,233 | 2804 | 1,743 | 1255 | 1,106 | 1,142 | 1336 | 1432
RS Vs S — 2007 | 1482 | 33713 | 2007 | ;0 | 1330 | 130 | Lem | 147
ity T ujet D3beponte  wdbbon 72 | 80 | 821 | si4 | 30 | 326 | 337 | 34 | 4z
Nl peml 4§ mielics. 7 80 86 54 39 1 35 4 45
m2 Sipérfage ¢ mm- me
sinjalistik® t2 plott par levizshmering 45791 | 32353 | 44208 | 27482 | 19,794 | 17434 | 18,007 | 21,070 | 22,896
Numér banoré pérfitues 5,664 4,000 5,094 3,167 2,281 2,009 2,075 2,428 2,638
Numxi i projelteve t& parashicuers pér
sipérfage rruge urbane dhe blloge 24 33 342 25 2 7 i 28 10
banimi qytet
Nunmi i projekteve pér sipérfage rrugé
v i 2 21 23 19 17 LE) 25 25 7
Nkiivacia ¢ Kuadr o5 =
Mibrojtjes se Mjedisit ne bashkepunim.( 3 4 5 5 5 5 10 10 10
Bumer)
Sherbimi [ stafit per Q2, promovimi [
mbrojtjes se mjedisit/ ar 3 3 7] 4 4 4
Plane / programe ge synojoe
permiresimin ¢ vazhdueshem te mjedis 0 0 0 0 1 13 3 3 3
Tastwwmets! « planifikieuk of pledor 10 8 8 9 2 8 9 8 8
PPV periudha 2015 - 2030 5 : : ; ; ; : ; .
Plani detajuar pér njési té ndryshme - . . 5 . : . - -
Nusmri i Iejeve 14 miratuars né mmér 45 37 50 55 36 65 70 75 7
Taksa o ndikimit né infrastrakturé o2 121,04 13689 | 13589 | 137,25 | 138,62
mijé lek& o0 | een | By | i | B | Ty 2 1 3
T2 ardhurat totale {2 bashiis? n# mijé 680,64 | 659,08 | 738,10 | 856,34 | 88830 | 872,66 | 872,66 | 881,39 | 890,20
leké 3 4 1 6 5 5 5 2 6
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5.5 AE141- Sherbimet publike vendore

LISTA E AKTIVITETEVE
Produktet Kodi i projektit/Emertimi | Institucioni Buxheti Buxheti Buxheti
Alktivitetit Ukuidues 2025 2026 2027
V424AAB,
Mirembajtje rutine | P.AE141.01.01.A2 - Menaxhimidhe | Ndermarrjae
e kanaleve ujitese funksionimi | sektorit te kullimit dhe Sherbimeve 14,116 14,400 14,400
dhe kanale ujitjes Publike
kulluese
Ndermarrja e
P.AE141.Q1.01.A3-Pastrim kanalesh
VI11AAA. kulluese né Nj.A. She'tl’:l"’k:"e 16,902 | 13,500 N
Shérbimi | Stafit té Publi
Administrim&Men
axhim (Nr.i
punonjesve te T =
dministrat ermarrja e
sl Ei';::::lm'mM Pastrim kanalesh | gherbimeve 8,500 8,500 8,500
dhe kryetaréve té Publike
fshatrave)
Ndermarrja e
VA52AAA, P.AE141.Q1.01.A5-Mirémbaijtje ,
Shérbimi | stafit té | rehabilitim | skemés ujitése Sh::b;"i“k:“ o e 14,000
mirémbajtjes
Rrjetit rrugor Rural
V626AAC. Rrugé
urbane e Totall Qellimi 1 53,518 50,400 50,400
mirémbajtur fhe
rehabilituar &A;;:;%gij‘;;ﬂmijxr NSHPP 34921 | 34921 | 34921
P.AE141.02.01. A2.Mbéshtetje dhe
ofrim | shérbimit té transportit pér NSHPP 25,472 30,357 30,357
mirémbajtjen e infrastruktures
.:’rsz:r‘:‘i'e P.AE141.01.01.A3- Mirémbaitje
mirémbajtur dhe rrugé dhe trotuare né territorin e NSHPP 25,500 26,000 26,000
relabilitusr. Bashkisé sé Shkadrés
V452AAB Rrjeti P.AE141.02.02.A1. Mirémbajtja e NSHPP
rrugor rural i rrugéve rurale 23,061 23,292 23,525
mirembajtur { m2 )
— RN 108,954 | 114570 | 114,803
Sherbimi i N
transportit publik ( | p.AE141.03.01.A1: Paga dhe i
Numrii biletave te | sigurime te stafit meve
shitura ne vit ) Pt 6165 | 6165 | 6,165
- P.AE141.03.01.A2: Mbéshtetje dhe ”sf:"r;:z:e .
: ofrim i shérbimit t& transportit
Sherbimi i stafit te Publike 2,035 2,434 2,434
menaxhimit te i Ndermarrja e
mbetjeve dhe ;;i;:;f.01ﬁ. Levizshméria dhe | "¢ eRr e
pastrimit Publike 7,000 7,000 7,000
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V510AAB.

Mbledhje dhe | p A£141 3.01.A4. Permiresimii Ndermarrja e
transport | Sinjalistikes Horizontale dhe Sherbimeve
mbetjeve ne zonat Vertikale ne segmentet kryesore Publike
urbane
VS10AAF. x = g
Depozitimi dhe P.AE141.Q3.01.A5. Rivlerésimi, Ndermarrja e
trajtimi i mbetjeve | realizimi dhe monitorimi i Sistemit té Sherbimeve
VS10AAC. Adresave Bashkia Shkodér Publike A0 pae. |30
Mbledhje dhe
transport i Totali Qellimi 3
mbetjeve ne zonat > 2 L
P P.AE141.04.01.A1. Shérbimi | Stafit Ndermarrja e
V510AAD. Pastrimi | t& menaxhimit t& mbetjeve dhe Sherbimeve | 14,418 | 14,418 | 14,418
i rugeve dhe mit Publike
pargeve Ndermarrja e
P.AE141.04.02.A1. Mbéshtetje dhe
ofrim i shérbimit té transportit Sherbimeve 3,816 4,189 4,189
Publike
P.AE141.04.02.A2. Mbledhje dhe Ndermarrja e
transportim i mbetjeve nga zonat Sherbimeve 103,000 103,000 103,000
urbane Publike
Ndermarrja e
;ﬁ:\:’:ﬁ:ﬁiﬁnemm’“' the Sherbimeve | 80,007 | B0,097 | 80,097
Publike
P.AE141.04.04.A1-A2. Mbledhje dhe Ndermarrja e
transportim i mbetjeve nga zonat Sherbimeve 53,051 53,051 53,051
rurale Publike
Ndermarrja e
PAELSLQROSAL PastrimlITUBEVE | sherbimeve | 45,000 | 45,000 | 45,000
o Publike
Tornk Qelion 4 299,382 299,755 299,755
VE26AAA.
Sh:'b"“' im“ P.AE141.Q5.01.A1. Paga dhe ';ii"r;;"x:
publike te sigurime te stafit - Gjelbrim Varreza Publike 2,458 2,458 2,458
gielberimit,
varrezave,
P.AE141.05.01.A2 Shpenzime pér
pagat, sigurime shogtrore Bashkia Shkodér | N )
V626AAB. P.AE141.05.02.A1.: Mirémbajtje e Ndermarrja e
Mirembajtja e varrezave publike dhe varrezave té Sherbimeve
siperfages se déshmoréve Publike 2L .20 6790
varrezave
V626AAD, P.AE141.06.01.A1. Shérbimi | Ndermarrja e
Siperfage e gjelber | mirémbajtjes s sipérfageve té Sherbimeve
e mirembajtur dhe | gjelbérta Publike .58 I 45355
rehabilituar
Ndermarrja e
V626AAH, Objekte | P.AE141.Q6.01.A2. Shérbimi i Sherbimeve
publike te mirémbajtjes sé siperfageve ujore 765 765 765
Publike
mirémbajtura
Totali Qellimi 5&6 66,658 66,658 61,658
VE44AAA. P.AE141.Q7.01.A1: Shérbim | stafit Ndermarrja e
Sherbimi | stafitte | & Mirémbajtjes s& ndrigimit publik Sherbimeve
mirembajtjesse | dhe dekorit Wibie: | VWS | BAAE | SeAe
i) P.AE141.Q7. 01.A2 Dekorimi |
Numri | . -Q7.01 m
punonjesve) | Miediseve publike Bl Shiodee | 000 5,000 5,000
P.AE141.07.01.A3 Mbeshtetje per
m;wur!n dhe shérbimet bazé 3,365 3,685 3,685

BASHKIA

SHKODER
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Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe
i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

[RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT
EKONOMIK ,( shikoni tabelat e PBA ne fund te materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi
SMBV]

5.5.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e
Politikés sé Programit &shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér
¢do vit t&¢ PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit (shikoni tabelat e PBA ne fund te
materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.5.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe
kostot pérkatése. Pér secilin Objektiv t€ Politikés sé Programit, paraqitet informacion pér
produktet qé do t&€ kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér
produktet pérfshin emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar,
shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési té produktit,

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT ,( shikoni tabelat e PBA ne fund
te materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.5.3 Projektet e Investimeve té Programit
Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE ,( shikoni tabelat e PBA ne fund te materialit
gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBEV]
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Sigurimi i ofrimit té shérbimeve publike vendore si parge, lulishta, mirembajtje te siperfageve te varrimit , permiresim i
standarteve te ndricimit, dekori i qytetit etj ; Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve,
rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, pargeve etj; Mirémbaijtja rutiné e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese ;
Mirémbaijtjes se trotuareve dhe rrjetit rrugor rural dhe urban; Sherbimi i transportit publik ; Kanalizime té Ujérave té
Bardha té Mirémbajtura

T et = ! Administrimi, shfrytezimi dhe mirembaijtja e infrastruktures se ujitjes
1 | Qéllimi i Politikés sé Programit ” = "

dhe kullimit
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Pérmirésimi rrjetit kullues:- Km kanal
kullues té pastruar kundreijt rrjetit total té 26 27
kanaleve (%)

Pérmirésimi rrjetit ujités:- Km kanal
ujités té pastruar kundrejt rrjetit total té 19 19
kanaleve ujitése (%)

Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose organizim i
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit,
furnizim me uje pér vaditje té fermave bujgésore

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Eficienca e mbeshtetjes buxhetore pér

strukturat e ujitjes dhe kullimit (%) 0 ! . °

Fugizimi i strukturave menaxhuese né
funksion te ujitjes & kullimit té tokave 2 2 2 2
bujgésore Nr automjete (nr)

Nr. km kanale kullues té mirémbajtur dhe

té pérmirésuar / ndryshimi né % kundrejt 60 5 0 0
vitit té kaluar (%)
Sip ha permiresuar kullimi / ndryshimi né 43 5 0 0
% kundrejt vitit té kaluar (%)
Sipérfage e mbuluar me ujitje — 5 4 0 0
ndryshimi né % kundrejt vitit té kaluar (%)

ip. T i g j i
Sp oke e_ ktiltlvu?r né .%_!wnc!re}t totalit 84 86 86 86
té inventarit té tokés bujqésore (%)
Rriti inarf 5 tokis buigé @

ritja e sipérfages sé tokés bujgésore té 610 240 0 0

kultivuar ( ndryshimi ne ha ne vite ) (ha)
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Qéllimi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe
infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre né
sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare.
Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve
dhe shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale
duke siguruar lidhjen e te gjitha gendrave te banuara me rrjetin rrugor
urban dhe kombetar.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Pérmirésimi i rrjetit rrugor: i) Rrugé té

shtruara kundrejt rrjetit rrugor té gjithé 0.3 0.3
bashkisé (%)

Pérmirésimi i rrjetit rrugor rural (%) 14 14

2.1

Objektivi i Politikés s& Programit

Mirémbaijtja e rrugéve, shesheve dhe trotuare urbane

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Kosto e mirémbajtjes m2 ( buxheti né

leké pér m2 rrugg, trotuare dhe sheshe té 8186 8350 8513 8513
mirémbajtura) (m2)

Raporti i rrugéve té mirémbajtura / o 0 0 0
ndryshimi né % kundrejt vitit té kaluar (%)

Raporti i shesheve té mirémbajtura / 0 0 0 0
ndryshimi né % kundrejt vitit té kaluar (%)

Raporti i trotuareve té mirémbajtura/ 0 0 0 0
ndryshimi né % kundrejt vitit té kaluar (%)

2.2

Objektivi i Politikés sé& Programit

Pérmiresimi i rrjetit té rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e té gjitha
gendrave té banuara me rrjetin

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Kosto e mirémbaijtjes km2 (km2) 449.8 449.8 449.8 449.8
Efigienca e alokimit té buxhetit pér

pérmirésimin e infrastrukturés rrugore 60.2 60.2 60.8 61.4
rurale (lek/km)

Qéllimi i Politikés sé Programit

Lévizshmeri e sigurt, e mire orientuar pér banorét dhe vizitorét. Ofrimi i
njé shérbimi transporti publik cilésor né shérbim té qytetaréve té
Bashkisé Shkodér. Pérmiresim té impaktit mjedisor nepermjet
stimulimit te transportit publik dhe tradites sé pérdorimit té bicikletés.

TP pér Qéllimin:

2024

2028

Pérmirésimi i transportit publik. Zona e
mbuluar me transport publik (nr)

0

0

3.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmiresimi i levizshmerise urbane pér njé siguri dhe cilési jetese mé

té miré

TP pér Objektivin:

2024 |

2025

2026

2027
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Rritja e sigurisé né rrugé pér kémbésoret
dhe pedaluesit népérmjet: Numri i
tabelave pér sinjalistik (%)

43

2.5

Ritja e kapaciteteve teknike pér
pérmirésimin e sinjalistikés né funksion
té sigurisé rrugore (%)

100

Rritja e sigurisé né rrugé pér kémbésoret
dhe pedaluesit népérmjet: Numi i
bumpeve pér sinjalistik (%)

14.6

12.7

Pérmirésimi i adresarit té bashkisé
Shkodér (%)

12

12

12

12

Qéllimi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi i menaxhimit té integruar té mbetjeve urbane

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Buxheti pér menaxhimin e mbetjeve
kundrejt sasisé totale té mbetejve té 6.6 6.62

menaxhuar (mije leké/ ton) (lek/ton)

4.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi i administrimit té shérbimit té¢ menaxhimit té mbetjeve

urbane: - Mbulimi i kostos nga tarifa e shérbimit - Norma e mbledhjes
sé tarifés sé shérbimit

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Eﬁfleflca-l e sherbs.mlt!mbullml kostos sé 0 74 75 5
shérbimit nga tarifa (%)
Pérmirésimi i menaxhimit té tarifave té

100 100 100 100
shérbimit té menaxhimit té mbetjeve (%)

4.2 | Objektivi i Politikés sé Programit Pérmirésimi i grumbullimit té mbetjeve urbane ne zonen Qytet
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Ritja e kapaciteteve teknike pér
pérmirésimin e shérbimit té& menaxhimit 100 0 0 100
té mbetjeve (%)
Permiresimi i cilesise se sherbimit: Nr i
banoreve te cileve i ofrohet sherbimi 2 2 2 2
dere-me-dere (%)
Ndyshimi ne % e frekuencés sé
mbledhjes sé mbetjeve bashkiake ne 0 1.4 0 0
qytet (%)

4.3 | Objektivi i Politikés s& Programit Efigienca buxhetore pér ofrimin e shérbimit
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Sasia e mbetjeve urbane té grumbulluara
dhe té transportuara ne vendet e 0.48 0.48 0.48 0.48
miratuar (ton/frym)
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Té ardhura nga tarifat e shérbimit pér 1

ton mbetje té menaxhuara (ne mije leke) 4.6 49 49 49
(lek)

4.4 | Objektivi i Politikés sé Programit Pérmirésimi i grumbullimit té mbetjeve urbane ne Nj.A.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Permiresimi i cilesise se sherbimit ne
z.turistike:% e banoreve ne Plazh- 49 49 65 65
Velipoje ge i ofrohe (%)
Popullata rezidente e mbuluar me
shérbim ne nj.a ne raport me totalin e 93 93 94 94
popullsise Nj.A (%)
Ndryshimi ne % i frekuencés sé
mbledhjes s€ mbetjeve bashkiake ne nj.a 0 0 0 0
(%)

4.5 | Objektivi i Politikés sé Programit Rritja e siperfages ge fshihet ne zonen urbane
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Shtim i ‘5|perfaqes e cila fshihet 0 0 27 0
manualisht ne qytet (%)

Qéllimi i Politikés sé Programit

Garantimi pér té gjithé qytetarét e saj shérbime publike cilésore né té
gjithé territorin e saj pamvarésisht vendodhjes sé tyre. Il.Permirésimi i
eficences dhe efektivitetit té sherbimeve publike, modernizimi i tyre
népérmjet permiresimit té vazhdueshém té teknologjisé I1l. Ndértimin,
rehabilitimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike si dhe garantimi i
shérbimit té varrimit;

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Kapac:tetl | varrezave publike pér 1000 768 768
banoré (nr)

5.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmbushja e nevojés pér kryerjen e shérbimeve ditore té ruajtjes,
pastrimit, mirémbajtjes dhe té tjera pér objektet dhe hapésirat publike.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rritja e efigiencés buxhetore né ofrimin e

sherbimeve operative te gjelberimit dhe 0 0 0 0
varrezave (%)

5.2

Shérbim cilésor me standarteve dhe sipas normativave té rregullores

Objektivi i Politikés sé& Programit sk MicBinibajtjes o8 Virrezave,

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Zgjerimi i sip.se mirembajtjes pér

garantimin e shérbimit funeral- 0 0 0 0
ndryshimi ne % me vitin parardhes (%)
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Qéllimi i Politikés sé Programit

Permiresimi i cilesise se mirembajtjes dhe riorganizimi i lulishteve ,
zgjerimi i siperfageve te gjelberta dhe gjelberimit rrugor, objekteve
publike te mirembajtura

shérbimit nga tarifa (%)

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Pérmirésimi i shérbimeve publike
vendore - Raporti i sipérfages sé 92 94
| gjelbéruar kundrejt sip. totale (%)
ficienca e shérbimit / mbulimi kostos sé
f 63 66

6.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi i cilésisé sé mirémbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve,
zgjerimi i sipérfageve té gjelberta dhe gjelbérimit rrugor, objektet
publike te mirembajtura né té gjithé Bashkiné.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Pérmirésimi i cilésisé sé mirémbaijtjes
dhe riorganizimi i lulishteve, zgjerimi i 100 100 100 100
sip. gjelberta (%)
Leké t& ardh = e gielbérimi

eké te_arr.j ura nga tari zj\e gjel!:oenmlt 0.214 0.226 0.253 0.253
kundrejt siperfages se mirembaijtuar (nr)
Rrénjé & té mbjell j it té

{e peTe “e i:'l"lb]e ? kundrejt totalit té 1629 400 0 0

peméve pér té cilat kujdeset (nr)

Qéllimi i Politikés sé Programit

Garantimin e shérbimeve publike cilésore pér pérmirésimin jetesés sé
gytetaréve dhe permiresimin e ndricimit te mjediseve publike. II.Rritja e
efigencés dhe efektivitetit té sherbimeve publike, népérmjet
pérmirésimit té vazhdueshém té teknologjisé si dhe zgjerimit té zonés

sé shérbimit.

tarifa e shérbimit (%)

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Rriti e e

ltj? e mbulimit té territorit me ndrigim 86 89
publik (%)
Pérmirésimi i efigiencés sé buxhetit té
bashkisé pér shérbimin e ndrigimit publik 12 13
(%)
Pérmirésimi i mbulimit té kostove nga 35 37

7.1

Objektivi i Politikés sé& Programit

Pérmirésimi i menaxhimit té shérbimit té ndrigimit

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Pérmirésimi i mbulimit té kostove nga

tarifa e shérbimit ; Mbulimi sherbimit te 57 58 52 52
ndricimit publik (%)

Pe.rlmn_res'm-.n-n i mter?ax_hlmrt té tarifave té 100 100 i60 o
shérbimit té ndricimit (%)
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gjerimi i rrjetit te shérbimit té ndricimit
publik né Njésité Administrative té
Bashkisé (%)

26

21

Qéllimi i Politikés sé Programit

Garantimin e shérbimeve publike cilésore pér pérmirésimin jetesés sé
qytetaréve dhe mbrojtjen e mjedisit. Il.Rritja e efigencés dhe
efektivitetit té sherbimeve publike, népérmjet pérmirésimit té
vazhdueshém té teknologjisé si dhe zgjerimit té zonés sé shérbimit.
lIl.Rritja e transparencés né lidhje me ofrimin e shérbimeve publike,
duke siguruar pjesémarrjen e publikut né progesin e planifikimit dhe té
monitorimit pér ta orientuar até sipas nevojave té tyre . IV.Mbledhja

dhe largimi i ujérave

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Rritja e efigiencés buxhetore né ofrimin e

shérbimit té kanalizimeve té ujérave té 0 0
shiut (%)

8.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi i sistemit té kanalizimit té ujrave té shiut né té gjithe zonat
urbane té Nj.A té bashkisé.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rritja e efigiencés buxhetore né ofrimin e

shérbimit té KUB - ndryshimi ne % me 0 0 0 0
vitin paraardhes (%)

Sigurimi i ofrimit t& shérbimeve publike vendore si parqe, lulishta, mirembaijtje te siperfageve te varrimit

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

, permiresim i standarteve te ndricimit, dekori i gytetit etj ; Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi,
pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, pargeve etj; Mirémbajtja rutiné e
kanaleve ujitése dhe kanale kulluese ; Mirémbajtjes se trotuareve dhe rrjetit rrugor rural dhe urban;
Sherbimi i transportit publik ; Kanalizime té Ujérave té Bardha té Mirémbajtura
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Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose
organizim i sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes
dhe kullimit, furnizim me uje pér vaditje té fermave bujgésore

Produkti

V424AAB - Mirémbajtja rutiné e kanaleve Ujitése dhe Kanale Kulluese

Pérshkrimi i Produktit

Mirembaijtja rutiné e XX Km lineare kanale ujités dhe YY Km lineare kanale kulluese
népérmjet pastrimit, sistemimeve, mirémbajtjeve, meremetimeve apo zévendésimit té
torbinove, etj. Kétu pérfshihen shpenzime e personelit pér ofrimin ruting té shérbimit
té menaxhimit t€ ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,

materiale ndértimi, et].

Njésia e Matjes km
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 230 240 240 240
Shpenzime Totale 36,902 53,518 50,400 50,400
Shpenzime Totale pér Njési 160.443 222.992 210.000 210.000
Ndryshimi né % i Sasisé 4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 45.00% -6.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 39.00% -6.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 2.1 - Mirémbaijtja e rrugéve, shesheve dhe trotuare urbane

Produkti

V626AAG - Trotuare té Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Sipérfage trotuaresh e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke béré kontrolle dhe
ndérhyrje periodike pér mbushjen e gropave, zévendésimi i pllakave dhe bordurave,
rregullimin e sinjalistikés; rregullimin e stolave; etj.

Njésia e Matjes m2
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,054 3,054 3,054 3,054
Shpenzime Totale 25,000 25,500 26,000 26,000
Shpenzime Totale pér Njési 8.186 8.350 8.513 8.513
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 2.00% 2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 2.00% 2.00% 0.00%

Produkti

V452AAA - Shérbimi i Stafit t&€ Mirémbaijtjes Rrjetit Rrugor Rural

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Rrugéve Rurale

Njésia e Matjes

nr. punonjesish

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 53 53 53 53
Shpenzime Totale 34,921 34,921 34921 34,921
Shpenzime Totale pér Njési 658.887 658.887 658.887 658.887
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V626AAC - Rrugé Urbane e Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Rruge urbane e mirembajtur ne gytetet e NJVQV duke béré kontrolle dhe ndérhyrje
periodike pér mbushjen e gropave, rregullimin e sinjalistikés; etj.

Nj€ésia e Matjes m2
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,054 3,054 3,054 3,054
Shpenzime Totale 23,251 25,472 30,357 30,357
Shpenzime Totale pér Njési 7.613 8.341 9.940 0.940
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 10.00% 19.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 10.00% 19.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 2.2 - Pérmiresimi i rrjetit té rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e té

gjitha gendrave té banuara me rrjetin

Produkti

V452AAB - Rrjet Rrugor Rural i Mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Mirémbajtje rutiné dhe periodike e XX Km infrastrukturés rrugore rurale. Monitorimi,
mbikéqyrja dhe vlerésimi | gjendjes sé infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave té prokurimit pér ndérhyrje né mirémbaijtjen e rrugéve; sigurimi i mjeteve
dhe bazés materiale pér pastrim kanali, mbushjes s& gropave me cakull, beton ose

asfalt; etj.
Njésia e Matjes m2
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 382,800 382,800 382,800 382,800
Shpenzime Totale 23,061 23,061 23,292 23,525
Shpenzime Totale pér Njési 0.060 0.060 0.061 0.061
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 2.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vierat paraqgiten né: 000 ALL

Ob 3.1 - Pérmiresimi i levizshmerise urbane pér njé siguri dhe cilési

Objektivi i Politikés sé Programit ; Ry
jetese mé té miré

Produkti VA57AAA - Shérbimi i Transportit Publik

Pérshkrimi i Produktit

Lévrimi i Shérbimeve té transportit publik dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér
punonjésit e mirémbajtjes sé transportit publik; investimi dhe mirémbajtja e mjeteve

té transportit publik; etj.

Njésia e Matjes nr. bileta
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 600,000 600,000 600,000 600,000
Shpenzime Totale 71,700 16,200 16,599 16,599
Shpenzime Totale pér Njési 0.120 0.027 0.028 0.028
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -77.00% 2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -78.00% 4.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 4.1 - Pérmirésimi i administrimit t& shérbimit t& menaxhimit té
mbetjeve urbane: - Mbulimi i kostos nga tarifa e shérbimit - Norma e
mbledhjes sé tarifés sé shérbimit

Produkti

V510AAA - Shérbimi i Stafit té Menaxhimit té& Mbetjes dhe Pastrimit

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Pastrimit té gytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njésia e Matjes

nr. punonjesish

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 14 14 14 14
Shpenzime Totale 14,418 14,418 14,418 14,418
Shpenzime Totale pér Njési 1,029.857 1,029.857 1,029.857 1,029.857
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 4.2 - Pérmirésimi i grumbullimit t& mbetjeve urbane ne zonen Qytet

Produkti

V510AAB - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje té ngurta té mbledhura dhe té transportuara nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé&
karburantit pér drejtimin e operacioneve té mbledhjes dhe transportimit té
mbeturinave njé heré né dité pér njé distancé mesatare prej XX km né dit&; blerjen,
mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve té mbetjeve; mirémbajtjen apo

ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo grumbullimit; etj.

Njésia e Matjes nr. banore
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 106,477 88,682 88,682 88,682
Shpenzime Totale 106,477 106,816 107,189 107,189
Shpenzime Totale pér Njési 1.000 1.204 1.209 1.209
Ndryshimi né % i Sasisé -17.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 20.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 4.3 - Efigienca buxhetore pér ofrimin e shérbimit

Produkti

V510AAF - Depozitimi dhe Trajtimi i Mbetjeve

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje té ngurta nga zonat urbane dhe rurale té depozituara dhe trajtuara né
landfield-e nga veté bashkia apo nga njé subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifés sé
depozitimit). Kétu pérfshihen té gjitha aktivitetet dhe shpenzimet pérkatése té
trajtimit té mbetjeve né vend-depozitim.

Njésia e Matjes ton
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 42,500 42,500 42,500 42,500
Shpenzime Totale 80,097 80,097 80,097 80,097
Shpenzime Totale pér Njési 1.885 1.885 1.885 1.885
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti:

NJvQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 4.4 - Pérmirésimi i grumbullimit t& mbetjeve urbane ne Nj.A.

Produkti

V510AAC - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje té ngurta t& mbledhura dhe t& transportuara nga zonat rurale drejt vend-
depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé
karburantit pér drejtimin e operacioneve té mbledhjes dhe transportimit té
mbeturinave dy heré né javé pér njé distancé mesatare prej YY km né dité; blerjen,
mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve té mbetjeve; mirémbajtjen apo

ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo grumbullimit; etj.

Njésia e Matjes nr. banore
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 64,676 64,676 66,000 66,000
Shpenzime Totale 53,051 53,051 53,051 53,051
Shpenzime Totale pér Njési 0.820 0.820 0.804 0.804
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% -2.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 4.5 - Rritja e siperfages ge fshihet ne zonen urbane

Produkti

V510AAD - Pastrimi i Rrugéve dhe Pargeve

Pérshkrimi i Produktit

Kjo éshté sipérfagja e rrugéve urbane qé fshihet cdo dité gjaté gjithé vitit dhe lahet njé
heré né dité né periudhén Qershor - Shtator. Kétu pérfshihen edhe shpenzimet pér
kriposjen e rrugéve apo pastrimin e tyre nga débora gjaté muajve té dimrit.

Njésia e Matjes km2
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 58 58 60 60
Shpenzime Totale 45,000 45,000 45,000 45,000
Shpenzime Totale pér Njési 775.862 775.862 750.000 750.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 3.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% -3.00% 0.00%
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Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 147 - Bashkia Shkodér
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
st nsernerooo T - R
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
VA24AAB | Mirémbaijtja ruting e kanaleve Ujitése dhe Kanale Kulluese 0 0 0| 3402 0 0
V457AAA | Shérbimi i Transportit Publik 0 0 56,682 | 1,000| 1,000| 1,000
V510AAB | Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane 0 0 3,000| 3,000| 3,000 3,000
V510AAC | Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale 0 0 1,000| 1,000| 1,000| 1,000
V626AAB | Mirémbaijtja e Sipérfages sé Varrezave 0 0 0| 5000 5,000 0
V644AAA | Shérbimi i Stafit té Mirémbaijtjes sé Ndrigimit Publik 0 0 20,000 0 0 0
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0| 80682(13402|10000| 5000
Totali i Pérgjithshém 0 0 80,682 | 13,402 | 10,000 | 5,000
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5.5.4 Informacione Bazé mbi Programin

Té Dhéna Baxi mbl Programin

Frogrami AE141 : 202 | 21 | 222 | w23 | 2o . 205 | ams | 2en1
| |
T3 diBast ¢ programit/ Vitet
Numir mjetesh 2 2 2 2 2 2 2 2 2
m phrfitues té sistemeve 12 vjitjes ( numér 0 o o 2450 2,450 2450 2450 2450 2450
Numei pirfitocseve (fumllfe ) nga shérbimi §
g g 9,835 | 12,665 | 14285 | 15490 | 15708 | 16780 | 17,000 | 12,000 | 17,000
Kamal kullues i pastraar 18 km W | a2 | 1 | 1es | me | a0 | 200 | 200 | 200
exkavator 104 106 40 Bg 50 %0 %0
pompa me herbicid L] 7 102 110 116 110
Sistemsi ulkues né kom linear 70 | 70 | 7m0 | 7m0 | mo | 7m0 | e | mo | 70
o Syl —— 10025 | 13,875 | 14095 | 15250 | 15620 | 16020 | 16040 | 16040 | 16000
Siphrfage bujgfeors o pirmirésuar me ullim
o torp Ao 4380 | 3730 | 4530 | 4640 | 3340 | 4780 | 5000 | 5000 | 5000
mmﬁ shirbimin ¢ Julhot 46172 | 29862 | 3,48 | 37831 | 36111 | 43,604 | 3508 | s0.400 | s0400
Kansl ujiths i psstraar dbe rebabilitusr ué knm n 8 30 3 ' “ P % 4
Sistemd vediths i betonirner v lom linear 213 213 13 213 213 213 213 213 213
a““w'm“w‘“ 4170 | 3120 | 61m | 6920 | 6920 | 7240 | 7500 | 7300 | 7,500
Siplrfage ¢ tokés bujglsore nk ha (fondi
oo 16084 | 16054 | 16054 | 16054 | 16054 | 16054 | 16054 | 16054 | 16,084
Sipkrfage ¢ okl o€ kultivaer né ha 12,250 | 12,390 | 12,540 | 12,680 | 12950 | 13560 | 13800 | 13,800 | 13,800
Buxheti plr page die sigurims ply
megaxbimin dbe fuslcrionimi iD.SHB.F nd 11,209 | 11,55 | 10046 | wose | 15775 | 17se | veses | 129 | 11209
ol ek
Buxhet| plr shpenzime operstive pér
el G usksionmi 1D SHB.P vt 1020 | 1ses | ze24 | 2aee | aasm | aam | aam | nm
i
Rrugt, sheshe dins trotuare urbane giithse t8
mirbmbajturs of m? 18 ndard | 3289 | 3,60 | 3,084 | 3084 | 5978 | 3,084 | 3,054 | 3.054 | 3,054
e e 2341 | 2644 | 2636 | 2400 | 507 | 2400 | 2400 | 2400 | 2400
%) Brache 3 inkmbajrura A2 md o 172 o | 200 0 200 | 200 | 200 | 200
3) Sipirfage Tronuare 8 mirdbajiura nd mi i i -t o °07 i . o 5
Rrugl, gheshe &b totusre wrhene ok
s “m_.dgm 505,00 | 906,68 | 912,30 | 91630 | S5 | 92435 | s243% | 92435 | s2438
[] 4 ] 0 7 7 7 7
1) Sipage rrogt nd mid; T | TR | WO | WES | Be% | Wes | DS | B | G
I B akmi 37298 | 3208 | w723 | ms | mase | mzme | wnase | moase | snase
3) Sipbigage Trateare wd m 30070 | 32465 | 38085 | a20m | 4a7n1 | so3e | soa3s | soa3e | 50,138
4) Sipérfage e pielbir nd ml
Busbesi | shpeazuer b vite w8 w8 ik 1,819 | 11,866 | 12,666 | 12666 | 13435 | 25000 | 25500 | 26000 | 26,000
132
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Melogete "P‘W“w“‘ 1 15 15 15 15
Wi Reaghve e NjRal Admuiinstrative: 619 619 619 619 619 619 619 619 619
Niteia damintemstive BEWIE 57 57 57 57 57 57 57 57 57
Nislo stminiptrtive Felipelt 38 38 38 38 38 3 38 8 38
Nisla Aiwintotrative Deje 61 61 6l 61 61 61 61 61 6l
Ntale Adwinistinstie Rreskina 218 | s | 28 | 28 | 218 218 | a8 | s | 28
Nplola Leouwiagrative Pesiribt 51 51 51 51 51 s1 51 51 sl
L P L T 00 | 100 | 100 | 100 [ w00 | 100 | 100 | 100 | 100
Njésia Administrative Guri 1 Zi . - = P " = 5 5 =
Sqﬂrﬂp Ririge runle pix nurcbajije o8 42593 | 31500 | 26270 | 37880 | coouo| 38280 | 38280 | 38280 | 38280
0 0 0 0 0 0 0 0
W«Mwﬁ HW#
mirémbajtie né 109,13 | 11620 120,00 124,00 | 124,00 | 12400 | 124,00
[} 0 %50 0 4886 0 0 0 0
Sipérfage Rrugé rurale 1€ paasfaltuara pér
mirémbajtie né m2; 32080 | 258,80 | 25880 | 258,80 258,80 | 258,80 | 25880 | 258,80
™ 0 0 0 o |90 |y 0 0 0
T e oo
ruge rurale n? mijé leké: 18,580 | 18,580 | 18,580 | 20,135 | 24,889 | 23,061 | 23,061 | 23292 | 23,525
‘w"w:m'f!"‘ e W 7643 | 7258 | 12,607 | 7896 | 13,697 | 7896 | 7,89 | 7,896 | 7,896
Brocketl | ahperzwar né vite ;&M
rruge rurale (€ paasfaltuar né mifé 10937 | 11,322 | 5973 | 12,239 | 11,192 | 15165 | 15165 | 12,801 | 12,801
| Sipérfaqe rrugé runile né m2; 2,683, | 2683, | 2,683, | 2,683, | 2,683, | 2,683, | 2,683, | 2,683, | 2,683,
878 | 818 | 818 | 87 878 878 | ®18 | 878 | em
“Ana Malit 284,68 | 284,68 | 284,68 | 284,68 | 284,68 | 284,68 | 284,68 | 28468 | 284,68
0 0 0 0 0 0 0 0 0
Berdice 12278 | 122,78 | 122,78 | 12278 | 122,78 | 122,78 | 122,78 | 122,78 | 122,78
8 [ 8 s 8 8 8 8 8
Daje 24448 | 24448 | 24448 | 24448 | 24448 | 24448 | 244,48 | 24448 | 244,48
0 0 0 0 0 o 0 0 0
Gl Zi 240,18 | 240,18 | 240,18 | 240,18 | 240,18 | 240,18 | 240,18 | 240,18 | 240,18
4 4 4 4 4 i 4 4 4
Postribé 312,95 | 312,95 | 31295 | 312,95 | 312,95 | 312,95 | 312,95 | 312,95 | 312,95
6 ; 3 6 6 4 6 6 6
Put 147,00 | 147,00 | 147,00 | 147,00 | 147,00 | 147,00 | 147,00 | 147,00 | 147,00
0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rrethina 818,50 | 818,50 | B18,50 | 818,50 | 818,50 | BIE,50 | SI850 | 818,50 | 818,350
0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shalé 175,00 | 175,00 | 175,00 | 17500 | 17500 | 17500 | 175,00 | 17500 | 175,00
0 0 ] 0 [} 0 0 0 [}
el 87,500 | 87,500 | 87,500 | 87,500 | 87,500 | £7,500 | 87,500 | #7500 | 87,500
Velipojé 35079 | 250,79 | 25079 | 250,19 | 250,79 | 250,79 | 250,79 | 250,79 | 250,79
0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rlppitage: trotuace sande w Bd; 9,800 | 9800 | 980 | 980 | 980 | 980 | 980 | 980 | 980
Aoy 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 200
i 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000
Dajy 800 | 800 | 800 | 800 800 | 800 | 00 | 800 | 800
St 1% s00 | s00 | so0 | 00 so0 | soo | so0 | 500 | 500
Tonc 1,000 | 1,00 | 1,000 | 1,000 | 1,000 | 1,000 | 1,000 | 1,000 | 1,000
Pt 0 0 0 0 0 0 0 0 0
el 500 500 500 500 500 500 500 500 | 500
e 0 0 0 0 0 0 0 ) 0
Soth 0 0 0 o 0 0 0 0 0
Velipoj 3,000 | 3000 | 3,000 | 3000 | 3,000 | 3000 | 3,000 | 3,000 | 3,000
Nusri i tabelave pér sinjalistikén vertikale 1200 | 129 | 1362 | 1500 | 1918 | 2000 | 2050 | 2,050 | 2,050
Nuni { bummpeve plr sinjalistikén borizontale 43 56 56 88 100 103 ns 133 148
Rx:“ Tskcile rbicns S gijulionih e gore bl 140 145 150 155 160 165 170 170 170
2 4 4 4 4
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Numri i linjave 1€ transportit publik -
g 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Nuaniri 1 linjave 62 transportit publik-Urban 2 5 5 5 2 5 s 5 s
Totali§ linjave & transportit publik 12 15 15 15 12 15 15 15 15
: 621,00 | 500,00 | 380,00 | 600,00 | 700,00 | 600,00 | 600,00 | 600,00 | 600,00
Numrit total | udb&taréve ) 0 Py 0 0 0 Py Py 0 0
Buxheti g2 shpenzohet 0 0 [} 1000 | 0 1,000 | 2,000 | 2000 | 2,000
» 7 621,00 | 500,00 | 42000 | 600,00 | 500,00 | 600,00 | 600,00 | 600,00 | 600,00
Numri i biletave t& shitura n& vit 0 P 0 0 P P o Py Py
Wi L W | 0 0 o 0 0 s00 | seo | so0 | soo
pér transportin pu
Shpssine operative pée mevixkimin ¢ 16687 | 12395 | 12131 | 25144 | 21033 | 280,63 | 280,97 | 281,35 | 281,35
sdbetjeve urbause p phefahird rvestioe. (o8 5 - 3 v . 5 : - -
mijé lekE)
T8 ardhuarat nga tarifa o shirbimit 18 fatorara
(08 mijié leki):
Nga Familjet B3 | me2 | mees | 75328 | 75500 | wese | 1055 | 10367 | 10367
N s307 | 93668 | 9500 | 95571 | segen | 95 | 20898 [ 2123 | 21203
Nga Institucionet publike 400 | s12 | s12 | as4 | 4ss | ast | ase | aes | ass
— 16689 | 167,86 | 169,71 | 17136 | 171,96 | 285,64 | 31196 | 31827 | 31827
1 7 1 3 4 8 4 8 8
T rdbnarst nga tarifs & shirbimit 18
‘mbledburs (58 mijé lekE):
Nga Familjet 70085 | 72,661 | 62011 | 75328 | 77,042 | mepen | 10251 | 10367 | 10367
Nga Bizneset suorr | moe | woms | s | M5 | 0 | BRA0 | RN | S
Nga Institucionet publike a ns | 71 | 464 | 1085 | 464 | 464 | 464 | 464
o 16691 | 149,11 | 157,58 | 171,36 | 18442 | 19532 | 20898 | 21213 | 212,13
3 8 3 4 4 2 9 9
Mbetje urbane t& menaxhuara:
Metra katroré rrugé, trotuare dhe parge t¢ 120,00 | 140,00 | 140,00 | 140,00 | 140,00 | 140,00 | 140,00 | 140,00 | 140,00
Ppartruara mifé m2 0 0 0 0 0 0 0 P 0
Mbegle urbane ton 44,115 | 40,000 | 33451 | 40,000 | 34,048 | 42,500 | 42,500 | 42,500 | 42,500
Popullata e mbuluar me shérbim:
Zome urbane 100% | 4% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100%
Foisa riale 0% | 1% | B2% | &% | 9% | 93w | % | osw | 9s%
Nusi i kazanave pér mbetjo wrbane: 1,562 | 1,605 | 1,605 | 1731 | 157 | 1386 | 1430 | 1475 | 1475
nE Oytet 617 | 695 | eos | 686 | w0 | 65 | es0 | 615 | 678
né Nyésité Adminisirative 885 | 910 | 910 | 1,045 | M | 761 | 780 | 800 | 800
Numér xhepa té ndértuar pér
bt s O “ a4 “ 109 o 0 0 60 60
né Oyter 30 30 30 38 30 0 0 0 30
né Njisité Administrative 14 14 14 7 4 0 0 3 30
208,61 | 20954 | 210,18 | 210,18 | 21321 | 210,11 | 21,11 | 215,11 | 210,11
Popullsia né zon? sipas gjendjes civile g ) 2 2 B 7 7 7 7
: 15826 | 116,59 | 15826 | 158,26 | 158,26 | 15826
Popullsisa rezidentend zoné 4 3 4 4 4 4
Nusi | banoréve né qytet rezidentd 80,825 | 80,825 | 80,825 | 68,682 | 88,930 | 88,682 | 88,682 | 88,682 | 8682
Pome] { baicaibin 28 NS Adtuciostrnt 77897 | 77,897 | 77897 | 64676 | 69963 | 69852 | 9,852 | e9852 | 69,852
M | bencrere uo HEA a6 8 ookt 64,676 | 64676 | 64,676 | 66,000 | 66,000
Numri i Punonjésve 19 14 14 14 14
Numér punonjésve né funksion 18 shirbimeve 75 57 57 57 59 5 5 5 5
Numi i planeve t& veprimit pér shérbimet
- 1 2 3 4 s 6 6 6 6
Numri regullore pér mirémbajtjen dhe 1 1 1 1 1 1 1 1 1
funksionimin ¢ Vi Publike.
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. 102,08 | 10233 | 10323 | 12295 | 12295 | 12632 | 1500 | 11500

Siplrfage ¢ gelblr ¢ mirdmbajtur . 99,185 < 1 1 1 1 Py Py °
. 12650 | 12950 | 132,50 | 13340 | 13420 | 13620 | 13420 | 13420 | 13420

Siplrfage totale & gielblr publike m2 P ) s Py 0 o I Py o
Rréjé pemé 18 mbjells ot vt a0 | 30 | 30 | 1000 | 200 | 1000 | 1,000 | 1,000 | 1,000
Reénjt pemé ¢ mirémbsjtura giitheej 9500 | 10,600 | 10910 | 12001 | 12771 | 13600 | 14000 | 14000 | 14,000
2;‘:‘? '.';"'“"“’W‘“”ﬁ‘ 21,510 | 21,648 | 229m | 23541 | 23567 | 26310 | 28492 | 29,106 | 29,006
::;':“1? tarif ¢ giulblricnit (ud 2053 227 | 19815 | 20111 | 23,541 | 25585 | 26310 | 26452 | 29,106 | 29,106
mmfﬂ m . 36316 | 36967 | 21515 | 41,060 | 40,948 | 41,735 | 41,735 | 44,000 | 44,000
Tttty .n':;;; P f 54716 | 54716 | 60,644 | 59,136 | 59204 | 59204 | 32,79
it ocomed s S mirbin M0 66800 | 78,800 | 78,800 | 78,800 | 90,80 | 9,600 | #9600 | 89,600 | 89,600
Jromm——— 215 | 215 | 29 | 402 | 4oz | so0 | s | sso | ss0
, 11521 | 11551 | 11540 | 11540 | 11659 | 11659 | 11659 | 11659 | 11659

Numri i banoréve of gylet s 4 1 ] 3 3 3 3 3
Sipérfage ¢ haplsirave publiks ¢ mbulusr me 1283, | 1329, | 1329, | 1ase, | 1399, | 1375, | 1403, | 1424, | 1424,
ndrigim nE m2 200 | 400 | 400 | 400 | 200 | 200 | 200 | €00 | 600
1,600, 1,600, 1,600, 1,600, 1,600, 1,600, 1,600, | 1,600, 1,600,

Siperfaqe totale publike ¢ Bashicisk nf m2 000 000 000 000 000 200 200 000 800
Shpenzime operstive dbe tje phas s6309 | 10664 | 10886 | 13044 | 17206 | 17206 | 17615 | 1802 | 18025

ivestime nb mijé Lak 4 9 7 s s 2 6 6
s m ""“""““"fm':ﬁ‘ - 33306 | 30902 | 32719 | 52,938 | 59476 | 59476 | easm2 | 66298 | 66,298

T& erdinra ngs tarifut pbr ndrigimin ¢

beplcevepubie  lsiflcars ¢ i 34270 | 30,443 | 39767 | 52995 | 59476 | 59476 | ea902 | 66298 | 66298
Shpenzims péx pageskn ¢ konsurmi 1 w6319 | sk | o0 | sagsy | 1050 [ 10580 | 11200 | 12700 127,00
Lins t6 reja ndrigimi rrugor »8 ml: 620 | 6000 | o | 6000 | 8700 | B700 | 9,600 | 10700 | 10700
e et 3000 | 255 | o | 2500 | 250 | zs00 | 1soo | 1300 | 1300
il Njkslié Adminiswrative 3180 | 3450 | o | 3500 | 6200 | 6200 | 7800 | S400 | 9400

m& mjeteve nd funkeion te sherbimeve 2 2 2 2 3 5 5 5 5
T ardhuurs! ¢ realizsrs (s mije lekE) ngs 103,08 101,86 | 10465 | 10465

Eibegugresisegpopaich v sigss | so937 | e6me | '5% | agans | osomo | 10} p >
T ardbuurst ¢ planifkners (£ mij? k) ngs 101,86 | 10465 | 104,65

sarifh o shichimk 46 kanelisk 54220 | 53493 | 53224 | 74292 | 60830 | 99070 1 2 2
Buxheti pé shirbimin ¢ menaxhimit 1§ 105,87 107,16 | 11920 | 11920

ujkrave t8 22z dhe kenslizimeve 83,592 | BL366 | 79346 | 4% | T | SN2 | Ty [ [
Shpenzime operative kamalizime (né mijé lekE) sas4z | sa0s1 | 45480 | eaea1 | S2674 | @728 | 6512 | 67299 | 67299
& F 6-; ey Erpunimit 29,050 | 27318 | 30,867 | 30853 | 53199 | 31,387 | 41,648 | 51909 | 51,909
Seais ¢ ujit 15 ahlcericusr rue sistemin © 40089 | 450,00 | 322,52 | 430,00 | 26750 | 450,00 | 4000 | 4s0.00 | 450,00

plrpuninnit 15 ujbrsve 12 ndotor 6 0 7 0 0 o 0 o 0
mﬁ’hﬁ‘ ags shlchimi | raien’t 51200 | 51200 | 10830 | 51200 | 51200 | 51,200 | 51,200 | 51200 | 51,200
Popalia me shh m ) saso | 93959 | 3310 | 1OBIY | gz | 10013 10430 | 10648 | 10648
208,61 | 209,54 | 206,61 | 21008 | 21321 | 210,18 | 210,08 | 210,18 | 210,18

FPopullsis n zopkn ¢ shirbimit g 2 g 7 7 2 2 2 2
WI il "*:*'!""“m‘“"“ 15640 | 14700 | 13998 | 15000 | © | 15000 | 15000 | 15000 | 15000
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5.6 AF141- Kultura,sporti,argetim dhe arsimi

LISTA E AKTIVITETEVE
Projekte té planifikuara 000/ leki
Kodl I projektit/Emertimi | Buxheti Buxcheti
Produktet gy Institudon| Ukuldues Buxheti 2025 i Skl
P.AF141.01.01.A1. Paga dhe
VB13AAA, | Sigurime shoqerore per stafin Bashkia Shkodér 8,632 8,632 8,632
Sherbimij | @dministrates per aktivitete .
stafitte  |-SPOrtive.
Sportit dhe
5 P.AF141,01.01.A2, Paga dhe i
Arpetinain( sigurime shogerore per stafin Drejt € pergj e
ot rmirembajtje te terreneve Miresnbajijes se 17262 | 17,262 17,262
stafit) f: Objekteve Publike ’ ’ ’
il 1‘:&‘:’;‘01“‘ Alivitete Bashkia Shkodér 1,357 1,357 1,357
:h":;ﬁlc‘si?:b‘::; e Bashkia Shkodér 60 60 60
.':;;';“Lm'm“ K Agion Bashkia Shkodér 420 420 420
:““': :ﬁﬁoms Moo Bashkia Shkodér 400 400 400
:ﬁ;u.mmm Boach Bashkia Shkodér 955 955 955
P.AF141.01.01.A8 Triathlon Bashkia Shkod&r 600 600 600
P.AF141.Q1.01.A9 3x3Shkodra st 1,400 1,400 1,400
VB13AAB. | pAF141.01.01.A10 Beach
Disiplinate | soccer Bashkia Shkodér 900 900 900
ndryshme  ["p AF141.01.01.A11 Shkodra
te =P':'ﬂ“ Indoor Tenis Bashive Shiociy 600 600 600
mbeshtetu | p Ap141.01.01.A12.
ra{numril | shhenzime per mirembajtien e m::f P l_:l NEUT
dislplinave | fynksionimin e terreneve L
te svortive, Objekteve Publike
mbeshtetu 23,930 33,930 25,000
ra) P.AF141,01.01.A13 ,
Mbéshtetje per ekipet sportive Bashkia Shkodér
Vllaznia. 44,000 44,400 44,400
P.AF141.Q1.01.A14 ShpErblim
pér rezultatet né arenén
kombetare dhe ndérkombétare Bashkia Shkodér
pér sportistét e trajnerét gé "0 7000 7890
rfagésojné ekipet e Shkodrés
P.AF141.Q1.02.A1. Studim pér |
ngritjen e njé kompleksi olimpik Bashida t ~ % a
P.AF141.01.02 A2
Bashkéfinancim pér projekie Bashkia Shkodér 0 0 0
sportive
P.AF141.01.02 A3 Ndertiml |
Ambjenteve Sportive Shkolla
“Deshraoret & rshions® et Bashkia Shkodér 3,541 0 0
me sportin)
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P.AF141.01.02 A4 Ndertimi |
Ambjenteve Sportive Shkolla

“Preng Jakova" (leto me Bashkia Shkodér 1,424 0 0
sportin)
P.AF141.Q1.02.A5 Ndertimi |
Ambjenteve Sportive Shkolla ; 0 0
A Meode” 1ok T8¢ Bashkia Shkodé&r 3,734
sportin)
Total Qellimi 1 115,915 117,916 108,986
VB22AAA, P.AF141.02.01.A1 Administrimi
Sherbimet | dhe menaxhimi i Degés
e stafit te ekonomike té kulturés DEK 0 0 0
trashegimis | (Muze+biblioteka+galeria+Adm
e DEK )
kulturore,
muzeve,
b'*:"’m"r": V| P.AF141.02.01.A2 Administrimi
unonjesve | 9N menaxhimi | Degés Bashkia Shkodér
e ekonomike té kulturés 18,096 | 18,096 18,500
trashegimis {Muze+biblioteka+galeria)
e
kulturore)
V822AAC.
Objektete | p AF141.02.01.A3 Shpenzime | Drejt e pergjithshme e
trashegimis | ou mirsmbajtjen e objekteve Mirembajtjes se 2440 3,440 3,440
e "”":""’"’ té trashegimisé kulturore Objekteve Publike v y ;
e
mirembajt
ura, (Nrl
°b]°t':t“ P.AF141.Q2.01.A4 Shpenzime
pér funksionimin e objekteve Bashkia Shkodér 020
"“h:g"“is t& trashégimisé kulturore el LA Y
kulturore)
P.AF141.02.01 .AS "Aktivitete
Bashkia Shkodér
92 92 92
va2aap, | Protokeliare
Promovimi | p AF141..02.01.A6 Realizimi |
i aktiviteteteve te trashegimise Bashkia Shkodér
trashegimis | kulturore. 490 490 490
e k':""fm P.AF141Q2.01.A7 Mbéshtetje
Nrl pér funksionimin dhe shébimin
aktivitetete | ng yazhdimési t& muzeut Btiign Wity 1,250 1,250 1,250
vete historik.
muzeve ) |"p AF141.Q2.01.A8 Shpenzime
promocionale te aktiviteve Bashkia Shkodér 480 480 480
kulturore
V822AAK.
Funksionim
ii
P.AF141.02.02.A1 Zhvillimi dhe =
h*b‘{"l’:ﬂ“’" pasurimi [ fondit té bibliotekes | Boshikia Shkodér 1,000 1,000 1,500
librave te
rinj)
P.AF141.02.03.A1 Paga dhe
sigurime te personelit te Teatri Migjeni
VB23AAA. P . - " -
Eharhns: Teatrit “Migjeni
estafitte | P-AF141.02.03.A2 Paga dhe
Artit dhe slgurims. te pers:melit te Bashkia Shkodér 26,325 26,325 27,000
Kultures. | Teatrit “Migjeni” dhe Kinemaja
nrl P.AF141.02.03.A3 Paga dhe
uno sigurime te personelit te Bashkia Shkoder
pu amn}esvet Ve | @earten e kutuons. 5,495 5,495 5,800
kultures) | P-AF141.02.03.A4 Paga dhe
sigurime te personelit te DEK . 8 B
Qendres Kulturore "Pjeter Gaci"
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P.AF141.02.03.A5 Paga dhe
sigurime te personelit te

Bashkia Shkoder

Qendres Kulturore "Pjeter Gaci" e i 50
P.AF141.02.03.A6 Shpenzime Drejt e pergjithshme e
per mirembajtien e plote te Mirembajtjes se
Teatrit Migjeni Objekteve Publike a1 LM T
P.AF141.02.03.A7 Shpenzime
per mirefunksionimitt e plote te | Bashkia
Teatrit Migjeni 2,680 2,680 2,680
P.AF141.02.03.A8 Shpenzime
per mirembajtjen dhe sigurimin | Drejt e pergjithshme e
e funksionimitt e plote te Mirembajtjes se
Qendres Kulturore "P.Gaci" dhe | Objekteve Publike 465 465 465
Qendra Atelie
P.AF141.02.03.A9 Shpenzime
sigurimin e funksionimitt e
plote te Qendres Kulturore Rnsia Seonr 1,865 1,865 1,865
"P.Gacl" dhe Qendra Atelie
P.AF141.02.03.A10. Qendra
VB23AAB. | Rinore "Atelie" Sashice: Sy 100 100 400
Objektete | p AF141,02,03.A11 Orkestra
veprimtaris | grvmare Honorare vietore Bash Shundie 7,139 7,139 7,139
Ll d":: °'¢ ["P.AF141.02.03.A12 Aktivitete
artistike te te realizua.m nga Qemira Bashkia Shkodér 2,924 2,924 2,924
et Kulturore "Pjeter Gaci
P.AF141.02.03.A13"Honorare "
m:;::':le Grupi i Valleve” B Shbwlty 960 960 960
Nel P.AF141.02.03.A14 Festivall |
ob}gktm Kéngés “Luleboré”. —— 4,530 4,530 4,530
te P08220.Q1.03.A15 Realizimii
veprimtaris | aktiviteteve te organizuaranga | Bashkia Shkodér
e kulturore | Drejtoria e Kultures 17,500 17,500 17,300
) P.AF141.02.03.A16
Ndérmendje Basbiia Shhodie 2,000 2,000 2,000
P.AF141.02.03.A17 Karnavalet Bashkia Shkodér 3,000 3,000 3,000
P.AF141.02.03.A18 Festivali
Mbarekombetar | Humarit ne Bashkia Shkodér 4,000 4,000 5,000
Shkoder
P.AF141.02.03.A19 Realizimi |
aktiviteteve t e Galerise se Bashkia Shkoder 1,490 1,490 1,450
Arteve
P.AF141,02.03.A20 Orkestra
Simfonike i 13,300 | 13300 13,300
P.AF141.02,03.A21 Aktivitete
ne partneritet me te trete Bashkia Shkodér 4,800 4,800 4,800
P.AF141.02.03.A22 Honorare
Késhilli Arstistik | Bashkisé Bashkia Shkodér
Shkodér. 200 200 200
P.AF141.02.03.A23 Sherbime
fonie,skene dhe ndricimi per Bashkia Shkodér
aktivitatat & kultures 2,180 2,180 2,180
V823AAC.
P.AF141.02.03.A24 Realizim |
Shfadle | aktiviteve te Teatrt Migien St Shikostes 8,800 8,800 8,800
VB23AAE.
Shfagje Pf;?;ﬂi:taef: Shpenziee Drejt e pergjithshme e
inemaje.( | £ i € Kinemase Mirembiaities se 500 500 5,500
numer i publike Objekteve Publike %
shfagjeve ’
Totall Qellimi 2
s 142,969 | 142,969 | 156,646
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P.AF141.03.01 .A1. Mbéshtetja

pér punonjésit e arsimit bazé. Aol - - -
P.AF141.03.01 .A2. Mbéshtetja
e personelit edukator dhe t&
shérbimit té sistemit Kopshtet v i )
parashkollor ( paga/sigurime
shogerore )
P.AF141.03.01 .A3. Mbéshtetja
m e personelit edukator dhe té
m shérbimit t& sistemit Bashkia Shkoder
mbeshtete parashkollor ( paga/sigurime 141,985 141,985 141,985
se te stafit shoqerure l
te Arsimit 175 °4F141.03.01 .A4. Mbéshtetja
Bazé. e personelit mbeshtetes pér
arsimin bazé. (paga/sigurime | Bashkia Shkoder
diogerore ) dhe stalf| 9,226 9,226 9,226
drejtorise
BAFIALORLL A5, Drejt e pergjithshme e
Mbéshtetja e personelit Mirembaities se
mbeshtetes te arsimit baze ( 125,680 125,680 125,680
Objekteve Publike
paga/sigurime shogerore )
P.AF141,03.01 .A6. Mbeshtetje Drejt e pergjithshme e
per infrastrukturen dhe Mirembaties se
sherbimet mbeshtetese te 9,195 10,000 10,000
Objekteve Publike
arsimit baze
P.AF141.03.01 .A7. Mbeshtetje
per infrastrukturen dhe
sherbimet mbeshtetese te Waeh e Sk 1,000 1,000 1,000
arsimit baze ( kancelari)
P.AF141.01.03 .A8. Ngrohje me | Drejt e pergjithshme e
dru zjarri pér sistemin e arsimit | Mirembajtjes se
bazé. Objekteve Publike | (e 20,000
P.AF141.03.01 .A9, Ngrohje me
V912AAB. | lende djegese karburante pér Drejt e pergjithshme e
Objekte te | sistemin e arsimit baze dhe Mirembaltjes se
arsimit furnizim pér mjetet transporti ( | Objekteve Publike A0 a0 24
bazedhe | nafte + benzine)
parashkollo
rte P.AF141.03.01 .A10.
mirembajt | Mirembajtje e mjeteve te Drejt e pergjithshme e
ura dhe transportit per sherbimet Mirembajtjes se 450 450 500
funksionale | mbeshtetese te sistemit Objekteve Publike
arsimor baze
P.AF141.03.01 .A11. Drejt e pergjithshme e
Mirembajtje e zakonshme e Mirembajtjes se
objekteve arsimore ,arsimi baze | Objekteve Publike el I o £
P.AF141,03.01 ,A12. Sigurimii
objekteve per raste te Drejt e pergjithshme e
ngjarjeve te jashtezakonshme si | Mirembajtjes se 1.000 1,000 1000

zjarr dhe termete arsimi baze (
siguracioni | nderteses )

Objekteve Publike

P.AF141.Q3.01 .A13.FEmijé me
aftesi te vecanta qé pérfitojné
shérbim arsimor cilésor - (
Transferte te kushtezuar )

Bashkia
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P.AF141.03.01 A14. Shérbim | zﬂ"‘:b‘;'}f:':"m e
sigurisé né objekte, arsimi baze Objek Publike 9,400 9,400 9,400
P.AF141.03.01 Drejt e pergjithshme e
A15,Mirémbajtje e objekteve Mirembajtjes se
arsimore -Bojatisja Objekteve Publike 5,000 S0 5,000
P.AF141.03.01.A16.
Mirémbaijtje e rrethimeve :;I:';: bal mﬂe;“:hme €
objekteve arsimore e arsimit Objekteve Publike 4,000 4,000 4,000
baze.
P.AF141.03.01.A17.Mirembatje | Drejt e pergjithshme e
fasada , sisitem kapote shkolla Mirembajtjes se i i N
9-vjecare Tringe Smaijli Objekteve Publike
P.AF141.03.01.A18 Mirembatje | Drejt e pergjithshme e
Terrace shkolla 9-vjecare Edith | Mirembajtjes se i i
Durham Objekteve Publike )
P.AF141.03.01.A19. Materiale
mbéshtetése pér arsimin ::ierj: r::ﬂtj!trjﬂt::hme .
parashkollor. materiale pastrimi Objek Publike 1,940 1,940 2,400
dhe paisje orendi).
P.AF141.03.01.A20. Materiale
mbéshtetése pér arsimin Bashkia Shkoder
parashkollor.(kancelari ) 433 413 =
P.AF141.03.01.A21. Ngrohje
dhe gatim me lénde djegese :;;i'r:m:::hme €
(dru zjarri, dru pelet, nafte dhe Objek Publike 3,000 3,000 3,000
gaz) pér arsimin parashkollor
P.AF141.03.01.A22. Sigurimi i
objekteve té arsimit :::{: r:hal mﬂesm:hme =
parashkollor (siguracioni i Objekteve Publik 80 80 80

VS12AAD. | ndértesés) BRI F

Femije ge

ndjekin

kopshtin. P.AF141..03.01.A23.

Dezinfektim i mjediseve té Dvuft @ pagyehalime s
Mirembajtjes se
objekteve né arsimin Objekteve Publike 60 60 60
parashkollor.
P.AF141.03.01.A24 Furnizim Drejt e pergjithshme e
me EE dhe ujé pér arsimin Mirembajtjes se
parashkollor Objekteve Publike 245 215 4200
P.AF141.03.01.A25.Sigurimi i Drejt e pergjithshme e
transportit pér sherbimet e Mirembajtjes se
arsimit parashkollor. Objekteve Publike 450 0 =
P.AF141.Q03.01.A26. Furnizim
me ushqgime pér kopshtet né Bashkia
Bashking e Shkodrés 15,000 15,000 15,000
140
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P.AF141.03.01.A27 Mirémbajtj
e e zakonshme pér ndértesat e

Drejt e pergjithshme e
Mirembajtjes se

arsimit parashkollor. Objekteve Publike A A i
P.AF141..03.01.A28. Drejt e pergjithshme e
Shpenzime per mirembajtjen e Mirembajtjes se 80 0 80
aparateve teknike Objekteve Publike
P.AF141.03.01.A29.Mbeshtetje
e femijeve ne nevoje dhe aftesi Bashkia
te kufizuar per perjashtim nga 1,177 1,177 1,177
tarifa e pageses.
P.AF141.03.02 .Al1. Mbéshtetja
pér punonjésit e Qendres Bashkia
Kulturore e Femijeve Kujtim 5,835 5,835 5,835
Alija
P.AF141.03.02 .A2. Bilbilat e Bashkia
vegjél té Shkodrés kéndojné 470 470 470
P.AF141.03.02 .A3. Festivali i
V912AAF, f::;é'“b""‘”“bmr pee il 5,000 5,000 5,000
:r:::{;l:"] P.AF141.03.02 .A4."Veprimtari
P endr:t masive” (sportive, artistike e Bashkia
9 shkencore) t& Qendrés 468 468 468
kulturore
te femijve Kulturore té Fémijéve.
" | P.AF141.03.02 .A5. “Veprimtari
me rrethat“ artistike, sportive e Bashkia 1,634 1,634 1,634
shkencore
P.AF141.03.02 .A6. Mbrémja
Tradicionale e Vitit té& Ri pé&r Bashkia
nxénésit e shkollave 9 vjecare. S a5 e
P.AF141.Q1.02 .A7. Mbeshtetje
shkolla Prenke Jakova Sxaiin 750 750 750
P.AF141.03.03 .Al. Drejt e pergjithshme e
Rikonstruksion | pjesshém Mirembajtjes se ) } i
Shkolla “Azem Hajdari” Objekteve Publike
P.AF141.03.03 .A2 Instalimii
sistemit té& ngrohjes shkolla Drejt e pergjithshme e
“Branko Kadia”,shkolla “Azem Mirembajtjes se ; . }
Hajdari”,shkolla “ Mati Objekteve Publike
ve12aak | Logorec”
Objekte te
b:;:"::e P.AF141.03.03 Drejt e pergjithshme e
A3.Rikonstruksion | godinave Mirembajtjes se A
parashkollo | shkollore Objekteve Publike =0 o000
rikonstrukt
uara
P.AF141.03.03 .A4.Projekte Drejt e pergjithshme e
Rikonstruksion i shkollave dhe Mirembajtjes se )
fusha sporti Objekteve Publike 40 e
P.AF141.03.03 .A5 Ndertimi i Drejt e pergjithshme e
tualeteve te reja shkolla Mirembajtjes se } ) _
“Skenderbej” Objekteve Publike
141
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P.AF141.03.03 .A6

Drejt e pergjithshme e
Mirembajtjes se

Rikonstruksion | kopshteve. Objekteve Publike - 2,000 2,000
P.AF141.03.03.A7. "Shkolla e
hapur Ndre Mjeda". Bashkia Shkoder 23,876 ) a
bssiale motiob 409,359 | 4s0,788 | 467,059
P.AF141.04.01.A1 Mbéshtetje
pér punonjésit e sherbimit né
arsimin e mesém té Arsimi - - -
pérgjithshém
P.AF141.04.01.A2 Mbéshtetje
pér punonjésit e sherbimit né
:::fh‘ i | arsimin e mesem té Wishiau:Shiportut 4,908 4,908 4,908
mbeshtete |-PErEIithshém
s te stafit P.AF141..04.01.A3 Mbéshtetje
ta srsitt] pér punonjésit e arsimit té Arsimi ) ; N
te mesem |_Mesém profesional.
te P.AF141.04.01.A4 Mbéshtetje
ithsh pér punonjésit e arsimit té Bashkia Shkoder
per:!m. | fosito e 4,393 4,393 4,393
P.AF141.04.01 .A5. Mbéshtetja
per punonjesit e sherbimit ne :;I:J: ni:bpa?trjﬂt::hme »
arsimin e mesem te Objek Publike 29,208 259,208 29,208
pergjithshem
P.AF141.04.01.A6. Mbéshtetje
pér infrastrukturén dhe Drejt e pergjithshme e
shérbimet mbéshtetése né Mirembajtjes se
arsimin e mesém té Objekteve Publike 2 5165 #1%0
pérgjithshém
P.AF141.04.01.A7. Mbéshtetje
pér infrastrukturén dhe
shérbimet mbéshtetése né Bashkia Shkoder
arsimin e mesém té =0 N 300
| _pérgjithshém (Kancelari)
P.AF141.04.01.A8.Ngrohje me Drejt e pergjithshme e
dru zjarri pér arsimin e mesém Mirembajtjes se
t& pérgjithshém. Objekteve Publike e o : aoe
VI923AAB.
Objekte te | P.AF141.Q4.01.A9. Sigurimii
arsimitte | objekteve pérrasteté Drejt e pergjithshme e
mesem te | ngjarjeve té jashtezakonshme si | Mirembajtjes se 280 280 400
mirembajt | zjarr dhe termete pérarsimine | Objekteve Publike
ura dhe mesém té pérgjithshém
funksionale
P.AF141.04.01.A10. Shérbim | a‘itfr:b’a;'j‘:f:"m »
Sigurisé né objekte Objekteve Publike 3,804 3,804 4,000
P.AF141.04.01.A11 Nxenes ge
regjistrohet dhe ndjekin arsimin
e mesem te larte ne inst Bashkia ) N
arsimore ( Transferte te .
kushtezuar )
(ALLGUOLUIMITIN | oo prtme
Mirembajtjes se
arsimore pér arsimin e mesém 1,537 1,537 2,000
t& pérgiithshém Objekteve Publike
142
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P.AF141.04.01.A13.Mirémbajtj | Drejt e pergjithshme e

e e objekteve arsimore - Mirembajtjes se

Bojatisja Objekteve Publike 3 a5 1000

P.AF141.04.01.A14. Mbéshtetje Drejt e pergjithshme e

pér infrastrukturen dhe Miasnbaliies e

shérbimet mbéshtetése arsimi 3 918 918 1,000
Objekteve Publike

te mesem profesional

P.AF141.04.01.A15.Mbéshtetje

pér infrastrukturen dhe

shérbimet mbéshtetése arsimi Bashkia Shkoder 25 25 40

te mesem profesional (

kancelari )

P.AF141,04.01.A16.

Mbeshtetje e Ndermarrjes se Bashkia Shkoder

Trajtimit te Studenteve 5000 AR50 i

P.AF141.04.01.A17 Materiale :ﬂrl‘:]:;xgs“’s‘:hm' .

né shérbim té konvikteve Objekteve Publike 160 160 160

P.AF141.04.01.A18. Ngrohje

dhe transport me |éndé djegése :1":‘;: :.ﬁslt::hme e

karburante e arsimit té mesém Objekteve Publike 6,554 6,554 7,000

profesional.

P.AF141.04.01.A19 Furnizim

me energji elektrike, uje, Drejt e pergjithshme e

shérbime postare, hostim web, Mirembajtjes se

internet e arsimit t& mesém Objekteve Publike K pd i 4185

profesional.

P.AF141.04.01.A20.

Mirémbajtje e rrethimeve E";j:r::a‘;tﬁ”:hm .

objekteve arsimore e arsimit té Objeb Publike 2,000 2,000 2,000

mesém profesional.

P.AF141.04.01.A21.

Dezinfektimi, higjienizim dhe a’i‘rll"r::a';q'ff:"m‘ ’

sigurimi i ndértesave e arsimit 440 440 500
Objekteve Publike

té mesém profesional

P.AF141.04.01.A22 Mirémbajtj | Drejt e pergjithshme e

e e objekteve arsimore - Mirembajtjes se

Bojatisja Objekteve Publike L 50 c

P.AF141.04.01.A23. Drejt e pergjithshme e

Mirémbajtje e objekteve Mirembajtjes se

arsimore Objekteve Publike 4,300 4,500 5,200

P.AF141.04.01.A24.

Organizimi | panairit té

shkollave te mesme Bashkia

profesionale né Bashkiné 0 % »

Shkodgr

143




P.AF141,04.02.A1 Mirembatje

Drejt e pergjithshme e
Mirembajtjes se

(Shtrim oborre 5 shkolla ) Objek Publike 20,000 B -
P.AF141.04.02.A2 Mirembajte | Drelt  periithshme e
(riparim kaldaja te shkollave) | Mirembalties se - - -
Objekteve Publike
P.AF141.04.02.A3 Shkolla e "
hapur “Kolé ldromenc” Bashiis 7,723 - -
V923 AAF ['p AF141.Q04.02.A4
Nxeneste | Rikonstruksion shkolla "Kol Bashkia Shkoder i ) .
akomoduar | |gromeno”
ne konvikt
(me
transferte :;:Fld-l .(:’:.ozs.::u i Drejte :er_gllthshme e
te onstruksion ate Mirembajtjes se ) 5,000 5,000
kushtezuar | mesme te pergjithshme Objekteve Publike
) (numrii
nxenesve
ne konvikt
) P.AF141..04.02.A6 Ndricim | :;;i'n:b?jt'j‘i';ﬂ:"me e
oborrit te shkolles Jordan Misja - - -
Objekteve Publike
P.AF141.04.02.A7 Projektim Drejt e pergjithshme e
Rikonstruksion shkolla te Mirembajtjes se ) . B
mesme te pergjithshme. Objekteve Publike
P.AF141 .Q4.02.A8 Nxenes ge
regjistrohet dhe ndjekin arsimin
e mesem te larte ne inst Bashkia - . .
arsimore ( transferte te
kushtezuar )
V923 AAG
Nxenes te
trajtuar me
burse. (me | P.AF141.04.02.A9 Trajtimi
trasnferte | ushgimor pér konviktet dhe
te pagese kuotave financiare - Bashkia ) ) N
kushtezuar | bursa ( transferte te kushtezuar
J{numrii | )
nxenesve
ge marrin
burse )
it Cpiiid 140,336 | 117,508 | 120414
P.AF141.05.01.A1. Mbéshtetja Drejtoria e Cerdheve
e personelit te cerdheve ( dhe Ko . ) ) )
paga/sigurime shogerore )
VO43AAC. | p.AF141..05.01.A2 Mbéshtetja
Fémijgqé | e personelit te cerdheve ( Bashkia Shkoder
frekuento] | pagajsigurime shogerore ) 39,910 39,910 39,910
né r"’lhﬂ P.AF141,.05.01.A3, Materiale
i mbéshtetése pér Cerdhet. Bashkia Shkodér
femijeve) | (xancelarl, ). pe 135 135 135
P.AF141.05.01.A4 Furnizim me
ushgime pér Cerdhet né Bashkia Shkodér
Bashkiné e Shkodrés e i R008
144
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P.AF141.05.01.A5. Materiale Drejt e pergiithshme e
mbéshtetése pér mirembajtje Mirembajtjes se
per Cerdhet. Objekteve Publike 4308 4A00 R0

P.AF141.05.01.A6.
Subvencionimi pér mbéshtetjen
e shérbimit pa pagesé né

cerdhe pér fémijét e familjeve | Doohiia Shkodér 1,122 1,122 1,122
né nevojé dhe fémijét me aftési
té kufizuar

O Qoo 3 52673 | 52673 52,673

Totali P.AF141 Kultura , sporti .
Argetim dhe arsimim 861,252 881,854 905,778

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t€ programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe
i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

[RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT
EKONOMIEK ,( shikoni tabelat € PBA ne fund te materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi
SMBV]

5.6.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s€ programit. Deklarata e
Politikés s& Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér
¢do vit té PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s€ Programit (shikoni tabelat e PBA ne fund te
materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.6.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet ¢ ofrimit t€ shérbimeve t€ programeve dhe
kostot pérkatése. Pér secilin Objektiv t€ Politikés s€ Programit, paraqitet informacion pér
produktet qé do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér
produktet pérfshin emrin e produktit, pérshkrimin ¢ produktit, sasiné e planifikuar,
shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési t€ produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té€ Programit

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT ,( shikoni tabelat e PBA ne fund
te materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave té
trashégimisé kulturore; Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢glodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e
institucioneve e té objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit
bazé, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor né kopshte ; Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit té
cerdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg; Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe
mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit mbéshtetés.

Krijimi i infrastrukturés mbéshtetése dhe bazés materiale pér zhvillimin
e proceseve stérvitore pér té gjitha ekipet zinxhire té klubit

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit shumésportésh “Vllaznia". Rritja e pjesémarrjes sé té rinjve né
aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit né komunitet synojmé
organizimin e pérvitshém té programit "Jeto me sportin”.

TP pér Qéllimin: 2024 2028

Pjesémarrés né aktivitetet sportive -
ndryshimi ne % kundrejt vitit paraardhés. 0 0
(%)

Strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, 3 3
pishina noti, korsi v (Numer)

Té promovojmé dhe te nxisim pjesémarrjen aktive té te rinjve ne

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit aktivitete sportive dhe sociale, si aktoré thelbésorgé né zhvillimin e
territorit.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Pjesémarrés né aktivitetet sportive -
ndryshimi ne % kundrejt vitit paraardhés. 0 0 0 0
(%)

Eficienca e mbéshtetjes buxhetore per
terrenet sportive - ndryshimi né % (%)

Strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, 3 3 3 3
pishina noti, korsi (Numer)

Mbeshtetja pér ekipet pérfagesuese té
bashkisé né vep.sportive ne
K.kombetar(Nr.sportisteve ne vite)
(Numer)

700 850 850 850

PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit 1



Mbeshtetja pér ekipet pérfagesuese té
bashkisé né vep.sportive ne

K.kombetar(Nr.trajnereve ne vite) % ‘ %) o
(Numer)

Mbeshtetja pér ekipet pérfagesuese té

bashkisé né veprimtarite sportive ne 30 30 30 30

kampionate kombetare dhe (%)

1.2

Objektivi i Politikés sé Programit

Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi
infrastruktures sé pershtatshme dhe cilésore pér té gjithé sportet.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numer gender olimpike (Numer) 0 1 1 1
Numer objekte sportive te ndertuara dhe . 9 2 2
te rikonstruktuara (Numer)

Qéllimi i Politikés sé Programit

Menaxhimi, administrimi Inst. kulturoro- artistike, aseteve té
trashigimisé kulturore, duke risjellur né vémendje vlerat dhe pasurité qé
disponohen né sektorit arkeologjik, etnografik, historik, te fotografise,
muzikés, teatrit etj. Zhvillimin e talenteve né fushén e artit,sportit, si
dhe edukimi dhe pérgim i i vl.kulturore dhe sportive. Organizimin e
aktiv.kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar dhe lokal si dhe
te objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksione.

TP pér Qéllimin:

2024 2028

Numri i shfagjeve kulturore; artistike pér
trashégiminé kult, té mbéshtetura me
fondet e bashkise (%)

Fonde buxhetore té shpenzuara pér
institucion té trashégimisé Kulturore(
Fonde buxhetore/nr Instit.)
(Leke/Instituc)

21.358 21.681

2.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Ruajtja dhe promovimi i vlerave té trashégimisé kulturore dhe
miréadministrimi e fugizimi i institucioneve menaxhuese.

TP pér Objektivin:

2024 2025 2026 2027

Eficienca e mbéshtetjes buxhetore pér
strukturat Trasheg.Kulturore Muze,
Biblioteka- ndryshim % (%)

4 17 14 0

Numri i shfagjeve kulturore; artistike pér
trashégiminé kult, té mbéshtetura me
fondet e bashkise (%)

Nr i aktiviteteve rreth informimit dhe
promovimit te trashegimise kulturore ne
komunitet -ndryshimi% (%)

Numri | guidave dhe materialeve
promovuese - ndryshimi né % kundrejt
vitit té kaluar (%)
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Numri i muzeve — ndryshimi né %

0 0 0 0
kundrejt vitit té kaluar (%)
Numrat e revistave te botuara (Numer) 1 1 1 1
Numri | shkrimtareve té ftuar e - 0 0 0 0
ndryshimi né % kundrejt vitit té kaluar (%)
Nt 148 rinive i s rritia fd %
umri i té rinjve pjesmarrés.(rritja né 4 0 0 g

kundrejt vitit té kaluar) (%)

Ruajtja, miréadministrimi dhe pasurimi i fondit té biblioteké&s Marin

2.2 | Objektivi i Politikés sé Programit .
Barleti
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i fondit té librave té pasuruar — 0 0 0 0
ndryshimi né % kundrejt vitit té kaluar (%)
Numri | anetareve te rregjistruar ne
Biblioteke — ndryshimi né % kundrejt vitit 0 0 0 0

té kaluar (%)

Fugizimi dhe rritja e kapaciteteve té Inst. kulturore dhe artistike té

Bashkisé Shkodér, Pérmiresimi i mjediseve pér zhvillimin e aktiviteteve

43 | et Peluiie ob Frogransih artistike, rikonstuksione té ambjenteve ndihmése né instit.ndryshme té
kulturés.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Totali i institucioneve kulturore (Numer) T 7 7 7
Numer i teatrove te mirembajtura ' 1 1 1
(Numer)
Numri i gendrave kulturore te 1 ] 1 1
mirembajtura (Numer)
Nr. i té rinjve pérfitues né shérbimet e 0 0 5 5
Qéndrés Rinore.(ndryshimi vjetor ) (%)
Nr i aktiviteteve kulturore te Bashkise
Shkodres (Numer) i o e 168
Numri i ekspoziitave té pérbashkéta,
ekspozitave personale, dhe numri 0 0 0 0
workshopeve - ndryshimi né % (%)
Takime publike pér promovimin e
artisteve -ndryshimi né % kundrejt vitit té 0 0 0 0
kaluar (%)
Fonde buxhetore té shpenzuara pér
institucion té trashégimisé Kulturore
Fonde buxhetore/nr?nstit.) ( e he o s
(Leke/institucion)
?;ﬁ;;)aknwteteve ne festivalin e filmit 15 15 25 25
Numri i aktiviteteve né ekspoziten
fotografike. (Numer) 4 4 ° °
Numri i shfagjeve humoristike (Numer) 7 8 9 9
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Nr | shfageve qé do té realizohen tek

Teatri "Migjeni" sipas kalendarit vjetor 160 160 160 160
(Numer)
Numri | shfagjeve ne kinema publike. 70 75 80 80

(Numer)

Qéllimi i Politikés sé Programit

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té

sistemit shkollor parauniversitar;

TP pér Qéllimin:

2024

2028

Mésimi né klasat e arsimit bazé
zhvillohet sipas standardit kombétar
(Raport i nxenesve/ Nr mesuesve (%)

12

12

Mésimi né klasat e arsimit bazé
zhvillohet sipas standardit kombétar
(Raport i nxenesve/ Nr mesuesve
(Numer)

14

14

Efigienca buxhetore pér pérmirésimin e
shérbimit arsimor bazé (Shpenzime /nr
institucioneve) (Leke)

8584

7462

Mésimi né klasat e arsimit parashkollor
zhvillohet sipas standardit kombétar:
Edukator pér femije (Numer)

36

36

Efigienca buxhetore pér pérmirésimin e
shérbimit arsimor bazé (shpenzime /
studente) (Numer)

39.43

38.83

Eficienca buxhetore pér pérmirésimin e
shérbimit arsimor t& mesém té
pérgjithshém: (Numer)

34.74

29.83

%1

Objektivi i Politikés sé Programit

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit
mesimor ne sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Mésimi né klasat e arsimit bazé

zhvillohet sipas standardit kombétar 12 12 12 12
(Raport i nxenesve/ Nr mesuesve (%)

Numri i shkollave né arsimin 9-vjecar; 67 67 67 &
(Numer)

Nr i shkollave géngrohen me dru zjarri 64 64 64 64
(Numer)

Nr i shkollave qé ngrohen me kaldaja dhe 3 3 3 3
nafté dhe gaz (Numer)

nr. i mjeteve té transportit né shérbim 4 4 4 &
(Numer)

Numri i shkollave qé i shérbejné fémijéve 1 1 1 1
me aftési té veganta (Numer)
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Numri i shkollave me sherbim sigurie
(Numer)

50

50

50

50

Numri i kopeshteve (Numer)

55

55

56

56

Numri i kopeshteve me dreke (Numer)

Numri i femijeve qge frekuentojne
kopshtet me dreke (Numer)

370

370

370

370

Mésimi né klasat e arsimit bazé
zhvillohet sipas standardit kombétar
(Raport i nxenesve/ Nr mesuesve
(Numer)

14

14

14

14

Mésimi né klasat e arsimit parashkollor
zhvillohet sipas standardit kombétar:
Edukator pér femije (Numer)

36

36

36

36

Numri i femijeve ne nevoje dhe me aftesi
te kufizuar te mbeshtetur nga bashkia ne
kopshte (Numer)

31

31

31

31

Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit kombetare e

3.2 | Objektivi i Politikés sé Programit local,si dhe administrimin e objekteve ge lidhen me ushtrimin e ketyre
aktiviteteve.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Nxitja dhe promovimi i aktiviteteve
kulturore, sportive dhe argetuese per 14000 14000 14000 14000
femije N.total i nxenesve (Numer)
Pjesmarrja total e vajzave ne aktivitetet
kulturore, sportive dhe argetuese 8460 8460 8460 8460
(Numer)

Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve te sistemit arsimor baze dhe

b o sl G parashkollor, te sigurte konform standarteve ligjore.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri mesatar i fémijéve pér kopésht 36 36 36 36
(Numer)
Eficienca buxhetore pér pérmirésimin e
shérbimit arsimor bazé (Shpenzime /nr 3887 3355 3665 3797
institucioneve) (Numer)
Efigienca buxhetore pér pérmirésimin e
shérbimit arsimor bazé (shpenzime / 39.43 34.04 37.48 38.83
studente) (Numer)

Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té
sistemit shkollor parauniversitar ne arsimin e mesem te pergjithshem
dhe profesional

4 | Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2024 2028
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N.nxénésve té regjistruar né sistemin e
arsimit té mesem publik/ nr total té
nxénesve qe perf. 9-v) (%)

43

43

Mesimi ne klasat e arsimit mesem sipas
tandartit kombetar(nr. nxenesish/nr .total
te klasave)) (Numer)

34

34

N nxénésve té akomoduar né konvikte
kundrejt numrit total té dhonave té
konvikteve (Numer)

1.2

1.2

Shpenzime né leké pér 1 nxénés té
akomoduar né konvikt (Numer)

3022

3022

Efigienca buxhetore pér pérmirésimin e
shérbimit arsimor té mesém té
pérgjithshém (Numer)

37.74

29.83

4.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Ofrimi i sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor edukativ
ne kushte te pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te Bashkise

se Shkodres ne arsimin e mesem te pergjithshem

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027

Numer i shkollave te mesme te
pergjithshsme (Numer)

13

13

13

13

N.nxénésve té regjistruar né sistemin e
arsimit té mesem publik/ nr total té
nxénesve ge perf. 9-v) (%)

43

43

43

43

Mesimi ne klasat e arsimit mesem sipas
tandartit kombetar(nr. nxenesish/nr .total
te klasave) (Numer)

34

34

34

34

Efiicenca ,Shp.mesatare pér njé nxénés
né shkollén mesme kundrejt numrit total
té nx ne a.mesem publ (Numer)

34,74

35.63

29.83

29.83

Numer i shkollave ge ngrohen me dru
(Numer)

Numer i shkollave me sherbim ruajte
objekti (Numer)

13

13

13

13

Mbéshtetje per te rinjte me bursé
financiare: Nr | nxenesve ge perfitojne
(Numer)

Numer i godinave te mersimit profesional|
(Numer)

N nxénésve té akomoduar né konvikte
kundrejt numrit total té dhonave té
konvikteve (Numer)

1.2

1.2

1.2

1.2

Shpenzime né leké pér 1 nxénés té
akomoduar né konvikt (Numer)

3022

3022

3022

3022

Numri i konviteve me ngrohje me kaldaje

(Numer)
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Numri | panarireve te shkollave
profesionale te organizuara. (Numer)

4.2

Objektivi i Politikés sé Programit

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit

mesimor ne ne arsimin e mesem te pergjithshem.

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027

Shkolla né té cilat jané kryer punime
kundrejt numrit total té shkollave té
mesme té pérgjith.qytet (%)

50

50

50

5000

Shkolla né té cilat jané kryer punime
kundrejt numrit total té shkollave té
mesme té pérgj njesi adm (%)

57

57

57

57

Ndryshimi né % i numrit té nxénésve té
akomoduar né konvikte (%)

Qéllimi i Politikés sé Programit

Administrimi, rregullimi dhe zhvillimi i shérbimeve té sistemit
parashkollor pér mirérritjen e fémijéve 0-3 vjeg.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Pérmirésimi i shérbimit né gerdhet:

Numri i gerdheve - Ndryshimi vjetor né 7
numér (Numer)

Pérmirésimi i shérbimit né gerdhet:

Numri i gerdheve - Ndryshimi vjetor né 310 310

numér (Numer)

5.0

Objektivi i Politikés s& Programit

Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shérbimeve pér fémijét e moshés 0-3

vjeg.

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027

Pérmirésimi i shérbimit né gerdhet:
Numri i gerdheve - Ndryshimi vjetor né
numér (Numer)

Pérmirésimi i shérbimit né gerdhet:
Numri i gerdheve - Ndryshimi vjetor né
numér (Numer)

310

310

310

310

Raporti vajza gé frekuentojné gerdhet -
ne % (Numer)

150

150

150

150

Numri | femijeve te perjashtuar nga tarifa

e gerdheve (Numer)

28

28

28

28

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Standartet nderkombetare te FIFA ,FSHF etj. Standarti kombetar i arsimit
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 1471 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

0b 1.1 - Té promovojmé dhe te nxisim pjesémarrjen aktive té te rinjve
ne aktivitete sportive dhe sociale, si aktoré thelbésoré né zhvillimin e

territorit.

Produkti

V813AAA - Shérbimi i Stafit té Sportit dhe Argétimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né stafin qé merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore té
njésive té vetéqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 37 31 31 31
Shpenzime Totale 25,894 25,894 25,894 25,894
Shpenzime Totale pér Njési 699.838 835.290 835.290 835.290
Ndryshimi né % i Sasisé -16.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 19.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 1.2 - Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe
krijimi infrastruktures sé pershtatshme dhe cilésore pér té gjithé

sportet,

Produkti

V813AAB - Disiplinat e Ndryshme Sportive té Mbéshtetura

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara nga njésité e vetéqgeverisjes vendore pér té mbéshtetur
sportisé, stafet mbéshtetése té disiplinave sportive dhe trajtimin financiar té tyre.
Sipas disiplinave do té kostohen shpenzimet referuar nevojave pér paga, uniforma,
dieta etj. Tregues i cili do té paragitet né sipérfagen e mjediseve sportive dhe
argétuese té shtuara né vit. Kétu do té pérfshihen edhe shpenzimet pér mirémbajtjen
dhe funksionimin e terreneve sportive né dispozicion té disiplinave té ndryshme

sportive.
Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 14 14 14 14
Shpenzime Totale 81,554 81,322 92,022 83,092
Shpenzime Totale pér Njési 5,825.286 5,808.714 6,573.000 5,935.143
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 13.00% -10.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 13.00% -10.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 2.1 - Ruajtja dhe promovimi i vlerave té trashégimisé kulturore dhe

Objektivi i Politikés sé Programit bas
) 9 miréadministrimi e fugizimi i institucioneve menaxhuese.

Produkti

VB822AAA - Shérbimet e Stafit té Trashégimisé Kulturore, Muzeve,

Bibliotekave

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né stafin gé mbulon objektet e trashégimisé kulturore,
muzeté dhe bibliotekave t& njésive té vetégeversijes vendore.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 20 20 20 20
Shpenzime Totale 20,609 18,096 18,096 18,500
Shpenzime Totale pér Njési 1,030.450 904.800 904.800 925.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -12.00% 0.00% 2.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési -12.00% 0.00% 2.00%

Produkti

V822AAC - Objekte té Trashégimisé Kulturore té Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Njésité e vetégeverisjes vendore do té pérfshijné né kété produkt shpenzimet qé
lidhen me mirémbajtjen e objekteve té trashigimisé kulturore brenda territorit té tyre.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime Totale 4,460 4,460 4,460 4,460
Shpenzime Totale pér Njési 1,486.667 1,486.667 1,486.667 1,486.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti V822AAD - Promovimi i Trashégimisé Kulturore
Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe artistike pér
Pérshkrimi i Produktit promovimin e trash&gimisé kulturore apo forma te tjera pér promovimin e
trashigimisg kulturore brenda territorit t& njésive te vetégeverisjes vendore.
Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 2,312 2312 2312 2312
Shpenzime Totale pér Njési 2,312.000 2,312.000 2,312.000 2,312.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikes s& Programit Ob 2'.2 - Flua'jtja. miréadministrimi dhe pasurimi i fondit té bibliotekés
Marin Barleti
Produlkti VB22AAK - Funksionimi i Bibliotekés
Shpenzimet pér mirémbaijtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit té librave pér
Pérshkrimi i Produktit pérmirésimin e cilésisé sé shérbimit qé ofojné biliotekat né territorin e njésive té
vetéqeverisjes vendore.
Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 900 900 900 900
Shpenzime Totale 1,200 1,000 1,000 1,500
Shpenzime Totale pér Njési 1.333 1.111 1.111 1.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -17.00% 0.00% 50.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -17.00% 0.00% 50.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Ob 2.3 - Fugizimi dhe rritja e kapaciteteve té Inst. kulturore dhe artistike

Objektivi i Politikés s& Programit

té Bashkisé Shkodér, Pérmiresimi i mjediseve pér zhvillimin e
aktiviteteve artistike, rikonstuksione té ambjenteve ndihmése né
instit.ndryshme té kulturés.

Produkti

VB823AAA - Shérbimet e stafit té Artit dhe Kulturés

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né stafin q& merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore té
njésive té vetégeverisjes vendore.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 30 30 30
Shpenzime Totale 40,239 36,527 36,527 38,000
Shpenzime Totale pér Njési 1,341.300 1,217.567 1,217.567 1,266.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -9.00% 0.00% 4.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -9.00% 0.00% 4.00%

Produkti

V823AAB - Objekte té veprimtarisé kulturore dhe artistike té

mirémbajtura dhe funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Njésité e vetégeverisjes vendore planfikojné shpenzime né kété produkt pér
mirémbajtjen dhe sigurimin e funksionimit té ploté té objekteve t€ veprimtarisé

kulturore dhe artistike.
Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Totale 71,384 71,274 71,274 77,574
Shpenzime Totale pér Njési 35,692.000 35,637.000 35,637.000 38,787.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 9.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 9.00%

Produkti

V823AAC - Shfagje teatri

Pérshkrimi i Produktit

NE kéto shpenzime pérfshihen shpenzimet pér materialet e nevojshme té shfagjeve té
teatrit (kostume, skena, etj.), dieta, honorare apo transporti pér realizimin e shfagjeve
jashté territorit t& NJVQV, etj. Kétu do té pérfshihen gjithashtu shpenzimet e njésive té

vetéqeverisjes vendore pér t&€ mbuluar kostot e mirémbajtjes dhe funksionimit té
teatrit publik né pronési bashkise.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 160 160 160 160
Shpenzime Totale 8,800 8,800 8,800 8,800
Shpenzime Totale pér Njési 55.000 55.000 55.000 55.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Produkti

V823AAE - Shfagje kinemaje

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njésive té vetégeverisjes vendore pér t€ mbuluar kostot e mirémbajtjes
dhe funksionimit té kinemave publike né pronési bashkise. N kéto shpenzime
pérfshihen shpenzimet pér materialet e nevojshme té funksionimit té kinemave té
bashkisg, fondi pér blerjen/marrjen me gera té filmave, etj.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 500 500 500 5,500
Shpenzime Totale pér Njési 500.000 500.000 500.000 5,500.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 1,000.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 1,000.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 3.1 - Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e
procesit mesimor ne sistemin parauniversitar dhe parashkollor,

Produkti

V912AAA - Shérbime Mbéshtetése té Stafit té Arsimit Bazé

Pérshkrimi i Produktit
parashkollor.

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né shérbimet mbéshtetése t& arsimit bazé, pérfshiré até

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 191 193 193 193
Shpenzime Totale 304,136 276,891 276,891 276,891
Shpenzime Totale pér Njési 1,592.335 1,434.668 1,434.668 1,434.668
Ndryshimi né % i Sasisé 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -9.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -10.00% 0.00% 0.00%

= s
rodukti dhe Funksionale

V912AAB - Objekte té Arsimit Baze dhe Parashkollor té Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet n& buxhetin e njésive té vetégeverisjes vendore 1€ planifikuara pér
mbulimin e kostove té mirémbajtjes dhe funksionimit té objekteve té arsimit bazé.
Kétu do té pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujg,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisé, kancelari

pér sekretaritg, etj.)
Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 67 67 67 67
Shpenzime Totale 72,445 62,045 82,850 82,900
Shpenzime Totale pér Njési 1,081.269 926.045 1,236.567 1,237.313
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -14.00% 34.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -14.00% 34.00% 0.00%

Produkti

V912AAD - Fémijé qé Ndjekin Kopéshtin

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé planifikojng njésité e vetégeverisjes vendore pér materiale te
ndryshme didaktike qg i shérbejné fémijéve té kopéshteve. Kétu pérfshihen
shpenzimet pér funksionimin e kopéshteve (ujé, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet
e sigurisé), shpenzimet e mirémbaijtjes, kuzhinat e trajtimin ushgimor té fémijéve, etj.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 17,250 17,250 17,250 17,250
Shpenzime Totale 28,145 28,145 28,145 28,666
Shpenzime Totale pér Njési 1.632 1.632 1.632 1.662
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 2.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 2.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 3.2 - Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit
kombetare e local,si dhe administrimin e objekteve ge lidhen me
ushtrimin e ketyre aktiviteteve,

Produkti

V912AAF - Fémijé qé Frekuentojné Qendrat Kulturore té Fémijéve

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér funksionimin e gendrave kulturore té fémijéve né njésité e
vetéqévéeisjes vendore ku pérfshihen shpenzimet pér mirémbajtjen dhe funksionimin
(materiale pér kurset, ujg, energji elektrike, narohje, etj.) e kétyre gendrave, pagesat
pér ekspertét e jashtém, zhvillimin e kurseve té ndryshme té baletit, kitarés, pikturés,

etj.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,400 1,400 1,400 1,400
Shpenzime Totale 14,602 14,602 14,602 14,602
Shpenzime Totale pér Njési 10.430 10.430 10.430 10.430
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 3.3 - Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve te sistemit arsimor baze

dhe parashkollor, te sigurte konform standarteve ligjore.

Produkti

V912AAK - Objekte té Arsimit Bazé dhe Parashkollor té Rikonstruktuara

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér rikonstruksionin e
objekteve té arsimit parashkollor si pasojé e amortizimit.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 0 0 0
Shpenzime Totale 0 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A N/A N/A
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 9




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 4.1 - Ofrimi i sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor
edukativ ne kushte te pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te

Bashkise se Shkodres ne arsimin e mesem te pergjithshem

Produkti

V923AAA - Shérbime Mbéshtesese té Stafit té Arsimit t& Mesém té

Pérgjithshém

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né shérbimet mbéshtetése té arsimit té mesém té

pérgjithshém.
Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 42,968 38,509 38,509 38,509
Shpenzime Totale pér Njési 4,296.800 3,850.900 3,850.900 3,850.900
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -10.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V923AAB - Objekte te Arsimit t&€ Mesém té Mirémbajtura dhe

Funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive té vetéqeverisjes vendore té planifikuara pér
mbulimin e kostove té mirémbajtjes dhe funksionimit té objekteve té arsimit té

dyer, dritare, lyerjet, etj. Kétu do té pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujg, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisg, kancelari pér sekretarité, etj.)

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 19 19 19 19
Shpenzime Totale 58,066 74,104 73,999 76,905
Shpenzime Totale pér Njési 3,056.105 3,900.211 3,894.684 4,047.632
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 28.00% 0.00% 4.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 28.00% 0.00% 4.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 10




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 4.2 - Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e

procesit mesimor ne ne arsimin e mesem te pergjithshem.

Produkti

V923AAF - Nxénés té Akomoduar né Konvikt

Pérshkrimi i Produktit

Shepnzimet qé planifikojné njésité e njevetégeverisjes vendore pér konviketet e
arsimit té mes&m duke ju referuar numrit té nxénésve né kéto objekte. Kéto
shpenzime pérfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet té brendshme, shpenzimet
utilitare, t& siguris&, mencat dhe ushqimin pér fémijét konviktorg, etj. Pérfshiré kétu

shpenzimet pér nxénésit e komuniteti rom té akomoduar né konvikte.

Nj€sia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 19 19 0 0
Shpenzime Totale 31,002 20,000 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 1,631.684 1,052.632 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -100.00% N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -35.00% -100.00% N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -35.00% -100.00% N/A
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 1N




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 5.1 - Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shérbimeve pér fémijét e

Objektivi i Politikés sé P it
jektivi i Politikés sé Programi rioshith 018 Vjas,

Produkti VO043AAC - Fémijé gé Frekuentojné Gerdhet

Shpenzimet e njésive té vetégeverisjes vendore gé lidhen me femijét té cilét
frekuentojné cerdhet publike né admisnitrimin e tyre. Kosto e kétij produkti do té jeté
Pérshkrimi i Produktit sa vlera e parashikuar e mbéshtetjes buxhetore pér veprimtaring operacionale,
furnizimin me ujé, energji elektrike, ngrohje, shérbimet e sigurisé, trajtimi ushgimor,
etj.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 260 310 310 310
Shpenzime Totale 57,453 52,673 52,673 52,673
Shpenzime Totale pér Njési 220.973 169.913 169.913 169.913
Ndryshimi né % i Sasisé 19.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -8.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -23.00% 0.00% 0.00%

PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit 12
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5.6.3 Projektet e Investimeve té Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve t€ Programit

RAPORTI PBAS: PROJEKTET E INVESTIMEVE ,( shikoni tabelat e PBA ne fund te materialit

gieneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.6.4 Informacione Bazé mbi Programin

T& Dhins Bazé mbi Programin

Programi AL 141 Uerpjithsh
me

Tt dbiast ¢ programit/ Vitet

Numsér pjesimarriaish nf aktivitete 500 700

Nunwii publikimeve sportive 2 (]

Struktura pér veprimtari sportive 3 3

Administrimi dhe Mirémbajtje ¢
objektevehameneve sportive né prondai 6,796 12,879
8 Bashkisé Shikodsr né 000/lek

Nurar | ekipeve 24 2%

Nugari i i t& rinjve qf merren me gport
né ekipet kombliare dhe 402 454
ndErkombitare

Nﬁiiﬁi’mmﬂ 13 1

14

4

14

- .
oot ﬁm‘*"‘“ 24364 | 21837

22837

sm

50,700

Numri i shfsgjeve kulurore, ertistiko
trashégiming kulrurore, t 1 Il
plsltsturs me fondt o beshiish

16

n”

17

17

0 13

43

47

47

41

47

41
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Nt e ot 425 | 2060 | 4800 | 000 | s2s0 | saso | sas0 | s2s0 | s2s0
Numri i godinave administrative 5 5 5 5 5 . 7 8 8
Sasia ¢ ]lojmtllthjwhmluh
8 sty pix: feiaionct ] 45 4s 45 45 45 45 45 45
Numrii fageve Web t& mirémbajtura 4 4 4 4 4 5 5 5 s
‘Numyri | ndértesave 12 sigurara ngs
iqet giaté vitit 4 4 4 4 5 6 7 13 B
Tt c Vi a0 botier 3 3 3 3 3 3 1 1 1
Nurmri i shkrimtaréve 1 frusr né
takimet s ekrare 6 4 8 g 8 8 8 8 8
Numri i t8 rinjve pjesémarrés né
takimet tematike letrare s 5" 400 420 420 420 40 460 460
Numri i strukturave té Qendrés
ey "Pictér Gaci" | 1 1 1 1 1 1 1 1
Thnx i il ok bl 5re o 4 w0 i @ 4 4 ) 40
Roualtd slvyiotine 28 | ne | 267 | 20 | w0 | 3 | wms | s
1 L L 14 4 B 15 16 16 16 16 16
Numri i shfagjeve premier t& bandis 2 ) 2 2 2 2 2 2 2
T sz nis lokisons 9 60 9 9 16 | 13 | 136 | 136 | 13
Nlm'liy_mnis_qul_intlmhh
tek Teatri "Migjeni" sipas kalendarit 7 5 'l 9 9 9 9 9 9
vietor.
B e 18 Toatidk Migjent 135 42 150 153 155 160 160 160 160
N T ikrrintove pEk s e
jeva e festave t8 néntorit. 3 2 2 7 7 7 7 7 7
Numiri i ekspozitave 1 pérbashkita,
personale, dhe numri | workshopeve 7 7l 8 8 8 8 8 [ ] 8
Takime publike pér promovimin ¢
trashégimisé kulturore dhe 8 8
% & rinj 6 2 8 8 8 8 8
Numri i kinemave né qytetin e
Shkodrés 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Numri i alctiviteteve né festivalin e
Flmit 10 15 15 15 25 25
Totali i institucioneve kulturore 7 s 7 7 7 7 7 7 7
wwp& shpenzimet ¢ mijé 098 | 1887 | 7680 | msrs 10:.42 143,50 14:;.96 142,.95 is:,ﬂ
Nurori i shfagjeve humoristike 7 8 9 9
Numri i shfagjeve né kinema publike. 70 75 80 80
Tt bagstve: mA aznintia bizg 136 | 136 | 1310 | 1310 | 1310 | 130 | 1310 | 1310 | 1310
b 10570 | 10570 | 10570 | 10570 | 10,570 | 10570 | 10570 | 10570 | 10570
Tk bleotiev i siotite. Srece: & & & &7 & & & &
né Oytet 20 20 20 20 20 20 20 20 20
né Njésité Administrative 47 47 47 47 47 47 47 47
e o1z | so0 | 750 | 750 | 50 | 70 | 750 750
mimmammm 45 50 s2 52 52 o 4 4 6
né Oytet 5 5 5 5 8 17 17 17 17
né Njérité Administrative 40 45 47 47 44 47 47 47 47
‘Mumri i shkollave q# ngroben me
kakixja dbe naflé: 2 1 2 3 3 3 3 3 3
né Oytet 2 1 2 3 3 3 3 3 3
né Njésité Administrative 0 0 0 o 0 0 ] ] 0
‘Numri i mjeteve t transportit né
shishim 1 1 2 2 2 2 3 3 3
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Numrin ¢ shkollave me shérbim
sigurie

né Oytet

né Njésité Administrative

Nunri i objekteve qE do t& ndérhyhet
per bojatisje

né Qyter

né Njésité Administrative

Numri i objekteve q2 do t& sigurohen

Kulturore t& Fémijéve.

Nuxiénés né total

Vajza

“"Veprimtari me rrethet artistike,
sportive e shkencore™

Nuxinés né total

Vajza

Mbrémija Tradicionale e Vitit t& Ri pér
nxEndsit e shkollave 9 viegare.

Naxinés né total

Vajzo

Nuni | shiollave g8 do t8

Nunori { kopshteve:

né Oytet

né Njésité Administrative

Numri | femijeve né kopshte

né Oytet

né Njésité Administrative

Numri total i fémijéve né moshén 3-6
vieg:

0 50 50 50 50 50 50 50 50
n 2 22 2
2 2 2 28 28 28 28 28
10 10 10 10
6 6 6 6
4 4 4 4
6 6 6 6
2 2 2 2
4 4 4 4
15 k -3 17 17 18 11 11 11 11
15 19 7 5 8 5 5 5 5
13 10 12 10 6 6 6 6
7 9 10 10 12 12 12 12 12
11,900 | 4400 | 14000 | 14,000 | 14000 | 14,000 | 14,000 | 14000 | 14,000
6,960 2,460 8,460 8,460 8,460 8,460 8,460 8,460 BAS0
3,800 4,200 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500
2200 | 2300 | 2700 | 2700 | 2700 | 2700 | 2700 | 2700 | 2,700
200 200 200 200 200 200 200 200 200
160 160 160 160 160 160 160 160 160
3,800 0 4500 | 4500 | 4500 | 4500 | 4500 | 4500 | 4,500
2,200 0 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700
3,800 0 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500
2,200 0 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700
300 300 300 300 300 300 300 300
200 200 200 200 200 200 200 200
2 3 4 4 4 2 2 2 2
58 55 55 55 55 55 55 56 56
2 bi b 2 2 22 2 2
35 32 32 32 33 33 1 13
1,681 | 1978 | 1,815 | 2000 | 1,725 | 2,000 | 2000 | 2,000 | 2,000
504 L166 | 1,022 | 1,068 | 1069 | 1,069 | 1,069 | 1,065 | 1,069
m 812 793 931 656 931 931 91 931
3,792 | 3,792 | 3204 | 3204 | 3204 | 3204 | 3,204 | 3204 | 3204
2,068 | 2,169 ' Lo | oy | oa7ie | L7700 | Lm0 | L7 | 1,770
1,623 | 1,623 | 1434 | 1434 | 1434 | 1434 | 1434 | 1434 | 1434
6 7 7 7 8 ] ] ] ]
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Sl | Sy g Sekacighe 3 | 450 | 3w | o | s | 0 | 0 | a0
‘Numi i nuénbsve 10570 | 1002 | 10027 | 10027 | 10027 | 10027 | 10027 | 10,027 | 10027
e bk ok i eI IR0 | TG0 | 3076 | INFT 418 | 40935 | | deres
mﬂfmﬂ e w 6172 | 46172 | 46172 | 46072 | 46072 | 46172 | 46372 | 46172 | 46112
i 1 g 39,200 | 39,200 | 39200 | 39200 | 39200 | 35,200 | 39,200 | 39200 | 39,200
Sipirfage ¢ kapshieve nd m2 6512 | 6912 | 69m | 692 | 69m | 69 | 6912 | 65m2 | emm
Mol § '“”.‘""‘” e 13 iE] 12 13 13 13 13 13 13
»E gyt 6 6 6 6 6 6 6 6 6
nE Njési Administrative 7 7 7 7 7 7 7 7 7
w 1 shicolieve gt sgrolien st dy 4 6 6 7 8 ] H £ 8
m‘m o8 ngréhen i 4 4 4 5 5 5 5 5 5
Nuni § objekteve t6 siguruara pér
:ﬁm m 8 9 13 6 10 1 1 1 1
mesém 18 plgiithshém
nE gytet 6 7 7 s 5 9 s s s
wl NJisl Administrative 2 2 2 2 2 2 2 2 2
mﬁmgmm- 0 13 12 13 13 1 13 1 13
»E gytes 0 6 6 6 6 6 6 6 6
né Njésl Adwinistrative 0 7 6 7 7 7 7 7 7
MbEshtotje pé 18 rinjeé me bursé
fnanciare;  Numri | nxndeve g 82 18 7 7 7 7 7 7 7
plefiojns
Nuari § shikollave 18 mesme 1B
pérgjthahme i '::"m - 1 1 2 6 7 7 7 7 7
né et 1 1 1 2 3 3 3 3 3
né Njési Administrative 1 4 4 4 4 4 4
e e 369 | 3899 | 3104 | 3939 | 393 | 393 | 3999 | 393 | 393
g ‘m‘:’ — 10570 | 10570 | 8120 | 8120 | 8120 | 9,120 | 9,120 | 9120 | 9,120
Bt ot Sl o1 o | sage | sog | 193 | B3| Deas | 1033 | HIns0 | 11780
Nurmei i gerdhsve fanksionsle 5 6 6 1 | 9 7 7 7 7
o Sl Sl m | w0 | 22 | 30 | 20 | ;0 | ;e | 30 | 310
Prsitieiydt-oged 7 9 10 10 | 20 | s | 1se | w0 | 1m0
i et . S 9 9 121 0 | 0 | 160 | w60 | w0 | 180
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5.7 AG141 - Perkujdesi Social

LISTA E AKTIVITETEVE
Tabelo 10
000/
Projekte t& planifikuara leké
Produktet Kodi | projektit/E imi | Aktiviteth lmﬂud:snl %«i Buxhetl Buxheti
Drejte
gimme::m“ P.AG141.Q1.01.A1 Pérmirésimi| pergiithshme e
bk infrastrukturés sé shérbimit Mirembajtjes se 2,000 2,000 0
m it shéndetésor parésor Objekteve
(n& numér) Publike
V722AAB.
P':d";m'“p::“ P.AG141.Q1.02.A1 Informimi dhe
brojtien & promovimi pér njé komunitet mé té Bashkia Shkodér
s shéndetshém
shéndetit
(nr. aktivitetesh)
fmmn " C!' Q::':;‘ P.AG141.Q1.03.A1 Rikonstruksioni |
ndértesave té shérbimit parésor Bashkia Shkodér
rikonstruktuara shindetésor
(n& numér)
Totall Qellimi 1 2,000 2,000 7
P.AG141.02.01.A1 Paga dhe sigurime
per ofrimin | shérbimeve t& kujdesit
shogéror pér familjet dhe fémijet ( Bashkia Shkodér 9,589 9,589 9,589
Qendra komunitare )
P.AG141.02.01.A2 Vazhdimésia e
menaxhimit t& Drejtorise né funksion
t€& pérmbushjes s& misionit, géllimeve
dhe objektivave dhe pérgiegjésivete | DoonKia Shkodér
sherbimit per administrimin e
Kujdesit soclal per femije dhe familjet 8,318 8,318 8,318
P.AG141.02.01.A3 Masat pér
Identifikimin dhe mbrojtjen e Bashkia Shkodér
fémijéve né situaté rruge. 250 225 225
P.AG141.Q2.01.A4, Koordinimi |
punés pér parandalimin, identifikimin
dhe ndjekjen e rasteve t& fémijéve né Bashkia Shkodér
VO43AAA, S_h!rblrnf 1| rrezik apo nevojé pér mbrojtje (Njéslz 100 100 100
ﬂ:::"d:’hiﬂer & Mbrojtjes s& Fémijéve)
mi e Familjet
P.AG141,Q2,01.A5. Dita
{nr. | stafit) ndérkombetare pér familjen — 15 maj Bashkia Shkodér 50 50 50
P.AG141.Q2,01.A6, Aktivitet
ndérgjegiésues né kuadér té dités
ndérkombétare pér mbrojtjen et | Coshkia Shkodér 0 ™ %0
drejtave té fémijéve, 20 néntori.
P.AG141.02.01.A7, Dita
ndérkombétare e fémijéve, "1 Bashkia Shkodér 100 100 100
Qershori"
P.AG141.02,01.A8. Partneriteti me
departamentin e psikologji-punés Bashkia Shkodér . ) N
socizle
P.AG141.02,01.A9.Tryeza
konsultative me organizatat qé
veprojné né sektorin social né Bashiis Shkodtr | _ - .
Bashkiné e Shkodrés;
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P.AG141.Q2.01.A10 Fugizimi socio -
ekonomik i komunitetit rom dhe

egjiptian

Bashkia Shkodér

100

100

100

VO43AAB. Fémijé qé
pérfitojné kujdesini
social
(nr. | femijeve)
burimet e veta
[transferte te
kushtezuar

P.AG141Q1.02.A11. Streh&z pér
fémijét pa kujdes prindéror- Burimet
e veta

Bashkia Shkodér

7,491

7,491

7,491

P.AG141.02.01.A12. Bashké&punimi
me Fondacionin “Shpresé pér botén”,
pér pérmirésimin e cilésisé sé jetesés
pér personat qé jetojné né
institucionet rezidenciale dhe familjet
né nevojé.

Bashkia Shkodér

P.AG141.02.01.A13 Fugizim dhe
shtrirje e shérbimeve pér mbrojtjen e
fémijéve

Bashkia Shkodér

200

200

200

P.AG141.02.01.A14. Shérbime
alternative pér fémijét dhe familjen.

Bashkia Shkoder

VIO43AAD. Familje
dhe individe né
nevojé qé pérfitojné
nga skema e NE
(nr. 1
famijleve/individeve
)

P.AG141.Q3.01.A1 Vazhdimésia e
menaxhimit té Drejtorise n& funksion
té pérmbushjes sé misionit, géllimeve
dhe objektivave dhe pérgjegjésive té
shérbimit pér administrimin e
drejtorisé sé& ndihmés ekonomike dhe
té paaftésise

Bashkia Shkodér

19,447

18,447

19,447

P.AG141.03.01.A2 Ndihma
ekonomike me transferté té
kushtézuar

Bashkia Shkodér

P.AG141.03.01.A3 Pagesé PAK dhe
Invaliditeti me transferté té
kushtézuar

Bashkia Shkodér

VO43AAF. Objekte
té shérbimit té
kujdesit social pér
familje dhe fémijé té
mirémbajtura
(nr. | objekteve)

P.AG141.04.01.A1. Ngritja, vendosja
né funksion dhe konsolidimi |
Qendrave Komunitare “Pé&r Familjen”

Drejte
pergjithshme e
Mirembajtjes se
Objekteve
Publike

2,700

2,700

2,700

VO14AAA, Shérbimi |
stafit t& Kujdesit
Social
(nr. | stafit)

P.AG141Q4.01.A2. Blerje Kancelari
pér Qendrat Komunitare “Pér
Familjen”

Bashkia Shkodér

250

250

P.AG141.04.01.A3. Ngritja, vendosja
né funksion dhe konsolidimi |
Qendrave Komunitare
Mutifunksionale

Bashkia Shkodér

6,423

6,423

6,423

VO14AAB. Persona
qé pérfitojné
Kujdesin Social
(nr. | personave
perfitues)

P.AG141.04.02. A1, Shtépi Familje
pér persona me aftési té kufizuar nga
Opera Madonnina del Grappa

Bashkia Shkodér

17,210

17,210

17,210

P.AG141.04.02.A2. Projekti
“Shpresa” pér personat e braktisur
dhe me aftési té kufizuar.

Bashkia Shkodér

20,973

21,355

21,740

P.AG141.04.02.A3. Aktivitet
ndérgjegjésues né kuadér té dités
ndérkombétare pér Personat me
Aftési t& Kufizuar, mé 3 Dhjetor.

Bashkia Shkodér

300

250

250

P.AG141.04.02, A4. “Asnjé Fémijé
Jashté”

Bashkia Shkodér

256

256

256

P.AG141.04.02, A5. Mbéshtetja e
trupés muzikore té Personave me
Aftési té kufizuar”

Bashkia Shkodér

369

369

369

P.AG141.04.02. A6. Shpérblim pér
Jjetimét me rastin e festave té
fundvitit

Bashkia Shkodér

P.AG141Q4.02. A7, Zbatimi | sistemit
té referimit té rasteve pér viktimat e
dhunés né familje.

Bashkia Shkodér

150

150

150
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P.AG1410Q4.02. A8, Zbatimi | kartés
evropiane pér barazi giinore. Bashiis Shimdtr | 455 100 100
P.AG141.04.02. A9. TVESA@SH-
Konsolidimi i sistemeve pér fugizimin .
e viktimave na Shqipéri @Shkodgr- | BishkiaShkodér |\ .. | ?
LLOGARI JASHTE THESARI
P.AG141.04.02. A10. Dita
ndérkombétare e gruas, 8 marsi Bushie Shkodls: | 459 100 100
P.AG141Q4.02. A11. Kujdesi social
ndaj moshés sé treté Bwbida Skt | 45 50 50
P.AG141.04.02. A12. “Fugizimi dhe
zhvillimi | shérbimeve ditore pér Bashkia Shkodér | - R
moshén e tret&”
P.AG141.04.02. A13. Punésim dhe
mésim pér pérfshirje sociale- LLOGAR| | Bashkia Shkodér 53 ) )
JASHTE THESARI
it S e 96,682 | 95283 | 95,668
P.AG141.05.01.A1 Vazhdimésia e
menaxhimit efektiv té stafit te
ng:ﬁﬁ:.si:fr:?r::li I strehimit social né funksion té
pérmbushjes s& misionit géllimeve, Bashkia Shkodér
Social 3,508 3,508 3,508
(hr. punonjésish) objektivave dhe pérgjegjésive pér
: ofrimin e programeve té strehimit
ndaj qytetaréve.
VO66AAB. Familje
"t: ::;:ﬁ{;’:n“j:: P.AG141.05.01.A2 Zbatimi |
pér gerand :m::;:e::l: rl:n::u:a':rjubvendnnlmi Bashkia Shkodér 5,430 5,430 5,430
(numri | familjeve) ° €
me burimet e veta
uusmlnudmu:. :::2""" P.AG141.05.01.A3 Zbatimi |
sillivencionas i instrumentit financiar "Subvencionimi Bashkia Shkodér
i p Iinteresave té kredisé, té lehtésuara - % -
nteresin e Kredisé, rgs sliteti™
{numri | familjeve) | &
Drejte
P.AG141.06.01.A1 Menaxhimi i pergjithshme e
banesave sociale me gira si pjesé e Mirembajtjes se
VOSEAAE. Banesa | ¢ it publik né pronési té bashkisé. | Objekteve VB0 | L0 L5
sociale me gera té Publike
mirémbajtura
(numri | njesive te P.AG141.06.01.A2 Projekte gé
banimit) synojné pérmirésimin e kushteve t&
banimit té komuniteteve té Bashkia Shkodér | ) N
pafavorizuara té financuara nga
buxheti i shtetit
Totali Qellimi 586 10,388 10,388 10,388
Totall P.AG141 Perkujdesi Social 109,070 | 107,671 106,056

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t€ programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe
i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t€ PBA-s€ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

[RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT
EKONOMIK ,( shikoni tabelat e PBA ne fund te materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AG141 - Pérkujdesi Social

PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e aktiviteteve
edukuese e promovuese né nivel vendor; Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né
nevojé, personat me aftési té kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima té trafikut, néna apo
prindér me shumé fémijé, té moshuarit etj Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore;
etj Strehim i pérshtatshém pér njerézit né nevojé, ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehimin social.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Projektimi, pérmirésimi i kushteve té gendrave shéndetésore parésore
né territor dhe miréadministrimi i infrastrukturés sé ndértuar.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numri i personave té shérbyer kundrejt 86 86
numrit total té popullsisé sé bashkisé (%)

Pérmirésimi i informimit dhe edukimit

shéndetésor té komunitetit: Nr. i Temave 67 67
té zhvilluara. (%)

Nr. i aktiviteteve informuese dhe - -
promovuese pér shéndetin (%)

Nr. i pjesémarrésve né takime e aktivitete 99 99
pér edukimin shéndetésor (%)

1.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Mirémbajtja e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor sipas
ményrés sé pércaktuar me ligj.

TP pér Objektivin: 2024 - 2025 2026 2027
Nr. i gendrave shéndetésore funksionale.

g 14 14 14 14
(numér)
Nr. i gendrave shéndetésore té 2 i 1 0
mirémbajtura (numér)
Numri i personave té shérbyer kundrejt
numrit total té popullsisé sé bashkisé pér 86 86 86 86
shérbimin mjekésor (%)

|

Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi i shéndetit, cilésisé sé jetés sé komunitetit pérmes
zhvillimit té aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor, té
cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, edukimin e promocionin
shéndetésor, parandalimin e sémundjeve dhe shérbimet e tjera
shéndetésore né bashképunim me institucionet pérgjegjése té
shérbimit shéndetésor.

TP pér Objektivin:

2024 2025 | 202 2027

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1




Pérmirésimi i informimit dhe edukimit
shéndetésor té komunitetit: Nr. i Temave
té zhvilluara. (%)

67 0

Nr. i aktiviteteve informuese dhe
promovuese pér shéndetin. (%)

71 0

Pérmirésimi i informimit dhe edukimit
shéndetésor té komunitetit: Nr. i
pjesémarrésve né aktivitete (%)

99 0

Pérmirésimi i informimit dhe edukimit
shéndetésor té komunitetit; Nr. i
pjesémarrésve né aktivitetev (%)

93 0

Qéllimi i Politikés sé Programit

Q2 Planifikimi, informimi dhe zhvillimi i shérbimeve sociale
multisektoriale dhe té gendrueshme duke u harmonizuar me interesat
dhe nevojat e komunitetit. Gjithashtu synojmé mbulimin sa mé té ploté
té territorit, té Bashkisé Shkodér, duke promovuar gjithépérfshirjen,
pjesémarrjen, krijimin e mundésive té barabarta dhe mosdiskriminimin
pér shkak té aftésisé sé kufizuar, gjinisg, origjinés, minoritetit etj.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numri | punonjésve qé ofrojné shérbime 15 15
té kujdesit shoqéror (Numér)

Numri i fémijéve té trajtuar né situaté 0 0
rruge (%)

Nr i organizatave pjesémarrése né 58 25

tryezat konsultative. (Numér)

21

Objektivi i Politikés sé& Programit

Mbulim sa mé té ploté té territorit me shérbime sociale dhe zhvillimi i
aktiviteteve edukuese dhe promovuese né nivel vendor gé lidhen me
shérbimet e kujdesit shoqéror né bashkérendim dhe harmonizim me

strategjité dhe politikat kombétare.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
h_!_umra | p!.mon;efve qé ofr?jne shérbime 15 15 15 15
té kujdesit shogéror (Numér)

Numri i fémijéve té trajtuar né situaté 0 0 0 0
rruge=Trendi vjetor ne % (%)

Numri i familjeve t& mbéshtetura né 0 0 0 0
situaté rruge (%)

Nr. i rasteve té fémijéve né nevojé pér

mbrojtje té pérfshiré né programet e 70 70 70 70
pérfshirjes sociale (Numér)

Nr i takimeve té organizuara té Grupit

Teknik Ndérsektorial (GTN) (Numér) s " 30 o
Nr. i aktiv ndérgjegjésuese pér

promovimin e té drejtave té fémijéve, 10 10 10 10
parandalimin e keqtrajtimit (Numér)

PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit




Nr. i aktiviteteve ndérgjegjésuese té
organizuara né kuadér té dités sé 7 7 7 7
familjes. (Numér)

Nr. i aktiviteteve ndérgjegjésuese té
organizuara né kuadeér té dités sé 9 0 0 0
familjes. (%)

Numiri i aktiv ndérgjegjésuese né kuadér
té dités ndérkombétare pér mbrojtjen e té 3 3 3 3
drejtave té fémijé (Numér)

Numri i fémijéve pjesémarrés, 20 Néntori

200 200 200 200
(Numér)

Numri i aktiviteteve ndérgjegjésuese pér
"1 Qershorin™ (Numér)

Numri i fémijéve pjesémarrés, 1 Qershori

250
(Numér) 5 250 250 250

Numri i studentéve qé zhvillojné

1 12
praktikén mésimore né Bashki. (Numér) 12 i 12

Nr. i takimeve periodike té tryezés

. 12 12 12 12
konsultative (Numér)

Nr i organizatave pjesémarrése né

5 2 5 2
tryezat konsultative. (Numér) £ ‘ . 2

Nr. i familjeve qé do té marrin shérbime
prané Qendrés Komunitare pér Rom dhe 1 0 0 0

| Egjiptian (%)

Fémijé pa pérkujdes prindéror gé kané
perfituar nga sherbimet e shérbimit 8 8 8 8
social Nr. i jetiméve (Numér)

Numri i fémijéve pérfitues g€ jetojné né

80 80 80 80
institucionet rezidenciale (Numér)

Numri i fémijéve me masé mbrojtése té
mbéshtetur nga NJMF (Numér)

Numri | fémijéve pérfitues, sherbimi

65 65 65 65
alternativ (Numér)

Numri i familjeve pérfituese, shérbimi

alternativ (Numér) 5 5 45 5

Q3.Identifikimi i individéve dhe familjeve né nevojé té cilét nuk mund té
sigurojné plotésimin e nevojave bazé jetike. Informimi dhe orientimi i
qytetaréve pér aplikim né skemén e ndihmés ekonomike dhe shérbimet
3 | Qéllimi i Politikés sé Programit shogérore ekzistuese nén juridiksionin e bashkisé/njésisé
administrative, né territorin e sé cilés éshté banor individi. Q3/1
Informimi | individéve pér kriteret, progedurat dhe dokumentacionin ge
duhet te plotesojne pér pérfitimin e aftésisé sé kufizuar.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numri i familjeve té trajtuara me ndihmé 33 33
ekonomike (%)
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Numri i personave té asistuar me pagesé
paaftésie (%)

Numri i personave té asistuar me pagesé
invaliditeti (%)

3.1

3.6

3.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Programimi dhe menaxhimi i pérdorimit té fondeve té Buxhetit té
Shtetit pér ndihmén ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet bazé
mbi te cilat funksionon skema e ndihmés ekonomiké dhe pagesa e

personave me aftesi té kufizuar

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numnﬂl Stafit té drejtorisé se ND dhe PAK 18 18 18 18
(Numér)
Numri i famll}eve té trajtuara me ndihmé 33 2 0 0
ekonomike (%)
Pérfitimi monetar (né mijé lek&) pér

99.2 7.4 74 74
Ndihme Ekonomike (Mijé leké)
Numri i personave té asistuar me pagesé 0 . 2 0
paaftésie (%)
RETTIn* DALl (e ey 186.34 177.19 175.45 179.8
invaliditet (Mijé leké)
Numri i personave té asistuar me pagesé

312 3.57 2.15 0
invaliditeti Trendi vjetor ne % (%)
?erfl?lr'm mon't-efar (né mijé leké) pér 40.78 39.88 39.28 39.86
invaliditet (Mijé lek)

Qéllimi i Politikés sé Programit

Krijimi, ndértimi dhe administrimi i gendrave komunitare pér ofrimin e
shérbimeve sociale vendore. Bashképunimi dhe bashkéréndimi me
ministriné pérgjegjése pér mirégénien sociale, donatorét, shoqgériné
civile, pér krijimin e fondeve pér financimin e shérbimeve sociale sipas

ményrés sé pércaktuar me ligj

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Nr. i gendrave sociale komunitare 13 13
funksionale (Numér)

Numri | pérfituesve té shérbimeve né

géndrat komunitare “Pér Famijen” 6600 6600
(Numér)

Nr. i fémijéve qé marrin shérbim né

gendrén e specializuar pér diagnostimin 25 25
e hershém te autizmit (Numér)

Nr. i shtépive familje funksionale dhe né 8 8
shérbim t& PAK (Numér)

Nr i pérfituesve nga funksionimi i 5 4
sistemit té referimit (%)

4.1

Objektivi i Politikés s& Programit

Ndértimi dhe administrimi i gendrave qé ofrojné shérbime sociale me
orientim promovimin dhe zhvillimin e kétyre shérbimeve
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e hershém te autizmit (Numer)

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Nr. i gendrave sociale komunitare

funksionale (Numér) s e ' L
Numri | pérfituesve té shérbimeve né

géndrat komunitare “Pér Famijen" 6600 6600 6600 6600
(Numér)

Nr. i fémijéve q& marrin shérbim né

gendrén e specializuar pér diagnostimin 25 25 25 25

4.2

Objektivi i Politikés sé Programit

Krijimi i fondit té dedikuar pér financimin e shérbimeve sociale né

bashkérendim Bashki - Ministri - Donatoré / Shoggéri Civile.

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027

Nr. i shtépive familje funksionale dhe né
shérbim té PAK. (Numér)

8

8

8

Numri i pérfituesve Opera Madonnina del
Grapa + Projekti Shpresa- (Numér)

77

77

77

77

Shpenzimet totale né gendrat e
shérbimeve PAK kundrejt numrit total té
personave té akomoduar né két (Mije
leke)

496

496

501

506

Nr. i aktiviteteve ndérgjegjésuese né
kuadér té dités ndérkombétare té PAN.
(Numér)

Numri i pérfituesve té shérbimeve
ekzistuese, 3 Dhjetori (%)

Nr. i fémijéve né nevojé qé marrin pjesé
dhe performojné né aktivitetin Asnje
femije jashte (Numér)

30

30

30

30

Nr. i fémijéve né nevojé qé marrin pjesé
dhe performojné né aktivitetin artistiko-
kulturor, Trupa (Numer)

25

25

25

25

Nr. i jetiméve té mbéshtetur me rastin e
festave té fundit té vitit (Numér)

50

50

50

50

Numri i rasteve té identifikuara / té
referuara té dhunés né familje-Trendi
vietor ne % (%)

25

Nr i pérfituesve nga funksionimi i
sistemit té referimit - Trendi vjetor ne %

(%)

Nr i takimeve té organizuara té ekipit
Teknik i Ndérdisiplinor (ETN) (Numér)

10

10

10

10

Nr. i aktiviteteve ndérgjegjésuese pér
dhunén né familje dhe dhunén me bazé

| gjinore. (Numér)

35

35

35

35
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Numri | femijeve qe"ndjekln klasat 15 15 15 15
passhkollore (Numér)
N.t.jmn I viktimave té dhunés Te bazé 150 200 200 200
| gjinore te mbeshtetura (Numér)

umlj i arktwutete've ndergyeg jésuese né 17 17 17 17
kuadér té 8 Marsit. (Numér)
Nri pj:esemarresve né aktivitete, 8 Marsi 250 250 250 250
(Numér)
Nr | ;{jesemarresvje vajzal:lgra né 560 200 200 200
aktivitete, 8 Marsi (Numér)
Nr. partneriteteve me shogériné civile,
organizatat jo-fitimprurése, 8 Marsi 5 5 5 5
(Numér)
Té moshuar té trajtuar né vit né gendrat e|
shérbimeve sociale. Trendi vjetor ne % 0 0 0 0
(%)
Numri i aktiviteteve ndérgjegjésuese,

0 0 0 0

Mosha e trete (%)
N-r p?rﬁtuesmh Té moshuilr té trajtuar né 250 0 0 0
vit né gendrat 1.3.4 (Numér)
Nr pérfituesish té projektit, Punésim dhe 44 0 0 0
mésim pér pérfshirjen Sociale (Numér)

Qéllimi i Politikés sé Programit Administrimi i programeve té strehimit social.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numri i pérfituesve pér subvencionim

giraje (raporti né % viti korent kundrejt T 0
vitit té kaluar) (%)

Nr i familjeve perfituese nga

subvencionimi i interesave té kredive nga| 13 13

shteti pér familjet né nev (%)

5.1

Objektivi i Politikés sé& Programit

Vlerésimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve té pérshtatshme té
banimit, té komuniteteve té pafavorizuara , pe rmes ofrimit te

alternativave pe r nje strehimte gatshe m,te arritshe m,te pe rballueshe

dhete pe rshtatshe m

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i punonjesve tek sektori i strehimit 3 3 3 3
social (Numer)

N‘un_m i aplikimeve pér subvencionim 0 27 0 0
qgiraje (%)

Numri i pérfituesve pér subvencionim

giraje (raporti né % viti korent kundrejt 7 0 0 0
vitit té kaluar) (%)

!iumn i aplal-c‘amev? ?.er subvencionimin e a9 0 . 5
interesave té kredisé (%)
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Numri i familjeve perfituese nga
subvencionimi i interesave té kredive nga
shteti pér familjet né n (%)

13 0 0 0

6 | Qéllimi i Politikés sé Programit

Ndértimin dhe administrimin e banesave pér strehimin social, sipas
ményrés sé pércaktuar me ligj.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numri i njésive té banimit prané 79 03
banesave sociale me gira. (Numér)

Té ardhurat nga geraja e banesave

sociale (%) S . o8
Numri i familjeve ge perfitojne banesa

sociale me gira (Ndryshimi vjetor né 0 14
numer) (Numér)

Pérmiresimi i kushteve té banimit pér kategorité e familjeve té

6.1 | Objektivi i Politikés sé Programit .
pafavorizuara.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i njésive té banimit prané
snas A 79 93 93 93

banesave sociale me gira. (Numér)
Té ardhurat nga geraja e banesave

o - 0 283 0 0
sociale (Rritja né %) (%)
Numri i familjeve ge perfitojne banesa
sociale me gira (Ndryshimi vjetor né 0 14 0 0
numer) (Numér)
Nr i aplikimeve prané qeverisé dhe
donatoréve pér programet sociale té 3 3 3 3
strehimit né vit, (Numér)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Standarte té miratuara té Shérbimeve té kujdesit Shogéror si mé poshté: Standardet e Shérbimeve té
Pérkujdesjes Shogérore, pér Personat e Trafikuar ose né rrezik trafikimi, né gendrat rezidenciale
Standardet e Shérbimeve té Pérkujdesjes Shoqérore, pér Viktimat e Dhunés né Familje,né gendrat
rezidenciale, publike dhe jopublike Standartet e Shérbimeve té Pérkujdesit Shogéror pér FEmijét né
Institucionet Rezidenciale Standartet e Shérbimeve té Pérkujdesit Shoqgéror pér Fémijé né Qendrat Ditore
Standartet e Shérbimeve té Pérkujdesit Shogéror,pér té Moshuarit né Qendrat Rezidenciale Standartet e
Shérbimeve té Pérkujdesit Shogéror pér té Moshuarit né Qendrat Ditore. Standartet e Shérbimeve té
Pérkujdesit Shoqéror,pér Persona me Aftési té Kufizuar né Institucionet Rezidenciale dhe Ditore.
Standartet pér Shérbimin né Qendrén Kombétare té Transitore té€ Emergjencave Standartet e Shérbimit té
Kujdestarisé pér Fémijét né Nevojé. Standardet e shérbimeve té pérkujdesit shogéror, asistencé
shtépiake pér té moshuarit. Standardet té shérbimeve té pérkujdesit shogéror, né gendrat shtépi familje
pér fémijét 16-18 vjeg. Standardet té shérbimeve té pérkujdesit shoqéror, asistencé shtépiake pér
personat me aftési té kufizuar.
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objekiivii Politikés sé Programit O_b 1.1 -“Miré:'mb?jtjf e ndéﬂesave_ t:e' shérbimit parésor shéndetésor
sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.
Produkti V722AAA - Qendra shéndetésore té mirémbajtura
Parshkrimi i Produktit :::;r::?;f: ::::;I_‘e' hidrosanitare, dyer, dritare, lyerjet, etj. pér gendrat e shérbimit
Njésia e Matjes Numer i gendrave shendetesore te mirembajtura
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 1 1 0
Shpenzime Totale 2,000 2,000 2,000 0
Shpenzime Totale pér Njési 1,000.000 2,000.000 2,000.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -50.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 100.00% 0.00% -100.00%
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Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2025 - 2027

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.2 - Pérmirésimi i shéndetit, cilésisé sé jetés sé komunitetit pérmes
zhvillimit té aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor, té
cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, edukimin e promocionin
shéndetésor, parandalimin e sémundjeve dhe shérbimet e tjera
shéndetésore né bashképunim me institucionet pérgjegjése té
shérbimit shéndetésor.

Produkti V722AAB - Promovim dhe edukim pé&r mbrojtjen e shéndetit
Pérshkrimi i Produktit Organizimi i aktiviteteve t& ndryshme pér promovimin e shéndetin
Njésia e Matjes Numri i aktiviteteve
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 60 60 60 60
Shpenzime Totale 0 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A N/A N/A
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Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 2.1 - Mbulim sa mé té ploté té territorit me shérbime sociale dhe
zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese né nivel vendor qé
lidhen me shérbimet e kujdesit shogéror né bashkérendim dhe
harmonizim me strategjité dhe politikat kombétare.

Produkti

VD43AAA - Shérbimi i Stafit té Kujdesit pér Fémijét dhe Familjet

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né kujdesin social té familjeve dhe fémijéve né nevojé.

Njésia e Matjes Numri i stafit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15 15 15 15
Shpenzime Totale 18,482 18,557 18,532 18,532
Shpenzime Totale pér Njési 1,232,133 1,237.133 1,235.467 1,235.467

Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VOA43AAB - FEmijé qé pérfitojné nga shérbimi social

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet buxhetore pér mbulimin e fémijéve qé pérfitojné shérbimet té caktuara
nga gendrat e shérbimit social apo shtépité e foshnjés né administrimin e njésive té
vetéqeverisjes vendore. Referuar numrit té fémijéve qé pérfitojné shérbim prangé
kétyre funksioneve do té pérllogariten shpenzimet e planifikuara pér realizimin e kétij
produkti,

Njésia e Matjes

Numri i femijeve

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 117 158 158 158
Shpenzime Totale 8,131 7,691 7,691 7,691
Shpenzime Totale pér Njési 69.496 48.677 48.677 48.677
Ndryshimi né % i Sasisé 35.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -30.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 3.1 - Programimi dhe menaxhimi i pérdorimit té fondeve té Buxhetit
té Shtetit pér ndihmén ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet
bazé mbi te cilat funksionon skema e ndihmés ekonomiké dhe pagesa
e personave me aftesi té kufizuar

Produkti

VO043AAD - Familje dhe Individé né nevojé gé Pérfitojné nga Skema e

NE

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé planifikojné njésité e vetéqgeverisjes vendore né buxhetin e tyre pér
mbéshtetjen e familjeve dhe individéve né nevojé qé pérfitojné nga skemat e Ndihmés

Ekonomike.

Njésia e Matjes

Nr i familjeve\individeve

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18 18 18 18
Shpenzime Totale 19,447 19,447 19,447 19,447
Shpenzime Totale pér Njési 1,080.389 1,080.389 1,080.389 1,080.389
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 4.1 - Ndértimi dhe administrimi i gendrave qé ofrojné shérbime

-sociale me orientim promovimin dhe zhvillimin e kétyre shérbimeve

Produkti

VD43AAF - Objekte t& Shérbimit t& Kujdesit Social pér Familje dhe
Fémijé té Mirémbajtura

P&rshkrimi i Produktit

Té gjitha shpenzimet qé lidhen me mirémbajtjen e godinave té njésive té
vetéqeverisjes vendore té cilat jané né funksion té kujdesit social social pér familje
dhe fémijé.

Njésia e Matjes

Numri i objekteve

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 13
Shpenzime Totale 2,700 2,700 2,700 2,700
Shpenzime Totale pér Njési 207.692 207.692 207.692 207.692
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VO14AAA - Shérbimi i Stafit té Kujdesit Social

P&rshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t&é angazhuar né fushén e kujdesit social pér personat e sémuré dhe me
aftési té kufizuara nén adminisimin e njésive té vetéqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes

Numri i stafit

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 6 6 6
Shpenzime Totale 6,673 6,673 6,673 6,673
Shpenzime Totale pér Njési 1,112.167 1,112.167 1,112.167 1,112.167
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 4.2 - Krijimi i fondit té dedikuar pér financimin e shérbimeve sociale
né bashkérendim Bashki - Ministri - Donatoré / Shogéri Civile.

Produkti

VO14AAB - Persona qé Pérfitojné Kujdesin Social

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé lidhen me gendrat ditore té kudjesit social pér personat e sémuré dhe
me aftési té kufizuara. Té gjitha shpenzimet e mirémbatjtes dhe kostot e tjera té
funskionimit té kétyre qendrave pérfshihen né kété produkt. Pérfshiré kétu treguesit e

grave, té moshuarve dhe femijéve té asistuar me shérbim social.

Njésia e Matjes

Numri i personave perfitues

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,321 1,027 1,027 1,027
Shpenzime Totale 49,956 41,614 40,240 40,625
Shpenzime Totale pér Njési 37.817 40.520 39.182 39.557
Ndryshimi n& % i Sasisé -22.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -17.00% -3.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% -3.00% 1.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 5.1 - Vlerésimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve té pérshtatshme
té banimit, té komuniteteve té pafavorizuara , pe rmes ofrimit te

alternativave pe rnje strehimte gatshe m,te arritshe m,te pe rballbeshe n

dhe te pe rshtatshe m

Produkti

VO66AAA - Shérbimi i Stafit té Strehimit Social

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né fushén e strehimit social.

Njésia e Matjes Numri i stafit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime Totale 3,508 3,508 3,508 3,508
Shpenzime Totale pér Njési 1,169.333 1,169.333 1,169.333 1,169.333
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produlti

VO66AAB - Familje né Nevojé/Individé té Subvencinuar pér Qerané

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé planifikon njésia e vetéqeverisjes vendore pér 1€ mbuluar detyrimin
pér subvencionim né kuadér t8 mbrojtjes sociale té familjeve pérfituese té programit
té subvencionimi té gerasé sé shtépisé. Niveli i shpenzimeve do té& mbéshtetet mbi
numrin e familjeve apo individéve té cilét jané pérfitues né até program.

Njésia e Matjes

Numri i familjeve perfituese

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 65 65 65 65
Shpenzime Totale 5,430 5,430 5,430 5,430
Shpenzime Totale pér Njési 83.538 83.538 83.538 83.538
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VO66AAC - Familje/Individé té Subvencionuar pér interesin e Kredisé

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé planifikon njésia e vetéqeverisjes vendore pér t&€ mbuluar detyrimin
pér subvencionim né kuadér té mbrojtjes sociale té familjeve pérfituese té kredisé me
norma interesi favorizuese. Niveli i shpenzimeve do té mbéshtetet mbi numrin e
familjeve apo individéve té cilét jané pérfitues né até program.

Njésia e Matjes

Numri i familjeve perfituese

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 35 30 30 30
Shpenzime Totale 0 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -14.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A N/A N/A

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 6.1 - Pérmiresimi i kushteve té banimit pér kategorité e familjeve té

pafavorizuara.

Produkti

VO66AAE - Banesa Sociale me Qera té Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé realizojné njésité e vetégeverisjes vendore pér mirémbaijtjen e fondit té
banesave sociale té dhéna me gera pér familjet né nevojé.

Njésia e Matjes

Numri i njesive te banimit

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 79 93 93 93
Shpenzime Totale 1,350 1,450 1,450 1,450
Shpenzime Totale pér Njési 17.089 15.591 15.591 15.591
Ndryshimi né % i Sasisé 18.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -9.00% 0.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 8




anawnsaau 8 1epfeloid - gvad

0 0 0 vEL 0 0 waysyiibiad | g0l

0 0 0 VEL 0 0 anapjnpoad sedis ajende)y arswnzuadys | Ije10]

0 0 0 VEL 0 0 |e1oog wisaplny aulolipad ab euosiad | gvvyLOA
aAspinpoid sedis ajeyde) 1awizuadys

0 0 0 0 0 0 0 aaapjaloid sedis ajeude) anawizuadys | 1jejo)
anapjeloid sedis ajendey 1pwizuadys

INVId | INVId | INV1d | LL3HX ! \ . )

e | w0z | oz | vove. | o |z | oo ] aviwa | aviva| owewm AeunaokiER g  mare ooy

TV 000 :3u usiibeled Jeia|p

[e100g Isaplnyjiad - LpLOY weiboid

120z - sZ0Z
igpoNqys epjysed - Lyl

IA3WIISIAU] 3 13pyRloid - gvdd

‘vad
‘AOArN

:nuodey




5.7.1 Qéllimet dhe Objektivat ¢ Politikés s€ Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e
Politikés sé Programit éshté paraqgitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés t€ performancés pér
¢do vit t&€ PBA-sé.

Tabela 6. Qé&llimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit (shikoni tabelat e PBA ne fund te

materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.7.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t€ shérbimeve t€ programeve dhe
kostot pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paraqitet informacion pér
produktet qé do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér
produktet pérfshin emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar,
shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési t€ produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve t€ Programit

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT ,( shikoni tabelat e PBA ne fund
te materialit gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.7.3 Projektet e Investimeve té Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve t€ Programit

RAPORTI PBAS8: PROJEKTET E INVESTIMEVE ,( shikoni tabelat e PBA ne fund te materialit
gjeneruar né nivel programi nga sistemi SMBV]

5.7.4 Informacione Bazé mbi Programin

TEé Dhéna Bazé mbi Programin

| |
Programi AGL41 b A L2020 | 2021 2022 2023 | 2024 2025 ! w6 2027
| |

BASHKIA ..

SHKODER




Humel { gendrave shendetdsore 14 14 14 14 14 14 14 14 14
Njsia qendér 4 4 4 4 4 4 4 4 4
Nijési administrative 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Nunri i gendrave shéndetésare te \ 0 1 i 3 2 1 ) 0
Nuumri i personave 18 shirbyer né 173,02 | 180,64 | 181,62 | 181,62 | 181,62 | 181,62 | 181,62 | 181,62 | 181,62
qendrat ¢ shérbimit par&sor 9 3 ] 8 E:] ] 8 8 8
208,61 | 209,54 | 20941 | 210,18 | 210,18 | 210,18 | 210,18 | 210,18 | 210,18
FopluTrise g 2 4 2 7 2 2 2 2
Shpenzime 1 bashkis# pér
shirhimin mjekésor parésor /bazé 0 1,147 2,850 2,649 2,000 0 0 0
né mije Leké
Nuzmr | temave 20 20 32 17 12 20 20
N § aktiviteteve 51 44 74 62 35 60 60 60
Nupti pesturliye 44 1026 | 391 988 | 1087 | 602 | 1200 | 1200 | 1200 | 1,200
Numri | pjesémarrésve vajza/gra 785 230 730 703 414 800 BOO 800 800
Numri i gendrave shindetésore (te
rej) dhe 1 £ : 3 0 0 o 1 0 0 0 0
Numri i punonjésve gé ofrojné
shérbime t& lajdesit shoqéror ne 15 14 17 3 2 9 9 9 9
Drejtoria ¢ sherbimecve socisle 5 P 6 6 6
P . Simkong i sian) B rrvge 120 70 60 50 2] 50 50 50 50
S o 0 | 10 | 20 %0 0 | 2 0 | 2
Numri i rasteve t8 né
nevojé pér mbrojtje & parfuhiré né
b g 70 70 m 70 151 70 70 70 70
‘Numri itakimeve t& organizuara
18 Grupit Teknik Ndérsektorial
(GTN) kL 0 0 kL] 24 30 30 30 30
‘Numri i sktiviteteve
p__kmvimha
(& drejtave t& Emijéve dhe 10 10 10 10 7 10 10 10 10
¢ formave té
keqtrajtimit ndaj t& miturve.
‘Numri i aktiviteteve
ndérgjegjisuese 1 organizusra né
kuadér 18 dités s familjes
7 1 7 7 7 7 7 7 7
Numri § pjesémarrésve né
& organizuars pé kuadér
& ditBs o6 furmifjos -Trendi vj 350 0 350 150 320 350 150 50 350
ne %
Numri i aktiviteteve
ndérgjegjEsuese nd kuadér t& dités
m;&mm 3 2 3 3 4 3 3 3 3
drejtave t Rmijéve, 20 néntori
Faamosi i Benihve pestmerits 200 70 150 200 235 200 200 200 200
Mimﬂ
ndérgjegjésuese pér "1 Qershorin” 2 4 5 5 3 5 5 5 5
ey g
Dita nderkomb ¢ femijeve 1 200 10 150 250 230 250 250 250 250
Qershori
Numri i studentéve g€ zhvillojng
praktikén mésimore nf Bashki. 12 13 15 12 29 12 12 12 12
= i T vkt
eww:Mi
talimeve periodike té tryezés 1 12 17 12 15 12 12 12 12
Konsultative.
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Numri i organizatave
piesmarrése nd tryezat
konsultative,

Numri i personave gé do t&
marrin shérbime prané Qéndrés
Komunitare pér Rom dhe

Numri i t€ rinjve pérfitues né
shérbimet e Qéndrés Rinore.

21

rm—y 5

1,200

1,200

Nunwii familjeve pérfituese nga
mew

Numri i fémijéve t& trajuar né
#od idenciale publik

120

Numri | fémijéve né nevojé péc
mbrojtje t& mbéshtetur nga NJMF

Numri [ fmij#ve dhe familjeve
pérfituese.

Numri i familjeve pérfituese

LH

Numri i gerdheve funksionale

w

1,836

2,500

‘Numri i fEmijevé t& shérbyer né
gendhe

150

310

182,14
9

175,00
0

185,00

150,00
]

Numri | fmijéve vajza g8
frekuentojnE gerdhet.

101

150

3,805

3,660

3,840

3,840

Numri | fémijéve djem q&
frekuentojn? gerdhet.

‘Nunri § stafit pér femijé

91

121

160

660,21

Nummri i Cerdheve té reja dhe t2

2|83

67

3,043

3,138

3,250

3,250

N i Femiiore o et
ngs tarifs e gerdheve

118,75
1

127,98
0

129,60
0

129,56
0

13

ey ——
kryefamiljaré gra/burra t&
ssistuars me ndihmé ekonomike

2,018

2,019

5342

6,600

6,600

6,600

Shpenzimet totale pér
mbéshtetjen ¢ personave me
ndihm# ekonomike né mije Leks

118,67

147,70

180,96

145,00
0

21

398

3,960

4,800

601,95
2

670,74
2

637,80
6

733,98

3363

331

3,282

3,282

38,183

38,565

38,950

118,94
L

180,31
7

125,19
0

111,02
]

12

13

13

250

250

250

6,600

30

30

30

15

32

42

50

n

19,564

34,224

35278

35,651

180

10

10

BASHKIA .,

SHKODER
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35

35

30

10

47

16

17

17

wﬂmw&nﬂ\p

121

270

250

Numri i takimeve 18 organizuara
t€ ekipit Teknik i Ndérdisiplinor
(ETN)

61

189

10

7

35

75

14

15

Rritja & mumit 18 personave 18
shérbyer né vit / T moshuar té
trajtuar oé vit n& qendrat ¢
shérbimeve sociale. Trendi

vjetor ne %

Numri i aktiviteteve
ndérgjegjésuese, Trendi vjetor ne
'}i

100

160

18

18

T& moshuar t&
mlnu!vl o qendrat 1.3.4

Numér pérfituesish t& projektit

Nmi!mqjllnsﬁquﬂnu

P:‘mﬁlmnuﬁkwum
pér femijét pa kujdes Prindéror

Numri | punonjésve qé paguhen
ngs donatoret

Numri | punonjésve tek drejtoria ¢
NE dhe PAK

18

18

Numri i punonjesve tek sektori i
strehirnit social

Numri | banesave sociale
funksionale si pjesé ¢ fondit 12
banesave sociale me gira 12
‘bashicisé

Numri i splikimeve pér
subvencionim girsje (reporti né %
viti korent lundrejt vitit t& kahuar)

16

16

38

163

70

123

100

147

76

100

100

BASHKIA .,

SHKODER

156




75

31

35

30

118

914

765

765

107

130

130

35

125

11

78

36

58

78

2,075

2,401

3289

2,867

3,269

3,333

3,500

BASHKIA .,

y SHKODER
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés s& Programit
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé

PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

“Fond rezervé" éshté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e
pérgatitjes sé buxhetit; “Fond kontingjence” éshté fondi i pashpérndarg, qé krijohet pér té mbuluar risget e mundshme,
pér té ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit té buxhetit;

Qéllimi i Politikés sé Programit

Fond rezervé" éshté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo té
pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e pérgatitjes sé buxhetit;
“Fond kontingjence" éshté fondi i pashpérndaré, qé krijohet pér té
mbuluar risqet e mundshme, pér té ardhurat dhe shpenzimet, gjaté

zbatimit té buxhetit;
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Perqindja e llogaritjes se fondit rezerve 12 12
dhe fondit te kontigjences (%) ' '

Objektivi i Politikés sé Programit

Fond rezervé" éshté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo té
pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e pérgatitjes sé buxhetit;

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
(P;)rqmd}a e llogaritjes se fondit rezerve 0.4 0.5 0.4 0.4

Objektivi i Politikés sé& Programit

“Fond kontingjence" éshté fondi i pashpérndarg, qé krijohet pér té
mbuluar risget e mundshme, pér té ardhurat dhe shpenzimet, gjaté

zbatimit té buxhetit;

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Pergindja e ll itj i

erq_m' ja e llogaritjes se Fondit te 0.7 0.8 0.8 0.8
kontigjences (%)

Standardet e Buxheti vendor pérfshin njé fond rezervé dhe njé fond kontingjence, té pashpérndaré, i cili miratohet
Shérbimeve nga késhilli i njésisé sé qeverisjes vendore né vendimin e buxhetit vjetor, deri né masén 3 pér gind té
té Programit vlerés sé pérgjithshme té fondeve té miratuara, duke pérjashtuar transfertat e kushtézuara.

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Obijektivi i Politikés sé& Programit

Ob 1.1 - Fond rezervé" éshté fondi, gé krijohet pér té financuar
shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e
pérgatitjes sé buxhetit;

Produkti

V491AAA - Fondi Rezervé

Pérshkrimi i Produktit

Ky &shté njé produkt | destinuar pér celjen e fondit rezervé. Ky fond krijohet pér té
mundésuar shlyerjen e detyrimeve financiare né rastet e mosrealizimit té té
ardhurave.

Njésia e Matjes numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 11,281 11,281 11,281 11,281
Shpenzime Totale pér Njési 11,281.000 11,281.000 11,281.000 11,281.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.2 - “Fond kontingjence" éshté fondi i pashpérndarg, qé krijohet pér
té mbuluar risget e mundshme, pér té ardhurat dhe shpenzimet, gjaté

zbatimit té buxhetit;

Produkti

V494AAA - Fondi i Kontigjencés

Pérshkrimi i Produktit

Ky éshté njé produkt | destinuar pér celjen e fondit kontigjencé. Ky fond krijohet pér té
mbuluar shpenzime t€ paparashikuara.

Njésia e Matjes numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 19,750 19,750 19,750 19,750
Shpenzime Totale pér Njési 19,750.000 19,750.000 19,750.000 19,750.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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